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Forord 

Med det formal at skabe et overblik over de mange statistikker, der 
belyser storrelsen af og udviklingen i skatter og afgifter, udsendes 
denne tredie árlige publikation indeholdende samtlige opgorelser 
vedrorende skatter og afgifter. 

For at tabelværket kan fremtrede sá aktuelt som muligt, er der ikke 
udarbejdet forklarende kommentarer til opgorelserne, men hver 
tabelserie er ledsaget af et stet af noter, som redegor for definitioner, 
afgrensninger, opgorelsesmetoder, periodisering samt i et vist om- 
fang lovregler indenfor det págeldende omr$de. Ligeledes for at 
begrænse trykketiden fastholdes tabellernes udseende i videst muligt 
omfang fra Ar til ár. 

Alle tabeller er forsynet med engelsk-oversættelser ligesom visse 
dele af den ledsagende tekst, hvori forekommer specielt danske 
begreber. 

I Statistiske Efterretninger vil fortsat blive offentliggjort kommen- 
terede opgorelser om skatter og afgifter som hidtil, men det nye 
tabelværk skulle i princippet indeholde alle de i Statistiske Efterret- 
ninger viste opgorelser. 

Nærværende publikation er udarbejdet i 5. kontor under ledelse af 
fuldmægtig, cand. polit., Torn Elkær-Hansen (afsnit 1, 2 og 7) og 
fuldmægtig, cand. polit., A. K. Andersen (afsnit 3-6). 
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Preface 

This is the third edition of Taxes and duties, an annual publication 
summarizing existing statistics of Danish taxes and duties. 

In order to limit the time that it takes to produce the annual 
editions, no comments are given on the results of the individual 
tables, and only in connection with a whole series of tables dealing 
with the same general subject is explanatory text to be found, for 
instance in the form of definitions, descriptions of compilation 
methods, and information about coverage and to some extent the 
legal provisions relating to the subjects reviewed. As far as possible 
the lay -out, etc., of the tables remains unchanged from one year to 
the next. 

Translation into English is given for all tables as well as for parts of 
the explanatory text that deal with special Danish concepts. 

Commented results are still published on a current basis in Dan - 
marks Statistik's publication Statistiske Efterretninger (Statistical 
News). In principle Taxes and duties contains all statistical data prev- 
iously published in Statistiske Efterretninger. 

Taxes and duties is prepared by Danmarks Statistik's Fifth Division - 
Mr. Tom Elkær- Hansen (chapters 1, 2 and 7) and Mr. A.K. Andersen 
(chapters 3-6) being in charge of the work. 

Danmarks Statistik 1978 
N. V. Skak- Nielsen 

/Torben Kirstein 
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1. Definitioner, afgraensninger og opgerelsesmetoder 
I naerværende tabelverk, hvis formál som naevnt i forordet er at 
belyse det samlede skatte- og afgiftsomrdde, er dette i princippet 
defineret som bestáende af: (a) obligatoriske ydelser, (b) som udskrives til 
den offentlige sektor, (c) uden der erlagges nogen specielt dertil svarende 
modydelse. Denne generelle definition, der er den sedvanligt benyt- 
tede, er imidlertid sá summarisk, at den har mAttet modificeres p$ 
en rmkke punkter for at gore den anvendelig i forbindelse med det 
danske skatte- og afgiftssystems mange og uensartede ordninger. 

1.a. Definition af obligatoriske ydelser 
Ydelserne erlmgges normal[ ved betaling i penge, men den gene - 

relle definition indebmrer, at eventuelle naturalieskatter ogsâ vil 
indgâ under skatteomrâdet. Dog er det pr. tradition ikke opfattet 
som beskatning, at borgerne pâlegges at prmstere visse arbejds- 
ydelser til fordel for det offentlige som fx aftjening af vernepligt. 

At ydelserne skai vers obligatoriske betyder, at en rmkke overfor- 
sler til det offentlige fra den private sektor, som enten er kontraktligt 
aftalte eller hell frivillige, udelades. Som eksempler pe sádanne over - 
forsler kan nouns renteindtmgter, risikopremier i forbindelse med 
eksportgarantiordninger, bidrag fra arbejdsgivere der har frigjort 
sig fra at udbetale dagpenge i arbejdsgiverperioden, bidrag til den 
frivillige dagpengeordning for selvstendige m.v., erstatninger samt 
ary og gaver til det offentlige. Kirkeskatten er medtaget under 
skatte- og afgiftsomrádet, skont den formelt er frivillig. Begrundel- 
sen herfor er deis, at der er tradition for denne placering, deis at 
krkeskatten af et flertal ikke reelt opfattes som verende frivillig. 

Indtmgter, som en offentlig delsektor modtager i form of refusio- 
ner eher tilskud fra andre offentlige delsektorer, indgAr ikke under 
skatte- og afgiftsomrAdet. Principielt burde dette nemlig kun om- 
fatte ydelser fra den private sektor til den offentlige. Dette princip 
kan imidlertid ikke folges fuldt ud i praksis, idet det for en rmkke 
skatters og afgifters vedkommende, hvor indtegterne kan stamme 
save) fra den private sektor som fra den offentlige sektor selv, ikke er 
muligt at foretage en opsplitning. Sádanne skatter og afgifter betalt 
af det offentlige medtages derfor i statistikken under skatte- og 
afgiftsomrádet. Der bliver hermed tale om en vis dobbeltregning, 
der i den samlede statistik for den offentlige sektors finanser vil 
modsvares af en lige sá stor forogelse af udgiftssiden. De omráder 
hvor dette forhold er af betydning, er bidrag til sociale ordninger, 
ejendomsskatter samt afgifter m.v. af varer og tjenester. 

1.b. Afgraansning af den offentlige sektor 
Den offentlige sektorl er afgrenset til for det forste at omfatte myndig- 

heder, organer og institutioner m.v., hvis hovedformál er at produ- 
cere ikke-markedsbestemte varer og tjenester, som primer[ er 
beregnet pA kollektivt konsum, samt at gennemfore de herfor og for 

Udtrykket den ofFentlige Sektor« anvendes i fiere forskellige betydninger. Den her 
benyttede definition fßlger nationalregnskabets institutionelle opdeling af samfundet i 

sektorer og er relevant i forbindelse med indkomsterhvervelsen og dermed ogsá 
indkomsternes omfordeling, der bl.a. sker gennem beskatningen. 

den almindelige okonomiske politik nodvendige indkomstomfor- 
delinger.Y For det andet omfattes offentlige driftsvirksomheder - dvs. 
virksomheder, som producerer markedsbestemte varer og tjene- 
ster, nAr disse forst og fremmest selges til det offentlige selv. 
Endelig er for det tredie offentlige driftsvirksomheder, som primer' 
selger til private, ogsA omfattet, hvis virksomhederne opererer i en 
begrmnset skala. 

Den offentlige sektor kan opdeles i folgende delsektorer: 

1. Den statslige sektor 
2. De sociale kasser og fonde 
3. Den amtskommunale sektor 
4. Den primmrkommunale sektor 

De sociale kasser og fonde, de amtskommunale og primaerkom- 
munale delsektorer bestir igen hver af en rmkke undersektorer: de 
enkelte kasser og fonde samt de enkelte amts- og primer, 
kommuner. 

Staten, amtskommunerne og primcerkommunerne 

Med udgangspunkt i regnskaberne for staten, amts- og primas- 
kommunerne er der foretaget en afgrensning efter de ovenstáende 
retningslinjer med folgende konsekvenser: 

For det forste udelades de i regnskaberne inkluderede offentlige 
driftsvirksomheder, hvis produktion er markedsbestemt, og som 
hovedsageligt selges til den private sektor og fremstilles i stor skala. 
Disse henfores statistisk til selskabssektoren som »selskabs- 
lignende« offentlige virksomheder. Eksempler pd sádanne virksom- 
heder er DSB, Post- og Telegrafvesenet, Den kongelige gron- 
landske Handel, el -, gas- og vandverker samt kommunale trans - 
portselskaber. Eventuelle obligatoriske ydelser, der betales direkte 
til offentlige virksomheder of denne type, bliver sáledes ikke skatter 
eher afgifter, uanset om der foreligger en speciel modsvarende 
ydelse eher ej. De behandles med andre ord pä samme mAde som 
obligatoriske ydelser til private selskaber, der heller ikke indgAr 
under skatte- og afgiftsomrádet, selv om de er plagt af offentlige 
myndigheder, som det fx er tim Ides med afgifterne under diverse 
landbrugsordninger eher afgifterne i forbindelse med lagringsplig- 
ten for benzin m.v. 

For det andet medtages en rmkke formelt private institutioner, der 
ikke er inkluderet i regnskaberne, men som modtager tilskud hero - 
ver. Det karakteristiske for disse er, at de leverer ikke- markeds- 
bestemte ydelser af samme type som staten og kommunerne, og at 
de for hovedpartens vedkommende er finansieret ved hjmlp af de 
omtalte tilskud, samt at de gennem forordninger og tilsyn m.v. 
kontrolleres af offentlige myndigheder. Eksempler pâ private insti- 
tutioner, der som »quasi- offentlige« medtages ved denne udvidelse 
af det 'offentlige omrâde, er privatskoler af forskellig art, private 
plejehjem og daginstitutioner samt private hospitaler, sanatorier 

2 Produktionen i denne del of den offentlige sektor svarer til det, der i nationalregnska - 
bets funktionelle opdeling af samfundets produktion kaldes produktion af offentlige 
ydelser. 
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o.l. Institutionerne henfores til og behandles sammen med enten 
staten, amts- eller primaerkommunerne afhængigt af, hvorfra de 
modtager de storste tilskud. 

Sáledes kommer den samlede offentlige sektor til at bestá a£ 
1. Den statslige sektor. 
1.1. Institutioner m.v. under statsregnskabet ekscl. »selskabslig- 

nende« statslige driftsvirksomheder. 
1.2. Folkekirken (jfr. nedenfor). 
1.3. »Quasi-statslige« institutioner. 
2. De sociale kasser og fonde. 
3. Den amtsskommunale sektor. 
3.1. Institutioner m.v. under amtskommuneregnskaberne ekscl. 

»selskabslignende« amtskommunale driftsvirksomheder. 
3.2. »Quasi-amtskommunale« institutioner. 
4. Den primærkommunale sektor. 
4.1. Institutioner m.v. under primærkommuneregnskaberne ekscl. 

»selskabslignende« primærkommunale driftsvirksomheder. 
4.2. »Quasi-primærkommunale« institutioner. 

De sociale kasser og fonde 

Under betegnelsen sociale kasser og fonde er samlet en række 
selvstændigt organiserede institutioner med separate regnskaber. 
Deres opgave er at forvalte offentlige sociale ordninger. Herved 
forstás ordninger, der er udformet og reguleYet af offentlige myn- 
digheder, hvor deltagelse er obligatorisk for bestemte grupper, og 
hvis virksomhed drives uden individuel »aktuarmæssig« hensynta- 
gen. Delsektoren omfatter arbejdslgshedskasserne, ATP-fonden og 
10nmodtagernes garantifond samt tidligere sygekasserne og den 
gamie dagpengefond. Arsagen til, at disse behandles som en sely- 
stændig delsektor og ikke som de ovenfor omtalte institutioner 
medtages enten under staten, amts- eller primærkommunerne, er, 
at deres finansiering via selvstændige obligatoriske bidrag gor det 
vanskeligt finansielt at henfore dem til en af de 0vrige delsektorer. 
Med hensyn til kontrol og regulering er de nærmest knyttet til 
statssektoren. 

Ikke udskilte delsektorer 

Skatter og afgifter til EF er i de efterfolgende tabelafsnit vist som 
indtægter for staten, idet de fleste af disse pálægges og opkræves af 
statslige myndigheder og derefter overfores til fællesskaberne. Kun 
en enkelt afgift, afgiften til Det europæiske Kul- og Stálfællesskab, 
betales direkte fra de skattepligtige virksomheder til EF. Pá trods 
heraf er denne - for at gennemf0re en ensartet behandling - ogsá 
placeret som en afgift til staten. Da EF-beskatningen i Danmark 
imidlertid kan have en selvstændig interesse, er der i nedenstáende 
tabel 1.1 foretaget en speciel oporelse heraf. 

Folkekirken er i de folgende opprelser betragtet som en del af 
staten, sely om kirkens specielle status kunne gore det naturligt at 
udskille den som en selvstændig offentlig delsektor. Kirkeskatten, 

der finansierer langt den sturste del af folkekirkens udgifter, bliver 
dermed at klassificere som en statsskat. Kirkeskatten bestir af to 
dele: Landskirkeskatten, der pálægges af kirkeministeriet dvs. sta- 
ten, og de lokale kirkelige skatter, der pálægges of provstiudvalgene 
efter indstilling fra menighedsrádene.3 Den samlede kirkeskat op- 
kræves som kildeskat - dvs. af staten - sammen med de 0vrige 
personlige indkomstskatter. 

1.c. Definition af specielt modsvarende ydelser 
Sondringen mellem den offentlige sektors salgsindtægter pi den 

ene side og skatterne og afgifterne pá den anden er bestemt af, om 
det offentlige leverer en specielt til indtægten svarende modydelse 
eller ej. Dette afgr ensningssporgsmál er pi forhánd uden betyd- 
ning for den del af det offentliges aktivitet, hvor salgsindtægterne 
spiller den afgorende rolle pá indtægtssiden, nemlig aktiviteten i de 
ovenfor omtalte selskabslignende offentlige driftsvirksomheder, 
idet disse som nævnt ikke er inkluderet i den offentlige sektor som 
her defineret. Denne modtager imidlertid ogsá en række salgsind- 
tægter af forskellig karakter. Deis er der tale om et salg af egentlig 
markedsbestemte varer og tjenester fra de inkluderede offentlige 
driftsvirksomheder; deis kan der være tale om salg ud of en produk- 
tion, der i ovrigt og som hovedformál er beregnet pá kollektivt 
konsum; endeiig kan offentlige myndigheder og institutioner m.v. 
opkræve gebyrer eller afgifter i tilknytning til deres ydelser. 

I de fleste tilfælde vii erhvervelsen af de til salgsindtægterne 
svarende modydelser være frivillig. Ydelserne kan dog ogsá leveres 
under forhold, der reelt gor dem mere eller mindre obligatoriske. Dette 
gælder specielt, hvor det offentlige har et effektivt - hvilket normalt 
vil sige legalt - monopol pá det págældende omráde. Hvis der i 

sádanne tilfælde, samtidigt kan optr ede omstændigheder, hvor- 
under erhvervelsen af ydelserne bliver uomgængelig, vii de rent 
faktisk være hell obligatoriske. 

Den sidste type indtægter for det offentlige, hvortil der pá den 
ene side er knyttet en speciel modydelse, men som pá den anden 
side er obligatoriske i de specielle situationer, hvor der er behov for 
modydelsen, udgor et grænsetilfælde mellem skatte- og afgiftsom- 
rádet og salgsindtægterne. Ved den her foretagne grænsedragning 
er udgangspunktet taget i en vurdering af modydelsens karakter: 
Hvis modydelsens hovedformál er at jene som et instrument for det 
offentliges regulering ofsamfundet, henfores den págældende indtægt til 
skatte- og afgiftsomrádet. I disse tilfælde vil sammenhængen mel- 
lem ydelse og modydelse i ovrigt ofte være mindre klar. Eksempler 
pá sádanne »obligatoriske salgsindtægter«, der er klassificeret som 
skatter eller afgifter, er gebyrer for pas, visum og korekort, 
jagttegnsafgift og jagtprovegebyr, diverse tilsyns- og kontrolafgifter 
i forbindelse med produktionen samt afgifter for bevillinger, autori- 
sationer og koncessioner m.v. 

s Rent teknisk fastsattes selve udskrivningsprocenterne of primærkommunerne. 

Tabel 1.1. De enkelte skatter og afgifter til EF 1973 -1976. Nationalregnskabsopgerelse 
The various taxes and duties to the EEC 1973 -1976. National accounts specification 

1973 1974 1975 1976 

Skatter og afgifter til EF i alt 271 367 
mill kr. 

492 756 Total taxes and duties to the EEC 

1. Told (5.2.1) 215 346 462 670 1. Customs duties 
2. Midlertidig importafgift (5.2.2) 42 2. Temporary import duties 
3. Landbrugsimportafgifter og -eksportafgifter (5.2.3) . . 7 8 11 56 3. Levies on agricultural goods 
4. Udiigningsafgift of lageromkostninger for sukker (5.3.11) 6 12 17 27 4. Sugar contributions 
5. Afgift til Det europæiske Kul- og Stálfællesskab (5.3.28) 1 1 2 3 5. ECSC levy 

ANM. Opgßrelsen svarer til tabel 5, hvor belobene er inkluderet i de tilsvarende poster for staten. Hertil henviser de i parantes angivne cifre. Belybene er opgjort efter fradrag af EF's 
tilbagebetaling af opkravningsgebyrer 135 10 pct. af skatten. 

I I I I I 
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Tabel 1.2. Den offentlige sektors og dennes delsektorers direkte indtaegter, disses interne omfordeling og 
endelige anvendelse. Nationalregnskabsgerelse 1974/75 
The receipts from outside, their internal reallocation and the final disbursements of general government and its sub -sectors. National accounts 
specification 1974/75 

De sociale Den 

Staten kasserog Amts- Primær- offentlige 

Central fonde kommu- kommu- sektor 

govern- Social nerve nerve i alt 

ment security 
funds 

Counties 
Munici- 
polities 

General 
govern- 

ment 

milk kr. 

I. Direkte indtægter I. Receipts from outside 
1. Skatter og afgifter 61 997 977 5 951 17 987 86 912 1. Taxes and duties 
2. Kontrakthge og frivillige overforsler . . . 6 542 654 464 2 316 9 976 2. Other unrequited or contractual 

transfers 
3. Salgsindtagter 1 367 4 442 1 865 3 678 3. Sales 
4. I alt (1 -3) 69 906 1 635 6 857 22 168 100 566 4. Total (1 +2 +3) 

II. Interne offentlige refusioner og tilskud II. Transfers inside general government 

5. Fra andre offentlige delsektorer 583 2 838 2 827 26 117 32 365 5. From other levels of government 
6. Indttegter i alt (4 +5) = 6. Total receipts (4 +5) = 

udgifter i alt (7 +14) 70 489 4 473 9 684 48 285 132 931 total disbursements (7+14) 
7. Til andre offentlige delsektorer 31 415 270 277 403 32 365 7. To other levels of government 
8. Indtægter til disposition i alt (6 +7) 39 074 4 203 9 407 47 882 100 566 8. Disposable receipts (6-7) 

III. Endelige udgifter III. Final disbursements 
9. Lonningert 13 413 67 4 462 15 055 32 997 9. Compensation of employees 

10. Vare- og tjenestekob 6 379 33 3 214 6 538 16 164 10. Intermediate consumption 
11. Overforsler til private- og udland2 13 271 2 998 1 117 22 377 39 763 11. Transfers to the private sector and the 

rest of the world 
12. Kapitalakkumulation 1 801 1 1 300 4 727 7 829 12. Capital accumulation 
13. Nettoerhvervelse af fordringer4 4 210 1 104 686 815 3 813 13. Net lending 
14. I alt (9 -13) 39 074 4 203 9 407 47 882 100 566 14. Total (9 through 13) 

ANM. Sektorerne er opgjort som iiudvidedea dvs. inklusive de ovenfor omtalte quasi-offentlige institutioner. 
t Omfatter direkte 10nninger, faktiske pensionsbidrag beade fra arbejdsgiver og arbejdstager samt imputerede pensionsbidrag, der dakker værdien af den erhvervede 

tj en es temands pensionsret. 
2 Omfatter sável lobende o'verforsler som kapitaloverf9rsler, bade ensidige og ikke-ensidige. 
s Omfatter anlægsudgifter, lagerændringer og ejendomserhvervelse (netto). 
a Nettostigning i finansielle aktiver - nettostigning i finansielle passiver. 

1.d. Talmaessig sammenfatning 
Den ovenfor gennemgâede definition og afgransning af skatte- 

og afgiftsomrádet er talm essigt belyst i efterf0lgende tabel 1.2.4 

Oversigten viser den offentlige sektors og dennes delsektorers (I) 

direkte indtægter, der principielt og for den overvejende dells vedkom- 
mende er indtægter udefra5 dvs. fra den private sektor og - i mindre 
omfang - fra udlandet. Det fremgár, at skatterne og afgifterne er langt 
den dominerende indtagtskilde for det offentlige i forhold til de to 
ovrige, kontraktlige og frivillige overfarsler og salgsindteegter. Endvidere 
viser oversigten, hvordan indtagterne omfordeles inden for den 
offentlige sektor i form af (II) interne offentlige refusioner og tilskud. Det 
ses, at staten, der modtager storstedelen of de direkte indtægter til 
det offentlige - specielt storstedelen af skatterne og afgifterne - 
videregiver disse (netto), shades at den indt egt, der er til disposi- 
tion for staten, er mindre end den, der er til rádighed for den ovrige 
offentlige sektor. Isar modtager primærkommunerne store tilskud 
og refusioner fra staten. Heri er imidlertid inkluderet statens finan- 
siering af en rakke sociale ordninger som fx folke -, invalide- og 
enkepension, der administreres af primærkommunerne. Til slut 
skitserer oversigten, hvorledes det offentlige gennem forskellige 
typer af (III) endelige udgifter, dvs. udgifter til - i princippet5 - den 
private sektor og udlandet, anvender den disponible indkomst. 

Opg9relsen vedrprer finansSret 1974/75, der er det seneste Sr, for hvilket der p5 
nuværende tidspunkt (p.g.a. kommuneregnskabsstatistikkens Bene fremkomst) er 
muligt at opstille en samlet statistik for den offentlige sektor under et. 

5 Som omtalt kan visse skatter og afgifter hidrore fra der offentlige selv. Det samme kan - 
men bel0bsmæssigt af underordnet betydning - gore sig gældende for visse af de 

kontraktligt fastsatte overforselsindtægter og for salgsindtægterne. Sádanne indtæg- 
ter vil være modsvaret af tilsvarende udgifter under III endelige udgifter. 

1.e. Periodisering 
Den tidsmæssige henforing af skatterne og afgifterne er et sely- 

standigt problem. I foranstiende tabel 1.2. er denne foretaget efter 
nationalregnskabets retningslinjer - jf. nedenfor - ligesom det er 
tilf elder for de ovrige oplysninger i tabellen. Dette er imidlertid kun 
én blandt mange muligheder. Beskatningsprocedurens tidsmæssige 
udstrakning muliggor fiere forskellige periodiseringer. Principielt 
melder der sig tre naturlige tidspunkter at henfore skatterne og 
afgifterne til: 

1. Optjeningstidspunktet 
2. Bogforingstidspunktet 
3. Indbetalingstidspunktet 

Optjeningstidspunktet 
Med optjeningstidspunktet forstis det tidspunkt, hvor skatten 

eller afgiften kan betragtes som erhvervet set fra det offentliges 
side. M.h.t. afgifter, der er knyttet direkte til en vare- eller jenestestrem, vil 

optjeningstidspunktet were det tidspunkt i produktions- eller salgs- 
processen, hvor afgiften pálignes. For de ovrige skatters og afgifters 
vedkommende er der en mindre klar sammenhang til nogen male- 
fig strom. De personlige indkomstskatter fx kan ikke med rimelig- 
hed periodiseres efter den indkomststrom, pá grundlag af hvilken 
de pálignes, idet det nuværende system med restskat, overskydende 
skat og frivillige indbetalinger (og det gamle system med skat 
beregnet ud fra den forudgiende periodes indkomst) medforer, at 
en sidan henforing ikke ville angive tidspunktet for det offentliges 
retsmassige erhvervelse af indkomstskatten. For de skatter og 
afgifter, der ikke er knyttet direkte til en vare- eller jenestestrem, anvendes 
derfor det tidspunkt, hvor de er forfaldne til betaling uden ponale 
tillæg dvs. morarenter, boder o.l., som optjeningstidspunktet. I den 
nationalregnskabsmassige opgorelse af skatter og afgifter - jf. 
afsnit 2 - periodiseres disse efter optjeningstidspunkt. 

+ + 

. . 
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Bogforingstidspunktet 

Det tidspunkt, hvor de forskellige skatte- og afgiftsadministratio- 
ner optager skatten eller afgiften til indtægt i deres regnskaber eller 
opg0relser, betegnes bogf0ringstidspunktet. I praksis er bogfo- 
ringstidspunktet kilden, nár der skai periodiseres efter optjenings- 
tidspunkt. Selvstaendigt anvendes det imidlertid sja:ident i statisti- 
ske opg0relser, idet det kun fortaeller lidt om den samfundsokono- 
miske virkning af skatterne og afgifterne, da dets tidsmæssige 
placering kan være relativ tilfældig. I herværende tabelværk er en 
henforing efter bogforingstidspunktet alene anvendt i tabel 3.5. 

Indbetalingstidspunktet 

I tabelværket i ovrigt er oplysningerne periodiseret efter indbeta- 
lingstidspunktet - dvs. det tidspunkt, hvor de offentlige kasser 
pAvirkes. En henforing efter dette muliggtbr hurtige og kortperiodi- 
ske statistiske opg0relser, mens en statistik, hvor der henf0res efter 
optjeningstidspunktet, forst vil kunne udarbejdes med en vis forsin- 
kelse og bedst vil være egnet til at belyse udviklingen pa længere 
sigt. Principielt angiver en skatte- og afgiftsstatistik pA indbetalings- 
basis det offentliges pAvirkning af samfundets likviditet, mens en 
statistik p$ optjeningsbasis angiver pAvirkningen af indkomsterne. 



2. Nationalregnskabsopgerelse af skatter o.g afgifter 

Nationalregnskabsstatistikkens opgave er at give et helhedsbillede af 
samfundsokonomien. Til nationalregnskabsbrug mA der derfor 
foretages en samlet statistisk opgarelse af skatte- og afgiftsomrddet i mod- 
saetning til de traditionelle skatte- og afgiftsstatistikker, der normalt 
koncentrerer sig om begrænsede dele heraf fx enkelte skattearter 
eller indtægterne af skatter og afgifter hos bestemte modtagere. 

2.a. HenfOringstidspunktet 
Ved udarbejdelsen af en sâdan samlet oporelse er det ntbdven- 

digt at anvende oplysninger fra en lang række kilder, deis de 
eksisterende detailstatistikker, deis specialopgorelserne hos de for- 
skellige skatte- og afgiftsadministrationer og endelig de offentlige 
regnskaber dvs. regnskaberne for staten, amts- og primærkommu- 
nerne, de sociale kasser og fonde samt visse offentlige, selvstændigt 
regnskabsf0rende enkeltinstitutioner. Disse mange og detaljerede 
oplysninger er i vidt omfang opgjort efter forskelligartede princip- 
per specielt med hensyn til periodiseringen. Skal de samarbejdes til 
en opgorelse omfattende hele skatte- og afgiftsomrddet, mA der 
derfor gennemfores en harmonisering af oplysningerne i form af en 
omperiodisering til en fælles basis. Denne er for nationalregnskabs- 
oporelsens vedkommende optjeningstidspunktet - dvs. det tidspunkt, 
hvor retten til skatten eller afgiften er erhvervet af det offentlige. Da 
hovedparten af de foreliggende skatte- og afgiftsoplysninger enten 
er baseret pA bogfaringstidspunktet eller indbetalingstidspunktet- jf. afsnit 
1, har det i de fleste tilfælde været nodvendigt at foretage sâdanne 
omperiodiseringer for at kunne opstille de efterfolgende national- 
regnskabsopg0relser for det samlede skatte- og afgiftsomrâde. I et 
arbejdsnotat fra Danmarks Statistik er der givet en redegorelse for 
de retningslinjer, efter hvilke denne omperiodisering er foretaget 
for de enkelte skatter og afgifter. 

2.b. Den statistiske enhed 
Det egentlige formAl med en samlet opgorelse af skatte- og 

afgiftsomrâdet er at tilvejebringe et materiale, som muliggor totala- 
nalyser af skattesystemet og dettes rolle i samfunds0konomien. 
Udgangspunktet for sâdanne analyser er en klassifikation af materi- 
alet. Da der imidlertid er fiere forskellige typer af analyser med 
forskelligt sigte og forskellig teoretisk baggrund og dermed med 
forskellige klassifikationsbehov, kan statistikken ikke baseres pâ en 
enkelt overordnet klassifikation, men mA fremlægges i en form, der 
tillader omgrupperinger. Dette betyder i praksis, at statistikken mA 

operere med belt specifikke enheder. 
Med dette som baggrund er udgangspunktet for de folgende 

opgorelser taget i den enkelte skat eller afgift, som i kraft af: 

1. et specifikt opkrævningssystem 
og/eller 

2. et specifikt udskrivningsgrundlagt 
og/eller 

' Dvs. den st6rrelse, hvorpA skatten eller afgiften udskrives. 

3. et specifikt sæt af udskrivningsregler2 
og/eller 

4. en specifik henforing af skatteprovenuet til 
modtagende myndighed 

kan adskilles fra de ovrige skatter og afgifter. Som det vil fremgA, er 
det afgorende kriterium for at en skat eller afgift indgâr i statistikken 
som en selvstændig enhed, at modtagelsen af skatteprovenuet sker 
specifikt i relation til beskatningen. Herved adskiller skatterne sig 
fra de interne overforsler mellem offentlige delsektorer, hvor andre 
forhold end provenuets beskatningsmæssige baggrund er afg0- 
rende for dets fordeling - jf. nedenfor under omtalen af de delle 
skatter. 

Alt efter om skatten eller afgiften er specifik pA fiere eller færre af 
de ovrige nævnte punkter, fremkommer folgende fire former for 
skatter: 

1. Selvstændige skatter 
2. Sammenkoblede skatter 
3. Sammensatte skatter 
4. Delte skatter 

Selvstændige skatter 

En selvstændig skat er en skat eller afgift, der opkræves ved hjælp 
af et separat opkravningssystem dvs. uafhængigt af andre skatter og 
afgifter. Den har sit eget udskrivningsgrundlag og egne udskrivningsregler. 
Provenuet af skatten eller afgiften tilfalder i sin helhed en besternt modtager. 
Praktisk taget alle afgifter pA varer og tjenester eller afgifter knyttet 
til produktionen i ovrigt er selvstændige skatter. 

I forbindelse med en selvstændig skat, vil de tre funktioner: 
fastsættelse af udskrivningsgrundlag og udskrivningsregler samt 
skatteopkrævningen, normalt være sammenfaldende og placeret 
hos den provenumodtagende myndighed; men for selve definitio- 
nen af den statistiske enhed er det underordnet, om dette er 
tilfældet eller ej. Omvendt vil der for de sammenkoblede, sammen- 
satte og delle skatter altid være tale om en vis adskillelse af 
funktionerne. Disse tre skatteformer er nemlig karakteriseret ved, at 
de ikke opkraves separat men sammen med andre skatter og afgifter 
gennem et fælles opkravningssystem - normalt placeret hos en af de 
provenumodtagende myndigheder. Fra denne sker der herefter en 
viderefordeling af provenuet til de endelige modtagere. 

En sâdan fremgangsmâde er der tradition for inden for det 
danske beskatningssystem i de tilfælde, hvor fiere forskellige offent- 
lige myndigheder modtager provenu af skatter eller afgifter af 
samme art dvs. udskrevet pâ samme grundlag, uanset om den 
præcise beregning af udskrivningsgrundlaget og de anvendte ud- 
skrivningsregler er ens eher ej. SAledes opkrævedes tidligere save! 
de statslige som de kommunale ejendomsskatter og almindelige 
personlige indkomstskatter af primærkommunerne, der i ovrigt 
ogsA opkrævede den rent statslige formueskat, som traditionelt har 

2 Dvs. de procenter eher promiller med hvilke skatten eller afgiften udskrives, samt de 
rater i hvilke den forfalder til betaling. Bestemmelsen af udskrivningsgrundlaget og 
udskrivningsreglerne betegnes skattepolregningen i modsætning til skatteligning, hvorved 
forstas kontrol og godkendelse af udskrivningsgrundlaget og den administrative 
anvendelse af udskrivningsreglerne for den enkelte skatteyder. 
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Figur 2.1. Samlede skatter og afgifter 1967 -1976 fordelt efter modtagende delsektor 
Total taxes and duties 1967-1976, by receiving sub -sector 
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været sammenkoblet med indkomstskattesystemet. Modsat blev 
somandsskatten, den særlige indkomstskat og selskabsskatten, hvis 
provenu fordeles mellem staten og kommunerne, opkrævet af 
statslige organer. Efter kildeskattesystemets indforelse i 1970 er 
opkrævningen af samtlige de nævnte indkomstskatter - samt af 
formueskatten - overgáet til kildeskatteadministrationen dvs. er 
placeret hos statssektoren. I kommunalt regie opkræves herefter 
kun ejendomsskatterne til stat og kommune. 

Sammenkoblede skatter 

Ved en sammenkoblet skat forstás en skat eller afgift med eget 

udskrivningsgrundlag og egne udskrivningsregler, men som i modsætning 
til den selvstændige skat ikke opkræves selvstændigt, idet den sammen 
med andre beslægtede skatter er underlagt et fælles opkravnings- 
system. Provenuet fordeles specifikt: de enkelte delsektorers provenu- 
andele bestemmes ud fra deres individuelle udskrivningsgrundlag 
og -regler. Eksempler pá sádanne skatter er formueskatten, de 
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almindelige personlige indkomstskatter frem til og med 1972, hvor 
de enkelte primaerkommuner havde en vis, begrænset adgang til at 
variere deres udskrivningsgrundlag i forhold til statens, samt ejen- 
domsskylden for dennes fiksering, hvor kommunerne individuelt 
kunne give nedslag og fradrag i den ejendomsvaerdi, hvorpá skatten 
lignedes. For alle de nævnte skatter var der selvstændigt fastsatte 
udskrivningsregler. 

Sammensatte skatter 

I forhold hertil er en sammensat skat mindre selvstændig, idet 
den sammen med andre skatter af samme art udskrives til fiere 
myndigheder pá et fcelles udskrivningsgrundlag, men stadig efter egne 

udskrivningsregler. Den opkraves samlet, og provenuet fordeles derefter 
specifikt mellem modtagerne i overensstemmelse med den enkelte 
delsektors eller undersektors individuell fastsatte udskrivnings- 
regler. Som eksempler pá sammensatte skatter kan nævnes den 
nuværende personlige indkomstskat til staten, amts- og primær- 
kommunerne samt de ikke -fikserede ejendomsskatter. 
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Figur 2.2. Samlede skatter og afgifter 1967 -1976 fordelt after skatteart 
Total taxes and duties 19 7 -1 6, by type of tax 
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Skatter og afgifter i alt (I) (I) 
Total taxes and duties _ (II) lndkomstskatter samt obligatoriske gebyrer og boder m.v. 
Income taxes plus compulsory fees, fines and penalties 

(III) - - -- Afgifter af varer og tjenester samt andre produktionsskatter 
Taxes on goods and services plus other taxes on production 

(IV) - - - Skat af formue, ejendom og besiddelse 
Taxes on wealth, property and use 

(V) - - Bidrag til sociale ordninger 
Social security contributions 
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Delle shatter 

Endnu mindre selvstaendig er en delt skat, der opkrarves samle/ pá et 
falles udskrivningsgrundlag og med f¢lles udskrivningsregler. Provenuet 
skalfordeles mellem delseklorer i et pá forhánd enten aftalt eller lovmms- 
sigt bestemt fast forhold. 

Dette betyder, at overforte skatte- og afgiftsprovenuer, som ud- 
gor en varierende andel af et samlet provenu, og hvis storrelse 
bestemmes ensidigt, ikke kan opfattes som en delt skat men ma 
klassificeres som en intern offentlig overforsel. En sadan deling af 
skat mellem delsektorer i et variabelt forhold eksisterede inden den 
tidligere ordning for den amtskommunale beskatning (ophmvet 
1972), hvor forskellen mellem de budgetterede udgifter og amts- 
kommunernes direkte skatteindtmgter pälignedes primaerkommu- 
nerne. 

Endvidere skal fordelingen af provenuet mellem undersektorer inden for 
en delsektor -fx mellem primmrkommunerne - foregd i forhold til de 
individuelle andele af det samlede udskrivningsgrundlag. 

Hermed udelukkes indtmgter i form afrefusioner, hvor fordelingen 
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mellem undersektorer folger storrelsen af bestemte udgiftskatego- 
rier, og tilskud efter andre pA forh'dnd fastlagte kriterier, fra at kunne 
betragtes som delte skatter - sely om det belob, der fordeles, er 
provenuet af en bestemt skat, som det fx var tilfmldet under 
tidligere kommunale udligningsordninger. I sádanne tilfmlde bliver 
den statistiske enhed med andre ord den samlede skat eller afgift 
hos den opkrmvende myndighed. Viderefordelingen af provenuet 
til de endelige modtagere behandles som interne offentlige overfarsler. 

Somandsskatten, den saerlige indkomstskat og selskabsskatten er 
eksempler pâ skatter, hvor de ovenfor gennemgdede fordelings- 
regler er opfyldt, og som derfor er medtaget som delte skatter i de 
folgende opgorelser. 

Sammenfatning 
Definitionerne for de fire forskellige skatteformer er sammenfat- 

tet i nedenstaende oversigt. Hermed er ogsá givet definitionen pd 
de i nationalregnskabsopgorelsen af skatter og afgifter anvendte 
statistiske enheder: 

- 

// 
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Tabel 2.1. Definition af de forskellige former for skat 
Definition of the various forms of taxes. 

Specifikt opkrsev- Specifikt udskriv- Specifikke udskriv- Specifik henforing 
ningssystem ningsgrundlag ningsregler til provenumodtageren 

Specific collection Specific Specific levy Specific assignment to 

system tax base rules receiving sub -sector 

1. Selvstandige skatter 
Independent taxes 

2. Sammenkoblede skatter 
Grouped taxes 

3. Sammensatte skatter 
Combined taxes 

4. Delte skatter 
Shared taxes 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

I de efterfolgende tabeller er disse statistiske enheder fremlagt 
grupperet efter tre kriterier: 

1. Skatteform 
2. Provenumodtagende offentlige delsektorer 
3. Skatteart 

2.c. Fordeling of skatter og afgifter after skatteform 
I tabel 2.2. er der foretaget en fordeling of skatterne og afgifterne 

efter typen af den statistiske enhed, der er tale om i de forskellige 
tilfælde - dvs. pä de fire former for skat: (1) selvstændige skatter, (2) 
sammenkoblede skatter, (3) sammensatte skatter og (4) delte skatter. Denne 
fordeling refererer med andre ord til forspalten i ovenstâende tabel 
2.1. over definitionen of de forskellige skatteformer. Fordelingen er 
kun vist for skatter og afgifter under et, men kan specificeres ud pa 
hver af delsektorerne. Det fremgâr, at der efter - og som en 
konsekvens af - kildeskattesystemets indforelse er sket en centrali- 
sering af beskatningen - dvs. en udvikling bort fra de selvstændige 
og sammenkoblede skatter hen imod sammensatte og delle skatter. 

2.d. Fordeling of skatter og afgifter after provenumod- 
tagende offentlige delsektorer 

I tabel 2.5. er skatterne og afgifterne klassificeret efter den 
offentlige delsektor, der endeligt modtager skatteprovenuet - jf tabellens 
forste sojle indeholdende sektornumre. 

De delsektorer, der arbejdes med, er de samme, som diskuteredes i 
afsnit 1 i forbindelse med spq rgsmalet om afgrænsningen af den 
offentlige sektor dvs.: (1) staten, (2) de sociale kasser og fonde, (3) 
amtskommunerne samt (4) primterkommunerne, hvor de tre sidste som 
omtalt hver isar bestir of en rkke undersektorer: de enkelte kasser og 
fonde samt de enkelte amts- og primarkommuner. 

Den endelige modtager er den sektor, der modtager provenuet af 
skatten og afgiften som sâdan - dvs. i en form, der ikke strider mod 
den i afsnit 1 gennemgâede generelle definition af skatte- og 
afgiftsomradet og mod reglerne i nærvarende afsnits punkt 2.b. for 
afgrænsningen af de statistiske enheder. Henforingen sker med 
andre ord til den offentlige myndighed, der modtager provenuet 
som et specifikt led i beskatningen - og ikke som en intern offentlig 
overf0rsel - dvs. til den myndighed, der er refereret til i ovenst$- 
ende definitionstabels sidste sojle. 

Den of denne klassifikation resulterende fordeling er sammenfat- 

Tabel 2.2. Nationalregnskabsopgerelse of samlede skatter og afgifter 1967 -1976 fordelt efter skatteform 
National accounts specification of total taxes and duties 1967 -1976, by form of taxes 

1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 

mill kr. 

I alt 28 117 34 136 38 440 48 022 57 428 65 015 74 000 86 259 87 874 104 377 

1. Selvstændige skatter 13 442 16 786 19 219 21 205 23 544 27 347 29 021 29 993 32 761 40 877 
2. Sammenkoblede skatter . . . 13 553 16 063 17 843 25 106 32 046 35 435 2 969 3 584 3 937 4 070 
3. Sammensatte skatter 38 623 48 782 47 472 54 902 
4. Delte skatter 1 122 1 287 1 378 1 711 1 838 2 233 3 387 3 900 3 704 4 528 

Tabel 2.3. Nationalregnskabsopgerelse of samlede skatter og afgifter 1967 -1976 fordelt after modtagende delsektor 
National accounts specification of total taxes and duties 1967 -1976, by receiving sub -sector 

1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 

mill kr. 

I alt 28 117 34 136 38 440 48 022 57 428 65 015 74 000 86 259 87 874 104 377 

1. Til Staten 20 999 25 713 28 736 35 188 41 091 46 308 51 979 62 215 60 343 72 109 
2. Til sociale kasser og fonde . 1 378 1 503 1 608 1 820 2 033 2 444 1 314 955 1 044 1 232 
3. Til amtskommuner 289 283 311 612 764 3 598 5 132 5 673 6 785 8 088 
4. Til primarkommuner 5 451 6 637 7 785 10 402 13 540 12 665 15 575 17 416 19 702 22 948 

I 1 1 1 1 

I I 



tet i tabel 2.3. og figur 2.1. Det fremgdr, at den kommunale andel af 
beskatningen er steget - specielt i 1970'erne, hvilket stár i forbin- 
delse med kommunal- og byrdefordelingsreformen, der henholds- 
vis gennemfortes og p$begyndtes i 1970. 

En alternativ fordeling pc1 offentlige delsektorer kunne gennemfores ved 
at henftre skatterne og afgifterne til de myndigheder, der har polagt 
dem - dvs. bestemt deres udskrivningsgrundlag og udskrivnings- 
regler. Som nævnt behover den skattepalæggende myndighed ikke 
være den samme som den, der opkræver skatten og /eller modtager 
provenuet. En sedan klassifikation er ikke gennemfort, men kunne 
have en vis interesse fx i forbindelse med en analyse af styringsmu- 
lighederne indenfor skatte- og afgiftssystemet. Eksempler pl at den 
skattepalæggende funktion ikke er sammenfaldende med opkræv- 
ningen og - specielt - med provenumodtagelsen, er der fiere af fx 
inden for ejendomsbeskatningen. Oprindeligt var hovedparten af 
ejendomsskatterne belt selvstændige skatter. For fiere af de kom- 
munale ejendomsskatter er den skattepâlæggende funktion imidler- 
tid senere overgáet til staten, der i en række tilfælde enten har 
reguleret udskrivningsreglerne for de kommunale skatter eller hell 
har fikseret og aftrappet disse - jf. nedenfor i afsnit 5. 

Ydes der fra den skattepalæggende myndigheds side kompensa- 
tion for en sedan regulering, fiksering og aftrapning eller eventuel 
fuldstændig afskaffelse af en skat, betragtes dette ikke som en 
skatteindtægt for den delsektor, der modtager kompensationen, 
men som et internt offentligt tilskud. En ordning af denne art 
praktiseredes fra 1965 til 1973, hvor staten kompenserede for de 
nedsættelser i den amtskommunale grundskyld landbrugsjord, 
m.v., der fulgte med ændringer i landbrugets forrentningsprocent, 
efter hvilken grundskyldsbelobene reguleredes. 

2.e. Fordeling af skatter og afgifter efter skatteart 
Endelig er der i nedenstlende opgorelser foretaget en gruppe- 

ring af skatterne og afgifterne efter skatteart. Udgangspunktet for 
denne fordeling er igen de enkelte skatte- og afgiftsenheder som 
defineret ovenfor -jf. tabel 2.5. Disse er klassificeret og grupperet 
efter deres udskrivningsgrundlag, uanset om dette er specifikt for den 
págældende skatteenhed eller ej - jf. definitionsoversigtens anden 
sojle. Der opdeles folgende hovedgrupper af skattearter - jf. 
tabel 2.4. og 2.5. samt figur 2.2.: 
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1. Indkomstskatter 
2. Obligatoriske gebyrer og btder m.v. 
3. Bidrag til sociale ordninger 
4. Skat af formue, ejendom og besiddelse 
5. Afgifter af varer og tjenester 
6. Andre produktionsskatter 

Indkomstskatter 

Gruppen indeholder skatter fra personer, selskaber o.l., der 
opkræves pl grundlag af disses faktiske eller forventede indkomst. 
Ved indkomst forstds bade tjente indkomster og overforselsind- 
komster - de sidste fortolket videst muligt. Hermed inkluderes sável 
14n-, erhvervs- og formueindkomster, pensioner, understottelser 
o.l. som kapitalgevinster og gevinster ved lotterispil, tipning og 
væddely.b m.v. Beskatningen kan vedrore den samlede indkomst 
uanset kilde eller enkelte indkomsttyper. I det forste tilfælde opere- 
res der altid med en eller anden form for nettoindkomst, i det sidste 
kan bruttoindkomsten undertiden være lagt til grund. M.h.t. det 
konkret anvendte indkomstbegreb i forbindelse med de forskellige 
indkomstskatter ml der henvises til de gældende lovbestemmelser- 
jf. de respektive afsnit nedenfor. 

Obligatoriske gebyrer og beder m. v. 

Denne gruppe omfatter indtægter fra husholdningerne i forbin- 
delse med offentlige ydelser, hvis hovedformll er at tjene som et 
instrument for det offentliges regulering af samfundet, og som 
derfor er obligatoriske i de specielle situationer, hvor der er behov 
for dem. Endvidere indglr bßder o.l., uanset om de er betalt af 
husholdninger eller virksomheder. Dog kan visse ponale tillæg til 
skatter og afgifter, i stedet for at indgl her, være inkluderet under 
de respektive skatte- og afgiftsarter. 

Bidrag til sociale ordninger 

Gruppen dækker direkte bidrag til obligatoriske sociale ordnin- 
ger i offentligt regie. At bidragene skai viere direkte, udelukker de 
andele af den personlige indkomstskat, som formelt er »oremærket« 
sociale formal, dvs. folkepensionsbidrag, pensionsbidrag og dag- 

1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Pct. 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total taxes and duties 

47,8 49,2 50,0 44,2 41,0 42,1 39,2 34,8 37,3 39,2 Independent taxes 
48,2 47,0 46,4 52,3 55,8 54,5 4,0 4,2 4,5 3,9 Grouped taxes 

52,2 56,5 54,0 52,6 Combined taxes 
4,0 3,8 3,6 3,5 3,2 3,4 4,6 4,5 4,2 4,3 Shared taxes 

1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Pct. 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total taxes and duties 

74,7 75,3 74,7 73,3 71,6 71,2 70,2 72,1 68,7 69,1 To central government 
4,9 4,4 4,2 3,8 3,5 3,8 1,8 1,1 1,2 1,2 To social security funds 
1,0 0,8 0,8 1,3 1,3 5,5 6,9 6,6 7,7 7,7 To counties 

19,4 19,5 20,3 21,6 23,6 19,5 21,1 20,2 22,4 22,0 To municipalities 

pa 

pa 

- - - - - - 

1 1 I I I I 1 

I I 
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pengefondsbidrag, fra at indgd. Disse er i tabellerne inkluderet i den 
personlige indkomstskat, men kan udskilles - jf. tabel 2.5. Endvi- 
dere skai bidragene vagire obligatoriske, hvilket medfçrer, at kontrakt- 
ligt fastsatte bidrag som fx bidragene til den frivillige dagpengeord- 
ning, ikke er omfattet. At ordningerne skai vagire offentlige, betyder, at 
visse af det offentlige pábudte - dvs. obligatoriske - bidrag, fx til 
den lovpligtige ulykkesforsikring for arbejdsgivere, ikke indgár, 
fordi selve administrationen of ordningen foregdr rent privat. Bidra- 
gene kan opkræves hos de forsikrede sels eller hos disses arbejdsgi- 
vere, og er normalt fastsat enten som et bestemt belob pr. person 
eller som en funktion af lonnen. 

Skat of formue, ejendom og besiddelse 

Mens de ovrige skatter og afgifter i princippet er knyttet til stramme 
fx indkomstst.fbmme eller vare- og tjenestestrtbmme i lobet af en 
bestemt periode, vedr4,rer skatterne og afgifterne i denne gruppe 
beholdninger pA et bestemt tidspunkt. Beskatningen kan foretages pd 
grundlag af en samlet beholdningsstgrrelse uden hensyn til dennes 

sammensaetning fx nettoformuen, eller den kan være knyttet til 
specielle beholdninger fx afjord og bygninger eller motork0rett jer. 

Afgifter af varer og tjenester 

Denne gruppe omfatter de skatter og afgifter i forbindelse med 
produktion og salg, som direkte er knyttet til en vare- eller tjeneste- 
strom, dvs. som provenumæssigt er en funktion heraf. Afgifterne 
kan opkræves i forskellige led i produktions- og salgsprocessen. De 
kan endvidere enten være p$lagt generelt, dvs. vedr0rende - i 

princippet - samtlige varer og tjenester, eller specielt, dvs. individu- 
elt knyttet til enkelte vare- eller tjenestegrupper (punktafgifter) eller 
til varer og tjenester med en speciel oprindelse (told o.i.). 

Andre produktionsskatter 

Ligesom afgifter af varer og tjenester vedr0rer disse skatter 
produktion og salg. Forskellen er, at der for skatterne og afgifterne i 

herva:rende gruppe Ingen direkte tilknytning er til vare- eller tje- 

Tabel 2.4. Nationalregnskabsopgorelse af de samlede skatter og afgifter 1967 -1976 fordelt efter skatteart 
National accounts specification of total taxes and duties 1967 -1976, by type of tax 

1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 

mill. kr. 

Skatter og afgifter i alt 28 116 34 135 38 440 48 023 57 428 65 015 74 000 86 259 87 874104 377 

1 Indkomstskatter i alt 12 916 15 593 17 480 24 570 31 312 34 986 42 006 52 686 51 181 59 708 
1.1 Personlige indkomstskatter 12 015 14 566 16 380 23 305 29 966 33 529 39 661 49 877 48 354 56 038 
1.2 Selskabsskat 901 1 027 1 100 1 265 1 346 1 446 2 314 2 778 2 790 3 625 
1.3 Kapitalvindingsskatter - - - - - 11 31 31* 37* 45* 

2 Obligatoriske gebyrer og bolder m.v. i alt 146 166 156 140 137 169 186 214 245 336 
2.1 Gebyrer, betalt af husholdninger 10 13 13 12 14 17 26 33 43 51 
2.2 Beder o 1 132 148 137 120 116 143 150 169* 188* 271 
2.3 Konfiskationer 4 5 6 8 7 9 10 12 14 14 

3 Bidrag til sociale ordninger i alt 1 440 1 567 1 678 1 894 2 128 2 582 1 441 1 091 1 187 1 348 
3.1 Sociale bidrag, betalt of medlemmer 1 057 1 151 1 235 1 416 1 625 1 901 801 451 557 738 
3.2 Sociale bidrag, betalt af arbejdsgivere 383 416 443 478 503 681 640 640 630 610 

4 Skat of formue, ejendom og besiddelse i alt 2 402 2 455 2 594 3 373 3 728 3 981 4 417 5 312 5 947 6 608 
4.1 Formueskat 416 327 239 267 270 300 353 343 404 426 
4.2 Afgift of ary og gave 153 170 171 170 165 249 273 295 336 417 
4.3 Vægtafgifter 501 539 691 963 995 1 054 1 174 1 434 1 673 2 121 
4.4 Ejendomsskatter 1 332 1 419 1 493 1 973 2 298 2 378 2 617 3 240 3 534 3 644 

5 Afgifter af varer og tjenester i alt 11 138 14 273 16 449 17 955 20 030 23 187 25 803 26 761 29 099 36 141 

5.1 Generelle omsaetningsafgifter 3 554 6 367 7 702 8 990 10 421 11 752 13 247 14 775 15 117 18 459 
5.2 Told og importafgifter 551 561 635 683 895 1 706 865 803 778 1 062 
5.3 Afgifter of specielle varer 6 641 6 911 7 614 7 740 8 036 8 753 10 243 9 872* 11 865* 14 763* 
5.4 Afgifter af specielle transaktioner 314 353 412 449 506 768 1 243 1 098 960 1 276 
5.5 Afgifter af specielle tjenester 74 76 80 87 89 89 86 80 238 436 
5.6 Diverse afgifter 4 5 6 6 83 119 119 133 141 145 

6 Andre produktionsskatter i alt 74 81 83 91 93 110 147 195 215 236 
6.1 Afgifter i forbindelse med kontrol og tilsyn m.v. . . 19 22 21 24 28 33 67 99 112 132 
6.2 Afgifter i forbindelse med bevillinger m.v. 33 34 36 39 36 45 47 61* 63* 61* 
6.3 Andre obligatoriske afgifter og gebyrer, betalt af 

virksomheder 22 25 26 28 29 32 33 35* 40* 43* 

. 



nestestrommene. Gruppen omfatter forst og fremmest gebyrer og 
afgifter, hvor der foreligger en regulerende modydelse fra det 
offentliges side - i dette tilfælde regulerende m.h.t. produktions- og 
salgsprocessen. 

Det fremgAr, at indkomstskatterne er den skattegruppe, der er 
steget mest i den betragtede periode. Denne stigning beror pA den 
kraftige v ekst i de personlige indkomstskatter, der tog sin begyn- 
delse med kildeskattesystemets indf0relse i 1970. Fra at udgore 
under halvdelen af den samlede beskatning i 1966 er indkomstskat- 
tegruppen vokset til at udgore knap to trediedele i 1974. I 1975 har 
de personlige indkomstskatter dog udvist et absolut fald for at stige 
igen i 1976 - dog ikke relativt. 

Ved grupperingen af skatferne og afgifterne efter art er der som 
nævnt alene taget hensyn til disses udskrivr ingsgrundlag. Dette er 
et entydigt men ikke særligt nuanceret kriterium. Eventuelle for - 
skelle m.h.t. de enkelte skatters og afgifters pAvirkning of samfunds- 
gkonomien, ud over den der fremgAr af udskrivningsgrundlaget, er 
sAledes ikke taget i betragtning. Baggrunden herfor er, som det er 
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omtalt ovenfor, at en sddan hensyntagen ved grupperingen ville 
skabe et utal af muligheder afhængigt af, hvilke okonomiske virknin- 
ger der onskes belyst, og hvilke tókonomiske teorier der lægges til 
grund. 

Imidlertid Abner tabel 2.5., hvor de enkelte skatter og afgifter er 
gennemgAet, som nævnt mulighed for ændringer i grupperingen. 
Af tabellen fremgAr sAledes umiddelbart den nationalregnskabs- 
maessige sondring mellem: 

1. Indirekte skatter (art n,. 4.3.2 til og med art nr. 6) samt arbejdsgiver- 
bidrag til sociale ordninger (art nr. 3.2), der begge pävirker national- 
regnskabets produktionsside. 

2. Direkte skatter (art nr. 1 samt art nr. 4.1 og 4.3.1) og obligatoriske 
gebyrer og bider m. v. (art nr. 2) samt medlemsbidrag til sociale ordninger 
(art nr. 3.1), der alle pävirker indkomstsiden. 

3. Kapitalskatter (art nr. 4.2), der pävirker formuesiden i 

nationalregnskabet. 

1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 

Pct. 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total taxes and duties 

46,0 45,7 45,5 51,2 54,5 53,8 56,8 61,1 58,2 57,2 Income taxes, total 
42,8 42,7 42,6 48,6 52,2 51,6 53,6 57,8 55,0 53,7 Personal income taxes 

3,2 3,0 2,9 2,6 2,3 2,2 3,1 3,2 3,2 3,5 Corporation tax 
- - - - - 0,0 0,1 0,1 0,0 0,0 Capital gains taxes 

0,5 0,5 0,4 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 Compulsory fees, fines and penalties, total 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 Fees paid by households 
0,5 0,5 0,4 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 Fines, etc. 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Confiscations 

5,1 4,6 4,4 3,9 3,7 4,0 1,9 1,3 1,4 1,3 Social security contributions, total 
3,8 3,4 3,2 2,9 2,8 2,9 1,1 0,5 0,7 0,7 Social security contributions from employees, etc. 
1,3 1,2 1,2 1,0 0,9 1,1 0,8 0,8 0,7 0,6 Social security contributions from employers 

8,5 7,2 6,7 7,0 6,5 6,1 6,0 6,2 6,8 6,3 Taxes on wealth, real property, etc. 

1,5 1,0 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,4 0,5 0,4 Tax on wealth 
0,5 0,5 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4 Estate duty and gift tax 
1,8 1,6 1,8 2,0 1,7 1,6 1,6 1,7 1,9 2,0 Motor vehicle weight duty 
4,7 4,1 3,9 4,0 4,0 3,6 3,5 3,8 4,0 3,5 Taxes on real property 

39,6 41,8 42,8 37,4 34,9 35,7 34,9 31,0 33,1 34,6 Taxes on goods and services, total 
12,6 18,7 20,0 18,7 18,2 18,1 17,9 17,1 17,2 17,7 General sales taxes 
2,0 1,6 1,7 1,4 1,6 2,6 1,1 0,9 0,9 1,0 Customs and import duties 

23,6 20,3 19,8 16,1 14,0 13,5 13,9 11,5 13,5 14,2 Taxes on specific goods 
1,1 1,0 1,1 1,0 0,9 1,2 1,7 1,3 1,1 1,2 Taxes on specific transactions 
0,3 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,3 0,4 Taxes on specific services 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 Other duties 

0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 Other production taxes, total 
0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 In connection with control and supervision 
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 In connection with licences 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 Other obligatory fees paid by corporate enterprises 
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Tabel 2.5. Nationalregnskabsopgfarelse af de enkelte skatter og afgifter 1967 -1976 fordelt efter modtagende 
National accounts specification of the various taxes and duties 1967 -76. Distribution by receiving sub -sector and type of tax 

Sektor 
nr. Art nr. 1967 1968 1969 1970 

Skatter og afgifter i alt 28 116,8 
mill kr. 

34 135,6 38 439,8 48 022,4 
1 Til staten 20 997,9 25 711,8 28 736,2 35 188,1 
2 Til sociale kasser og fonde 1 378,9 1 503,7 1 608,3 1 820,1 
3 Til amtskommunerne 289,2 283,6 310,4 611,8 
4 Til primærkommunerne 5 450,8 6 636,5 7 784,9 10 402,4 

1 Indkomstskatter i alt 12 916,3 15 593,3 17 479,5 24 570,2 
1 Til staten 8 526,9 10 119,4 10 909,0 15 562,4 
3 Til amtskommunerne 
4 Til primærkommunerne 4 389,4 5 473,9 6 570,5 9 007,8 

1.1 Personlige indkomstskatter 12 015,5 14 566,4 16 379,5 23 305,0 
1 Til staten 7 761,2 9 246,5 9 973,9 14 487,0 
3 Til amtskommunerne - - - - 
4 Til primærkommunerne 4 254,3 5 319,9 6 405,6 8 818,0 
1 1.1.1. Statslig indkomstskat 6 535,0 7 772,8 8 423,2 12 156,7 
3 1.1.2. Amtskommunal indkomstskat - - - _ 
4 1.1.3. Prim erkommunal indkomstskat 4 186,3 5 240,9 6 322,4 8 677,2 

1.1.4. Somandsskat 84,7 95,8 108,3 126,9 
1 Statens andel 55,1 63,9 73,7 84,6 
4 Primærkommunernes andel 29,6 31,9 34,6 42,3 
1 1.1.5 Folkepensionsbidrag 876,4 1 054,9 1 079,1 1 636,4 
1 1.1.6 Pensionsfondsbidrag - - - - 
1 1.1.7 Dagpengefondsbidrag - - - _ 
1 1.1.8 Kirkeskat 207,0 247,6 286,4 396,3 

1.1.9 Skat af pensionsordninger samt renteforsikringsafgift m.v 24,0 24,0 24,0 64,6 
1 Statens andel 16,0 16,0 16,0 43,1 
4 Primærkommunernes andel 8,0 8,0 8,0 21,5 

1.1.10 Særlig indkomstskat 91,0 117,3 121,9 231,0 
I Statens andel 60,6 78,2 81,3 154,0 

4 Primærkommunernes andel 30,4 39,1 40,6 77,0 
1 1.1.11 Afgifter af gevinster ved lotteri, veddelßb og tipning m.v 11,1 13,1 14,2 15,9 

1.2 Selskabsskat 900,8 1026,9 1100,0 1265,2 
1 Statens andel 765,7 872,9 935,1 1 075,4 
4 Primærkommunernes andel 135,1 154,0 164,9 189,8 

1.3 Kapitalvindingsskatter3 - - - - 
3 Amtskommunernes andel 
4 Primærkommunernes andel 

2 Obligatoriske gebyrer og Wider m.v. i alt 146,0 165,8 155,8 140,2 
1 Til staten 134,1 153,1 144,9 133,8 
4 Til primærkommunerne 11,9 12,7 10,9 6,4 

2.1 Gebyrer betalt af husholdningerne 10,0 13,3 13,2 12,5 
1 Til staten 7,0 10,3 11,2 12,2 
4 Til primærkommunerne 3,0 3,0 2,0 0,3 
1 2.1.1 Gebyrer for pas, visum og korekort 3,7 4,5 4,9 6,2 
1 2.1.2 Jaagtprovegebyr - 0,1 0,2 0,2 
1 2.1.3 Jagttegnsafgift 3,2 5,6 6,0 5,7 
4 2.1.4 Hundeskat 3,0 3,0 2,0 0,3 
1 2.1.5 Lensafgifter og rangskat 0,1 0,1 0,1 0,1 

2.2 Beder og lign. 131,8 147,7 136,4 120,1 
1 Til staten 122,9 138,0 127,5 114,0 
4 Til primærkommunerne 8,9 9,7 8,9 6,1 
1 2.2.1 Statslige skatteboder og efterbetalinger 33,3 32,4 29,2 27,2 
4 2.2.2 Primærkommunale skatteboder og efterbetalinger 8,9 9,7 8,9 6,1 

1 2.2.3 Parkeringskontrolafgifter - - - - 
1 2.2.4 Retsafgifter 59,6 71,3 60,3 43,0 
1 2.2.5 Diverse btader4 30,0 34,3 38,0 43,8 

1 2.3 Konfiskationer og lign. 4,2 4,8 6,2 7,6 

3 Bidrag til sociale ordninger i alt 1 440,6 1 567,2 1 677,9 1 893,5 
1 Til staten 61,7 63,5 69,6 73,4 
2 Til sociale kasser og fonde 1 378,9 1 503,7 1 608,3 1 820,1 

' Jf. tabellens forste s0jle: Sektor nr.: 1 = staten, 2 = sociale kasser og fonde, 3 = amtskommunerne, 4 = primærkommunerne. 
z Jf. tabellens anden s6jle: Art nr. 

- - - - 

I I 

- - - - 
- - - 



delsektor' og skatteart2 

1971 1972 1973 1974 1975 1976 

57 428,0 65 015,3 
mill kr. 

74 000,5 86 259,4 87 874,3 104 376,9 Total taxes and duties 

41 090,6 46 307,6 51 979,2 62 215,1 60 343,3 72 109,0 To central government 
2 033,4 2 443,6 1 314,0 954,9 1 044,2 1 231,8 To social security funds 

763,8 3 598,4 5 132,0 5 673,0 6 785,4 8 088,5 To counties 
13 540,2 12 665,7 15 575,3 17 416,4 19 701,4 22 947,6 To municipalities 

31 312,2 34 986,4 42 006,1 52 685,6 51 181,3 59 708,5 Income taxes, total 
19 345,2 21 154,0 23 977,8 32 904,4 28 292,8 32 392,3 To central government 

2 824,5 4 176,4 4 221,3 5 184,2 6 477,4 To counties 
11 967,0 11 007,9 13 851,9 15 559,9 17 704,3 20 838,8 To municipalities 

29 966,2 33 529,4 39 661,6 49 876,3 48 354,2 56 038,5 Personal income taxes 

18 201,1 19 924,6 22 011,0 30 542,8 25 921,2 29 311,1 To central government 
- 2 819,2 4 161,0 4 205,8 5 165,7 6 454,9 To counties 

11 765,1 10 785,6 13 489,6 15 127,7 17 267,3 20 272,5 To municipalities 
14 990,1 16 145,9 18 584,7 25 388,8 20 243,4 22 841,2 Central government income tax 

- 2 819,2 4 161,0 4 205,8 5 165,7 6 454,9 County income tax 
11 608,1 10 534,1 13 149,3 14 769,8 16 980,5 19 904,1 Municipality income tax 

153,3 188,3 236,7 336,0 324,4 353,6 Seaman's income tax 
102,2 125,5 157,8 224,0 216,3 235,7 Of which to central government 
51,1 62,8 78,9 112,0 108,1 117,9 Of which to municipalities 

1 859,7 2 111,3 820,6 990,8 1 300,0 1 433,8 Old -age pension fund contributions 
583,0 661,5 772,7 1 856,9 2 032,6 2 245,5 Social pension fund contributions 

- - 614,4 990,8 1 084,4 1 195,8 Sickness benefit fund contributions 
437,7 484,9 520,2 579,6 665,1 827,1 Church tax 

76,8 78,7 96,5 104,4 104,7 122,2 Taxes on pension schemes and annuity insurance, etc. 
51,2 52,5 64,3 69,6 69,8 83,4 Of which to central government 
25,6 26,2 32,2 34,8 34,9 38,8 Of which to municipalities 

240,9 487,6 687,5 633,4 431,3 635,1 Special income tax 
160,6 325,1 458,3 422,3 287,5 423,4 Of which to central government 
80,3 162,5 229,2 211,1 143,8 211,7 Of which to municipalities 
16,6 17,9 18,0 20,0 22,1 25,2 Tax on winnings from lotteries, horse -racing, pools, etc. 

1 346,0 1 446,3 2 313,7 2 778,3 2 790,1 3 625,0 Corporation tax 

1 144,1 1 229,4 1 966,8 2 361,6 2 371,6 3 081,2 Of which to central government 
201,9 216,9 346,9 416,7 418,5 543,8 Of which to municipalities 

- 10,7 30,8 31,0 37,0 45,0 Capital gains taxes 

- 5,3 15,4 15,5 18,5* 22,5 Of which to counties 
- 5,4 15,4 15,5 18,5* 22,5 Of which to municipalities 

137,6 168,9 185,7 213,9 244,8 336,2 Compulsory fees, fines and penalties, total 
132,2 162,7 179,7 207,9 238,8 329,7 To central government 

5,4 6,2 6,0 6,0 6,0 6,5 To municipalities 

14,0 16,7 25,8 32,8 42,9 51,0 Fees paid by households 

14,0 16,7 25,8 32,8 42,9 51,0 To central government 
To municipalities 

7,9 10,6 18,1 24,1 31,7 38,7 Passport, visa and driving licence fees 
0,3 0,3 0,4 0,4 0,5 0,5 Hunting test fee 
5,7 5,7 7,3 8,3 10,7 11,8 Hunting licence duty 

Dog tax 
0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Rank tax 

116,4 143,0 150,1 168,9 187,5 270,6 Fines, etc. 
111,0 136,8 144,1 162,9 181,5 264,1 To central government 

5,4 6,2 6,0 6,0 6,0 6,5 To municipalities 
20,7 28,9 23,7 24,2 21,4 74,1 Central government tax fines and back payments 
5,4 6,2 6,0 6,0* 6,0* 6,5 Municipal tax fines and back payments 
- 7,9 10,4 12,0 12,7 13,8 Parking fines 

39,7 42,3 47,6 56,5 62,4 71,5 Court fees 
50,6 57,7 62,4 70,2 85,0 104,7 Other fines 

7,2 9,2 9,8 12,2 14,4 14,6 Confiscations, etc. 

2 127,9 2 581,9 1 441,3 1 090,6 1 186,6 1 347,6 Social security contributions, total 
94,5 138,3 127,3 135,7 142,4 115,8 To central government 

2 033,4 2 443,6 1 314,0 954,9 1 044,2 1 231,8 To social security funds 

9 Omfatter frigrerelsesafgift og afstáelsesafgift. 
Omfatter bpder til forskellige statslige myndigheder Leks. justitsministeriet, toldvæsenet og kildeskattedirektoratet. 
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Tabel 2.5. (fortsat) Nationalregnskabsopgerelse af de enkelte skatter og afgifter 1967 -1976 fordelt efter mod - 
National accounts specification of the various taxes and duties 1967 -76. Distribution by receiving sub -sector and type of tax. (continued) 

Sektor 
nr. Art nr. 1967 1968 1969 1970 

3.1 Fra medlemmer 1 057,2 
mill kr. 

1 151,1 1 235,0 1 415,9 
1 Til Staten 0,6 0,6 0,6 0,6 
2 Til sociale kasser og fonde 1 056,6 1 150,5 1 234,4 1 415,3 
2 3.1.1 Arbejdsloshedsforsikringsbidrag 66,8 63,8 73,2 88,3 
2 3.1.2 Dagpengefondsbidrag 45,0 58,4 65,1 75,6 
2 3.1.3 ATP -bidrag 116,2 118,2 121,8 126,7 
2 3.1.4 Sygekassebidrag 828,6 910,1 974,3 1 124,7 

3.1.4.1 Ordinært bidrag 823,3 904,4 968,5 1 117,6 
3.1.4.2 Kontrolafgift 5,3 5,7 5,8 7,1 

1 3.1.5 Bidrag tit handelsfl5dens velfærdsrád 0,6 0,6 0,6 0,6 

3.2 Fra arbejdsgivere 383,4 416,1 442,9 477,6 
1 Til staten 61,1 62,9 69,0 72,8 
2 Til sociale kasser og fonde 322,3 353,2 373,9 404,8 
1 3.2.1 Arbejdsloshedsforsikringsbidrag 43,5 42,8 44,5 46,9 
1 3.2.2 Invalideforsikringsbidrag 17,0 19,5 23,9 25,3 
2 3.2.3 Dagpengefondsbidrag 90,0 116,9 130,2 151,3 
2 3.2.4 ATP -bidrag 232,3 236,3 243,7 253,5 
2 3.2.5 Bidrag til lonmodtagernes garantifond - - - - 
1 3.2.6 Bidrag tit handelsfladens velfærdsred 0,6 0,6 0,6 0,6 

4 Skat af formue, ejendom og besiddelse i alt 2 401,7 2 455,2 2 593,8 3 373,1 
1 Til staten 1 096,4 1 061,7 1 127,1 1 422,5 
3 Til amterne 288,0 282,4 309,1 610,2 
4 Til primærkommunerne 1 017,3 1 111,1 1 157,6 1 340,4 

1 4.1 Formueskat 416,1 326,9 238,9 267,1 

1 4.2 Afgift af arv og gave 153,1 170,0 171,5 170,0 

1 4.3 Vægtafgifter 500,9 538,7 690,7 963,6 
4.3.1 Fra husholdninger 242,5 260,6 385,4 537,1 
4.3.2 Fra virksomheder 258,4 278,1 305,3 426,5 

4.4 Ejendomsskatter 1331,6 1419,6 1492,7 1972,4 
1 Til staten 26,3 26,1 26,0 21,8 
3 Til amtskommunerne 288,0 282,4 309,1 610,2 
4 Til primærkommunerne 1 017,3 1 111,1 1 157,6 1 340,4 

4.4.1 Grundskyld 953,8 1010,7 1068,8 1527,4 
1 4.4.1.1 Statslig grundskyld - - - - 
3 4.4.1.2 Amtskommunal grundskyld 240,8 233,5 258,6 556,8 
4 4.4.1.3 Primærkommunal grundskyld* 713,0 777,2 810,2 970,6 

4.4.2 Ejendomsskyld 247,4 247,0 246,7 207,3 
1 4.4.2.1 Statslig ejendomsskyld 26,3 26,1 26,0 21,8 
3 4.4.2.2 Amtskommunal ejendomsskyld 42,2 42,2 42,1 35,7 
4 4.4.2.3 Primærkommunal ejendomsskyld 178,9 178,7 178,6 149,8 

4.4.3 Grundstigningsskyld - - - - 
1 Statens andel - - - - 
4 Primærkommunens andel - - - - 

4.4.4 Dækningsafgifter5 130,4 161,9 177,2 237,7 
3 4.4.4.1 Amtskommunale dækningsafgifter 5,0 6,7 8,4 17,7 
4 4.4.4.2 Primærkommunale dækningsafgifter 125,4 155,2 168,8 220,0 

5 Afgifter af varer og tjenester i alt 11 138,0 14 273,6 16 448,9 17 954,4 
1 Til staten 11 115,3 14 247,8 16 419,0 17 924,6 
4 Til primærkommunerne 22,7 25,8 29,9 29,8 

1 5.1 Generelle omsætningsafgifter 3 554,0 6 367,7 7 701,6 8 989,9 
5.1.1 Oms 1 319,4 - - - 
5.1.2 Moms 2 234,6 6 367,7 7 701,6 8 989,9 

1 5.2 Told og importafgifter m.v. 550,4 560,8 634,5 683,5 
5.2.1 Toldó 550,4 560,8 634,5 683,5 
5.2.2 Midlertidig importafgift - - - - 
5.2.3 Landbrugsimportafgifter og -eksportafgifter - - - - 
5.3 Afgifter af specielle varer 6 641,3 6 910,9 7 614,4 7 739,9 

1 Til staten 6 620,3 6 886,9 7 586,4 7 711,9 
4 Til primærkommunerne 21,0 24,0 28,0 28,0 

5 Omfatter dækningsafgifter af offentlige ejendomme og af private ejendomme. 
6 Tolden er opgjort netto. Sáledes er skibsbygningsgodtgprelsen trukket fra, seiv om den i realiteten er at opfatte som et subsidium. Godtgßrelsen har udgjort: 1967: 35.972; 1968: 34.432; 1969: 42.940; 

1970: 39.830; 1971: 51.106; 1972: 70.880; 1973: 75.968; 1974: 97.742; 1975: 91.586; 1976: 74.556. 
Inkl. tillægsgrundskyld. 

I I 
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tagende delsektor' og skatteart2 

1971 1972 1973 1974 1975 1976 

1 625,2 1 901,1 
mill kr. 

801,0 450,8 556,9 737,6 From employees, etc. 

0,8 1,3 1,2 1,1 1,0 0,9 To central government 
1 624,4 1 899,8 799,8 449,7 555,9 736,7 To social security funds 

121,0 151,8 182,2 229,1 340,1 511,4 Unemployment insurance contributions 
75,3 112,3 28,1 - - - Sickness benefit fund contributions 

129,1 151,6 218,3 220,6 215,8 225,3 Labour market supplementary pension scheme contributions 
1 299,0 1 484,1 371,2 - - - Sick -day benefit association contributions 
1 292,1 1 476,9 368,8 - - - Ordinary contributions 

6,9 7,2 2,4 - - - Special contributions 
0,8 1,3 1,2 1,1 1,0 0,9 Contributions to merchant marine's welfare board 

502,7 680,8 640,3 639,8 629,7 610,0 From employers 

93,7 137,0 126,1 134,6 141,4 114,9 To central government 
409,0 543,8 514,2 505,2 488,3 495,1 To social security funds 

65,1 102,1 90,5 95,7 100,0 103,8 Unemployment insuance contributions 
27,8 33,6 34,4 37,8 40,4 10,2 Disablement insurance contributions 

150,7 224,5 56,1 - - - Sickness benefit fund contributions 
258,3 303,2 436,7 441,1 431,6 450,7 Labour market supplementary pension scheme contributions 

- 16,1 21,4 64,1 56,7 44,4 Contributions to employee's wage guarantee fund 
0,8 1,3 1,2 1,1 1,0 0,9 Contributions to merchant marine's welfare board 

3 728,0 3 980,8 4 416,9 5 312,6 5 946,7 6 607,9 Taxes on wealth, real property, etc. 

1 450,6 1 623,1 1 820,6 2 089,0 2 428,7 2 978,9 To central government 
762,3 771,5 952,6 1 448,1 1 598,2 1 608,1 To counties 

1 515,1 1 586,2 1 643,7 1 775,5 1 919,8 2 020,9 To municipalities 

270,0 299,8 353,0 343,4 404,0 425,7 Tax on wealth 

165,2 248,9 273,3 294,6 336,4 417,3 Estate duty and gift tax 

995,0 1 054,0 1 174,1 1 434,2 1 672,7 2 120,5 Motor vehicle weight duty 

573,8 616,7 694,7 1 000,3 1 161,1 1 482,4 From households 
421,2 437,3 479,4 433,9 511,6 638,1 From firms 

2 297,8 2 378,1 2 616,5 3 240,4 3 533,6 3 644,4 Taxes on real property 

20,4 20,4 20,2 16,8 15,6 15,4 To central government 
762,3 771,5 952,6 1 448,1 1 598,2 1 608,1 To counties 

1 515,1 1 586,2 1 643,7 1 775,5 1 919,8 2 020,9 To municipalities 
1 836,7 1 913,2 2 129,8 2 714,8 2 973,1 3 057,1 Rates 

- - - - - - Central government rates 
704,3 736,2 923,2 1 407,8 1 550,8 1 557,2 County rates 

1 132,4 1 177,0 1 206,6 1 307,0 1 422,3 1 499,9 Municipal rates 
193,9 170,2 162,4 138,6 131,5 132,9 Fixed tax on real property 
20,4 20,4 20,2 16,8 15,6 15,4 Central government fixed tax on real property 
33,1 8,2 - - - - County fixed tax on real property 

140,4 141,6 142,2 121,8 115,9 117,5 Municipality fixed tax on real property 
- - - - - - Tax on increment in land value 
- - - - - - Of which to central government 
- - - - - - Of which to municipalities 

267,2 294,7 324,3 387,0 429,0 454,4 Special land and building taxes 
24,9 27,1 29,4 40,3 47,4 50,9 Special land and building taxes to counties 

242,3 267,6 294,9 346,7 381,6 403,5 Special land and building taxes to municipalities 

20 030,1 23 187,3 25 803,9 26 761,0 29 099,5 36 140,5 Taxes on goods and services, total 
19 998,4 23 144,9 25 756,2 26 716,9 29 060,2 36 094,1 To central government 

31,7 42,4 47,7 44,1 39,3 46,4 To municipalities 

10 420,7 11 752,3 13 247,3 14 774,7 15 116,9 18 458,6 General sales taxes 
- - - - - - Purchase tax 

10 420,7 11 752,3 13 247,3 14 774,7 15 116,9 18 458,6 VAT 

895,2 1 706,4 865,7 803,8 778,2 1 061,6 Customs and import duties, etc. 

647,4 644,7 706,4 785,6 759,8 964,7 Customs duties 
247,8 1 061,7 137,6 - - - Temporary import surcharge 

- - 21,7 18,2 18,4 96,9 Import and export duties on agricultural produce 

8 036,5 8 753,3 10 243,6 9 871,8 11 864,6 14 763,2 Taxes on specific goods 
8 006,5 8 712,6 10 197,6 9 829,0 11 826,6 14 718,2 To central government 

30,0 40,7 46,0 42,8 38,0 45,0 To municipalities 
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Tabel 2.5. (fortsat) Nationalregnskabsopgerelse of de enkelte skatter og afgifter 1967 -1976 fordelt efter mod - 
National accounts specification of the various taxes and duties 1967 -76. Distribution by receiving sub -sector and type of tax. (continued) 

Sektor 
nr. Art nr. 1967 1968 1969 1970 

1 5.3.1 Benzinafgift 1 182,8 1246,3 
mill kr. 

1393,5 1474,9 
1 5.3.2 Registreringsafgift af motorkoretojer 1 114,0 1 148,0 1 515,5 1 501,8 
1 5.3.3 Registreringsafgift of fly m.v. 1,4 1,6 1,7 1,9 
1 5.3.4 Afgifter til skibsregistret 2,1 2,4 1,4 0,3 
1 5.3.5 Afgifter af cigaretter og rogtobak 1 645,6 1 790,3 1 873,4 1 892,8 
1 5.3.6 Afgifter of cigarer, cerutter og cigarillos 273,7 259,1 252,0 253,1 
1 5.3.7 Indt egt ved salg of banderoler 0,6 0,6 0,8 1,1 
1 5.3.8 Oms etningsafgift af chokolade og sukkervarer m.v. 266,4 270,3 249,4 259,7 
1 5.3.9 Râstofafgift of chokolade og sukkervarer m.v. 11,6 13,2 9,1 10,4 
1 5.3.10 Dækningsafgift of chokolade og sukkervarer m.v. 0,6 0,6 0,8 0,7 
1 5.3.11 Udligningsafgift of lageromkostninger for sukker - - - - 
1 5.3.12 Afgift of konsumis 39,1 45,7 52,8 51,5 
1 5.3.13 Afgift of kaffe 3,4 3,2 3,1 2,8 
1 5.3.14 Afgift of mineralvand 111,9 115,2 127,8 124,9 
1 5.3.15 Afgift of 01 865,3 903,4 979,6 978,2 
1 5.3.16 Afgift of vin og frugtvin 166,6 161,9 188,6 216,9 
1 5.3.17 Afgift of spiritus 486,3 485,3 502,3 560,7 
1 5.3.18 Restaurationsafgift of stærke drikke 171,7 157,4 119,2 80,0 
1 5.3.19 Afgift af radio- og fjernsynsmodtagere, hárde hvidevarer m.v. 53,5 46,7 56,4 77,9 
1 5.3.20 Afgift of grammofonplader 11,8 13,2 15,1 17,5 
1 5.3.21 Afgift of spillekort 0,8 1,0 1,0 1,2 
1 5.3.22 Afgift of ta ndstikker 5,2 5,0 5,1 5,2 
1 5.3.23 Afgift af cigar- og cigarettændere 0,9 0,9 1,2 1,3 
1 5.3.24 Afgift of glodelamper 44,6 49,4 53,3 54,1 
1 5.3.25 Afgift af parfumer og toiletartikler 102,5 103,5 114,2 116,9 
1 5.3.26 Almanakafgift 3,0 3,0 3,2 3,4 
1 5.3.27 Lakseafgift - - - - 
1 5.3.28 Afgift til Det europa iske Kul- og Stálfællesskab - - - - 
1 5.3.29 Indt egter ved salg af nummerplader og proveskilte 6,6 8,6 9,1 11,2 
4 5.3.30 Afgift of bygningsattester 21,0 24,0 28,0 28,0 
1 5.3.31 Afgift of papir og pap 48,3 51,1 56,8' 11,5 
1 5.3.32 Afgift of sukker - - - 

1 5.4 Afgifter af specielle transaktioner 314,2 353,1 412,5 448,7 

5.4.1 Stempelafgifter 304,6 342,0 398,7 431,4 
5.4.2 Kapitaltilforselsafgift - - - - 
5.4.3 Afgift af udstykningsgebyr til matrikeldirektoratet 7,0 8,5 10,8 11,6 
5.4.4 Ejerskiftegebyrer - - - - 
5.4.5 Afgifter til aktieselskabs- og foreningsregisteret 2,6 2,6 3,0 5,7 

5.5 Afgifter af specielle tjenester 73,9 76,3 80,3 86,8 

1 Til Staten 72,2 74,5 78,4 85,0 
1 Til primzerkommunerne 1,7 1,8 1,9 1,8 

5.5.1 Omsætningsafgift of spil ved væddelpb 21,7 22,7 23,9 23,0 
1 Statens andel 20,0 20,9 22,0 21,2 
4 Primzerkommunernes andel 1,7 1,8 1,9 1,8 
1 5.5.2 Omsætningsafgift of tipning 37,5 39,6 41,9 50,0 
1 5.5.3 Afgift of biografbilletter 14,7 14,0 14,5 13,8 
1 5.5.4 Afgift af ansvarsforsikringer for motorkoretojer - - - - 
1 5.5.5 Afgift af lystfartojsforsikring - - - - 
1 5.6 Diverse afgifter af varer og tjenester7 4,2 4,8 5,6 5,6 

6 Andre produktionsskatter i alt 74,2 80,5 83,9 91,0 

1 Til Staten 63,5 66,3 66,6 71,4 
3 Til amtskommunerne 1,2 1,2 1,3 1,6 
4 Til primærkommunerne 9,5 13,0 16,0 18,0 

1 6.1 Afgifter i forbindelse med kontrol og tilsyn m.v. 19,3 22,0 21,4 23,8 

6.1.1 Kontrolafgift i forbindelse med udforsel of kod m.v 1,2 1,3 1,6 1,7 
6.1.2 Tilsynsaffift m.v. i forbindelse med ind- og udforsel af levende husdyr 0,2 0,2 0,2 0,3 
6.1.3 Afgifter til statskontrollen med mejeriprodukter og æg 2,7 2,7 2,7 2,6 
6.1.4 Afgifter til certifikatudvalget for korn og fro 0,2 0,3 0,3 0,3 
6.1.5 Afgifter til statens plantetilsyn 0,5 0,6 0,8 0,9 
6.1.6 Afgifter til statens foderstofkontrol 1,7 1,9 1,9 2,0 
6.1.7 »En route« afgift - - - - 
6.1.8 Afgifter i henhold til stærkstromsloven 5,4 6,3 4,7 6,7 
6.1.9 Afgift af banker og sparekasser 1,7 1,9 2,0 2,2 
6.1.10 Afgift of livs- og skadesforsikringsselskaber 1,8 1,9 2,1 2,3 
6.1.11 Afgifter til statens kontrol med ædle metaller 0,4 0,5 0,5 0,5 
6.1.12 Afgifter til statens skibstilsyn og mpnstringsvæsnet 2,5 3,0 2,9 2,3 

6.1.13 Betaling for tilsyn med vAben m v - - 0,1 

7 Omfatter ophævede afgifter toldrapporter m.v. 

I I 
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tagende delsektor' og skatteart2 

1971 1972 1973 1974 1975 1976 

1 551,4 1 622,2 1 

mill kr. 

736,5 1 703,6 1 887,1 2 215,2 Duty on petrol 
1 483,3 1 672,0 2 481,9 1 586,0 2 570,8 4 048,7 Motor vehicle registration duty 

2,1 3,0 2,9 3,1 4,0 4,4 Aircraft registration duty, etc. 
- - - - - - Ship registration duty 

1 917,6 2 129,6 2 391,1 2 500,0 2 732,5 3 142,5 Cigarette and tobacco duties 
235,5 233,3 234,6 232,4 231,8 232,6 Duties on cigars, cheroots and cigarillos 

1,3 1,6 2,2 1,7 2,2 3,2 Income from sale of revenue labels 
263,3 275,7 279,6 272,3 277,6 306,0 Sales duties on chocolate and sugar confectionery, etc. 

10,2 10,2 10,4 9,0 12,5 12,6 Raw material duty on chocolate and sugar confectionery, etc. 
1,2 1,3 1,4 1,5 1,6 1,6 Special tax on chocolate and sugar confectionery, etc. 
- - 20,0 26,2 26,9 40,4 Sugar storing duty 

51,8 49,2 52,1 48,7 54,6 55,9 Duty on ice -cream 
2,6 7,4 82,3 76,9 87,3 151,8 Duty on coffee 

136,6 143,6 153,0 183,7 193,8 204,0 Duty on mineral water 
1 119,2 1 192,2 1 286,1 1 484,2 1 621,9 1 737,6 Duty on beer 

231,4 261,4 237,1 290,9 362,0 448,2 Duty on wine 
666,3 756,5 835,0 924,0 1 091,6 1 290,0 Duty on spirits 

18,0 - - - - - Duty on restaurant sales of alcoholic beverages 
94,4 112,1 126,8 229,4 373,3 469,9 Duty on radios, T.V.sets, major household appliances, etc. 
17,2 17,9 20,5 25,0 28,5 32,9 Duty on gramophone records 

1,1 1,3 1,5 1,4 1,7 2,0 Duty on playing cards 
5,5 5,0 4,6 4,8 4,8 4,1 Duty on matches 
1,4 2,1 2,9 3,1 4,6 6,9 Duty on lighters 

55,7 60,4 64,4 55,2 57,7 65,6 Duty on electric bulbs 
122,2 131,3 143,7 142,0 170,1 178,8 Duty on perfume and toilet articles 

3,6 3,6 3,7 3,4 3,5 0,9 Duty on almanacs 
0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,2 Duty on salmon 

- - 1,1 1,4 1,9 2,6 Duty paid to European Coal and Steel Community 
13,4 19,5 22,0 18,9 22,0 42,3 Income from sale of number plates 
30,0 40,7 46,0 42,8* 38,0* 45,0* Duty on building certificates 

- - - - - Duty on paper and cardboard 
- - - - - 17,3 Duty on sugar 

505,8 768,0 1 242,9 1 097,6 960,5 1 276,4 Taxes on specific transactions 
489,7 745,5 1 184,4 1 029,8 894,1 1 203,0 Stamp duties 

- - 15,8 32,4 33,2 30,9 Duty on capital flow 
10,3 14,4 20,3 18,9 15,5 19,1 Duty on land development fee 

- 0,1 0,2 0,1 0,0 0,1 Fee on change of ownership of real property 
5,8 8,0 22,2 16,4 17,7 23,3 Duties to the register of companies and associations 

89,1 88,8 85,7 79,9 237,7 435,8 Taxes on specific services 
87,4 87,1 84,0 78,6 236,4 434,4 To central government 

1,7 1,7 1,7 1,3 1,3 1,4 To municipalities 
20,9 21,4 21,6 16,5 16,5 17,2 Gambling tax on racing 
19,2 19,7 19,9 15,2 15,2 15,8 Of which to central government 

1,7 1,7 1,7 1,3 1,3 1,4 Of which to municipalities 
55,3 56,2 55,9 58,1 77,1 82,1 Sales tax on football pools 
12,9 11,2 8,2 5,3 1,2 - Duty on cinema tickets 

- - - - 142,9 336,2 Duty on motor vehicle third -party liability insurance 
- - - - - 0,3 

82,8 118,5 118,7 133,2 141,6 144,9 Other duties on goods and services 

92,2 110,0 146,6 195,7 215,4 236,2 Other production taxes, total 
69,7 84,6 117,6 161,2 180,4 198,2 To central government 

1,5 2,4 3,0 3,6 3,0 3,0 To counties 
21,0 23,0 26,0 30,9 32,0 35,0 To municipalities 

27,4 33,3 66,6 99,0 112,8 132,1 Duties in connection with control and supervision 
1,9 2,2 20,8 40,9 48,0 50,6 Control duty on export of meat, etc. 
0,3 0,4 0,5 0,6 0,4 0,3 Supervision fee, etc. on import and export of live animals 
2,4 2,4 3,9 7,9 10,0 10,7 Duty on state control of dairy products and eggs 
0,4 0,4 0,6 0,8 2,2 2,0 Duty to committee on quality control of grain and seeds 
0,8 0,8 0,8 0,8 0,9 1,0 Duty to central government plant control 
2,1 2,3 2,5 3,0 3,2 3,8 Duty to central government feeding -stuffs control 

- - 10,5 14,0 14,0 26,0 »En route« duty 
8,3 9,8 10,7 13,0 15,3 17,7 Duty in accordance with law on power current 
2,4 2,9 3,2 3,9 4,6 5,4 Duty on commercial banks and savings banks 
2,8 3,3 4,0 4,8 5,4 6,2 Duty on life and accident insurance companies 
0,5 0,6 0,7 0,7 0,9 1,0 Duty to central government control of precious metals 
3,2 4,4 3,7 3,5 2,9 1,9 Duty to central government supervision of shipping 

and seamen's employment bureau 
0,3 0,3 0,3 0,4 0,3 0,2 Payment for supervision of weapons 

I I I I I I 
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Tabel 2.5. (fortsat) Nationalregnskabsopgarelse af de enkelte skatter og afgifter 1967 -1976 fordelt efter mod - 
National accounts specification of the various taxes and duties 1967 -76. Distribution by receiving sub -sector and type of tax. (continued) 

Sektor 
nr. Art nr. 1967 1968 1969 1970 

mill kr. 

6.1.14 Afgift for censurering of film 0,2 0,2 0,2 0,2 
6.1.15 Afgift i forbindelse med typegodkendelse of motorkoretojer 0,4 0,5 0,4 0,4 
6.1.16 Afgifter fra fabrikanter, importorer og forhandlere of bek empelsesmidler - - - - 
6.1.17 Andre afgifters 0,4 0,7 1,1 1,3 

6.2 Afgifter i forbindelse med bevillinger, autorisationer og koncessioner 
m.v. 32,5 33,7 35,9 39,4 

1 Til Staten 28,0 26,7 25,9 27,4 
4 Til primaerkommunerne 4,5 7,0 10,0 12,0 
1 6.2.1 Autorisationsafgifter under fiskeriministeriets industritilsyn 0,4 0,4 0,5 0,5 

1 6.2.2 Autorisationsafgifter af medicinpersonale 0,3 0,3 0,3 0,4 
1 6.2.3 Apotekerafgift m.v. 13,0 12,4 13,3 13,1 
1 6.2.4 Ulykkesforsikringsafgift 3,8 4,2 5,0 5,8 
1 6.2.5 Gebyrer for koresedler - - 0,0 0,0 
1 6.2.6 Gebyrer for nærinh breve 1,0 1,1 1,2 1,4 
4 6.2.7 Beværterbevillingsafgift 4,5 7,0 10,0 12,0 
1 6.2.8 Gebyrer for kgl. bevillinger, legatkonfirmationer og advokatbeskikkelser 0,4 0,4 0,3 0,2 

1 6.2.9 Biografbevillingsafgift 7,6 6,4 3,8 3,5 
1 6.2.10 Koncertbevillingsafgift 1,1 1,2 1,3 1,4 
1 6.2.11 Gebyrer for autorisation af dybfrostvirksomheder m.v - - - - 
1 6.2.12 Afgifter for mester rover m.v. 0,2 0,2 0,1 0,1 
1 6.2.13 Koncessionsafgift fra A/S De danske Spritfabrikker 0,2 0,1 0,1 1,0 
1 6.2.14 Koncessionsafgift under teknologirádet og statens proveudvalg - - - - 

6.3 Andre obligatoriske afgifter og gebyrer betalt af virksomheder 22,4 24,8 26,6 27,8 

1 Til Staten 16,2 17,6 19,3 20,2 
3 Til amtskommunerne 1,2 1,2 1,3 1,6 
4 Til primærkommunerne 5,0 6,0 6,0 6,0 
1 6.3.1 Gebyrer under direktoratet for patent- og varemærkevesenet 10,0 11,4 12,8 13,4 
1 6.3.2 Gebyrer under justervæsenet 3,8 4,0 4,2 4,5 
1 6.3.3 Afgift til driften of skoleskibet »Danmark« 1,2 1,0 1,0 1,0 
1 6.3.4 Afgifter til statens istjeneste 1,2 1,2 1,3 1,3 
3 6.3.5 Diverse amtskommunale afgifter9 1,2 1,2 1,3 1,6 
4 6.3.6 Diverse primærkommunale afgifter9 5,0 6,0 6,0 6,0 

9 Omfatter en Iængere række mindre afgifter til statslige kontrol- og tilsynsmyndigheder. 
9 Omfatter afgifter, der ikke specificeres i kommuneregnskabsstausttkken. 
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tagende delsektor' og skatteart2 

1971 1972 1973 1974 1975 1976 

0,2 0,2 
mill kr. 

0,2 0,2 0,3 0,3 Duty to film censor 
0,4 0,4 0,6 0,6 0,8 0,9 Duty in connection with approval of vehicle types 

- 1,2 1,7 2,1 2,4 2,7 Duty on fungicides, herbicides, etc. 
1,4 1,7 1,9 1,8 1,2 1,4 Other duties 

36,0 45,3 46,6 61,5 62,9 60,6 Duties in connection with licences, authorizations, etc. 

22,0 29,3 27,6 37,6 37,9 32,6 To central government 
14,0 16,0 19,0 23,9 25,0 28,0 To municipalities 
0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,5 Authorization fees paid to the Ministry of Fisheries' 

Industrial Inspectorate 
0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 0,3 Authorization fees paid by medical personnel 
7,2 12,7 8,8 19,4 18,3 13,9 Pharmacy fees, etc. 
6,7 7,3 7,9 8,1 8,9 9,6 Accident insurance fees, etc. 
0,0 0,1 2,1 1,9 2,3 2,8 Fees on driving tickets 
1,4 1,6 1,8 1,5 1,2 0,5 Fees on trading licences 

14,0 16,0 19,0 23,9* 25,0* 28,0* Fees on publican's licence 
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 Fees on royal licences, scholarship administration and legal 

appointments 
3,2 2,0 0,5 0,1 0,0 0,0 Fees on cinema licences 
1,6 1,6 1,8 2,0 2,3 2,7 Fees on concert licences 

- 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 Authorization fees paid by deep -freeze firms, etc. 
0,6 0,8 0,9 0,9 1,1 1,4 Fees on master -tests, etc. 
0,3 2,1 2,4 2,2 2,2 0,6 Licence fee paid by the Danish Distillery Ltd. 

- - 0,3 0,4 0,4 0,2 Licence fee paid to technology board and government 
test committee 

28,8 31,4 33,4 35,2 39,7 43,5 Other obligatory fees paid by corporate enterprises 

20,3 22,0 23,4 24,6 29,7 33,5 To central government 
1,5 2,4 3,0 3,6 3,0 3,0 To counties 
7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 To municipalities 

13,6 14,8 15,6 16,2 20,9 23,9 Fees to directorate for patents and trade marks 
4,3 4,9 5,3 5,7 6,3 6,9 Fees to Standards Department (weights and measures) 
1,1 1,0 1,1 1,2 1,1 1,2 Fees submitted for operation of traning ship »Danmark« 
1,3 1,3 1,4 1,5 1,4 1,5 Fees to government icebreaker service 
1,5 2,4 3,0 3,6* 3,0* 3,0* Other country fees 
7,0 7,0 7,0 7,0* 7,0* 7,0* Other municipal fees 

l 
I I 
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3. Indbetalinger af skatter og afgifter 

3.a. Indbetaling af forskellige skatter og afgifter. 
De her viste opgorelser bygger pá kasseprincippet, efter hvilket 
indbetalingen - ikke indtægten - registreres. For ejendomsskatterne 
foreligger der dog ikke oplysninger om de mAnedlige indbetalinger, 
men restancerne er erfaringsmæssigt meget sm$, hvorfor de i 

tabellen anforte belob er de pálignede ejendomsskatter fordelt pá de 
enkelte máneder efter sidste rettidige indbetalingsdag. 

Alle opgorelser er foretaget netto, d.v.s. at eventuelle udbetalin- 
ger, refusioner o.lign. er modregnet. 

Til enkelte poster i tabel 3.1. kan bemærkes: 
Kildeskatteindbetalingerne. Opgorelsen foretages af statsskattedirek- 

toratet. Skatterestancer hidrorende fra tiden for kildeskattens indfo- 
relse udgor ultimo december 1976 i alt 24 mill. kr. Der foretages til 

stadighed indbetalinger af disse restancer, men de er ikke medtaget 
i tabellen. 

Om det begrebsmaessige indhold af de forskellige udtryk vedro- 
rende kildeskat henvises til det folgende afsnit 3.b. 

Told og forbrugsafgifterne er opgjort af departementet for told- og 
forbrugsafgifter pA grundlag af toldvæsenets regnskaber og central- 
registret for motorkoretojer. Afgiftsforhojelserne i henhold til sep- 
temberforliget af 6. september 1977 indgir forst i 1. kvartal 1978 
med fuld vægt. 

Selskabsskatten forfalder pA een gang med sidste rettidige indbeta- 
lingsdag den 20. november. 

Tabel 3.1. Indbetalinger af skatter og afgifter. Hovedoversigt 1976 -77 
Payments of taxes and duties. Summary 1976 -77 

1976 1977 

1. 
kvartal 

2. 
kvartal 

3. 
kvartal 

4. 
kvartal 

Kalender- 
áret 

1. 
kvartal 

2. 
kvartal 

3. 
kvartal 

4. 
kvartal 

Kalender- 
Arm 

kr. 

17 223 13 508 13 898 11 309 55 
mill 

938 606 14 581 15 062 12 667 60 916 I. Personlig indkomstskat 18 
a. A-skat 12 536 11 497 11 116 11 990 47 139 13 654 12 873 12 523 13 743 52 793 
b. B-skat 1 742 1 266 1 785 1 421 6 214 1 883 1 359 1 922 1 522 6 686 
c. Somandsskat 87 87 91 90 355 85 99 104 98 386 
d. Kildeskatteindbetalinger i ovrigt 2 793 619 748 =2 484 1 676 2 925 215 317 =3 108 349 
e. Særlig indkomstskat 65 39 158 292 554 59 35 196 412 702 

2. Selskabsskat 18 30 5 3 544 3 598 150 54 17 3 165 3 386 

3. Told- og forbrugsafgifter i alt 7 070 7 608 9 622 9 294 33 593 9 170 9 934 10 369 10 693 40 166 
a. Pá motorkoretojer 1 210 1 560 1 606 1 591 5 967 1 361 1 755 1 867 1 762 6 745 
b. PA benzin 497 480 520 627 2 124 614 648 725 735 2 722 
c. Pá tobaksvarer 772 884 813 810 3 279 881 1 043 956 910 3 790 
d. Pá 01, vin og spiritus 842 769 841 910 3 362 965 884 976 1 085 3 910 
e. Moms og andre afgifter 3 749 3 915 5 842 5 356 18 864 5 349 5 604 5 845 6 201 22 999 

4. Andre afgifter m.v. 227 325 406 394 1 352 593 470 674 681 2 418 
a. Arv og gave 41 91 96 108 336 116 112 125 127 480 
b. Stempelafgift 132 180 253 234 799 382 296 494 486 1 658 
c. Boder 7 5 6 14 32 49 11 9 11 80 
d. Tipning, lotteri, væddelob o a 47 49 51 38 185 46 51 46 57 200 

5. Ejendomsskatter 770 925 565 1 017 3 277 956 1 025 841 1 047 3 869 

1-5. Indbetalinger i alt 25 308 22 396 24 496 25 558 97 758 29 475 26 064 26 963 28 253 110 755 

TRANSLATION - FRONT COLUMN, 1: personal income tax; a: A -tax; b: B -tax; c: seaman tax; d: other withholding -tax payments; e: special income tax; 2: company tax; 3: customs and 
excise duties; a: on motor vehicles; b: on petrol; c: on tobacco products; d: on beer, wine and spirits; e: VAT and other duties; 4: other taxes, etc.; a: inheritance and gift tax; b: stamp 
duty; c: fines and penalties; d: gambling tax, etc.; 5: tax on real property; I -5: payments, total. 

... 

. . 

. . . 
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3.b. Kildeskattebetalinger 
Tabel 3.2. bringer oplysninger om de af kildeskattelovgivningen 
afledte betalinger mellem pa den ene side statsskattedirektoratet og 
pA den anden side borgerne og kommunerne. Tallet for nettoindbe- 
taling til statsskattedirektoratet bliver derved statens andel af 
kildeskatteprovenuet. 

Tallene vedrbrer betalinger, og det vil for indbetalingernes ved- 
kommende sige, hvad skatteyderne (herunder arbejdsgiverne) fak- 

tisk har indbetalt of skatter, og ikke hvad de er blevet pAlignet i skat. 
A -skat er forel0big skat, som opkræves og indbetales af de inde- 

holdelsespligtige (arbejdsgiverne) ved tilbageholdelse i de ansattes 
A- indkomst, der hovedsagelig bestâr af lonninger, pensioner m.v. 

B -skat er forelobig skat af B- indkomst og formue. B- indkomst 
bestâr hovedsagelig af indtægter ved selvstændig erhvervsvirksom - 
hed og renter. 

Udbytteskat er en 30 pct. forskudsskat af aktieudbytter. 
Frivillige indbetalinger er skatteindbetalinger, som skatteyderne 

foretager of egen drift, normalt for at slippe for at betale restskat og 
dermed det ä11æg pA 8 pct., som de ville blive pAlignet, hvis de 
afventede den ordinære opkrævning af restskat i forbindelse med 
slutopgorelsen. 

Restskat opstar, hvis det ved slutopgorelsen konstateres, at for- 
skudsskatten har været mindre end slutskatten. For indkomstarene 
1972 og 1973 opkrævedes restskatten i 6 rater i modsætning til 

tidligere kun 3 rater. For indkomstaret 1974 opkrævedes restskatter 
under 2000 kr. i forbindelse med forskudsskatten for 1976, medens 
restskatter over 2000 kr. opkrævedes særskilt i 1. kvartal 1976. 
Restskatter for indkomstarene 1975 og 1976 opkrævedes efter 
tilsvarende regler i henholdsvis 1977 og 1978. 

Salg indkomstskat er ikke nogen egentlig kildeskat, men den 
behandles edb- mæssigt sammen med B -skat og restskat. Den ud- 
skrives pA uregelmæssige éngangsindtægter, især kapitalgevinster i 
forbindelse med salg af fast ejendom. 

Specifikationen af B -skat, restskat og særlig indkomstskat stam- 
mer fra statsskattedirektoratets regnskabsmateriale, som normalt 
refererer til indbetalinger for perioden ca. den 25. i den foregaende 
maned til ca. den 25. i den aktuelle maned. 

Refunderet udbytteskat udbetales til personer eller selskaber, som 
ikke er skattepligtige, men som er opkrævet den forskudsvise 
udbytteskat. 

Hvis det allerede inden indkomstarets udlob kan fastslAs, at der i 

forskudsskat er blevet betalt mere, end der vil blive pAlignet i 

slutskat for hele Aret, kan forskellen udbetales a conto som et § 55- 
beleb. 

Overskydende skat opstar, hvis det ved slutopgorelsen konstateres, 
at forskudsskatten har været stone end slutskatten. Overskydende 
skat for 1976 udbetaltes i oktober og november 1977. 

Kommunale forskudsbeleb er de belob, kommunerne hver maned far 
udbetalt af staten som forskud pA den kommunale indkomstskat og 
kirkeskatten, og som andrager en tolvtedel af de af kommunerne 
budgetterede indkomst- og kirkeskatter. Viser de kommunale for - 
skudsbelob sig ved slutskatteberegningen at have været mindre end 
de slutskatter, som kommunerne har krav pA, udbetaler staten dem 
forskellen, det sakaldte forskelsbelob. Omvendt hvis kommunerne 
har fáet for meget forskudsbelob. Fra og med indkomstaret 1972 
udbetales kun en del af forskelsbelobet i november i Aret efter 
indkomstaret. Resten udbetales i 36 lige store manedlige rater i de 
folgende 3 finansAr. 

Ovrige betalinger omfatter forskellige mindre poster bl.a. oversky- 
dende indbetalinger, der normalt er indbetalinger af skat, der 
endnu ikke er forfalden til betaling. 
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3.b. Withholding -tax payments 
Table 3.2. states the payments effected between the State Tax 
Directorate on the one hand and citizens and local governments on 
the other. The net payments (ingoing payments less outgoing pay- 
ments) to the State Tax Directorate thus represent the central 
government share of the proceeds from taxation at source. 

The figures relate to the actual payments made, and therefore 
ingoing payments are taxes paid by taxpayers (including employers) 
and not the amount og taxes levied. 

A -tax is the provisional tax on wages, salaries, pensions, etc. which 
is withheld (and remitted to the Directorate) by employers. 

B -tax is the provisional tax on income from self -employment and 
property (profits and interest, etc.). 

Dividend tax is levied provisionally at the rate of 30 per cent on 
dividends paid on shares in limited companies. 

Voluntary payments are made by taxpayers of their own accord in 
order to avoid tax underpayment and the 8 per cent addition 
charged on tax balances in connection with the final assessment and 
collection of balances. 

Balance due to tax underpayment is any excess of final tax over 
provisional tax, as ascertained in connection with the final assess- 
ment. Balances for 1972 and 1973 were collected in 6 instalments as 
against 3 instalments earlier. For 1974 balances under kr. 2000 were 
collected together with the provisional tax for 1976, and balances 
exceeding that amount were collected separately during the first 
quarter of 1976. Similar rules apply to balances for 1975 and 1976, 
which were collected in 1977 and 1978, respectively. 

Special income tax (tax on capital gains, bonus etc.) does not fall 
within the withholding -tax provisions, but is treated together with 
B -tax and tax underpayment for the purpose of automatic data 
processing. 

The data on B -tax, balance due to underpayment and tax on 
capital gains, bonus etc., are derived from the State Tax Directo- 
rate's accounts, which normally refer to payments for monthly 
periods ending about the 25th of each calendar month. 

Dividend tax refunds are repayments to persons and corporations 
not liable to pay tax. 

If it can be proved before the end of a financial year that the 
provisional tax exceeds the final tax for that year the balance may be 
claimed in the form of a section 55 refund payable on account. 

Balance due to tax overpayment is any excess of provisional tax over 
final tax, as ascertained in connection with the final assessment. 
Balances for 1976 were refunded in October and November 
1977. Advance payments to local governments are sums paid monthly by 
the central government to local governments. They are advance 
payments of municipal income tax and church tax, and are calcula- 
ted as 1/12 of budgeted local government revenue from these taxes. 
The final assessment reveals whether the total of monthly advance 
payments amounts to more or less than the final taxes due to the 
local governments, and any balances are cleared by equalisation 
payments. Annual balances for 1972 and following years are only 
partly cleared in November following the year concerned, the 
remaining balances being settled by 36 equal monthly instalments 
over the next three fiscal years. 

Other payments comprise various minor items, including excess 
payments, which are normally taxes paid, but not yet due. 

. 
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Tabel 3.2. Indbetalinger (+) og udbetalinger ( +) i forbindelse med kildeskattesystemet 1970-77 
Withholding -tax payments 1970 -77 

1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 

2 354 5 856 6 853 
mill kr 

8 009 10 095 11 497 12 627 14 077 1. A-skat 1. kvartal . . . 

2. kvartal . . . 4 203 5 597 6 000 7 592 9 765 10 270 11 917 12 972 
3. kvartal ... 4 390 5 574 6 459 7 615 9 396 10 006 11 537 12 627 
4. kvartal . . . 4 728 6 054 6 879 8 731 10 622 10 897 12 419 13 841 
Hele Aret ... 15 675 23 081 26 191 31 947 39 878 42 669 48 500 53 517 

2. B -skat 1. kvartal ... 1 065 1 324 1 222 1 451 1 647 1 585 1 742 1 883 
2. kvartal ... 787 958 861 1 049 1 203 1 157 1 266 1 359 
3. kvartal ... 1 199 1 249 1 514 1 485 1 713 1 640 1 785 1 922 
4. kvartal ... 1 028 1 013 1 217 1 221 1 355 1 361 1 421 1 522 
Hele Aret ... 4 079 4 544 4 814 5 206 5 918 5 743 6 213 6 686 

3. Udbytteskat 1. kvartal ... 71 128 109 118 83 89 64 81 
2. kvartal ... 173 169 187 271 311 354 372 417 
3. kvartal ... 50 32 36 99 153 108 129 159 
4. kvartal ... 35 38 66 47 45 60 59 64 
Hele fret. 329 367 398 535 592 611 624 721 

4. Frivillige indbet. 1. kvartal ... 3 946 781 956 1 128 859 923 1 011 
2. kvartal ... 9 12 15 9 0 1 10 2 
3. kvartal ... 9 12 15 9 0 I 1 1 

4. kvartal ... 12 14 23 17 1 2 3 3 
Hele Aret ... 33 984 834 991 1 129 863 936 1 017 

5. Restskat m.v. 1. kvartal ... 344 327 1 086 1 334 2 013 1 867 
2. kvartal ... 225 237 341 419 466 480 
3. kvartal ... 330 554 482 604 252 407 385 
4. kvartal ... 695 1 041 819 989 335 323 298 
Hele Aret ... 1 025 2 164 1 865 3 020 2 340 3 209 3 030 

6. Særlig indk.skat 1. kvartal ... 36 46 91 104 65 59 
2. kvartal ... 17 33 43 51 39 35 
3. kvartal ... 46 117 169 162 124 158 196 
4. kvartal ... 108 267 366 372 290 292 412 
Hele Aret ... 154 437 614 668 569 554 702 

7. Refunderet 1. kvartal =3 =18 =14 =91 =79 =43 +71 +50 
udbytteskat 2. kvartal =37 =66 +65 =107 +94 =99 =99 =119 

3. kvartal +46 =26 =22 =57 =84 =56 =78 =96 
4. kvartal ... =12 =8 +40 =25 =60 =172 =203 =213 
Hele Aret ... =98 =118 =141 =280 =317 =370 =451 =478 

8. §55 -beleb 1. kvartal ... +0 =58 =54 =47 +7 =58 =129 =260 
2. kvartal ... =19 =122 =67 =33 =53 =484 =336 =419 
3. kvartal ... =42 =68 =64 =35 =64 =42 =35 =52 
4. kvartal ... +34 +49 =68 +11 =29 =33 =23 =10 
Hele Aret ... =95 =297 =253 =126 =153 =617 =524 -=741 

9. Overskydende I. kvartal .. . =192 =178 =150 =148 =168 =179 
skat 2. kvartal .. . =126 =115 =129 =146 =202 =176 

3. kvartal .. . =1 069 =1 381 =1 199 =1 629 =93 =120 =129 
4. kvartal .. . =615 _ 431 +517 =712 =2 697 =3 080 =3 239 
Hele Aret .,. =1 684 =2 130 2 009 =2 620 =3 084 =3 570 =3 723 

10. Kommunale 1. kvartal ... +1 743 =2 040 =2 742 =3 141 =4 197 =4 854 =6 056 +7 400 
forskuds- og 2. kvartal ... =2 040 =2 742 +3 141 +4 197 =4 854 =6 194 =6 745 =7 320 
forskelsbeleb 3. kvartal ... =2 040 =2 742 =3 141 =4 197 =4 854 =6 197 =6 745 +7 317 

4. kvartal . =2 040 =4 055 =5 070 =5 116 =6 504 =7 062 =6 774 =8 447 
Hele Aret ... =7 863 =11 579 =14 094 =16 651 =20 409 =24 307 =26 319 +30 484 

ANM. A- skatteindbetalingerne for 1975, 1976 og 1977 omfatter ogs2 spmandsskat og 9 68- indbetalinger. I perioden 2. kvartal 1976 til og med I. kvartal 1977 er tillige de prisdæmpende ydelser til 
erhvervslivet inkluderet. Specifikationen of B -skat, restskat m.v. og saerlig indkomstskat stammer fra statsskattedirektoratets regnskabsmateriale, hvis m5nedsopgprelser slutter og begynder ca. den 25. i 

fiver kalendermáned. Summen af de tre belob stemmer derfor ikke overens med opgprel.sen pá basis af kalendermSaneden, og differencen indgár i "Ovrige indbet, 
TRANSLATION. - FRONT COLUMN, 1: A -tax; 2: B -tax; 3: dividend tax; 4: voluntary payments; 5: balance due to tax underpayment; 6: special income tax; 7: dividend tax refunds; 8: section 55 refunds; 9: 
balance due to tax overpayment; 10: advance and equalisation payments to local governments; II: other payments; 1 -I1: ingoing minus outgoing payments (central government's share). 
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Tabel 3.2. (fortsat) Indbetalinger ( +) og udbetalinger ( =) i forbindelse med kildeskattesystemet 1970 -77 
Withholding -tax payments 1970 -77 (cont.) 

1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 

12 28 79 
mill kr. 

+19 +93 +98 158 117 11. ovrige indbet. 1. kvartal . . . 

2. kvartal . . . 33 17 0 +10 16 19 76 31 
3. kvartal . . . +31 +31 33 13 63 18 49 49 
4. kvartal . . . +10 +49 +98 44 49 59 +11 +12 
Hele fret ... 4 +35 14 28 35 +2 273 185 

1-11. Indbet. + udbet. 1. kvartal . . . 1 759 6 166 6 422 7 431 9 604 10 267 11 167 11 205 
(statens andel) 2. kvartal . . . 3 109 3 823 3 906 4 729 6 549 5 348 6 763 7 262 

3. kvartal . . . 3 489 3 307 4 120 4 384 5 460 5 761 7 088 7 745 
4. kvartal . . . 3 707 3 146 3 786 5 576 6 128 3 040 4 426 4 220 
Hele äret ... 12 064 16 442 18 234 22 120 27 741 24 416 29 445 30 432 

ANM. Som folge af afrunding kan summen af de enkelte tal i Tabellen afvige fra totalen. 

3c. Told og forbrugsafgifter 
Den omsxtning, som ligger tit grund for tabellernes afgiftstal, 
ligger noget tidligere end indtægtstallene, som atter ligger tidligere 
end indbetalingerne. Sável indberetningsfristen som indbetalings- 
fristen varierer stærkt fra afgiftsomráde tit afgiftsomráde. Der kan i 

denne forbindelse sondres mellem 5 hovedgrupper af afgifter, og i 

nedenstáende oversigt er tidsforskydningerne mellem omsætning, 
indtægtsforing og indbetaling angivet. 

Statens momsindtægter fra byerhvervene i et kvartal, hidrorer 
sáledes stort set fra omsaetningen i det forudgâende kvartal. Land - 
brugets og fiskeriets moms indtægtsfores forst et halvt ár efter 
omsaetningen, og der gár yderligere 3 -6 máneder, for indbetalingen 
finder sted. Importmoms og told registreres ved indforselen, og 
indbetalingsfristen er meget kort. Endeiig varierer reglerne for 
indberetning og indbetaling af punktafgifter stærkt. 

Tabel 3.3 Kortfattet oversigt over indberetnings- og indbetalingsfrister I forbindelse med told og 
forbrugsafgifter 
Periods allowed for the reporting and settlement of customs and excise duties 

Indberetningsfrist 
A. 

Indbetalingsfrist 
B. 

1. Indenlandsk moms, 
byerhvervene 1 máned + 20 dage efter et kvartals udlob 

2. Indenlandsk moms, 
landbrug m.v. 2 mâneder + 20 dage efter et halvárs udlob 

3. Importmoms registreres lobende af toldvæsenet, som foretager má- 
4. Told nedlige opgorelser 

5. Punktafgifter varierer som hovedregel fra 8 tit 15 dage efter regnskabs- 
mânedens udlob. 
(En række undtagelser) 

ingen 

halvdelen: 3 mdr. 
halvdelen: 6 mdr. 
udgangen af máneden efter indforselsmâneden 
den 15. i máneden efter indforselsmâneden 

som hovedregel ved udgangen af máneden ef- 
ter regnskabsmáneden 

TRANSLATION - HEADING, A: period allowed for reporting; B: period allowed for settlement of account. - FRONT COLUMN, I: VAT on domestic sales of non -agricultural enterprises (A: 1 month + 20 
days after the end of the quarter; B: none); 2: VAT on domestic sales of agricultural enterprises (A: 2 months + 20 days after the end of the half -year; B: half payable after 3 months and half payable after 6 

months); 3: VAT on imports (A: registered automatically by the customs authorities, who draw up monthly statements of account; B: to the end of the month following the month of importation); 4: 

customs duty (A: see 3A; B: to the 15th day of the month following the month of importation); 5: excise duties (A: varies between 8 to 15 days after the end of the accounting month (but with many 
exceptions); B: generally to the end of the following the accounting month). 

Dette betyder, at momsnedsættelsen fra 15 pct. tit 9'/4 pct. i 

perioden 29. september 1975 til 29. februar 1976 forst indgár i disse 
opgorelser fra og med 1. kvartal 1976. Af administrative grunde kom 
indberetningerne fra byerhvervene i maj 1976 kun tit at vedrore 
salget i ârets to forste máneder, medens august -indberetningerne 
vedrorte de folgende 4 máneder. Den store forskel pA opgorelserne 
af moms i 1. og 2. kvartal skai primært sages i dette forhold. 

Ligeledes folger, at momsforhojelsen pr. 3. oktober 1977 fra 15 

pct. tit 18 pct. for byerhvervenes vedkommende forst vil indgá i 

opgorelserne fra og med 1. kvartal 1978. 
De i forbindelse med September- forliget af 6. september 1977 

gennemforte afgiftsforhojelser (spiritus, cigaretter m.v., registre- 
ringsafgift af motorkoretojer, vægtafgift af campingvogne og ben- 
zin) og nye afgifter (visse olieprodukter samt charterflyvning) er 
forst med i disse opgorelser fra og med 4. kvartal 1977. 

I 
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Tabel 3.4. Indbetalte told- og forbrugsafgifter. 1975 -77 
Costums and excise duties paid 1975 -77 

1975 1976 1977 

I. kvt. 2. kvt. 3. kvt. 4. kvt. 
Hele 
Aret 1. kvt. 2. kvt. 3. kvt. 4. kvt. Mete 

Aret 
L kvt. 2. kvt. 3. kvt. 4. kvt. Hele 

Aret 

mill. kr 

1. Afgifter of Spiritus, vin og 01 713 704 754 792 2962 842 769 841 910 3362 965 884 976 1085 3910 
2. Tobaksafggifter 706 766 795 635 2902 772 884 813 810 3279 881 1043 956 910 3790 
3. Vegtafgift of motorkoretojer 377 459 400 437 1673 408 472 414 674 1967 613 714 618 719 2664 
4. Registreringsafg. af motorkoretojer 300 648 620 673 2241 802 1088 1192 917 3999 748 1040 1249 1044 4081 
5. Benzinafgift 416 420 495 493 1824 497 480 520 627 2124 614 648 725 735 2722 
6. Afgift of ansvarsfors. f. motorkoretojer 25 76 101 76 91 85 83 334 89 104 106 92 391 
7. Moms, indenlandsk 2068 1739 1976 2183 7967 1656 837 2787 1782 7063 1955 1975 2366 2402 8698 
8. Importmoms +andre forbr.afg. samt told 1916 2588 2476 2524 9505 2164 3171 3159 3706 12199 3530 3784 3641 390814864 
9. Afregning til EF, netto =88= 111 +98 : 135 : 433 : 147 : 183 : 190 : 214 : 734 : 225 : 259 : 268 : 202 : 954 

10. Nettoindbetalinger i alt 6408 7213 7443 7678 28742 7070 7609 9621 9295 33593 9170 9933103691069340165 
TRANSLATION - FRONT COLUMN, L duties on spirits, wine and beer; 2: tobacco duties; 3: motor vehicle weight duty; 4: motor vehicle registration duty; 5: petrol duty; 6: duty on motor vehicle third - 
party liability insurance; 7: VAT, domestic; 8: VAT on imports plus other excise duties and customs duties; 9: payments to the European Communities, net; 10: net payments, total. 

Afgiftssendringer 1967-77 
I det folgende opregnes de endringer i told- og afgiftssatser, som er 
gennemfort siden 1967. 

1. Told: Pr. 31. december 1964 skete en nedsettelse pa 10% til 
30% og pr. 31. december 1965 en nedsettelse pá 10% til 20% 
of basistolden for de of EFTA -konventionen omfattede varer, og 
pr. 31. december 1966 bortfaldt EFTA -[olden helt. 

Midlertidig importafgift indfortes med virkning fra 21. oktober 
1971. Frem til 30. juni 1972 udgjorde den 10 pct., hvorefter den 
nedsattes til 7 pct. Pr. 31. december 1972 nedsattes den yderli- 
gere til 4 pct., og 31. marts 1973 bortfaldt den helt (lov nr. 455 af 
21. oktober 1971). 

2. Ornsretningsafgift: Ved lov nr. 74 of 31. marts 1965 er den alminde- 
lige omsetningsafgift forhojet fra 1. april. Fra 3. juli 1967 blev 
den almindelige omsetningsafgift endret fra den hidtidige en- 
grosledsafgift til en merverdiafgift (lov nr. 102 af 31. marts 
1967). Afgiften forhojedes fra I. aprii 1968 (lov nr. 64 af 15. 
marts 1968). Afgiftsgodtgorelserne, der vesentligst omfatter 
byggegodtgorelse og godtggrelser for afgift pa lagerbeholdnin- 
ger pr. 3. juli 1967, kan ikke fordeles pá de to afgiftsformer. 

Merverdiafgiftssatsen for den indenlandske omsetning for - 
hojedes 29. juni 1970 fra 12,5 pct. til 15 pct. (lov nr. 242 of 4. 
juni 1970). 

Merverdiafgiften af importerede varer (importmomsen) for - 
hojedes fra 21. maj 1970 fra 9 pct. til 15 pct. (lov nr. 191 of 20. 
maj 1970). 

Pr. 1. april 1973 overftbrtes udgiften byggemomsgodtgorelsen 
i alt vesentligt fra tolddepartementet til boligministeriet. Fra og 
med 1. aprii 1973 udgiftsfores byggemomsgodtgorelse for byg- 
geri pâbegyndt pr. 1. juli 1972 og byggetilskud for byggeri 
pâbegyndt i perioden 1. juli 1972 til 8. marts 1973 af 
boligministeriet. 

Pr. 16. november 1973 indfortes et tilskud til nedsettelse af 

forbrugerpriserne pá melk og mejeriprodukter, sáledes at disse 
varer friholdtes for moms (bekendtgorelse nr. 566 af 7. novem- 
ber 1973). 2. maj 1975 endredes tilskudsordningen for melk og 
mejeriprodukter, sâledes at ordningen herefter alene omfattede 
konsummelksprodukter bortset fra piskeflode og creme fraiche. 

29. september 1975 blev momsen midlertidigt nedsat fra 15 
pct. til 91/4 pct. med varighed til og med 29. februar 1976. 

Pr. 3. oktober 1977 forhojedes momsen fra 15 pct. til 18 pct. 
(lov nr. 439 of 6. september 1977). 

3. Afgifter of motorkoretojer: Ved lov nr. 362 af 18. december 1964 
blev der for januar kvartal 1965 p$lagt almindelige 
personmotorkoretojer og kombinerede person- og varemotor- 
ktbret0jer en ekstraordiner vegtafgift. Ved lov nr. 73 af 31. 
marts 1965 blev vegtafgiften for motork0retojer m.v. forhojet 
fra 1. april. Ved lov nr. 72 of 31. marts 1965 blev omsetningsaf- 
giften of motorkoretojer m.v. forhojet fra 1. april. Ved lov nr. 
206 of 4. juni 1965 blev med ikrafttredelse 15. juni gennemfort 
en afgift ved ejerskifte af brugte motorkoretojer. 

Etableringen af et centralt motorregister medf0rte endrede 
betalingsterminer for vegtafgiften af motorkoretojer m.v. Om- 
setningsafgiften af motorkoretojer m.v. forhojedes fra 27. maj 
1967 (lov nr. 183 of 26. maj 1967). Afgiften of brugte motork0re- 
tojer bortfaldt 27. maj 1967 (lov nr. 183 of 26. maj 1967). 

Vegtafgiften forhojedes fra 1. august 1969 (lov nr. 198 af 23. 
maj 1969). 

Omsetningsafgiften af motorkoret0jer m.v. aflostes pr. 1. 
november 1971 af registreringsafgift af motorkoretojer m.v., 
samtidig endredes afregningsreglerne (lov nr. 221 af 26. maj 
1971). 1. november 1972 forhojedes vegtafgiften og udlig- 
ningsafgiften med 10 pct. (lov nr. 414 af 15. september 1972). 

Vegtafgiften forhojedes pr. 1. december 1973 (lov nr. 537 af 
15. oktober 1973). En yderligere forhojelse pr. 1. september 
1976 gennemfortes som led i august -forliget, (lov nr. 409 af 20. 
august 1976), og ved samme lejlighed forhojedes registrerings- 

. 
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afgiften af varevogne pr. 18. august 1976, (lov nr. 410 af 20. 
august 1976). 

Pr. 23. august 1977 ændredes registreringsafgiften af motor - 
koretojer m.v., samtidig med at der pr. 1. oktober 1977 foreto- 
ges en forhojelse af vaegtafgiften for campingvogne (lov nr. 436 
af 6. september 1977). 

1. juli 1975 tradte en afgift of ansvarsforsikringer for motorko- 
retojer i kraft. 

4. Tillægsafgiften of benzin forhojedes fra 24. maj 1969 (lov nr. 195 

of 23. maj 1969). 
Benzinafgiften forhojedes fra 77 ore ti! 82,17 ore pr. liter med 

virkning fra 18. september 1972 (lov nr. 415 af 15. september 
1972). 

Benzinafgiften forhojedes pr. 16. oktober 1973 (lov nr. 532 af 
15. oktober 1973) og igen pr. 21. august 1976 som led i august- 
forliget, (lov nr. 408 af 20. august 1976). 

Pr. 7. september 1977 forhojedes benzinafgiften fra 122 ore 
til 132 ore pr. liter (lov nr. 435 af 6. september 1977). 

5. Spiritus, vin og el :: Ved lov nr. 362 af 18. december 1964 er der 
med ikrafttreden den 1. januar 1965 gennemfort forhojelee af 
afgifterne af spiritus, 01 og vin, samt nedsættelse af afgiften pá 
omsætningen af stærke drikke i restaurationsvirksomheder. Ved 
lov nr. 71 of 31. marts 1965 nedsattes med virkning fra 1. maj 
afgiften of bordvin og of dansk frugtvin, afgiftsklasse 1 og 2; med 
virkning fra samme dato forhojedes tolden for bordvin med et til 
afgiftnedsættelsen svarende belob, jf. lov nr. 131 af 8. april 
1965. Ved lov nr. 16 of 28. januar 1966 forhojedes afgiften af 01, 

vin og pá engrosomsaetningen of spiritus fra 1. februar 1966, og 
samtidig nedsattes afgiften af stærke drikke i restaurationsvirk - 
somheder og lignende. 

Afgiften af stærke drikke i restaurationsvirksomheder og lig- 

nende nedsattes fra 1. april 1968 (lov nr. 66 af 15. marts 1968). 
Afgifterne of spiritus er endret fra 1. maj 1969 til en afgift, der 

beregnes pá grundlag af liter 100 pct. styrke. Den nye afgift 
posteres under afgift of spiritus m.m. Afgiften pá starke drikke i 

restaurationsvirksomheder og lignende nedsattes fra 1. maj 
1969 (boy nr. 117 af 29. marts 1969), og afgiften nedsattes 
yderligere fra 1. oktober 1969 (§ 3 i loven of 29. marts 1969, jf. 
finansministeriets bekendtg0relse nr. 456 of 9. september 1969) 
og bortfaldt belt pr. 1. april 1971. 

18. september 1972 forhojedes afgiftssatserne pr. liter 100 

pct. alkoholstyrke fra 81,30 kr. til 92,80 kr. for akvavit og snaps 
og for anden spiritus fra 120 kr. til 137 kr. (lov nr. 412 af 15. 

september 1972). 
Olafgiften forhojedes 16. oktober 1973 (lov nr. 534 af 15. 

oktober 1973). 
Vinafgiften nedsattes pr. 1. januar 1973 for fustagevarer med 

2 kr. til 4 kr. pr. liter bordvin, for hedvin med 2,90 kr. til 8,70 kr. 

pr. liter (lov nr. 413 af 15. september 1972). 
17. maj 1974 forhojedes afgiften for spiritus, vin og 01. 

Ved augustforliget 1976 (lov nr. 411 af 20. august 1976) 
forhojedes pr. 21. august 1976 afgiften pá 01, vin og spiritus. 
Herefter er afgiften pá akvavit og snaps 130,30 kr. og 185,75 kr. 

pá anden spiritus, medens afgiften pá bordvin og hedvin er hhv. 
7,50 kr. og 13,95 kr. pr. liter. Afgiften pá almindelig pilsner0l er 
309,55 kr. pr. hl, svarende til ca. 116 ore pr. flaske. 

Pr. 7. september 1977 forhojedes afgiften pá akvavit og snaps 
til 167,50 kr., medens afgiften for anden spiritus fastsattes til 

257,15 kr. (lov nr. 437 of 6. september 1977). 

6. Afgift af ikke-alkoholiske drikke: Pr. 1. januar 1973 blev den hidti- 
dige kaffetold aendret til en kaffeafgift med de samme satser. 
Tolden pá rá kaffe blev sænket med 1,35 kr. pr. kg, for brændt 
kaffe med 1,70 kr. pr. kg og der indfortes afgift af kaffe m.v., som 
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udgor de samme belob, men indtægtsfores under kaffeafgift. 
Ved lov nr. 411 af 20. august 1976 forhojedes kaffeafgiften 
samtidig med, at der indfortes en afgift pá the pá 5 kr. pr. kg. 

Ved lov nr. 71 of 31. marts 1965 blev afgiften of mineralvand 
m.v. forhojet fra 1. april 1965. Ved lov nr. 16 of 28. januàr 1966 
blev afgiften af mineralvand m.v. forhojet fra 1. februar 1966. 
Endelig forhojedes afgiften pä mineralvand m.v. pr. 16. oktober 
1973 (lov nr. 533 af 15. oktober 1973). 

7. Chokolade og sukker m.v.: Omsaetningsafgiften af chokolade- og 
sukkervarer andredes fra 1. februar 1969 til en ren vaegtbeskat- 
ning (lov nr. 414 af 18. december 1968). 

Pr. 1. oktober 1976 indfortes som led i august-forliget en ny 
sukkerafgift pá 3 kr. pr. kg. (Lov nr. 406 af 20. august 1976). 

8. Tobak: Ved lov nr. 362 af 18. december 1964 er med ikrafttræ- 
delse den 1. januar 1965 gennemfort forhojelse af afgiften af 
cigaretter. Ved lov nr. 75 of 31. marts 1965 er med ikrafttrædelse 
1. aprii gennemfort forhojelee af afgifterne pa cigaretter, rogto- 
bak, cigarer, cerutter og cigarillos. Ved lov nr. 15 of 28. januar 
1966 forhojedes afgifterne af cigaretter, rogtobak, cigarer, ce- 

rutter og cigarillos fra 1. februar 1966. 
Stykafgiften for cigaretter forhojedes med 1,64 ore pr. cigaret 

med virkning fra 25. september 1972 (lov nr. 413 af 15. septem- 
ber 1972). 

Cigaretafgiften forhojedes pr. 16. oktober 1973 (lov nr. 536 af 
15. oktober 1973). 

Som led i augustforliget 1976 forhojedes afgiften pá cigaret- 
ter, finskàret rogtobak og cigaretpapir fra 2. september 1976. 
(Loy nr. 411 of 20. august 1976). 

Ved lov nr. 434 af 6. september 1977 gennemfortes en 
forhojelee af afgiften pá cigaretter og rogtobak med ikrafttræ- 
delse den 19. september 1977. Samtidig forhojedes afgiften pá 
cigarer, cerutter og cigarillos fra 7. september 1977. 

9. Radioapparater m.v.: Afgiften af radio- og fjernsynsmodtagere 
m.v. nedsattes fra 3. juli 1967 (lov nr. 214 of 3. juni 1967). 

Afgiften af radioer, grammofoner, pladespillere m.v. - men 
ikke fjernsyn - halveredes pr. 15. december 1972 til 10 pct. af 
engrosprisen (lov nr. 518 of 13. december 1972). I maj 1974 blev 
der lagt afgift pá hárde hvidevarer, radio og fjernsyn. (lov nr. - 

236 af 16. maj 1974). 

10. Afgifter i avrigt: Ved lov nr. 207 of 4. juni 1965 er parfumeafgiften 
forhojet fra 15. juni 1965. Afgiften nedsattes fra 29. juni 1970 

(boy nr. 243 of 4. juni 1970). 
Ved lov nr. 413 af 20. august 1976 indfortes en afgift af 

lystfartoj sforsikringer. 
Pr. 3. oktober 1977 pálagdes ved lov nr. 453 af 7. september 

1977 en afgift of visse olieprodukter. Afgiften udgor for gas- og 
dieselolie 7 ore pr. liter og for fuelolie 8 ore pr. kg. 

Pr. 1. april 1977 blev der pálagt en afgift af elektricitet. 
Afgiften udgor 2 ore pr. forbrugt kilowatt -time (lov nr. 89 af 9. 

marts 1977). 
Ved lov nr. 441 af 6. september 1977 er med ikrafttrædelse 

den 1. oktober 1977 indfort en afgift of charterflyvning. Afgiften 
udgor 50 kr. pr. passager, der pábegynder charterflyvning. 

Under andre afgifter henfortes for 1. april 1971 alene indbeta- 
linger af ophaevede afgifter samt told- og afgiftsbelob af rejse- 
gods. Fra 1. april henfores under denne gruppe tillige virksom- 
heders efterbetaling af afgiftsbelob, uanset afgiftens art, og 
ikendte boder for overtraedelse af told- og afgiftslovgivningen. 

11. Import- og eksportafgifter er afgifter, der i medfor af EF- regler 
opkræves of Danmark. Provenuet skai deles mellem Danmark og 
EF, men der er i tabellen ikke taget hensyn til denne deling. 
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Tabel 3.5. Bogforte told- og forbrugsafgifter. 1968 -77 
Customs and excise duties levied 1968 -77 

1968 1969 1970 1971 1972 

mill. kr. 

1. Told og midlertidig importafgift 560,8 634,5 683,5 541,7 1 756,4 

2. Moms, i alt 4 906,7 6 554,4 8 007,2 8 328,31 10 193,4 

a. indenlandsk moms 6 142,6 
b. importmoms ... 6 554,4 8 007,2 8 328,31 5 329,9 
c. byggemomsgodtg0relse m.v. ... =1 279,1 
d. momsfritagelse for melk og mejeriprodukter 

3. Afgifter af motork0ret0jer i alt 1 644,0 2 174,8 2 484,1 2 467,5 2 719,8 
a. vægtafgift af motork0ret0jer og udligningsafgift 538,7 690,7 963,6 1 001,3 1 054,1 
b. registreringsafgift af motork0ret0jer m.v. 1 105,3 1 484,1 1 5 20, 5 1 466,2 1 665,7 
c. afgift of ansvarsforsikring for motork0ret0jer 

4. Benzinafgift 1 222,2 1 370,1 1 467,8 1 528,4 1 616,2 

5. Afgifter af spiritus, vin og 01 i alt 1 687,5 1 784,5 1 857,2 1 928,7 2 210,3 
a. afgift of spiritus m.m. 137,9 316,2 541,2 640,4 758,4 
b. afgift of frugtvin 0,9 1,0 1,1 0,6 
c. afgift of 01 888,4 967,8 1 021,2 1 035,1 1 190,5 
d. afgift of vin 159,5 184,8 213,6 221,8 261,4 
e. afgift af engrosomsatningen af spiritus 342,4 182,2 
f. afgift of stærke drikke for restaurationsvirksomheder o.lign. 158,4 132,5 80,1 30,8 

6. Afgift af ikke- alkoholiske drikke 115,7 129,4 129,7 133,8 146,2 

a. kaffeafgift 3,2 3,0 3,0 2,7 2,4 
b. theafgift 
c. mineralvandsafgift 112,5 126,4 126,7 131,1 143,8 

7. Afgift of chokolade- og sukkervarer m.v. 319,1 319,3 316,5 329,2 338,1 
a. chokolade- og sukkervareafgift 261,3 257,7 254,5 261,0 277,4 
b. rastofafgift 13,2 10,8 9,7 15,5 10,5 
c. dakningsafgift 0,6 0,8 0,6 1,1 1,3 
d. sukkerafgift 
e. afgift of komsum -is 44,0 50,0 51,7 51,6 48,9 

8. Tobaksafgifter i alt 1 975,5 2 106,3 2 141,1 2 173,2 2 364,1 
a. afgifter of cigaretter, r0gtobak m.m 1 720,7 1 848,8 1 890,5 1 932,1 2 126,1 
b. afgifter af cigarer, cerutter og cigarillos 254,8 257,5 250,6 241,1 238,0 

9. Afgift af radio -, TV- modtagere o.lign. 152,9 173,9 167,3 151,4 195,1 

a. afgift af radiomodtagere 
b. afgift of TV- modtagere 

} 
42,6 49,9 75,7 80,0 117,1 

c. afgift of hârde hvidevarer 1 

d. afgift af gl0delamper, elektriske sikringer m.v. 47,8 52,4 52,8 54,8 60,0 
e. afgift of grammofonplader 12,5 15,3 16,5 17,5 18,0 
f. afgift of papir og pap 50,0 56,3 22,3 ±0,9 

10. Afgifter i 0vrigt 113,1 123,3 132,8 189,2 262,4 
a. afgift of parfume 101,4 110,4 119,6 116,3 131,8 
b. afgift of tandstikker 5,0 5,1 5,0 5,5 4,9 
c. afgift of cigar- og cigarettændere 1,0 1,2 1,3 1,4 2,1 
d. afgift af spillekort 0,9 1,0 1,3 1,1 1,3 
e. afgift af lystfart0jsforsikring 
f. afgift af visse olieprodukter 
g. afgift af elektricitet 
h. afgift af charterflyvning 
i. andre afgifter 4,8 5,6 5,6 64,9 122,3 

1. -10. Told og forbrugsafgifter i alt 12 697,5 15 370,5 17 387,2 17 771,4 21 802,0 

11. EF- ordninger 
a. import- og eksportafgifter 
b. afregning til EF 

1. -11. Told og forbrugsafgifter inkl. EF- ordninger 12 697,5 15 370,5 17 387,2 17 771,4 21 802,0 

Inkl. midlertidig importafgift. 

i 
} 
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1973 1974 1975 

821,6 763,1 
mill. kr. 

755,0 

12 609,4 14 074,9 15 103,6 

6 357,4 5 577,9 7 685,8 
6 715,9 8 956,5 7 692,6 
=431,8 =82,5 =31,1 

=32,1 =377,0 =243,7 

3 664,1 3 064,0 4 164,9 

1 174,1 1 434,3 1 672,7 
2 490,0 1 629,7 2 370,8 

121,4 

1 753,1 1 680,9 1 845,2 

2 317,5 2 679,8 3 009,8 
807,5 910,4 1 056,1 

1 269,7 1 485,7 1 600,0 
240,3 283,7 353,7 

230,8 259,4 280,9 
76,8 79,4 89,6 

154,0 180,0 191,3 

340,5 333,9 341,8 
275,9 275,8 272,9 

10,7 8,5 12,2 
1,4 1,5 1,7 

52,5 48,1 55,0 

2 597,9 2 732,3 2 964,2 
2 363,8 2 500,0 2 732,5 

234,1 232,3 231,7 

205,5 296,5 430,5 

119,7 I- 216,9 
r 

345,9 

65,6 54,7 57,2 
20,2 24,9 27,4 

273,2 283,1 318,4 
144,2 141,2 165,8 

4,6 4,7 4,8 
2,9 2,8 4,5 
1,5 1,4 1,8 

120,0 133,0 141,5 

24 813,6 26 167,9 29 214,3 

1976 1977 

I. Customs duties and temporary import surcharge 

2. Value added tax 
a. VAT on domestic sales, etc. 
b. VAT on imports 
c. VAT refunds on new housing 
d. VAT exemption of dairy products 

964,6 

17 038,5 
7 116,5 

10 129,1 
=40,4 

=166,7 

930,0 

21 034,7 
9 064,5 

12 231,7 
=50,2 

=211,3 

6 437,0 7 223,6 3. Motor vehicle duties 
2 038,8 2 700,7 a. Weight duty 
4 067,2 4 121,1 b. Turnover duties 

331,0 401,8 c. Duty on motor vehicle third -party liability insurance 

2 178,0 2 756,4 4. Petrol duty 

3 426,3 3 895,8 5. Duties on spirits, wine and beer 
1 270,9 1 505,6 a. Spirits 

b. Apple wine, etc. 
1 716,2 1 871,5 c. Beer 

439,2 518,7 d. Wine 
e. Wholesale turnover of spirits 
f. High -alcohol beverages for restaurants, etc. 

340,9 427,5 6. Duties on non -alcoholic beverages 
132,1 216,5 a. Coffee, etc. 

4,1 13,2 b. Tea 
204,7 197,8 c. Mineral waters, etc. 

388,8 501,3 7. Duties on chocolate, sugar confectionery, etc. 

305,3 308,9 a. Turnover 
12,5 12,8 b. Raw materials 

1,6 1,9 c. Other special products 
13,1 120,8 d. Sugar 
56,3 56,9 e. Ice -cream 

3 375,1 3 868,4 8. Tobacco duties 
3 142,5 3 626,7 a. Cigarettes, smoking tobacco, etc. 

232,6 241,7 b. Cigars, cheroots and cigarillos 

551,3 514,7 9. Duties on radio and television receivers, etc. 
l 72,6 a. Radio receivers 
r 453,4 136,9 b. Television receivers 

J 204,3 c. Major electrical household appliances 
64,8 66,9 d. Electric bulbs, fuses, etc. 
33,1 34,0 e. Gramophone records 

f. Paper, etc. 

338,5 683,3 10. Other duties 
180,5 185,1 a. Perfumery 

4,3 4,2 b. Matches 
6,8 8,3 c. Lighters 
2,0 1,8 d. Playing cards 

11,7 e. Pleasure boats 
120,0 f. Certain petroleum products 
179,0 g. Electricity 

4,2 h. Charter flights 
144,9 169,0 i. Other duties 

35 039,0 41 835,7 1. -10. Customs and excise duties, total 

=124,1 =313,2 =439,7 =655,5 =728,7 11. European Communities 
37,1 41,7 48,5 122,0 240,6 a. Import and export levies 

=161,2 =354,9 =488,2 =777,5 =969,3 b. Contribution to EC budget 

24 689,5 25 854,7 28 774,6 34 383,5 41 107,0 1. -11. Customs and excise duties, incl. Eur. Comm. 

1 I 

. 

1 

. 

. 

. 
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4. Den personlige indkomstbeskatning 

4a. Skattearter og skatteskalaer 
Statsskatten udskrives efter en progressiv rateskala, jfr. tabel 4.1- 

4.5. Skalatrinene ligger i princippet fast, idet de dog deis reguleres i 

takt med timelonsindekset for industriens arbejdere efter samme 
regler som personfradraget, jf. omstáende bemwrkninger om be- 
regningsfradrag i afsnit 4.b., dels reguleres med den arligt fastsatte 
udskrivningsprocent som siden 1975 har vwret 90 pct. 

Folkepensionsbidraget er en proportional skat, som frem til 1974 
beregnedes af skalaindkomsten (bruttoindkomst - ligningsmws- 
sige fradrag _ beregningsfradrag) og fra 1975 pá grundlag af 
»udskrivningsgrundlaget« (bruttoindkomst - ligningsmassige fra- 
drag - visse beregningsfradrag). Lov nr. 218 af 4. juni 1965, jfr. 
lovbek. nr. 41 of 3. februar 1976, ændret ved lov nr. 217 of 28. april 
1976. 

Pensionsfondsbidraget udskrives kun pá personer, der ikke ved ind- 
komstArets begyndelse var fyldt 67 Ar. Bidraget blev for árene 1971- 
73 udskrevet med 1 pct. of skalaindkomsten til staten og for 1974 og 
folgende Ar med 2 pct. af udskrivningsgrundlaget. 

Dagpengefondsbidraget er indfort fra 1973. Bidraget var pá 3 pct. af 
skalaindkomsten i 1973 og 1 pct. i de folgende âr. Fondens midler 
anvendes til sygelon til syge 10nmodtagere og i et vist omfang til 
selvstændige. 

Amtsskat ( amtskommunal indkomstskat) blev indffrt med virkning 
fra 1972, lov nr. 70 af 3. marts 1971 (jfr. lovbek. nr. 534 af 30. 
oktober 1974, ændret ved lov nr. 217 af 28. april 1976). Skalaind- 
komsten til amtskommunen var den samme som skalaindkomsten til 
staten. Amtsskatten er proportional, og udskrivningsprocenten fast- 
sattes frit af amtsrâdet. 

Kommuneskatten er ligeledes proportional, og udskrivningsprocen- 
ten fastsattes frit of kommunalbestyrelsen. Lov nr. 101 of 31. marts 
1967 (jfr. lovbek. nr. 548 af 7. november 1974 som ændret ved lov 
nr. 217 af 28. april 1976 og lov nr. 404 af 20. august 1976). Ved 
beregningen af skalaindkomsten havde mindre kommuner i 1970- 
72 ret til at anvende et lavere personfradrag end det statslige. 

Kirkeskat udskrives pá alle personer, bortset fra personer som stAr 
uden for folkekirken og har meddelt skattevwsenet dette. Den 
kirkeskattepligtige personkreds udgor ca. 95 pct. af det samlede 
antal skatteydere. Indkomstgrundlaget er det kommunale udskriv- 
ningsgrundlag, og kirkeskatteprocenten fastsattes frit af kom- 
munalbestyrelserne. 

De i tabel 4.9 anforte lands- og amtsgennemsnit af kirkeskatte- 
procenter er beregnet som vejede gennemsnit med de budgette- 
rede kirkeskatter som vagte. De sáledes beregnede gennemsnit 
udtrykker udskrivningsniveauet for kirkeskattepligtige, og vil ligge 
hojere end gennemsnittet for alle skatteydere, altsâ ogsâ ikke- 
kirkeskattepligtige. Gennemsnittet for alle skatteydere kan bereg- 
nes ved at satte kirkeskatteprovenuet i forhold til udskrivnings- 
grundlaget for samtlige skatteydere, jf. tabel 4.7. 

Formueskatten udskrives pâ den skattepligtige nettoformue (for - 
muegoder - gæld). Om dette begrebs indhold og begrrnsninger 
henvises til Statistiske Efterretninger 1973, nr. 20. For ârene 1970- 
72 udgjorde formueskatten 9 promille af den del af formuen, der 
oversteg 300 000 kr. Fra 1973 og folgende âr er anvendt en 
progressiv skala, sâledes at skatten udgor 9 promille af den del af 
formuen der overstiger 450 000 kr. indtil 2 mill. kr., og 11 promille 
af den del af formuen, der overstiger 2 mill. kr. Med virkning fra 
indkomstdret 1977 er den skattefrie bundgrwnse forhojet fra 

450 000 kr. til 630 000 kr., medens der i 0vrigt ikke er sket 
ændringer i skalaen. 

Sarrlig indkomstskat pálignes visse uregelmæssige engangsindtæg- 
ter - fortrinsvis kapitalgevinster. Lov nr. 256 af 11. juni 1960, jfr. 
lovbek. nr. 521 af 2. oktober 1975 og nr. 454 af 19. juli 1977. 

4a. Types and rates of taxation 
Central government tax (State tax) is a graduated tax with fixed basic 
rates for a number of income ranges (tax scale ranges) whose upper 
and lower limits are linked to the wage cost index in the same way as 
the personal relief (cf. section 4b below). The basic rates should 
only be regarded as potential rates, because each year the Danish 
parliament decides to what extent the basic rates shall be utilized by 
adopting a levy rate ( »udskrivningsprocent «), which is a percentage 
applied to the basic rates before tax computation, cf. tables 4.1 -4.5. 

Old -age pension fund contribution is a single -rate tax levied on a net 
taxable income concept which before 1974 was the tax scale income 
( »skalaindkomst «, i.e. gross income minus income deductions 
minus income tax reliefs) and after that the levy base 
( »udskrivningsgrundlag«, i.e. gross income minus income deduc- 
tions minus certain income tax reliefs). 

Social pension fund contribution is payable by persons who were 
under 67 years of age at the beginning of the income year. For the 
years 1971 -1973 the contribution was 1 per cent of the State tax 
scale income, and for 1974 onwards it is 2 per cent of the levy base. 

Sick -day benefit fund contribution was introduced in 1973. The contri- 
bution was s/a per cent of the tax scale income for 1973, and after 
that it is 1 per cent. The money received by the fund is paid to 
employees, and to a certain extent to self employed, in the form of 
sick benefit. 

County tax was introduced with effect from 1972. It is a single -rate 
tax levied on the tax scale income, and each county council determi- 
nes the size of the county tax rate for its own county. 

Municipal tax is also a single -rate tax, and each municipality 
decides the size of its own tax rate. For the period 1970 -1972 small 
municipalities were allowed to fix a lower personal relief, and thus a 
higher tax scale income, for municipal tax than for central govern- 
ment tax. 

Church tax is levied on members of the National Church of 
Denmark, i.e. about 95 per cent of all taxpayers. The church tax 
rate, which is applied to the municipal tax scale income, is fixed by 
the individual municipalities. 

The national and county averages of church tax rates given in 
table 4.9 are calculated as weighted averages, the weights being the 
budgeted church tax revenues. The results are averages for church 
tax -payers. Somewhat lower averages for all taxpayers (including 
those who are not liable to church tax) are obtained by expressing 
church tax revenues as a percentage of the levy base for all taxpay- 
ers, cf. table 4.7. 

Property tax (wealth tax) is levied on taxable net assets (assets minus 
liabilities). For 1970 -1972 the wealth tax rate was 0.9 per cent on 
assets exceeding kr. 300 000, from 1973 0.9 per cent on assets in the 
range kr. 450 000 to kr. 2 million and 1.1 per cent on assets above 
the kr. 2 million mark. From 1977 the lower range has been changed 
to kr. 630 000 - kr. 2 million. 

Special income tax is levied on certain types of aperiodic income - 
primarily capital gains. 



Tabel 4.1. Statsskatteskalaen (grundbelebsskalaen). 
1970 -74 
The State tax scale (income ranges and basic tax rates). 
1970 -74 

Af de ferste 17 000 kr. betales 18 pct. 
Af de nieste 13 000 kr. betales 30 pct. 
Af de nieste 40 000 kr. betales 40 pct. 
Af resten betales 45 pct. 
TRANSLATION: on the first ... kr. is paid ... per cent; on the next ... kr. is paid ... per cent; on the 
rest is paid ... per cent. 

Tabel 4.2. Statsskatteskalaen (udskrivningspct. =95). 
1970 
The State tax scale (income ranges and tax rates with levy rate 
= 95). 1970 

Af de ferste 17 000 kr. 
Af de nieste 13 000 kr. 
Af de nieste 40 000 kr. 
Af resten 
TRANSLATION, see table 4.1. 

betales 17,10 pct. 
betales 28,50 pct. 
betales 38,00 pct. 
betales 42,75 pct. 
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Tabel 4.3. Statsskatteskalaen (udskrivningspct. =91) 
1971 -74 
The State tax scale (income ranges and tax rates with levy rate 
= 91). 1971 -74 

1971 1972 1973 1974 
Af de ferste 17 500 18 500 19 800 20 900 kr. betales 16,38 pct. 
Af de nieste 13 300 14 100 15 100 16 000 kr. betales 27,30 pct. 
Af de nieste 41 200 
Af resten 

43 600 46 600 49 300 kr. betales 36,40 pct. 
betales 40,95 pct. 

TRANSLATION, see table 4.1. 

Tabel 4.4. Statsskatteskalaen (grundbelebsskalaen). 
1975 -78 
The State tax scale (income ranges and basic tax rates). 
1975 -78 

1975 1976 1977 1978 
Af de ferste 50 000 59 500 66 800 71 000 kr. betales 16 pct. 
Af de nieste 
Af resten 

40 000 47 600 53 500 56 800 kr. betales 32 pct. 
betales 44 pct. 

TRANSLATION, see table 4.1. 

Tabel 4.5. Statsskatteskalaen (udskrivningspct. =90) 
1975 -78 
The State tax scale (income ranges and tax rates with levy rate 
= 90). 1975 -78 

1975 1976 1977 1978 
Af de ferste 50 000 59 500 66 800 71 000 kr. betales 14,4 pct. 
Af de næste 40 000 
Af resten 

47 600 53 500 56 800 kr. betales 28,8 pct. 
betales 39,6 pct. 

TRANSLATION, see table 4.1. 

Tabel 4.6. Beregnet indkomstskattetryk for forskellige indkomstniveauer. 1970 -78 
The income tax incidence at selected income levels. 1970 -78 

Skattepligtig indkomst 1970 1971 

2 

1972 

3 

A. Med 1 personfradrag: 
12 000 kr. 
20 000 kr. 
30 000 kr. 
50 000 kr. 
60 000 kr. 

100 000 kr. 
200 000 kr. 
400 000 kr. 

B. Med 2 personfradrag: 
12 000 kr. 
20 000 kr. 
30 000 kr. 
50 000 kr. 
60 000 kr. 

100 000 kr. 
200 000 kr. 
400 000 kr. 

21,2 
27,3 
33,4 
42,0 
44,5 
50,8 
56,4 
59,2 

6,1 
18,2 
25,4 
36,3 
39,8 
47,7 
54,9 
58,5 

22,6 
29,3 
35,4 
43,9 
46,5 
52,7 
58,3 
61,1 

5,9 
19,3 
26,8 
37,9 
41,4 
49,4 
56,7 
60,3 

22,1 
29,3 
35,2 
43,7 
46,5 
52,8 
58,8 
61,8 

4,0 
18,5 
26,0 
37,2 
41,1 
49,3 
57,0 
60,9 

1973 

4 

1974 

5 

1975 

6 

1976 

7 

1977 

8 

1978 

9 

pct. 

21,0 19,6 9,9 4,1 0,0 0,0 
28,8 27,6 21,7 19,0 15,4 14,0 
34,4 32,8 27,7 26,4 24,2 23,2 
42,9 41,2 32,4 32,3 31,2 30,6 
45,9 44,3 36,0 33,9 32,9 32,5 
52,4 50,9 44,2 42,6 4I,2 40,3 
58,8 57,6 54,5 54,1 53,0 52,1 
62,0 61,0 59,6 60,3 59,9 59,5 

1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
17,1 15,5 4,0 0,0 0,0 0,0 
24,9 23,6 15,8 11,5 6,7 4,7 
35,9 33,9 25,3 23,4 20,7 19,5 
40,0 38,2 30,1 26,5 24,2 23,2 
48,6 46,9 40,7 38,1 35,9 34,8 
56,9 55,6 52,7 51,9 50,3 49,3 
61,0 60,0 58,7 59,1 58,6 58,1 

ANM. Ved beregningen of de her viste skatteprocenter er anvendt den for det págældende Sr gennemsnitlige udskrivningsprocent til kommunen + amtet, gennemsnitlig kirkeskatteprocent for alle 
skatteydere -a ts5 ogs5 ikke- kirkeskattepligtige -, h0jeste personfradrag og i pvngt de fastsatte socialfondsbidrag. 
TRANSLATION - FRONT COLUMN: taxable income; A: with 1 personal tax relief; B: with 2 personal tax reliefs. 
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Tabel 4.7. Oversigt over de vigtigste track i personbeskatningen. 1970 -1978 
Basic features of personal taxation. 1970 -78 

1970 1971 

2 

1972 

3 

1973 

4 

I. Personfradrag til Staten og amterne: kr. 
1. indkomstfradrag 5 000 5 100 5 400 5 800 
2. skatteværdien af 

II. Personfradrag til kommunerne: 
I. indkomstfradrag 

a. det hojeste 5 000 5 100 5 400 5 800 
b. det mellemste 4 000 4 100 4 300 
c. det laveste 3 000 3 000 3 200 

2. skatteværdien af 

III. Udskrivningsprocent for indkomstskat til staten pct. 

(af statsskatteskalaen) 95 91 91 91 

IV. Udskrivningsprocent for pensions- og dagpengefonds- 
bidrag (af skattepligtig indkomst): 

a. folkepensionsbidrag 3 3 3 1 

b. pensionsfondsbidrag 1 1 1 

c. dagpengefondsbidrag 0,75 

V. Gennemsnitlig primarkommunal udskrivningspct. for: 
a. Kobenhavn og Frederiksberg kommuner 13,1 15,8 16,2 19,8 
b. ovrige primarkommuner 16,2 18,8 14,3 14,9 
c. alle primarkommuner 15,6 18,3 14,7 15,8 

VI. Gennemsnitlig amtskommunal udskrivningspct. 
a. hele landet 3,9 4,9 
b. hele landet ekskl. Kbh. og Fr.berg kommuner 4,8 6,0 

VII. Gennemsnitlig kommunal udskrivningspct. 
(kommune + amtskommune) 15,6 18,3 18,6 20,7 

VIII. Gennemsnitlig kirkeskatteprocent1 0,7 0,7 0,7 0,6 

IX. Sserlig indkomstskat: 
a. fradrag (kr.) 1 000 3 000 3 000 6 000 
b. beskatningsprocent (pct.) 30 30 40 50 

X. Formueskat2: 
a. fradrag (kr.) 300 000 300 000 300 000 450 000 
b. beskatningspromille (°/oo) 9 9 9 9 og l 1 

Beregnet ved at sette de forventede kirkeskatter i forhold til udskrivningsgrundlagct for samtlige skatteydere - alts2 ogst ikke- kirkeskattepligtige -, hvorfor den afviger fra den i tube! 4.9 anforte, jf. 
teksten heroin. 

s For Arene 1973 -1976 udgor formueskatten 9 promille af den del of formuen, der overstiger 450.000 kr. indtil 2 mill. kr., og 11 promille of resten. Fra og med 1977 er den skattefrie bundgraense forhojet 
til 630.000 kr. 

Tabel 4.8. Indkomstskattearternes relative fordeling indenfor forskellige indkomstgrupper. 1976 
The relative distribution of the different types of income tax in selected ranges of taxable income. 1976 

Skattepligtig 

Negative og 
0-9 999 kr. 

10 000- 
19 999 kr. 

20 000- 
29 999 kr. 

30 000- 
39 999 kr. 

40 000- 
49 999 kr. 

50 000- 
59 999 kr. 

60 000- 
69 999 kr. 

70 000- 
79 999 kr. 

4,6 3,0 5,6 9,0 
pct 

10,4 11,1 12,6 14,6 1. Statsskat 

2. Folkepensionsbidrag 0,3 0,2 0,5 0,7 0,9 0,9 1,0 1,0 
3. Pensionsfondsbidrag 0,3 0,3 0,7 1,1 1,3 1,5 1,5 1,6 
4. Dagpengefondsbidrag 0,3 0,2 0,4 0,6 0,7 0,8 0,8 0,8 
5. Amtsskat 1,6 1,1 2,1 3,4 4,0 4,2 4,3 4,2 
6. Kommuneskat 11,6 3,4 6,3 10,2 11,8 12,5 13,1 13,7 

1 -6. Indkomstskat i alt 18,7 8,2 15,5 25,1 29,1 31,0 33,3 36,0 
7. Sarlig indkomstskat 5,0 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 
8. Formueskat 0,5 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 

1 -8. Personlige skatter i alt 24,2 8,4 15,8 25,3 29,4 31,1 33,6 36,2 
9. Skattepligtig indkomst 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

10. Indkomstgruppens beregnede 
andel af det totale skattebe ob . 0,7 1,4 3,4 5,6 8,0 12,5 14,2 12,2 

271 1313 3 780 8 723 
kr. 

13 121 17 060 21586 26 839 11. Gnstl. indkomstskat i alt 

12. Gnstl. persi. skatter i alt 351 1347 3 842 8 800 13 254 17 149 21731 27 001 
13. Gnstl. skattepligtig indkomst 1 455 15 975 24 372 34 802 45 121 55 067 64 759 74 627 

1000 

1 049 563 482 345 
pers. 

325 394 354 244 14. Antal skattepligtige personer 

ANM. Opgorelserne bygger pS et representativt udsnit omfattende 418 211 personer under ligning. Tallene i række 14 er sáledes opregnet. Som folge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen 
alvige fra totalen. Tabellen, som bygger pâ Statsskattedirektoratets registre, er opgjort pS et tidligere tidspunkt end tabellerne 4.10 og 4.13, hvilket i forbindelse med stikproveusikkerheden kan hevirke 
visse mindre uoverensstemmelser mellem tabellerne. 

_ 
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1974 

5 

1975 

6 

1976 

7 

1077 

8 

1978 

9 

6 100 

6 100 

kr. 

9 000 10 800 

9 000 10 800 
pct. 

Personal relief for State and county tax 
Deducted from income 

12 600 13 300 Deducted from tax 

Personal relief for municipal tax 
Deducted from income 

maximum amount 
intermediate amount 
minimum amount 

12 600 13 300 Deducted from tax 

91 90 90 90 90 Levy rate for State tax (percentages) 

Social security tax rates (on taxable income) 
1 1,2 1,2 1,2 1,2 Old -age pension fund contribution 
2 2 2 2 2 Social pension fund contribution 
1 1 1 1 1 Sick -day benefit fund contribution 

Average municipal tax rates 
18,9 19,2 22,9 23,4 23,4 Copenhagen and Frederiksberg municipalities 
13,8 14,6 15,4 15,5 15,7 Other municipalities 
14,6 15,5 16,5 16,7 16,7 All municipalities 

Average county tax rates 
4,2 4,7 5,4 5,6 5,6 Denmark, total 
5,0 5,6 6,3 6,6 6,4 Denmark, excl. Copenh. and Frederiksberg municipalities 

Average local government tax rate 
18,8 20,2 21,9 22,3 22,3 (municipality + county) 

0,6 0,7 0,7 0,7 0,7 Average church tax rate 

Special income tax 
6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 Deduction (kr.) 

50 50 50 50 50 Tax rate (per cent) 

Property tax (wealth tax) 
450 000 450 000 450 000 630 000 630 000 Deduction (kr.) 
9 og 11 9 og 11 9 og 11 9 og 11 9 og 11 Tax rate (per mille) 

indkomst 

Alle 
80 000- 

89 999 kr. 
90 000- 

99 999 kr. 
100 000- 

124 999 kr. 
125 000- 

149 999 kr. 
150 000- 

174 999 kr. 
175 000- 

199 999 kr. 
200 000 kr. 
og derover 

pct. 

16,1 17,4 19,3 22,8 25,4 27,2 32,0 13,8 1. Central government tax 
(State tax) 

1,0 1,0 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 0,9 2. Old -age pension fund contr. 
1,6 1,6 1,6 1,6 1,7 1,7 1,6 1,4 3. Soc. pension fund contribut. 
0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,7 4. Sick -day benefit fund contr. 
4,2 4,3 4,5 4,8 4,9 5,0 5,2 3,9 5. County tax 

14,1 14,3 14,3 14,4 14,5 14,7 14,9 12,1 6. Municipal tax 

37,9 39,3 41,5 45,5 48,4 50,5 55,8 32,8 1 -6. Income taxes, total 
0,2 0,3 0,5 0,3 0,8 1,7 1,7 0,4 7. Special income tax 
0,1 0,2 0,3 0,4 0,7 0,9 2,6 0,3 8. Property tax (wealth tax) 

38,2 39,8 42,4 46,3 50,0 53,0 60,2 33,4 1-8. Personal taxes, total 
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 9. Taxable income 

10. Percentage of total personal 
8,8 5,7 8,6 4,8 2,9 2,1 9,1 100,0 taxes 

kr. 

32 011 37 221 45 864 61932 77 926 94 098 179 148 12 698 11. Average income taxes 

32 245 37 653 46 770 62 892 80 465 98 838 193 244 12 935 12. Average personal taxes 
84 513 94 498 110 415 135 970 160 929 186 464 320 889 38 746 13. Average taxable income 

147 82 100 
1000 pers. 

41 20 12 26 4 182 14. Number of taxpayers 
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Tabel 4.9. Kommunale udskrivningsprocenter. Personbeskatningen 1978 
Municipal tax rates. Personal taxation 1978 

Lobe- 
nr. Kommunens navn 

Primxrkommu- 
nale udskriv- 

ningsprocenter 
for person- 

beskatningen 
1978 

ekskl. amtsskat 
1 

Udskrivnin s- g 
procenter 

for person- 
beskatningen 

1978 
g 

inkl. amtsskat 

2 

Kirkeskatte- 
procent 1978' p 

3 

Grundskyld- 
promille tit 
kommunen 

1978 

4 

Gennemsnitlig 
skattepligtig 

indkomst 
1976, 

5 

Procentandel of 
kommunens borgere 

pr. 1. januar 1977 
Antal 

borggere 
kin, 

1. 1977 januar 

8 

under 15 Sr 

6 

over 65 Sr 

7 

pct. promille kr. pct. 

Hele landet 16,73 22,33 0,8 10,9 40 300 22,3 13,7 118 

Kobenhavn 24,2 (24,2) 0,6 45,0 41 600 13,3 22,2 6 169 
Frederiksberg 20,0 (20,0) 0,3 31,0 50 500 12,8 24,8 10 408 

Kebenhavns amt 15,6 21,8 0,5 10,6 51 300 22,8 9,2 1 207 
1. Albertslund 18,0 24,2 0,4 47,0 46 800 32,0 1,9 1 248 
2. Ballerup 16,5 22,7 0,8 14,0 47 100 28,7 4,3 1 544 
3. Brßndby 17,3 23,5 0,5 35,0 47 200 27,0 4,0 1 799 
4. Dragor 16,0 22,2 0,3 2,0 51 700 23,3 6,8 707 
5. Gentofte 13,8 20,0 0,5 3,2 65 300 15,0 22,5 2 697 
6. Gladsaxe 17,8 24,0 0,6 8,0 46 300 20,6 9,9 2 697 
7. Glostrup 15,2 21,4 0,5 16,0 49 400 20,8 10,0 803 
8. Herlev 15,9 22,1 0,6 6,6 47 800 23,4 5,4 2 291 
9. Hvidovre 15,4 21,6 0,5 6,4 47 200 21,7 8,3 5 219 

10. Hoje Tástrup 16,6 22,8 0,6 13,5 47 500 27,6 5,6 518 
11. Ishoj 17,9 24,1 0,5 17,2 45 600 31,9 2,8 747 
12. Led0'e-Smg3rum 15,3 21,5 0,6 3,9 49 100 33,9 2,9 251 
13. Lyngy-TArbaek 13,5 19,7 0,4 6,4 54 900 16,2 14,7 1 402 
14. Rodovre 17,5 23,7 0,5 10,0 47 600 20,5 9,3 3 518 
15. Sollerod 13,5 19,7 0,4 10,4 63 800 21,2 10,3 815 
16. Tárnby 15,9 22,1 0,5 7,0 47 100 21,4 8,5 706 
17. Vallensbæk 14,8 21,0 0,3 14,5 55 100 28,9 2,6 1208 
18. Værlose 13,0 19,2 0,6 13,0 54 700 27,3 5,2 514 

Frederiksborg amt 16,3 22,7 0,6 7,6 47 700 26,0 8,9 233 
1. Allerod 18,0 24,4 0,5 7,0 51 100 29,9 5,3 310 
2. Birkerod 14,5 20,9 0,4 9,0 53 300 23,6 8,0 655 
3. Farum 16,2 22,6 0,5 7,8 54 800 29,3 4,2 690 
4. Fredensborg-Humlebæk 14,4 20,8 0,6 8,5 48 500 24,7 9,8 227 
5. Frederikssund 17,6 24,0 0,7 8,0 44 500 26,9 9,0 366 
6. Frederiksvaerk 17,0 23,4 0,7 10,0 43 100 24,6 8,8 189 
7. Græsted-Gilleleje 15,5 21,9 0,7 10,0 40 600 25,0 11,9 101 
8. Helsinge 15,2 21,6 0,7 9,1 43 400 28,4 8,9 110 
9. Helsingor 17,2 23,6 0,7 8,0 44 900 22,3 11,8 464 

10. Hillerod 17,5 23,9 0,6 7,0 46 300 23,6 11,6 243 
11. Hundested 16,5 22,9 0,5 9,0 40 700 23,6 12,1 229 
12. Horsholm 13,5 19,9 0,5 5,2 64 300 24,0 10,3 648 
13. Jægerspris 16,0 22,4 0,9 16,0 40 900 25,9 10,3 68 
14. Karlebo 17,6 24,0 0,4 12,4 52 700 30,8 3,9 361 
15. Skibby 17,0 23,4 0,9 11,0 38 700 26,4 11,6 65 
16. Skævinge 17,4 23,8 1,0 4,0 40 700 26,4 9,0 71 
17. Slangerup 17,7 24,1 0,6 2,5 42 900 30,2 6,4 157 
18. Stenlose 17,5 23,9 0,6 6,0 46 700 31,5 4,7 178 
19. Olstykke 17,0 23,4 0,6 6,0 47 000 35,4 2,3 400 

Roskilde amt 16,0 21,7 0,8 8,9 45 200 27,1 8,4 217 
1. Bramsnæs 13,0 18,7 0,8 8,0 41 000 27,2 9,9 80 
2. Greve 14,7 20,4 0,8 14,0 48 700 31,3 3,6 633 
3. Gunds0 15,3 21,0 0,6 8,2 47 100 32,2 4,8 151 
4. Hvalso 16,9 22,6 0,8 8,0 42 000 29,3 8,4 88 
5. Koge 17,3 23,0 0,6 7,2 42 700 25,3 10,6 284 
6. Lejre 13,0 18,7 0,8 5,0 43 600 27,5 8,5 90 
7. Ramso 15,8 21,5 0,9 6,3 42 400 29,3 7,4 117 
8. Roskilde 17,4 23,1 0,8 8,0 46 900 22,6 11,7 612 
9. Skovbo 15,5 21,2 0,9 7,0 41 600 29,3 7,9 84 

10. Solrod 15,8 21,5 0,6 10,0 47 100 30,1 5,1 366 
11. Vallo 15,1 20,8 0,8 4,0 40 000 25,5 10,9 100 

Veslaj hands amt 15,1 22,2 0,9 8,8 38 100 23,0 14,2 91 
1. Bjergsted 14,1 21,2 1,0 6,4 35 500 22,4 15,5 49 
2. Dianalund 11,1 18,2 0,7 - 36 600 21,3 15,6 98 
3. Dragsholm 16,5 23,6 0,9 10,0 35 300 24,0 14,4 74 
4. Fuglebjerg 14,8 21,9 1,2 3,5 35 000 22,2 16,2 44 
5. Gorlev 13,9 21,0 0,8 11,0 35 800 22,2 16,2 62 
6. Hashoj 13,9 21,0 1,2 - 35 700 23,3 14,8 45 

' Lands- og amtsgennemsnittene er beregnet som vejede gennemsnit aide kommunale kirkeskatteprocenter med de forventede kirkeskatteprovenuer som vægte. Beregningsmetoden afviger sáledes fra 
den i tabel 4.7 anvendte, jf. teksten heroin. 

, I den gennemsnitlige skattepligtige indkomst for 1976 er fratrukket nedslag for renteindtægter samt nedslag ifolge statsskattelovens § 23. 
Den gennemsnitlige amtskommunale udskrivningsprocent for alle amtskommuner under ét er i 1978 6,4 pct. ekskl. Kobenhavn og Frederiksberg, som er uden for amtsinddelingen. Forskellen mellem 
gennemsnitlig kommunal udskrivningsprocent og prtmaerkommunal udskrivningsprocent er i denne opstilling derfor kun 5,6 (amtskommunal udskrivningsprocent for Kobenhavn og Frederiksberg er 
sat lig null. 

TRANSLATION - HEADING, Column 1: municipal tax rate for personal taxation 1978 (excl. county tax); 2: local government tax rate for personal taxation 1978 (municipal tax plus county tax); 3: church 
tax rate 1978; 4: municipal land tax rate 1978; 5: average taxable income for 1976; 6-7: percentage of the population at l January 1977; 6: being under 15 years old; 7: being over 65 years old; 8: population 
per square kris at 1 January 1977. - FRONT COLUMN, Hele landet: Denmark, total; amt: county. 

s 
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Tabel 4.9. (fortsat) Kommunale udskrivningsprocenter. Personbeskatningen 1978 
Municipal tax rates. Personal taxation 1978. (cont.) 

Lobe- 
nr. 

Kommunens navn 

Primærkommu- 
nale udskriv- 

ningsprocenter 
for person- 

beskatningen 

ekskl. amtsskat 
1 

Udskrivnings- 
procenter 

f or person- 
beskatningen 

1978 
inkl. amtsskat 

2 

Kirkeskatte- 
procent 1978 , 

3 

Grundskyld- 
romille til 

kommunen 
1978 

4 

Gennemsnitlig 
skattepligtig 

indkomst 
19762 

5 

Procentandel af 
kommunens borgere 

7 pr. I. januar 19 7 
Antal 

borgcrc k, pr. 
1.januar1977 

8 
under 15 ár 

6 

over 65 Sr 

7 

pct. promille kr. pct. 

7. Haslev 17,5 24,6 0,9 5,6 38 700 23,2 13,5 96 
8. Holbæk 17,2 24,3 0,9 11,2 39 800 23,4 13,2 179 
9. Hvidebok 16,0 23,1 1,0 8,6 35 900 25,0 13,8 53 

10. Hong 10,5 17,6 1,0 7,5 36 600 22,6 14,3 50 
11. Jernlose 17,4 24,5 1,0 7,3 35 500 24,7 12,1 50 
12. Kalundborg 12,8 19,9 0,8 7,0 41 300 24,1 13,1 150 
13. Korsor 15,0 22,1 0,7 7,0 39 800 23,8 12,1 277 
14. Nykobin -ROrvig 15,6 22,7 1,0 19,6 38 400 20,4 17,4 157 
15. Ringsted 14,7 21,8 0,8 4,5 39 600 23,7 13,0 93 
16. Skælskor 15,9 23,0 1,0 4,4 37 800 23,4 15,7 63 
17. Slagelse 14,2 21,3 0,8 10,0 39 600 21,0 14,2 172 
18. Soro 15,5 22,6 0,6 5,2 37 600 21,7 16,9 93 
19. Stenlille 15,9 23,0 0,8 3,7 35 500 22,8 14,4 52 
20. Svinninge 16,5 23,6 0,8 10,0 37 100 24,2 12,9 69 
21. Tornved 17,0 24,1 0,9 8,0 36 100 22,9 17,3 82 
22. Trundholm 13,2 20,3 1,0 12,7 33 300 21,9 16,1 60 
23. Tollose 17,0 24,1 0,8 10,6 37 100 25,7 12,5 68 

Storstroms amt 15,2 21,8 1,1 9,1 36 900 21,2 15,9 76 
1. Fakse 16,0 22,6 0,8 9,0 37 800 21,8 16,6 72 
2. Fladsá 13,4 20,0 1,1 4,5 35 200 22,3 14,4 48 
3. Holeby 14,8 21,4 1,1 12,0 35 900 21,0 16,2 41 
4. Holmegnrd 14,0 20,6 0,9 8,5 37 500 26,2 9,8 86 
5. Hojreby 16,3 22,9 1,2 6,5 33 600 23,4 15,9 39 
6. Langebæk 11,8 18,4 0,7 10,0 35 900 22,8 15,5 58 
7. Marlbo 16,5 23,1 1,2 12,6 36 900 20,0 17,6 79 
8. Mon 13,4 20,0 0,9 6,0 34 600 17,8 21,1 49 
9. Nakskov 17,7 24,3 1,3 12,0 37 900 19,5 17,8 525 

10. Nykobing Falster 16,4 23,0 0,9 13,0 38 800 19,0 17,2 193 
11. Nysted 16,6 23,2 1,4 14,1 32 800 19,9 19,1 43 
12. Næstved 15,4 22,0 0,9 7,0 39 300 22,8 12,7 222 
13. Norre Alslev 13,5 20,1 1,2 7,1 35 000 21,3 18,4 55 
14. Præsto 16,8 23,4 1,0 6,0 35 500 20,7 17,3 61 
15. Ravnsborg 16,9 23,5 1,5 9,5 32 900 19,7 19,9 38 
16. Rudbjerg 15,5 22,1 1,4 15,0 34 900 22,1 17,0 31 
17. Rodby 16,9 23,5 1,3 14,0 35 800 21,6 13,7 64 
18. Ronnede 15,5 22,1 1,1 6,6 36 500 25,3 12,6 48 
19. Sakskobing 13,2 19,8 1,1 11,4 34 800 18,3 19,4 53 
20. Stevns 13,6 20,2 1,2 5,6 36 700 22,4 15,3 61 
21. Stubbekobing 13,5 20,1 1,2 15,0 34 400 20,1 18,0 47 
22. Susá 15,9 22,5 1,3 6,0 35 200 24,4 13,3 51 
23. Sydfalster 13,5 20,1 0,7 10,4 37 200 23,4 14,2 56 
24. Vordingborg 14,0 20,6 0,7 6,0 38 900 20,4 15,0 110 

Bornholms amt 15,7 22,7 0,8 7,9 34 700 21,8 15,8 80 
1. Allinge-Gudhjem 16,3 23,3 1,0 7,0 31 000 22,0 16,3 56 
2. Hasle 16,0 23,0 0,8 5,2 34 000 23,5 14,3 59 
3. Nekso 15,4 22,4 0,8 6,0 34 900 22,4 16,1 86 
4. Ronne 15,4 22,4 0,6 10,0 38 100 19,9 15,7 529 
5. Akirkeby 16,3 23,3 0,9 10,0 32 600 22,8 16,5 40 

Fyns amt 15,2 21,5 0,8 5,4 36 200 22,2 14,7 129 
1. Assens 16,2 22,5 1,2 4,0 33 700 22,7 17,4 79 
2. Bogense 15,8 22,1 1,2 9,0 33 100 21,6 17,6 61 
3. Broby 15,0 21,3 1,1 3,0 33 400 24,0 13,5 64 
4. Egebjerg 15,7 22,0 1,0 5,0 33 000 22,7 15,3 70 
5. Ejby 13,8 24,1 0,8 5,0 32 800 21,4 16,6 62 
6. Fáborg 15,0 21,3 0,8 4,0 33 300 21,6 17,8 77 
7. Glamsbjerg 15,4 21,7 0,9 1,0 32 700 23,0 15,0 63 
8. Gudme 14,4 20,7 1,2 3,2 29 800 20,8 17,5 54 
9. HArby 13,7 20,0 1,0 2,5 32 300 22,9 15,8 62 

10. Kerteminde 15,0 21,3 1,0 6,0 36 300 23,2 14,3 74 
11. Langeskov 15,6 21,9 0,5 9,0 36 400 27,0 9,3 129 
12. Marstal 15,4 21,7 0,9 5,0 28 800 20,0 21,3 242 
13. Middelfart 14,3 20,6 0,6 5,0 38 500 22,5 15,6 241 
14. Munkebo 15,9 22,2 0,5 11,0 39 600 32,5 3,6 320 
15. Nyborg 15,5 21,8 0,9 5,0 38 200 21,9 14,3 219 
16. None Aby 14,9 21,2 0,9 5,5 35 600 23,3 15,9 82 
17. Odense 15,8 22,1 0,6 7,0 38 900 21,5 13,7 551 
18. Otterup 15,4 21,7 0,9 5,2 33 500 25,4 13,6 66 

1978 
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Tabes 4.9. (fortsat) Kommunale udskrivningsprocenter. Personbeskatningen 1978 
Municipal tax rates. Personal taxation 1978. (cont.) 

Lehr- 
nr. Kommunens navn 

Primierkomrnu- 
hale udskriv- 

ningsprocenter 
for person- 

beskatningen 
1978 

ekskl. amtsskat 
1 

Udskrívnin s- g 
procenter 

for person- 
beskatningen 

1978 
inkl. amtsskat 

2 

Kirkeskatte- 
procent I978í 

3 

Grundskvld- 
promille u1 

kommunen 
1978 

4 

Gennernsnitlig 
skatteplìgtig 

indkomst 
1976, 

5 

Proremandel at 
kommunens borgere 

pr. 1. januar 1977 
Antal 

bor{{,,ere 
r krn' 

I. januar 1977 

8 

under 15 Sr 

6 

over 65 Ar 

7 

pct. promille kr. pct. 

19. Ringe 14,9 21,2 1,0 3,0 34 700 23,5 14,1 72 
20. Rudkobing 14,9 21,2 0,9 10,5 35 400 19,0 20,2 111 
21. Ryslinge 15,5 21,8 0,7 5,0 33 300 25,0 13,5 80 
22. Svendborg 13,5 19,8 0,7 5,0 36 000 19,9 16,1 215 
23. Sydlangeland 14,0 20,3 1,3 8,0 30 400 19,0 20,3 44 
24. Sonderso 14,6 20,9 0,9 5,0 34 300 25,3 13,6 61 
25. Tommerup 14,3 20,6 0,7 34 100 24,9 13,3 94 
26. Tranekær 15,6 21,9 1,4 11,0 30 800 17,5 23,7 39 
27. Ullerslev 15,6 21,9 0,9 4,2 34 100 25,4 13,0 89 
28. Vissenbjerg 14,5 20,8 0,7 3,0 34 900 26,1 11,5 125 
29. Æroskobing 13,5 19,8 1,1 2,0 30 500 18,4 23,2 67 
30. (Qrbæk 15,5 21,8 1,2 1,4 32 200 22,3 6,6 47 
31. Arslev 15,2 21,5 0,8 1,5 36 600 26,9 0,8 112 
32. Arup 14,0 20,3 1,0 4,5 33 600 24,1 3,2 63 

Sonderjyllands amt 15,3 21,4 0,8 4,1 36 800 23,8 3,8 63 
1. Augustenborg 12,1 18,2 0,9 3,4 38 600 23,9 4,2 122 
2. Bov 17,0 23,1 0,6 5,0 38 000 24,8 0,9 64 
3. Bredebro 15,4 21,5 1,0 3,0 32 500 24,7 4,8 26 
4. Broager 14,0 20,1 0,6 4,6 36 500 25,9 3,6 135 
5. Christiansfeld 16,9 23,0 1,1 4,8 33 600 24,1 5,2 44 
6. Gram 16,6 22,7 0,6 2,6 34 800 23,6 4,5 39 
7. Grásten 14,0 20,1 0,9 3,8 37 600 21,8 6,6 119 
8. Haderslev 16,1 22,2 0,7 5,0 38 100 21,2 6,5 111 
9. Elmer 13,8 19,9 1,1 8,3 32 500 20,0 7,9 29 

10. Lundtoft 14,7 20,8 0,9 3,0 33 500 24,4 4,8 44 
11. Logumkloster 14,4 20,5 0,9 3,5 30 300 24,5 5,3 33 
12. Nordborg 13,0 19,1 0,5 6,0 40 400 26,1 9,1 122 
13. Norre Rangstrup 15,6 21,7 0,8 5,0 38 100 25,3 3,6 31 
14. Rodding 15,8 21,9 1,0 2,7 34 100 25,6 4,5 39 
15. Rodekro 15,3 21,4 0,7 1,8 34 200 27,5 1,6 48 
16. Skærbæk 13,5 19,6 0,9 4,5 33 600 23,1 5,0 21 
17. Sundeved 14,0 20,1 0,8 4,0 36 100 26,9 2,8 72 
18. Sydals 14,2 20,3 0,8 6,0 36 900 25,9 3,2 70 
19. Sonderborg 14,6 20,7 0,7 5,6 40 900 22,2 3,2 531 
20. Tingley 19,2 25,3 1,0 2,2 32 700 24,4 4,6 30 
21. Tonder 17,4 23,5 1,2 3,0 36 900 21,9 5,3 66 
22. Vojens 13,9 20,0 0,6 2,7 37 500 26,3 0,3 57 
23. Abenrá 16,9 23,0 0,7 4,5 38 800 21,9 4,8 164 

Ribe amt 16,1 22,6 0,9 6,3 36 300 24,7 2,1 66 
1. Billund 13,8 20,3 0,6 4,0 40 700 29,1 9,4 40 
2. Blábjergg 14,5 21,0 0,8 9,0 31 800 24,0 6,3 26 
3. Blávandshuk 15,8 22,3 1,2 18,0 36 200 25,3 2,5 15 
4. Bramminge 16,2 22,7 0,8 4,7 33 100 25,8 2,8 67 
5. Brorup 15,5 22,0 0,8 5,6 33 700 26,2 4,3 54 
6. Esbjerg 16,7 23,2 0,7 4,9 39 100 24,3 0,6 360 
7. Fano 15,9 22,4 0,9 18,0 33 900 21,0 5,4 50 
8. Grindsted 15,4 21,9 0,6 5,0 36 700 25,2 0,6 43 
9. Helle 16,5 23,0 1,3 2,3 32 000 27,1 1,4 29 

10. Hoisted 16,1 22,6 1,0 3,0 30 700 25,0 5,4 35 
11. Ribe 16,5 23,0 1,3 4,2 33 700 22,6 3,2 51 
12. Varde 16,4 22,9 1,0 3,0 37 100 23,9 2,9 71 
13. Vejen 17,0 23,5 0,7 6,0 34 800 25,1 3,0 61 
14. Olgod 10,9 17,4 0,9 2,3 33 400 25,2 6,2 42 

Vejle amt 16,3 22,7 0,8 4,7 37 500 23,8 3,4 107 
1. Brædstrup 17,0 23,4 1,1 3,5 32 600 24,5 6,8 40 
2. Borkop 15,7 22,1 0,8 4,0 33 100 25,2 0,8 102 
3. Egtved 15,3 21,7 0,8 4,5 34 500 25,4 3,6 42 
4. Fredericia 16,5 22,9 0,8 6,0 40 700 24,2 2,0 336 
5. Gedved 16,6 23,0 1,1 4,0 33 300 25,1 3,9 60 
6. Give 14,4 20,8 1,1 5,0 32 400 25,2 5,1 33 
7. Hedensted 16,0 22,4 0,8 4,8 35 300 27,5 1,3 94 
8. Horsens 16,9 23,3 0,7 7,0 37 600 23,1 3,9 286 
9. Jelling 16,3 22,7 1,1 4,4 33 100 23,9 4,9 56 

10. Juelsminde 14,5 20,9 1,0 3,4 34 900 23,5 4,8 60 
11. Kolding 16,2 22,6 0,7 4,8 40 100 23,0 2,8 229 
12. Lunderskov 16,2 22,6 0,6 3,8 35 800 26,8 2,4 49 
13. Norre Snede 16,0 22,4 0,9 4,0 31 200 24,0 4,8 29 

- 

. 

... 

. . . . . . 
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Tabel 4.9. (fortsat) Kommunale udskrivningsprocenter. Personbeskatningen 1978 
Municipal tax rates. Personal taxation 1978. (cont.) 

Li66e- 
nr. Kommunen navn 

Primærkommu 
nalc udsknv- 

m 
for for person- 

beskatningen 
1978 

ekskl. amtsskat 
1 

Udskrivnings- 
Drocenter 

1` or person- 
beskatningen 

1978 
inkl. amtsskat 

2 

Kirkeskatte- 
procent 19781 

3 

Grundskyld- 
Promille til 
kommunen 

1978 

4 

Gennemsnitlig 
skattepligtig 

indkomst 
19762 

5 

Procentandel of 
kommunen borgere 

pr. L Januar 1977 
Antat 

borggerc 
pr. km2 

I.januar1977 

8 

under 15 Sr 

6 

over 65 Sr 

7 

pct. promille kr. pct. 

14. Torring-Uldum 16,4 22,8 1,1 33 300 25,0 14,1 58 
15. Vamdrup 16,1 22,5 0,7 5,3 34 700 26,4 13,2 65 
16. Vejle 16,6 23,0 0,9 5,2 40 200 21,7 14,3 340 

Ringkobing amt 14,5 19,4 1,0 5,9 36 600 25,7 11,6 53 
1. Aulum -Haderup 15,9 20,8 1,0 3,5 32 400 26,6 10,9 26 
2. Brande 16,0 20,9 0,9 3,3 34 800 23,9 13,0 43 
3. Egvad 15,9 20,8 1,4 8,0 32 900 25,6 13,2 26 
4. Herning 14,5 19,4 0,9 7,0 40 100 26,0 9,4 102 
5. Holmsland 10,4 15,3 0,7 8,0 39 200 29,5 9,5 51 
6. Holstebro 13,7 18,6 1,0 9,6 39 200 24,5 10,7 102 
7. Ikast 14,9 19,8 0,8 5,0 36 200 27,7 9,2 65 
8. Lemvig 15,7 20,6 1,1 4,0 33 900 23,5 13,9 43 
9. Ringkobing 13,9 18,8 0,7 3,5 36 800 25,1 13,6 39 

10. Skjern 14,6 19,5 1,0 4,0 33 600 24,8 15,1 38 
11. Struer 13,5 18,4 0,7 6,5 37 800 25,6 11,2 106 
12. Thyboron- Harboore 13,6 18,5 0,9 10,0 41 000 28,3 8,2 118 
13. Thyholm 15,0 19,9 1,3 5,0 31 100 24,1 17,4 52 
14. Trehoje 15,9 20,8 1,1 4,0 32 400 28,7 11,8 28 
15. Ulfborg -Vemb 14,9 19,8 1,1 7,0 32 300 24,1 14,2 33 
16. Videbaek 15,0 19,9 0,9 3,0 33 300 26,9 12,9 40 
17. Vinderup 14,5 19,4 1,0 5,0 32 100 25,6 14,4 37 
18. Askov 16,0 20,9 1,2 5,0 32 500 26,6 11,7 27 

Arhus amt 16,5 23,2 0,8 9,6 37 800 23,1 12,7 124 
1. Ebeltoft 15,9 22,6 1,4 8,3 33 600 22,5 15,9 41 
2. Galten 17,6 24,3 0,8 4,1 37 500 31,1 8,1 108 
3. Gjern 16,5 23,2 0,9 4,0 31 500 24,7 15,6 48 
4. Grenaa 15,8 22,5 0,7 6,4 37 200 23,7 13,4 92 
5. Hadsten 16,0 22,7 1,0 2,5 38 000 27,4 10,3 72 
6. Hammel 15,7 22,4 0,8 5,0 36 900 25,7 13,6 64 
7. Hinnerup 17,7 24,4 0,5 10,0 40 200 31,9 6,9 109 
8. Horning 17,0 23,7 0,8 7,0 39 000 29,6 8,1 96 
9. Langá 17;0 23,7 0,9 11,0 36 000 24,8 12,6 60 

10. Manager 17,0 23,7 1,0 7,5 31 900 23,2 14,5 39 
11. Midt -Djurs 16,5 23,2 1,2 7,6 33 300 22,8 15,0 39 
12. Norhald 17,5 24,2 1,1 3,2 33 300 28,2 11,4 45 
13. Narre Djurs 15,5 22,2 1,3 8,0 29 400 22,9 16,0 34 
14. Odder 16,0 22,7 0,9 5,8 37 400 23,5 14,7 76 
15. Purhus 16,9 23,6 1,0 3,0 34 900 28,6 10,3 48 
16. Randers 17,6 24,3 0,6 8,0 38 000 21,8 14,6 414 
17. Rosenholm 17,0 23,7 0,8 4,7 34 800 26,2 12,5 62 
18. Rougso 16,0 22,7 1,4 5,5 32 100 23,4 16,1 35 
19. Ry 15,4 22,1 0,9 6,0 35 000 25,8 13,1 55 
20. Ronde 17,0 23,7 0,7 6,9 34 800 23,2 11,4 57 
21. Samso 15,0 21,7 1,0 9,0 30 300 19,1 24,6 43 
22. Silkeborg 13,5 20,2 0,7 12,0 37 400 24,2 12,6 180 
23. Skanderborg 16,2 22,9 0,8 7,0 37 600 26,2 11,1 126 
24. Sonderhald 16,3 23,0 1,0 4,6 34 800 28,0 11,2 58 
25. Them 14,9 21,6 1,1 4,0 33 400 26,7 12,3 27 
26. Arhus 16,9 23,6 0,7 14,5 39 800 21,2 12,2 525 

Viborg amt 14,9 22,6 1,1 5,7 34 100 23,6 14,5 55 
1. Bjerringbro 16,5 24,2 0,9 4,0 34 800 24,3 14,1 60 
2. Fiends 15,1 22,8 1,2 3,5 31 600 25,9 13,8 32 
3. Hanstholm 16,5 24,2 1,0 12,0 34 100 27,2 11,4 25 
4. Hvorslev 16,0 23,7 1,0 3,5 32 900 24,5 13,7 50 
5. Karup 13,8 21,5 0,5 - 35 600 26,9 8,4 42 
6. Kjellerup 14,9 22,6 1,1 - 34 000 24,6 14,8 52 
7. Morso 16,2 23,9 1,3 3,5 33 000 22,2 17,1 67 
8. Moldrup 15,6 23,3 1,0 2,4 30 900 24,9 15,1 34 
9. Sallingsund 13,9 21,6 0,9 8,0 33 800 24,3 13,7 62 

10. Skive 14,1 21,8 0,9 9,0 36 600 22,3 13,8 116 
11. Spottrup 14,0 21,7 1,3 6,1 32 800 25,8 13,0 41 
12. Sundsore 15,4 23,1 1,3 9,0 30 900 23,6 15,5 43 
13. Sydthy 15,9 23,6 1,4 4,5 30 600 23,2 17,2 39 
14. Thisted 16,0 23,7 1,1 6,0 34 100 23,4 15,6 53 
15. Tjele 15,6 23,3 1,1 2,3 30 300 24,8 14,4 29 
16. Viborg 13,4 21,1 0,8 10,0 37 700 22,7 13,5 123 
17. Alestrup 14,5 22,2 1,0 2,8 30 500 22,9 16,1 43 

- 
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Tabel 4.9. (fortsat) Kommunale udskrivningsprocenter. Personbeskatningen 1978 
Municipal tax rates. Personal taxation 1978. (cont.) 

Lobe- 
nr. Kommunens navn 

Primærkommu- 
nale udskriv- 

ningsprocenter 
for person- 

beskatningen 
1978 

ekskl. amtsskat 
1 

Udskrivnings- 
rocenter 

or person- 
beskatningen 

1978 
inkl. amtsskat 

2 

Kirkeskatte- 
procent 19781 

3 

Grundskvld- 
mine til 

kommunen 
1978 

4 

Gennemsnitlig 
skattepligtig 

indkomst 
19762 

5 

Procentandel of 
kommunens bor ere g 

pr. I. Januar 1977 
Amal 

boil ere 
pr. m2 

I.januar1977 

8 

under 15 ár 

6 

over 65 5r 

7 

pct. promille kr. pct. 

Nordjyllands amt 15,3 21,8 1,0 9,5 35 100 23,0 13,6 77 
1. Arden 13,5 20,0 1,0 4,5 31 400 22,9 15,2 34 
2. Brovst 15,3 21,8 1,1 6,0 31 900 23,1 16,3 38 
3. Bronderslev 15,5 22,0 0,9 11,0 33 300 23,0 14,8 63 
4. Dronninglund 16,0 22,5 0,9 8,0 32 300 22,9 14,9 47 
5. Farso 15,5 22,0 1,5 6,0 31 800 23,7 15,3 40 
6. Fjerritslev 15,0 21,5 1,4 5,0 31 100 22,8 16,0 28 
7. Frederikshavn 14,5 21,0 0,8 7,0 38 200 24,0 11,3 195 
8. Hadsund 13,5 20,0 0,6 10,0 32 900 21,2 16,9 56 
9. Hals 14,5 21,0 0,7 12,0 33 100 23,8 14,2 49 

10. Hirtshals 14,8 21,3 1,0 11,0 34 800 25,9 11,2 74 
11. Hjorring 15,1 21,6 0,8 12,0 36 100 22,3 14,7 109 
12. Hobro 15,0 21,5 1,0 5,0 35 700 22,5 15,8 83 
13. Lese 16,5 23,0 1,0 20,0 31 100 24,8 16,4 24 
14. Logstar 15,7 22,2 1,3 8,5 29 900 22,6 16,2 51 
15. Lokken -Vrá 15,0 21,5 1,2 10,0 31 500 21,1 18,1 52 
16. Nibe 16,0 22,5 1,3 5,1 32 400 22,7 13,7 39 
17. Norager 15,5 22,0 1,1 6,0 29 100 24,0 14,8 34 
18. Pandrup 14,1 20,6 1,0 12,0 31 300 23,4 14,9 51 
19. Sejlflod 15,8 22,3 1,2 11,0 33 000 24,3 12,9 38 
20. Sindal 13,9 20,4 0,9 5,0 31 700 23,4 14,9 38 
21. Skagen 13,8 20,3 0,8 10,0 38 200 24,6 9,6 97 
22. Skerping 17,0 23,5 1,2 5,0 33 800 24,4 13,8 39 
23. Stovring 14,8 21,3 0,9 9,0 34 400 26,5 11,5 49 
24. Saeby 16,0 22,5 0,9 8,0 33 000 23,5 14,7 53 
25. Abybro 16,6 23,1 0,8 6,4 34 400 29,3 9,2 63 
26. Alborg 15,8 22,3 0,9 11,0 37 500 21,7 12,7 276 
27. Ars 14,8 21,3 1,0 5,0 32 100 24,6 14,7 55 

4b. Slutligningen, indkomster og fradrag 
Skattepligtig indkomst 
Forskellen mellem bruttoindkomsten og de ligningsmæssige fra- 
drag kaldes den skattepligtige indkomst. 

Skalaindkomst - udskrivningsgrundlag 
Forskellen mellem den skattepligtige indkomst og beregningsfra- 
dragene kaldes skalaindkomsten, der er den indkomst, hvorpá skatte- 
skalaer og udskrivningsprocenter anvendes. Fra og med indkomstá- 
ret 1974 sker personfradraget i skatten mod tidligere i indkomsten, 
hvorved indholdet af skalaindkomstbegrebet er ændret. Det »nye« 
begreb betegnes ofte som >udskrivningsgrundlaget«. 

Ligningsmæssige fradrag 
Ved ligningsmæssige fradrag b erns de fradrag, som skatteyderen 
sely foretager pA selvangivelsen. 

Af ligningsmæssige fradrag kan nævnes lonmodtagerfradrag, 
bidrag til pensionsordninger med lobende udbetalinger og indeks- 
kontrakter. Endvidere er inden for en grænse pá 3 000 kr. premier 
til livsforsikring med kapitaludbetaling, premier til syge- og ulyk- 
kesforsikring, kontingent til fortsættelsessygekasse samt indskud pá 
borneopsparingskonti fradragsberettigede. Endelig kan nævnes 
renter af geld, gaver til visse anerkendte foreninger, underholdsbi- 
drag og underskud overfort fra de fern foregAende indkomstár. 

Fra og med 1975 ansættes medhjælpende hustruer særskilt af 25 pct. 
af overskuddet i den fælles virksomhed, dog hojest 30 000 kr. Dette 
belob reguleres efter timelonsindekset for industries arbejdere og 
er for 1978 42600 kr. At den medhjælpende hustru ansttes særskilt 
indebærer, at hendes indkomstandel anfores som ligningsmæssigt 
fradrag pá mandens selvangivelse og modsvares i hustruens selvan- 
givelse og forskudsregistrering med de deraf folgende konsekven- 
ser med hensyn til opkrævning af skatten. 

4b. Final assessment, incomes, deductions and reliefs 
Taxable income (gross) 

The difference between gross income and income deductions is 

called (gross) taxable income. 

Net taxable income 

The difference between (gross) taxable income and income tax 
reliefs is the net taxable income, referred to as the tax scale income 
( »skalaindkomsten«) because it is the amount to which the tax 
(scale) rates are applied. However, starting with the income year 
1974 the so- called personal reliefs are no longer amounts deducted 
from incomes before the tax rates are applied, but instead amounts 
deducted from the taxes levied, which means that net taxable 
income is increased. This »new« concept of net taxable income is 
often called the levy base ( »udskrivningsgrundlaget«). 

Income deductions 

Income deductions ( »ligningsmæssige fradrag«) are the amount 
that the taxpayers themselves deduct from their income when filling 
in the income tax return forms. The most important deductions are: 

Employee's allowance on account of expenses incurred in con- 
nection with work; contributions and premiums for retirement, sick 
benefit, accident and annuity insuance; endowment policy premi- 
ums plus deposits on children's blocked bank savings accounts (up 
to a limit of kr. 3 000 a year); interest paid; donations to certain 
recognized institutions; alimony and maintenance payments; and 
negative income brought forward from previous years. 

Starting with 1975 an assisting wife (a woman working in her self- 
employed husband's enterprise) is separately taxed on 25 per cent 
(max. kr. 30000) of the profits of the enterprise. The maximum 



Beregningsfradrag 
I den skattepligtige indkomst foretager skattevæsenet forskellige 
s$kaldte beregningsfradrag: 

Til samtlige skatteydere ydes personfradrag. Der ydes hver særskilt 
ansat person et enkelt fradrag, sâledes at et ægtepar tilsammen har 
dobbelt fradrag. Uudnyttede fradrag hos den ene ægtefælle kan 
overf0res til den anden. Enlige pensionister og enlige fors6rgere 
med born pá mindst 18 ár under uddannelse har dog forhojet 
personfradrag. Storrelsen af fradraget fremgAr af tabel 4.7. 

Fra og med 1975 wndredes personfradraget fra at være et fradrag 
i indkomsten til at være et fradrag i skatten. De pd grundlag af 
skatteskalaerne beregnede skatter skal herefter reduceres med 
»skatteværdien« af personfradraget, svarende til det skattebeltbb, 
som personer p$ nederste statsskatteskalatrin skal betale af en 
indkomst af samme storrelse som personfradraget. 

Personfradraget reguleres efter Danmarks Statistiks timelonsin- 
deks for marts maned i Bret forud for det Ar, for hvilket skatten 
udskrives. Belobet forhrjes med 2,1 pct. for hver fulde 3 points 
stigning i indekstallet. Det derved fremkomne belob afrundes opad 
til nærmeste med 100 delelige kronebelob. (Lov nr. 506 af 15. 

oktober 1976). 
Timelonsindekset for industriens arbejdere for marts 1977 er 

opgjort til 203,5 med Bret 1972 = 100. I forhold til det i loven 
fastsatte indekstal pá 141,9 for marts 1974 er dette en stigning pá 
61,6 points, svarende til 42,0 pct. 

Sâledes beregnet er personfradrragene for ârene 1975 -1978 hhv. 
9000, 10800, 12100 og 12800 kr. I forbindelse med august- forliget 
af 16. august 1976 forhojedes personfradraget med 500 kr. for 
indkomstAret 1977, jf. lov nr. 405 of 20. august 1976. I henhold til 
lov nr. 466 af 14. september 1977 forhojedes det anforte personfra- 
drag for 1978 ligeledes med 500 kr. 

Til skattepligtige pâ mindst 67 Ar med smâ eller mindre skatte- 
pligtige indkomster kan der i et vist omfang ydes et nedslag i 

indkomstansættelsen for renteindtcegter. Endvidere ydedes (til og med 
1974) hustrufradrag i indkomsten hos særskilt ansatte hustruer. 

Restskat og overskydende skat 

For en meget stor del af skatteyderne kommer de i Beets lob 
beregnede forskudsskatter ikke til at passe med de beregnede 
slutskatter. 

Viser slutopgorelsen, at slutskatten overstiger forskudsskatten, 
kaldes differencen for restskat. 

Restskatten opkræves særskilt efter at were forh0jet med et 
procenttillæg og evt. morarenter. Sâledes forh0jede restskatter 
opkrævedes dog ikke for indkomstárene 1970-72, hvis de var min- 
dre end 100 kr. (1973: 300 kr.). For 1974, 1975 og 1976 indarbejde- 
des evt. restskat under 2 000 kr. i forskudsskatten for hhv. 1976, 
1977 og 1978. 

Restskatter over 2 000 kr. opkrævedes særskilt i 1. kvartal af hhv. 
1976, 1977 og 1978. 

Er de betalte skatter derimod store end slutskatten, kaldes 
differencen overskydende skat. 
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amount is linked to Danmarks Statistik's index of average hourly 
wage costs in manufacturing industries, and for 1978 it is kr. 42 600. 
The wife's share of the profits is treated as an income deduction in 
relation to the husband and as personal income in relation to the 
wife. 

Income tax reliefs 

The (gross) taxable income stated on the taxpayer's tax return is 

futher reduced by the tax authorities, who deduct certain amounts 
referred to as income tax reliefs ( »beregningsfradrag«): 

All taxpayers get what is called personal relief. Each separately 
assessed person gets one personal relief, so that a married couple 
gets two. If a relief is not utilized by one spouse it may be added to 
that of the other spouse. Increased personal relief is granted to 
single pensioners and to single persons with dependent children if 
the children are at least 18 years old and are receiving education or 
training. For the size of the personal relief amounts, see table 4.7. 

Before 1975 the personal relief was deducted from the taxpayer's 
income. Since the income year 1975 an amount is instead deducted 
from the tax levied on the taxpayer, this amount being the »tax 
equivalent« of the personal relief. The tax equivalent is defined as 
the amount of tax payable at the lowest state tax scale level on an 
income of the same size as the personal relief. 

The personal relief is linked to Danmarks Statistik's index of 
average hourly wage costs in manufacturing industries. The perso- 
nal relief is increased by 2.1% for each rise of 3 full points in the 
index number for March in the year preceding the income year, 
rounded to the nearest higher multiple of kr. 100. 

The wage cost index number for March 1977 was 203.5 with 1972 
= 100. Since the index number for March 1974 was set at 141.9 for 
this purpose, this means an increase over the period of 61.6 points, 
corresponding to 42.0%. 

In this way the personal relief for 1975 -1978 works out at kr. 
9 000, kr. 10 800, kr. 12 100 and kr. 12 800, respectively. However, 
the Danish parliament has added a further kr. 500 to the personal 
relief for 1977 and 1978, thus bringing it up to kr. 12600 and kr. 
13 300. 

Taxpayers with a relatively low income who are at least 67 years 
old may be granted another kind of relief: a reduction in that part of 
their assessed income which is derived from interest payments. 
Moreover, separately assessed wives (up to and including 1974) 
could be granted a special relief called wife's relief. 

Tax underpayment and tax overpayment 

In a very large number of cases the provisional tax paid by a 
taxpayer during the year does not equal the amount of final tax that 
he is liable to pay. 

Tax overpayment is any excess of provisional tax over final tax, 
and tax underpayment is any excess of final tax over provisional tax. 

The amount of underpaid tax is raised by a percentage charge (in 
lieu of interest), plus an additional percentage charge in cases of 
overdue tax. Tax underpayment balances thus arrived at were not 
collected for the income years 1970 -1972 if they amounted to less 
than kr. 100 (1973: kr. 300). For 1974, 1975 and 1976 balances under 
kr. 2 000 are collected together with the provisional tax for 1976, 
1977 and 1978, respectively; whereas balances exceeding that amo- 
unt are collected separately during the first quarter of 1976, 1977 
and 1978, respectively. 
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Tabel 4.10. Skatteydernes indkomster og skatter 1970 -1978. Hovedoversigt 
Taxpayers, incomes and taxes 1970 -1978. Summary 

1970 1971 1972 1973 

A. Den skattepligtige personkreds: 
1 000 personer 

Antal skattepligtige personer ult. Aret 4 951 4 976 5 008 5 036 
heraf: 1. under ligning 3 833 4 017 4 092 4 136 

2. med særskilt ansættelse 3 280 3 348 3 429 3 4501 
mill. kr. 

B. Indkomster ved den ordinære forskuds- 
registrering: 
1. A-indkomst 60 766 71 896 70 784 90 240 
2. Somandsindkomst 421 436 430 552 
3. B-indkomst (inkl. udenl. indk.) 14 668 17 335 16 094 18 235 
4. Aktieudbytte 396 358 351 396 
1-4. Forskudsregistreret bruttoindkomst i alt 76 251 90 025 87 659 109 423 
5. Forskudsregistreret skattepligtig indkomst 67 600 79 067 76 183 96 764 

C. Forskudsskatter: 
1. A-skat (inkl. spmandsskat) 18 880 23 562 26 759 32 785 
2. B-skat 4 301 4 733 5 021 5 279 
3. Udbytteskat 108 116 116 135 
4. Frivillige indbetalinger 981 815 1 015 1 171 
5. Tilbagebetalt forskudsskat (§ 55-belob) =191 =313 =238 =129 
1-5. Forskudsskatter i alt 24 079 28 913 32 675 39 242 

D. Indkomster ved slutligningen: 
1. Skattepligtig indkomst 75 8001 84 895 94 913 109 042 
2. Beregnufgsfradrag 18 8001 22 282 23 945 26 291 
1. =2. Skalalndkomst/udskrivningsgrundlag 57 0001 62 613 70 968 82 751 

E. Slutskatter: 
1. Statsskat (inkl. ufordelt kildeskat) 13 348 14 741 16 814 19 970 
2. Folkepensionsbidrag 1 636 1 860 2111 821 
3. Pensionsfondsbidrag 583 662 773 
4. Dagpengefondsbidrag 614 
5. Kommuneskat 8 665 11 486 10 514 13 119 
6. Amtsskat 2 818 4 161 
7. Kirkeskat 396 438 485 521 
8. Formueskat 267 270 300 354 
1-8. Slutskatter i alt 24 312 29 378 33 704 40 333 

F. Sarlig indkomstskat 241 487 687 636 

G. Slutopgerelsen: 
1. a. Restskat inkl. procenttillæg 1 9001 2 213 2 894 3 412 

b. Overskydende skat inkl. procenttillæg 1 6001 1 708 1 623 2 168 

1 3501 
1 000 personer 

1 427 1 611 1 388 2. a. Antal skatteydere med restskat 
b. Antal skatteydere med oversk. skat 1 3501 1 342 1 220 1 688 
c. Antal skatteydere uden restskat/oversk. skat 1 2501 1 248 1 261 1 060 

ANM. Som folge af afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 
Tabellen, som bygger p$ statsskattedirektoratets registre, er opgjort p$ et senere tidspunkt end label 4.13, hvorfnr der med hensvn til oplysningerne for Aret 1976 er visse mindre uoverensstemmelser 
mellem tahellerne. 

Ansláet. 
x Den i afsnit 4.b omtalte andring af del begrebsmæssige indhold of B- indkomst og bruttoindkomst er i forbindelse med forskudsregistreringen forste gang anvendt for indkomstáret 1976. 
r Inkl. indkomst som medhjatlpende hustru. 

..... .... 

. 

. 
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1974 1975 1976 1977 1978 

I 000 personer 

Taxable population: 
5 054 5 065 5 080 5 100 potential taxpayers, end of year 
4 131 4 132 4 148 ... of whom: subject to assessment 
3 4501 3 5001 3 5001 separately assessed 

mill. kr. 

Advance assessed incomes 

104 923 133 518 150 354 165 771 186 532 A- incomes 
673 962 1 170 1 103 1 314 Seaman income 

22 471 25 926 35 4682 38 5863 45 1673 B- incomeb 
520 516 471 492 575 Share dividends 

128 587 160 922 187 4632 205 953 233 588 Total gross income 
114 792 144 492 161 170 176190 195 743 Taxable income 

Provisional taxes 
40 920 42 575 48 728 53 517 A -taxa (incl. seaman tax) 

6 126 5 757 6 204 6 686 B -taxb 
155 155 169 243 Divided tax 
901 978 1 073 1 017 Voluntary payments 

=459 =425 =657 =741 Refunds ( »section 55 refunds «)d 
47 642 49 040 55 518 60 722 Total 

127 352 
27 539 
99 813 

146 268 
36 637 

109 631 

164 326 
43 382 

120 944 

Finally assessed incomes 
Taxable income (gross) 
Income tax relief 
Net taxable income 

Final taxes 
24 696 21 323 22 599 Central government tax (State tax) 

991 1 302 1 433 Old -age pension fund contributions 
1 857 2 035 2 244 Social pension fund contributions 

991 1 086 1 195 Sick -day benefit fund contributions 
14 646 16 977 19 887 Municipal tax 
4 206 5172 6451 County tax 

580 666 827 ... Church tax 
344 407 426 ... Property tax (wealth tax) 

48 311 48 968 55 062 ... Total 

435 497 630 Special income taxe 

3 483 3 233 3 700 
2626 2905 3115 

1 000 personer 
1427 
1 749 

955 

1 306 1 292 
1965 1958 

861 898 

Results of final assessment 
before settlement 
Tax underpayment, incl. interest charged 
Tax overpayment, incl. interest granted 

Persons with tax underpayment 
Persons with tax overpayment 
Persons without under- or overpayment 

a A -tax is levied on A- income, which consists of wages, salaries, pensions and similar income. b B -tax is levied on B- income, which consists of income from self employment, property income, etc., 
including interest, but excluding share dividends. c Voluntary payments are made by taxpayers of their own accord in order to avoid tax underpayment and the resultant interest charge. 

Overpaid tax claimed by individual taxpayers and refunded before the ordinary final settlement. e Tax on capital gains, bonus, etc. 

I 

... 

... 

... 
... 

... 

... 

... 

... 

... 

... 
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Tabel 4.11. Restskat og overskydende skat for indkomstirene 1970 -1976 
Tax underpayment and tax overpayment for income years 1970 -1976 

1970 1971 1972 1973 

Antal 
1 000 pers. 

1 

Belob 
mill. kr. 

2 

Antal 
1 000 pers. 

1 

Belob 
mill. kr. 

2 

Antal 
1 000 pers. 

1 

Belob 
mill. kr. 

2 

Amal 
1 000 pers. 

1 

Belob 
mill. kr. 

2 

A. Restskat 
1. inkl. rentetillæg og morarente . . 1 3501 1 9001 1 427 2 213 1 611 2 894 1 388 3 412 
2. ekskl. rentetillæg og morarente . 

3. heraf under min.grænsen 
1 330 

. . . 

1 693 
296 

2 049 
18 326 

2 679 
21 464 

3 149 
54 

B. Overskydende skat 
1. inkl. rentetillæg 1 3501 1 600' 1 342 1 708 1 220 1 623 1 688 2 168 
2. ekskl. rentetillæg 1 460 1 444 1 587 . . . 1 550 . . . 2 072 
3. heraf under 25 kr. . . . 'i Li 74 1 62 1 58 1 

C. Restskat - overskydende skat 
1. inkl. rentetillæg m.v. 300' 505 1 271 1 244 
2. ekskl. rentetillæg m.v. 249 462 1 129 1 077 

D. Hverken rest- eller oversk. skat . . 1 2501 1 248 1 261 1 060 

ANM. Som folge of afrunding kan summen af de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 
t Skonsm essigt ansl3et. 
TRANSLATION - HEADING, 1: number of persons (thousands); 2: amount (million kr.). 

Tabel 4.12. Skatteydere fordelt efter sterrelsen af 
dares restskat /overskydende skat inkl. 
procenttilla3g. Indkomstiret 1976 
Taxpayers analysed by size of tax underpayment/overpay - 
ment (incl. interest added). Income year 1976 

Belobsintervaller 
kr. 

Restskat Overskydende skat 

Antal 
1 000 pers. 

1 

Belob 
mill. kr. 

2 

Antal 
1 000 pers. 

3 

Belob 
mill- kr. 

4 

0- 100 206 8 350 12 
101- 1 000 504 228 826 381 

1 001- 2 000 222 323 353 506 
2 001 -10 000 287 1 223 395 1 518 

10 001 -20 000 44 603 25 333 
Over 20 000 28 1 315 9 365 
I alt 1 291 3 700 1 958 3 115 

TRANSLATION - HEADING, Columns 1 -2: underpayment; 3-4: overpayment; 1 and 3: number of 
persons (thousands); 2 and 4: amount (million kr.). - FRONT COLUMN: size of underpayment/ 
overpayment; Total. 

.. . 

. .. . . . . . . 

. . . 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 
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1974 1975 1976 

Antai 
1 000 pers. 

1 

Belob 
mill. kr. 

2 

Antal 
1 000 pers. 

1 

Belob 
mill. kr. 

2 

Antal 
1 000 pers. 

1 

Belob 
mill. kr. 

2 

Tax underpayment 
1 427 3 483 1 306 3 233 1 292 3 700 Including interest charged 

... 3 225 3 005 ... 3 435 Excluding interest charged 
Of which not claimed (small amounts) 

Tax overpayment 
1 749 2 626 1 965 2 905 1 958 3 115 Including interest granted 

2 504 2 765 2 966 Excluding interest granted 
125 1 136 1 149 1 Of which under 25 kr. 

Tax underpaid minus tax overpaid 
857 328 585 Including interest added 
721 240 469 Excluding interest added 

955 861 898 Neither underpayment nor overpayment 

. 

... ... ... 
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Tabel 4.13. Slutskatter 1976. Primaerkommunerne 
Final taxes 1976, by municipalities 

I.obe- 
Konununensnavn 

Antat 
skattepligtige 

personer 
1 

Statsskat 

2 

Amtsskat 

3 

Komrmmeskat 

4 

Kirkeskat 

5 

Folke- 
pensions- 

bidrag 
6 

Pensions- 
fonds- 
bidrag 

7 

Dagpenge- 
fonds- 
hidrag 

s 

Formueskal 

9 

Slutskat 
i all 

10 

Hele landet 4 

Kobenhavn 
Frederiksberg 

Kebenhavns amt 
I. Albertslund 
2. Ballerup-Málov 
3. Brondby 
4. Dragor 
5. Gentofte 
6. Gladsakse 
7. Glostrup 
8. Herlev 
9. Hvidovre 

10. Hoje Tástrup 
11. Ishoj 
12. Leeds suitsrurn 
13. Lyngby-Tárbaek 
14. Rodovre 
15. Sollerod 
16. Tárnby 
17. Vallensbæk 
18. Værlose 

Frederiksborg amt 
I. Allerod 
2. Birkerod 
3. Farum 
4. Fredensborg-Humlebæk 
5. Frederikssund 
6. Frederiksværk 
7. Græsted-Gilleleje 
8. Helsinge 
9. Helsingor 

10. Hillerod 
11. Hundested 
12. Horsholm 
13. Jægerspris 
14. Karlebo 
15. Skibby 
16. Skaevinge 
17. Slangerup 
18. Stenlose 
19. Qlstykke 

Roskilde amt 
1. Bramsnæs 
2. Greve 
3. Gundso 
4. Hvalso 
5. Kyle 
6. Lejre 
7. Ramso 
8. Roskilde 
9. Skovbo 

10. Solrod 
11. Vallo 

Vestsjæ1lands amt . . . 

1. Bjergsted 
2. Dianalund 
3. Dragsholm 
4. Fuglebjerg 
5. Gorlev 
6. Hashoj 
7. Haslev 
8. Holbæk 
9. Hvidebæk 

10. Hong 

094 

479 
82 

512 
23 
38 
27 
10 
61 
56 683 
16 521 
22 
40 902 
31 
12 

5 
47 
33 
27 091 
35 

7 
13 

243 
15 
17 
11 
12 
11 
13 
10 
12 
46 
25 

5 
16 354 

5 
10 
4 
3 
5 
8 
7 

145 
4 

26 011 
6 
4 

26 936 
6 052 
5 

39 
8 030 

10 
6 

215 
5 
5 
9 
5 071 
4 
4 662 

10 
22 
4 068 
5 

116 

773 
193 

995 
510 
351 
667 
110 
917 

012 

896 
836 
493 
675 
248 

769 
902 
412 

491 
331 
670 
634 
723 
196 
226 
774 
071 
136 
613 
721 

091 
459 
014 
767 
296 
463 
952 

755 
995 

794 
647 

832 
206 

655 
597 

259 
407 
238 
042 

622 

022 
600 

766 

22 

2 

4 

1 

1 

580,4 

610,8 
655,4 

302,4 
158,7 
262,9 
189,8 
85,9 

829,4 
391,2 
121,8 
157,3 
276,0 
217,2 

78,7 
39,9 

475,1 
233,5 
359,4 
236,5 
61,7 

127,4 

819,5 
124,7 
170,5 
109,5 
98,5 
71,6 
76,3 
60,1 
75,2 

304,1 
178,7 
30,7 

216,9 
28,0 
90,3 
20,3 
20,5 
31,3 
58,8 
53,5 

947,4 
28,3 

191,8 
47,9 
26,0 

157,3 
38,0 
33,0 

270,8 
45,5 
73,6 
35,2 

062,4 
23,5 
23,8 
39,7 
22,1 
20,0 
20,9 
51,7 

123,0 
17,8 
26,4 

6 

1 

438,3 

43,2 
8,5 

292,0 
52,5 
88,0 
62,8 
25,1 

206,6 
126,2 
40,1 
51,4 
92,4 
72,6 
25,9 
13,1 

132,4 
76,6 
90,5 
78,5 
20,0 
37,3 

595,7 
40,8 
50,3 
33,3 
31,7 
25,6 
28,6 
21,1 
26,5 

103,6 
60,7 
11,2 
57,9 
10,3 
28,3 

7,5 
7,7 

11,5 
20,2 
18,9 

271,8 
8,4 

53,0 
13,5 
7,8 

46,8 
11,0 
10,1 
76,5 
13,6 
20,5 
10,6 

356,2 
8,1 
8,2 

13,5 
7,5 
7,0 
7,1 

16,8 
39,9 
6,3 
9,1 

19 

3 

3 

1 450,5 

747,0 

277,9 
614,2 

283,8 
149,9 
217,8 
181,0 
67,5 

461,6 
394,2 

93,8 
133,4 
240,8 
190,5 
80,7 
36,4 

291,4 
213,1 
188,4 
210,9 

50,9 
81,5 

102,5 
111,9 
85,5 
71,2 
66,5 
67,4 
48,1 
57,7 

264,7 
156,8 
27,8 

119,1 
22,7 
75,5 
18,1 
19,7 
30,2 
54,0 
51,1 

812,0 
20,9 

152,8 
39,4 
24,5 

139,6 
27,0 
29,8 

246,9 
39,5 
62,4 
29,2 

865,0 
19,2 
15,6 
28,9 
16,9 
14,5 
17,1 
47,1 

113,6 
14,4 
16,4 

825,3 

75,1 
9,3 

97,0 
3,0 
8,6 
4,7 
1,6 

11,8 
12,3 
3,5 
5,1 
6,9 
6,5 
2,1 
1,3 
7,5 
5,7 
5,0 
7,1 
1,3 
3,0 

48,0 
2,3 
2,7 
2,2 
2,6 
2,5 
2,0 
2,0 
2,5 
9,7 
5,0 
0,8 
3,7 
1,3 
2,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,9 
1,8 

37,2 
1,3 
6,3 
1,6 
0,9 
4,2 
1,5 
1,5 

13,8 
2,2 
2,1 
1,8 

48,1 
1,6 
0,9 
1,8 
1,2 
0,8 
1,2 
2,1 
5,5 
0,9 
1,4 

mill. kr. 

1 432,1 

168,4 
37,6 

247,3 
10,2 
16,8 
12,1 
4,9 

39,1 
24,0 

7,6 
9,9 

17,8 
14,1 
5,3 
2,6 

24,9 
14,7 
17,0 
15,3 
3,9 
7,1 

107,6 
7,4 
9,1 
6,1 
5,8 
4,5 
5,1 
3,8 
4,8 

18,6 
10,9 
2,0 

10,4 
1,8 
5,3 
1,4 
1,4 
2,0 
3,7 
3,5 

60,1 
1,9 

12,0 
3,0 
1,7 

10,2 
2,4 
2,2 

16,8 
3,0 
4,6 
2,3 

70,5 
1,6 
1,6 
2,7 
1,5 
1,4 
1,4 
3,3 
7,9 
1,2 
1,8 

2 242,9 

256,2 
53,5 

389,0 
16,8 
27,6 
19,9 
8,0 

53,8 
38,6 
12,2 
16,2 
29,0 
23,0 
8,8 
4,2 

38,3 
23,7 
26,1 
24,8 

6,5 
11,5 

171,3 
12,1 
14,4 
10,1 
9,1 
7,3 
8,2 
6,0 
7,6 

29,2 
17,1 
3,2 

15,9 
2,9 
8,7 
2,1 
2,2 
3,4 
6,0 
5,8 

96,6 
2,9 

19,6 
4,9 
2,8 

16,4 
3,8 
3,6 

26,4 
4,9 
7,6 
3,7 

110,6 
2,5 
2,6 
4,2 
2,3 
2,2 
2,2 
5,2 

12,4 
1,9 
2,8 

1 194,3 

140,5 
31,3 

206,2 
8,5 

14,0 
10,1 
4,1 

32,6 
20,1 

6,4 
8,2 

14,8 
11,7 
4,5 
2,1 

20,7 
12,3 
14,2 
12,7 
3,3 
5,9 

89,7 
6,2 
7,5 
5,1 
4,8 
3,8 
4,3 
3,2 
4,0 

15,5 
9,1 
1,7 
8,7 
1,5 
4,4 
1,1 
1,1 
1,7 
3,1 
2,9 

50,1 
1,5 

10,0 
2,5 
1,4 
8,5 
2,0 
1,9 

14,0 
2,5 
3,9 
1,9 

58,8 
1,3 
1,4 
2,2 
1,2 
1,2 
1,2 
2,8 
6,6 
1,0 
1,5 

424,7 

27,9 
19,1 

122,5 
0,6 
1,1 
0,9 
1,3 

69,6 
3,7 
1,3 
0,7 
1,2 
1,8 
0,6 
0,4 

15,8 
1,6 

19,1 
1,1 
0,3 
1,4 

41,1 
1,4 
3,8 
2,0 
2,5 
1,2 
0,9 
1,9 
1,6 
6,1 
3,4 
0,4 

11,3 
0,6 
1,6 
0,6 
0,5 
0,4 
0,6 
0,3 

14,0 
1,1 
2,1 
1,0 
0,3 
1,8 
0,8 
0,5 
4,2 
0,7 
0,8 
0,7 

19,2 
0,3 
0,3 
0,6 
0,9 
0,6 
0,6 
0,6 
2,1 
0,2 
1,1 

54 885,0 

6 600,0 
1 428,9 

9 940,2 
400,2 
636,8 
481,3 
198,4 

1704,5 
1010,3 

286,7 
382,2 
678,9 
537,4 
206,6 
100,0 

1 006,1 
581,2 
719,7 
586,9 
147,9 
275,1 

4 323,4 
297,4 
370,2 
253,8 
226,2 
183,0 
192,8 
146,2 
179,9 
751,5 
441,7 
77,8 

443,9 
69,1 

216,1 
52,1 
54,1 
81,5 

148,3 
137,8 

2 289,2 
66,3 

447,6 
113,8 
65,4 

384,8 
86,5 
82,6 

669,4 
111,9 
175,5 
85,4 

2 590,8 
58,1 
54,4 
93,6 
53,6 
47,7 
51,7 

129,6 
311,0 

43,7 
60,5 

ANSI. Soul folge of afrunding kan summen of de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 
Tabellen, som bugger pa statsskattedirektoratets registre, er opgjort pft et tidligere tidspunkt end Label 4.10, hvorfor der er visse mindre uoverensstemmelser mellem tabellerne. 
TRANSLATION - HEADING, Column 1: number of fully taxable persons; 2: central government tax; 3: county tax; 4: municipal tax; 5: church tax; 6: old -age pension fund contributions; 7 
fund contributions; 8: sick -day benefit fund contributions; 9: property tax; 10: final tax, total. 

trial pension 

. 

. 

.. 

. 
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. 

. 

. 
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Tabel 4.13. (fortsat). Slutskatter 1976. Primaerkommunerne 
Final taxes 1976, by municipalities (cont.) 

I.gbe- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
skattepligtige 

personer 
1 

Statsskat 

2 

Amtsskat 

3 

Kommuneskat 

4 

Kirkeskat 

5 

11. Jernlose 3 968 16,8 6,0 17,2 1,0 
12. Kalundborg 15 193 83,6 27,6 62,4 3,4 
13. Korsar 16 186 83,6 28,3 63,1 3,6 
14. Nykobing-Rorvig 521,4 26,1 8,7 21,3 1,2 
15. Ringsted 21 691 113,6 37,8 89,9 4,8 
16. Skælskor 8 701 42,6 14,2 35,4 2,4 
17. Slagelse 26 525 141,3 46,4 107,8 5,2 
18. Soro 11 536 56,6 18,7 47,9 2,7 
19. Stenlille 3 804 16,3 5,8 14,0 0,8 
20. Svinninge 4 670 21,5 7,5 19,9 1,0 
21. Tornved 6 766 30,0 10,3 29,0 1,5 
22. Trundholm 8 006 31,7 11,1 24,4 1,7 
23. Tollose 6 501 29,8 10,3 29,0 1,4 

Storstrems amt 209 519 978,2 340,9 813,4 52,6 
1. Fakse 8 538 42,2 14,3 33,8 2,0 
2. Fladsá 5 083 22,5 7,9 16,6 1,5 
3. Holeby 3 885 16,6 6,1 12,7 1,1 
4. Holmegárd 4 256 20,0 7,2 15,3 1,1 
5. Hojreby 4 015 16,2 5,8 14,1 1,0 
6. Langebæk 4 663 20,7 7,3 13,3 1,0 
7. Maribo 10 189 47,5 16,5 39,6 2,7 
8. Mon 9 682 39,5 14,1 30,4 2,2 
9. Nakskov 14 406 69,4 23,9 68,8 4,6 

10. Nykobing Falster 21 516 108,5 37,1 96,9 4,5 
11. Nysted 5 104 19,1 7,0 17,7 1,4 
12. Næstved 35 172 184,7 62,7 151,6 7,7 
13. Nr. Alslev 8 035 33,2 12,1 25,5 1,8 
14. Præsto 5 372 23,3 8,2 21,3 1,6 
15. Ravnsborg 6 248 24,0 8,6 21,2 2,1 
16. Rudbjerg 3 576 15,6 5,4 12,3 1,0 
17. Rodby 6 211 27,8 10,0 26,2 1,9 
18. Ronnede 4 634 21,1 7,5 17,2 1,4 
19. Sakskobing 7 888 33,6 12,1 25,7 2,0 
20. Stevns 8 213 38,0 13,3 28,3 2,3 
21. Stubbekobing 6 082 26,0 9,0 19,1 1,6 
22. Susá 5 834 24,6 8,9 21,7 1,9 
23. Sydfalster 5 019 23,0 8,1 18,0 0,8 
24. Vordingborg 15 898 81,1 27,8 66,1 3,4 

Bornholms amt 37 652 154,1 62,8 143,7 6,6 
1. Allinge-Gudhjem 6 983 23,8 9,9 23,2 1,4 
2. Haste 5 243 19,8 8,5 19,4 0,9 
3. Nekso 7 039 29,7 11,9 25,2 1,4 
4. Ronne 12 507 59,5 23,5 55,3 1,9 
5. Akirkeby 5 880 21,3 9,0 20,6 1,0 

Fyns amt 363 733 1 657,5 578,5 1 410,2 67,8 
1. Assens 8 993 36,1 12,9 30,7 2,3 
2. Bogense 5 163 20,9 7,3 18,2 1,1 
3. Broby 5 198 20,4 7,5 16,5 1,1 
4. Egebjerg 7 052 26,7 9,8 23,7 1,3 
5. Ejby 8 373 31,3 11,6 22,0 2,3 
6. FAborg 14 574 58,7 20,9 49,0 2,5 
7. Glamsbjerg 4 741 18,2 6,6 15,9 0,9 
8. Gudme 5 550 18,3 6,8 14,3 1,0 
9. Hárby 4 123 15,6 5,7 12,3 1,0 

10. Kerteminde 8 716 40,4 13,9 33,2 1,8 
11. Langeskov 4 392 20,0 7,3 18,3 0,7 
12. Marstal 3 349 9,5 3,4 7,7 0,5 
13. Middelfart 14 067 70,0 24,4 55,9 2,3 
14. Munkebo 4 298 22,1 7,9 18,9 0,6 
15. Nyborg 14 903 73,1 25,5 63,0 3,4 
16. Nr. Aby 4 193 18,4 6,5 15,0 0,9 
17. Odense 135 083 697,4 236,7 613,5 21,5 
18. Otterup 9 017 35,6 12,9 32,5 2,0 
19. Ringe 8 963 38,9 13,6 32,2 1,6 
20. Rudkobing 5 829 25,1 8,8 21,4 1,6 
21. Ryslinge 5 169 20,3 7,4 17,5 0,7 
22. Svendborg 31 385 141,9 48,5 112,5 5,8 
23. Sydlangeland 4 459 14,7 5,5 12,0 1,1 
24. Sonders0 8 726 35,5 13,1 28,2 1,6 
25. Tommerup 5 449 22,5 8,2 18,9 0,9 
26. Tranekær 3 558 12,0 4,3 10,3 1,1 

Folke- 
pensions- 

bidrag 
6 

mill. kr. 

1,2 
5,5 
5,6 
1,7 
7,5 
2,8 
9,2 
3,7 
1,1 
1,5 
2,1 
2,2 
2,0 

65,4 
2,8 
1,5 
1,2 
1,4 
1,1 
1,4 
3,2 
2,7 
4,6 
7,1 
1,3 

12,1 
2,3 
1,6 
1,6 
1,0 
1,9 
1,4 
2,3 
2,6 
1,7 
1,7 
1,6 
5,3 

10,6 
1,7 
1,4 
2,0 
4,0 
1,5 

110,3 
2,5 
1,4 
1,4 
1,9 
2,2 
4,0 
1,3 
1,3 
1,1 
2,7 
1,4 
0,6 
4,7 
1,5 
4,9 
1,2 

45,2 
2,5 
2,6 
1,2 
1,4 
9,3 
1,1 
2,5 
1,6 
0,8 

Pensions- 
fonds- 
bidrag 

7 

Dagpenge- 
fonds- 
bidrag 

8 

Formueskat 

9 

Slutskat 
i alt 

10 

1,9 1,0 0,2 45,3 
8,6 4,5 0,8 196,4 
8,8 4,7 1,0 198,7 
2,7 1,4 0,4 63,5 

11,8 6,3 2,1 273,8 
4,3 2,3 1,3 105,3 

14,4 7,7 2,7 334,7 
5,7 3,1 1,0 139,4 
1,8 1,0 0,3 41,1 
2,4 1,2 0,3 55,3 
3,2 1,7 0,6 78,4 
3,5 1,8 0,5 76,9 
3,2 1,7 0,7 78,1 

102,0 54,6 18,8 2 425,9 
4,3 2,3 0,6 102,3 
2,3 1,3 0,9 54,5 
1,8 1,0 0,3 40,8 
2,2 1,2 0,1 48,5 
1,7 1,0 0,6 41,5 
2,2 1,2 0,5 47,6 
4,8 2,6 0,9 117,8 
4,2 2,3 0,5 95,9 
7,2 3,8 0,7 183,0 

11,1 5,9 1,8 272,9 
2,1 1,1 0,6 50,3 

19,0 10,1 2,9 450,8 
3,6 1,9 1,0 81,4 
2,4 1,3 0,5 60,2 
2,5 1,4 0,9 62,3 
1,6 0,9 0,7 38,5 
3,0 1,6 0,5 72,9 
2,3 1,2 0,5 52,6 
3,6 1,9 0,6 81,8 
4,0 2,1 0,8 91,4 
2,7 1,4 0,9 62,4 
2,7 1,4 0,5 63,4 
2,4 1,3 0,4 55,6 
8,3 4,4 1,1 197,5 

16,6 8,8 1,3 404,5 
2,6 1,4 0,2 64,2 
2,3 1,2 0,1 53,6 
3,1 1,7 0,2 75,2 
6,2 3,3 0,6 154,3 
2,4 1,2 0,2 57,2 

173,0 92,0 27,3 4 116,6 
3,8 2,0 0,6 90,9 
2,2 1,2 0,4 52,7 
2,3 1,2 0,4 50,8 
2,9 1,6 0,5 68,4 
3,5 1,8 0,5 75,2 
6,2 3,3 1,1 145,7 
2,0 1,0 0,2 46,1 
2,0 1,1 0,4 45,2 
1,7 0,9 0,3 38,6 
4,2 2,2 0,9 99,3 
2,2 1,2 0,3 51,4 
0,9 0,5 0,1 23,2 
7,3 3,9 0,8 169,3 
2,5 1,3 0,2 55,0 
7,5 4,1 0,9 182,4 
1,9 1,0 0,4 45,3 

71,1 37,7 9,9 1 733,0 
3,9 2,0 0,8 92,2 
4,0 2,2 0,8 95,9 
2,6 1,4 0,9 63,0 
2,2 1,2 0,3 51,0 

14,3 7,7 3,5 343,5 
1,6 0,9 0,2 37,1 
3,9 2,1 0,7 87,6 
2,5 1,3 0,2 56,1 
1,2 0,7 0,3 30,7 
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Tabel 4.13. (fortsat). Slutskatter 1976. Prima3rkommunerne 
Final taxes 1976, by municipalities (cont.) 

Lobo 
nr. Kommunens nos n 

Antal 
skattepligtige 

personer 
1 

Statsskat 

2 

Amtsskat 

3 

Kommuneskat 

4 

Kirkeskat 

5 

27. Ullerslev 3 863 15,7 5,8 14,2 0,9 
28. Vissenbjerg 4 574 19,0 7,0 16,7 0,7 
29. IErtbskßbing 4 206 13,9 5,0 10,7 0,9 
30. Orbæk 5 469 20,2 7,4 17,1 1,7 
31. Arslev 6 282 29,1 10,4 24,7 1,2 
32. Arup 4 016 16,0 5,9 13,2 0,8 

Sonderjyllands amt . . . 192 980 903,1 283,6 727,5 38,1 
1. Augustenborg 5 129 25,5 8,2 17,6 1,2 
2. Bov 7 603 37,1 11,2 29,8 1,1 
3. Bredebro 2 963 10,7 3,6 9,3 0,6 
4. Broager 4 467 19,6 6,4 15,6 0,8 
5. Christiansfeld 7 327 29,7 9,7 26,4 1,8 
6. Gram 3 965 16,4 5,4 14,9 0,7 
7. Grásten 5 409 26,0 8,1 19,3 1,2 
8. Haderslev 24 549 125,3 38,0 97,3 4,5 
9. Hßjer 2 584 9,2 3,1 6,4 0,6 

10. Lundtoft 4 595 18,1 5,9 14,8 1,0 
11. LOgumkloster 5 160 17,7 5,8 14,7 0,8 
12. Nordborg 11 696 64,1 20,1 46,1 2,1 
13. Nr. Rangstrup 7 038 26,2 8,8 23,3 1,3 
14. Rodding 8 228 33,0 11,0 29,6 1,7 
15. Rodekro 7 236 28,3 9,6 24,4 1,4 
16. Skærbæk 5 957 22,9 7,6 17,9 1,3 
17. Sundeved 3 723 16,2 5,4 12,9 0,7 
18. Sydals 5 155 24,3 7,6 18,4 0,9 
19. Sonderborg 23 150 130,5 39,0 98,8 5,2 
20. Tingley 7 510 28,2 9,2 27,3 1,4 
21. -Fonder 9 788 45,8 14,0 40,6 2,7 
22. Vojens 12 915 60,5 19,8 47,5 2,4 
23. Abenrá 16 833 87,8 26,1 74,6 2,7 

Ribe amt 161 559 744,2 281,8 660,8 29,7 
1. Billund 4 660 25,2 9,2 18,8 0,9 
2. Blábjergg 5 203 18,7 7,5 16,9 1,0 
3. Blávandshuk 2 661 12,1 4,6 10,7 0,6 
4. Bramming 8 657 33,4 13,3 30,9 1,3 
5. BrOrup 4 362 17,4 6,8 15,8 0,9 
6. Esbjerg 62 097 323,5 118,8 288,9 8,5 
7. Fan¢ 2 319 9,1 3,4 7,7 0,4 
8. Grindsted 12 900 59,8 23,2 48,8 2,6 
9. Helle 6 142 22,4 9,0 21,1 1,3 

10. Hoisted 5 182 17,6 7,1 16,8 1,0 
11. Ribe 14 178 59,2 22,6 57,2 4,1 
12. Varde 13 926 66,2 25,3 60,3 3,5 
13. Vejen 11 436 49,3 18,9 46,8 1,9 
14. Olgod 7 836 30,3 12,1 20,1 1,7 

Vejle amt 248 582 1 199,4 415,6 1 072,7 57,5 
1. Brædstrup 6 227 23,7 8,6 23,0 1,8 
2. Borkop 8 069 31,5 11,8 29,7 1,5 
3. Egtved 10 239 42,0 15,3 37,4 2,1 
4. Fredericia 35 421 194,3 65,8 167,7 9,0 
5. Gedved 6 966 27,5 9,9 25,3 1,6 
6. Give 10 010 36,9 13,6 32,7 2,5 
7. Hedensted 9 670 41,0 15,1 36,2 1,9 
8. Horsens 42 201 204,2 70,8 192,1 8,6 
9. Jelling 3 871 15,6 5,5 14,4 1,1 

10. Juelsminde 11 340 47,7 17,1 38,6 2,6 
11. Kolding 42 987 235,2 78,6 203,8 8,4 
12. Lunderskov 3 450 15,3 5,5 14,8 0,6 
13. Nr. Snede 5 642 19,6 7,3 18,8 1,1 
14. T{brring-Uldum 8 385 31,7 11,8 30,8 2,2 
15. Vamdrup 4 995 20,9 7,6 19,4 0,9 
16. Vejle 39 109 212,3 71,3 188,0 11,6 

RingkObing amt 196 573 918,2 290,5 734,5 45,5 
1. Aulum-Haderup 4 822 18,3 6,1 16,9 0,9 
2. Brande 6 300 26,6 8,7 24,2 1,5 
3. Egvad 7 490 30,0 9,6 27,6 2,1 
4. Herning 42 368 233,0 71,2 174,4 9,3 
5. Holmsland 3 761 21,8 6,2 11,6 0,9 
6. Holstebro 27 690 143,0 44,9 108,4 6,6 
7. Ikast 14 716 66,6 21,5 55,9 2,9 

Fulke- 
pensions- 

bidrag 
6 

mill. kr. 

1,1 
1,4 
1,0 
1,4 
2,0 
1,1 

59,6 
1,7 
2,4 
0,8 
1,4 
2,0 
1,1 
1,7 
8,0 
0,7 
1,2 
1,2 
4,2 
1,8 
2,3 
2,0 
1,6 
1,1 
1,6 
8,2 
1,9 
3,0 
4,2 
5,5 

49,2 
1,6 
1,3 
0,8 
2,3 
1,2 

20,8 
0,6 
4,0 
1,6 
1,2 
4,0 
4,4 
3,3 
2,1 

79,3 
1,6 
2,3 
2,9 

12,6 
1,9 
2,6 
2,9 

13,5 
1,1 
3,3 

15,0 
1,0 
1,4 
2,2 
1,4 

13,6 

60,9 
1,3 
1,8 
2,0 

14,9 
1,3 
9,4 
4,5 

Pensions- 
fonds- 
bidrag 

7 

Uagpenge- 
fonds- 
bidrag 

8 

Formueskat 

9 

Slutskat 
i alt 

10 

1,8 0,9 0,2 40,6 
2,2 1,1 0,2 48,3 
1,4 0,8 0,2 33,9 
2,2 1,2 0,5 51,7 
3,2 1,6 0,4 72,6 
1,8 0,9 0,2 39,9 

93,8 49,7 15,4 2 170,8 
2,7 1,4 0,2 58,5 
3,7 2,0 0,7 88,0 
1,2 0,6 0,1 26,9 
2,1 1,1 0,2 47,2 
3,2 1,7 0,7 75,2 
1,8 1,0 0,3 41,6 
2,6 1,4 0,4 60,7 

12,3 6,7 2,6 294,7 
1,0 0,5 0,1 21,6 
2,0 1,0 0,2 44,2 
1,9 1,0 0,2 43,3 
6,9 3,5 1,7 148,7 
2,9 1,5 0,4 66,2 
3,6 1,9 0,5 83,6 
3,2 1,7 0,3 70,9 
2,5 1,3 0,3 55,4 
1,8 1,0 0,2 39,3 
2,5 1,3 0,3 56,9 

12,9 6,9 2,5 304,0 
3,1 1,6 0,4 73,1 
4,6 2,5 0,5 113,7 
6,7 3,5 0,7 145,3 
8,6 4,6 1,9 211,8 

78,3 41,1 11,5 1 896,6 
2,6 1,3 2,3 61,9 
2,0 1,1 0,3 48,8 
1,3 0,7 0,2 31,0 
3,7 1,9 0,3 87,1 
1,9 1,0 0,1 45,1 

33,2 17,3 4,5 815,5 
0,9 0,5 0,1 22,7 
6,5 3,4 0,6 148,9 
2,5 1,3 0,3 59,5 
1,9 1,0 0,2 46,8 
6,2 3,3 0,7 157,3 
7,0 3,7 0,8 171,2 
5,3 2,8 0,7 129,0 
3,3 1,8 0,4 71,8 

125,0 66,1 20,0 3 035,6 
2,6 1,4 0,5 63,2 
3,6 1,9 0,3 82,6 
4,6 2,4 0,7 107,4 

19,7 10,5 2,3 481,9 
3,0 1,6 0,4 71,2 
4,1 2,1 0,5 95,0 
4,6 2,4 0,6 104,7 

21,3 11,3 3,6 525,4 
1,6 0,9 0,2 40,4 
5,1 2,7 1,2 118,3 

23,6 12,5 4,6 581,7 
1,6 0,9 0,3 40,0 
2,2 1,1 0,2 51,7 
3,6 1,9 0,5 84,7 
2,3 1,2 0,3 54,0 

21,5 11,3 3,8 533,4 

96,5 50,8 15,4 2 212,3 
2,0 1,1 0,3 46,9 
2,8 1,5 0,7 67,8 
3,2 1,7 0,4 76,6 

23,9 12,5 4,8 544,0 
2,1 1,1 0,3 45,3 

15,0 7,8 2,3 337,4 
7,2 3,7 1,2 163,5 

. 

- 
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Tabel 4.13. (fortsat). Slutskatter 1976. Primaerkommunerne 
Final taxes 1976, by municipalities (cont.) 

Lpbe- 
nr. Kommunens navn 

Antal 
skattepligtige 

personer 
1 

Statsskat 

2 

Amtsskat 

3 

Kommuneskat 

4 

Kirkeskat 

5 

Folke- 
pensions- 

bidrag 
6 

Pensions- 
fonds- 
bidrag 

7 

Dagpenge- 
fonds- 
bidrag 

8 

Formucskat 

9 

Slut skat 
i alt 

10 

64,4 20,5 59,1 4,1 
mill. kr. 

4,3 6,8 3,6 0,7 163,5 8. Lemvig 15 549 
9. Ringkabing 12 230 57,9 18,1 42,2 2,5 3,8 5,9 3,2 1,0 134,6 

10. Skjern 9 464 37,6 12,3 34,9 2,3 2,6 4,0 2,1 0,7 96,5 
11. Struer 14 245 69,3 22,1 50,5 3,0 4,6 7,3 3,9 1,2 161,9 
12. Thyboron- Harbor 3 663 22,0 6,3 14,7 1,6 1,3 2,2 1,1 0,1 49,3 
13. Thyholm 3 064 10,5 3,6 9,4 0,8 0,8 1,2 0,6 0,1 27,0 
14. Trehoje 6 028 22,5 7,6 20,5 1,4 1,6 2,5 1,3 0,3 57,7 
15. Ulfborg -Vemb 5 762 22,0 7,1 18,8 1,4 1,5 2,3 1,3 0,5 54,9 
16. Videb ek 8 419 32,3 10,9 28,0 1,7 2,3 3,6 1,9 0,3 81,0 
17. Vinderup 6 220 22,6 7,7 20,5 1,3 1,6 2,5 1,3 0,3 57,8 
18. Askov 4 782 17,8 6,1 16,9 1,2 1,3 2,0 1,1 0,2 46,6 

Arhus amt 449 776 2 250,7 764,0 1 897,9 89,4 145,7 228,9 121,5 36,4 5 534,5 
1. Ebeltoft 9 181 37,3 13,1 28,6 2,9 2,5 3,9 2,1 0,9 91,3 
2. Galten 5 544 25,8 9,5 26,0 1,3 1,8 2,9 1,5 0,3 69,1 
3. Gjern 5 364 19,1 7,2 19,7 1,0 1,4 2,1 1,1 0,3 51,9 
4. Grena 14 217 67,4 23,4 57,6 2,2 4,4 7,0 3,7 1,2 166,9 
5. Hadsten 7 488 36,9 12,9 29,4 1,8 2,5 3,9 2,1 0,7 90,2 
6. Hammel 7 069 33,3 11,6 28,4 1,1 2,2 3,5 1,8 0,7 82,6 
7. Hinnerup 5 848 31,7 11,2 29,6 0,9 2,1 3,5 1,8 0,3 81,1 
8. Horning 4 726 24,4 8,6 22,4 1,0 1,6 2,6 1,4 0,4 62,4 
9. Langä 6 116 27,2 9,8 26,2 1,3 1,9 2,9 1,5 0,6 71,4 

10. Manager 6 217 23,3 8,4 20,1 1,3 1,6 2,5 1,3 0,3 58,8 
11. Midtdjurs 5 524 21,7 7,9 20,0 1,3 1,5 2,4 1,3 0,5 56,6 
12. Norhald 6 591 25,2 9,3 23,4 1,7 1,8 2,8 1,5 0,4 66,1 
13. Nr. Djurs 6 335 20,1 7,5 17,7 1,6 1,4 2,2 1,2 0,4 52,1 
14. Odder 13 450 64,8 22,5 52,2 3,3 4,3 6,7 3,6 1,4 158,8 
15. Purhus 5 855 24,4 9,0 22,2 1,6 1,7 2,8 1,4 0,4 63,5 
16. Randers 50 698 253,5 86,2 225,8 8,1 16,4 25,7 13,7 3,9 633,3 
17. Rosenholm 6 690 28,6 10,2 26,0 1,1 2,0 3,1 1,6 0,5 73,1 
18. Rougso 6 010 22,1 8,1 20,6 1,7 1,5 2,4 1,3 0,4 58,1 
19. Ry 6 501 28,9 10,1 25,0 1,6 1,9 3,0 1,6 0,6 72,7 
20. Ronde 4 576 20,4 6,9 17,1 0,9 1,3 2,1 1,1 0,5 50,3 
21. Samso 4 104 14,1 5,2 11,9 1,0 1,0 1,5 0,8 0,3 35,8 
22. Silkeborg 35 576 174,0 59,6 124,8 7,3 11,4 17,9 9,5 2,9 407,4 
23. Skanderborg 13 740 67,9 23,6 61,5 2,9 4,5 7,2 3,8 0,9 172,3 
24. Sonderhald 5 804 24,4 8,9 22,3 1,2 1,7 2,7 1,4 0,3 62,9 
25. Them 4 185 16,6 6,0 14,3 1,1 1,2 1,8 1,0 0,3 42,3 
26. Arhus 202 367 1 117,6 367,3 925,1 38,2 70,1 109,8 58,4 17,0 2 703,5 

Viborg amt 178 837 745,7 325,2 618,9 41,1 50,5 79,3 42,1 11,4 1 914,2 
1. Bjerringbro 9 616 40,7 18,0 35,8 2,0 2,8 4,4 2,3 0,6 106,6 
2. Fiends 5 747 20,4 9,3 18,1 1,3 1,4 2,3 1,2 0,3 54,3 
3. Hanstholm 4 200 17,9 7,6 16,3 1,2 1,2 1,9 1,0 0,1 47,2 
4. Hvorslev 4 928 18,4 8,4 17,0 1,0 1,3 2,1 1,1 0,2 49,5 
5. Karup 5 202 22,3 10,1 18,4 0,8 1,6 2,6 1,3 0,1 57,2 
6. Kjellerup 10 251 42,5 18,5 34,3 2,3 2,9 4,5 2,4 0,7 108,1 
7. Morso 19 428 74,9 32,8 68,8 5,0 5,1 7,9 4,2 1,1 199,8 
8. Moldrup 5 502 19,4 8,7 17,1 1,2 1,4 2,1 1,1 0,4 51,4 
9. Sallingsund 4 891 19,1 8,7 15,8 1,0 1,4 2,1 1,1 0,3 49,5 

10. Skive 21 267 103,1 43,9 79,4 5,0 6,8 10,8 5,7 1,7 256,4 
11. Spottrup 5 923 22,0 10,2 18,5 1,6 1,6 2,5 1,3 0,3 58,0 
12. Sundsore 5 731 19,2 8,9 17,7 1,4 1,4 2,1 1,2 0,3 52,2 
13. Sydthy 9 841 33,5 15,1 33,7 2,8 2,3 3,6 2,0 0,6 93,6 
14. Thisted 23 332 96,9 41,9 81,6 5,2 6,5 10,2 5,4 1,5 249,2 
15. Tjele 6 082 20,2 9,4 18,9 1,4 1,4 2,3 1,2 0,3 55,1 
16. Viborg 30 965 154,9 64,6 110,4 6,5 10,0 15,7 8,4 2,5 373,0 
17. Alestrup 5 931 20,3 9,1 17,1 1,4 1,4 2,2 1,2 0,4 53,1 

Nordjyllands amt 375 439 1 631,4 528,0 1 364,0 82,3 109,1 172,3 91,0 23,4 4 001,5 
I. Arden 6 131 21,3 7,3 17,3 1,5 1,5 2,4 1,3 0,3 52,9 
2. Brovst 6 551 23,4 8,0 21,2 1,5 1,6 2,6 1,4 0,3 60,0 
3. Branderslev 15 478 61,2 20,3 51,5 3,0 4,2 6,6 3,5 0,8 151,1 
4. Dronninglund 11 583 42,7 14,3 37,9 2,6 3,0 4,6 2,5 0,8 108,4 
5. Farsa 6 200 22,2 7,6 19,0 1,5 1,6 2,5 1,3 0,4 56,1 
6. Fjerritslev 6 413 22,2 7,5 19,5 1,7 1,6 2,4 1,3 0,3 56,5 
7. Frederikshavn 26 983 131,1 41,6 99,6 5,5 8,6 13,6 7,2 1,4 308,6 
8. Hadsund 7 844 29,8 10,0 21,0 1,7 2,1 3,3 1,7 0,6 70,2 
9. Hals 7 392 28,0 9,5 21,2 1,6 2,0 3,1 1,6 0,5 67,5 

10. Hirtshals 10 947 47,6 15,3 35,9 2,1 3,2 5,1 2,6 0,6 112,4 
11. Hjorring 26 897 121,9 39,1 102,3 5,2 8,1 12,7 6,8 1,5 297,6 
12. Hobro 10 748 46,7 15,4 38,3 2,3 3,2 4,9 2,6 0,8 114,2 
13. Lasa 2 071 6,9 2,4 6,1 0,3 0,5 0,8 0,4 0,0 17,4 
14. Logstar 8 799 29,2 9,8 26,2 1,8 2,0 3,1 1,7 0,3 74,1 

_ .. 
... 
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Tabel 4.13. (fortsat) Slutskatter 1976. Primaerkommunerne 
Final taxes 1976, by municipalities (cont.) 

Lobc- 
nr. Kommunens navn 

Antat 
skattepligtige 

personer 
1 

Statsskat 

2 

Amtsskat 

3 

Kommuneskat 

4 

Kirkeskat 

5 

15. Lokken -Vrá 7 513 26,4 8,9 23,2 2,0 
16. Nibe 5 728 21,3 7,2 18,7 1,6 
17. Norager 4 430 13,7 4,8 12,0 0,9 
18. Pandrup 7 512 25,9 8,9 21,8 1,6 
19. Sejlflod 6 087 22,8 7,9 21,5 1,6 
20. Sindal 7 057 25,0 8,6 22,1 1,4 
21. Skagen 10 681 53,2 16,9 37,6 2,0 
22. Skorping 7 304 29,9 9,8 22,4 1,9 
23. Stovring 8 038 33,6 11,2 26,8 2,0 
24. Seeby 13 356 50,8 17,1 47,0 2,5 
25. Abybro 7 866 31,8 10,9 31,1 1,6 
26. Alborg 126 761 628,6 196,3 535,6 29,0 
27. Ars 9 069 34,2 11,4 27,2 1,9 

4.c. Den ordinare forskudsregistrering 1978 
Opgorelserne for indkomstáret 1978 er baseret pá et repræsentativt 
udsnit af skatteydere fra den ordinare forskudsregistrering, som 
fandt sted i september forud for indkomstáret, hvilket bl.a. indebæ- 
rer, at supplerende og ændrede forskudsansættelser, som er kom- 
met til efter september 1977, ikke indgár i disse opgorelser. Udsnit- 
tet omfatter 70521 skatteydere, og da i alt 4 083 785 skatteydere blev 
forskudsregistreret, er 57,91 anvendt som opregningsfaktor. 

1977-opgorelserne byggede pá et udsnit af samme storrelses- 
orden som for indkomstáret 1978 ca. 1,7 pct., medens 1976-opgo- 
relserne opgjordes pá grundlag af et udsnit pá niesten 10 pct. 

De i tabellerne forekommende indkomst- og fradragsbegreber er: 

1. A-indkomst 

Lon, arbejdslosheds- og sygeunderstottelse, strejke- og lockout- 
understottelse, pensioner og lignende for hvilke arbejdsgiveren 
tilbageholder forskudsskat inden udbetalingen. 

Folke- 
pensions- 

bidrag 
6 

mill. kr. 

1,8 
1,5 
1,0 
1,8 
1,6 
1,8 
3,5 
2,0 
2,3 
3,5 
2,2 

40,6 
2,3 

Pensions- 
fonds- 
bidrag 

7 

Dagpenge- 
fonds - 
bidrag 

8 

Formueskat 

9 

Slutskat 
i alt 

10 

2,9 1,5 0,4 67,1 
2,4 1,2 0,3 54,2 
1,5 0,8 0,2 34,9 
2,9 1,5 0,3 64,7 
2,6 1,4 0,3 59,7 
2,8 1,5 0,3 63,5 
5,6 2,9 0,7 122,4 
3,2 1,7 0,6 71,5 
3,7 1,9 0,6 82,1 
5,6 2,9 0,9 130,3 
3,6 1,9 0,2 83,3 

64,1 33,9 9,5 1 537,6 
3,7 2,0 0,5 83,2 

2. B- indkomst 
Indt egter ved selvst2endig erhvervsvirksomhed, renter af bank - 
og sparekasseindskud og obligationer, underholdsbidrag, lega- 
ter og lignende for hvilke der ikke sker en lobende tilbagehol- 
delse af fors[ :udsskat. 

3. Aktieudbytte 

Udbytte of aktier og andelsbeviser. For udbetaling tilbageholdes 
30 pct. i forskudsskat. 

De i tabellerne 4.14 og 4.16 anforte belob for aktieudbytte for 
1978 indeholder en godtgorelse pá 15 pct. I henhold tit lov nr. 
404 af 20. august 1976 indrommes der udbyttemodtagere en 
skattegodtgorelse (som betales af statskassen) pá 15 pct. af det 
modtagne udbytte. 

Tabel 4.14. Den ordinare forskudsregistrering for indkomstárene 1976, 1977 og 1978 
General advance assessment of income for income years 1976, 1977 and 1978 

Fo rs k u ds r c gi s t re ri n g l'roccntvis stigning 

1976 1977 1978 

2 3 

Forskud 1977 
Forskud 1976 

4 

Forskud 1978 
Forskud 1977 

5 

mldr. kr. 

150,4 165,8 186,5 10 

pct. 
13 1. A-indkomst 1. A- income 

2. B-indkomst 35,2 38,31 44,71 9 17 2. B- income 
3. Anden indkomst2 1,9 1,9 2,42 1 22 3. Other income 

1-3. Bruttoindkomst 187,5 206,0 233,6 10 13 1 -3. Gross income 
4. Ligningsmssige fradrag3 26,3 29,8 37,8 13 27 4. Income deductions 
5. Skattepligtig indkomst 161,2 176,2 195,8 9 11 5. Taxable income 
6. Forskudsskatter4 53,6 57,8 65,4 8 13 6. Provisional taxes 
7. Forskudsskat som pct. af forskuds- 7. Provisional taxes as percentage of 

ansat skattepligtig indkomst 33 33 33 advance assessed incomes 

I Inkl. indkomst som medhjtelpende hustru, 2,3 mldr. kr. i 1978. 
2 Aktieudbytte, somandsindkomst og udenlandsk indkomst. 
3 Inkl. nedslag for renteindttegter (for 1978 ca. 0,2 mldr. kr.). 

4 Inkl. formueskat og restskat indregnet i forskudsskatten. 
TRANSLATION - HEADING, Columns 1 -3: advance assessment; 4 -5: percentage increase. 

1 
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Tabel 4.15. Indkomsterne i henhold tit de ordinaere forskudsregistreringer for indkomstôrene 1976, 1977 og 1978 
Annual advance assessments of incomes for income years 1976, 1977 and 1978 

Gifte mmnd Ugifte mmnd og kvinder Smrskilt ansatte hustrucr Tilsammen 

Antat' 
1 

Belob 
2 

Antal' 
3 

Belob 
4 

Antal' 
5 

Belob 
6 

Antal' 
7 

Belob 
8 

1976 
1000 mill. kr. I 000 mill. kr. 1000 mill. kr. 1000 mill. kr. 

1. Bruttoindkomst 1 163 96 811 1 674 62 233 847 28 419 3 685 187 463 
a. A-indkomst 1 002 71 544 1 533 52 584 756 26 226 3 291 150 354 
b. B-indkomst (inkl. udenl. indk.) 968 24 512 990 8 779 154 2 177 2 112 35 468 
c. Aktieudbytte 94 285 56 186 . 151 471 
d. SOmandsindkomst 5 472 12 683 0 16 17 1 170 

2. Ligningsmæssige fradrag2 1 077 18 898 1 238 6 042 599 1 353 2 914 26 293 
3. Skattepligtig indkomst3 1 161 77 913 1 672 56 191 847 27 066 3 681 161 170 
4. Ansat formue 48 48 748 18 17 238 66 65 986 
5. Forskudsansat formueskat 48 230 18 81 66 311 

1977 
1. Bruttoindkomst 1 126 104 742 1 688 69 199 850 32 012 3 665 205 953 

a. A-indkomst 970 77 080 1 552 59 421 747 29 271 3 270 165 771 
b. B-indkomst (inkl. udenl. indk.) 963 26 796 1 015 9 056 85 725 2 064 36 576 
c. Aktieudbytte 99 359 54 133 . 154 492 
d. Spmandsindkomst 5 508 9 589 0 6 14 1 103 
e. Indkomst som medhj. hustru 93 2 010 93 2 010 

2. Ligningsmæssige fradrag2 1 055 21 373 1 252 6 963 595 1 427 2 902 29 763 
3. Skattepligtig indkomst3 1 124 83 369 1 686 62 236 850 30 585 3 660 176 190 
4. Ansat formue 49 55 430 19 17 460 68 72 891 
5. Forskudsansat formueskat 49 294 19 76 . 68 370 

1978 
1. Bruttoindkomst 1 109 116 777 1 713 79 984 857 36 827 3 679 233 588 

a. A-indkomst 958 84 081 1 579 68 720 757 33 731 3 294 186 532 
b. B-indkomst (inkl. udenl. indk.) 971 31 736 1 070 10 339 84 839 2 125 42 914 
c. Aktieudbytte 111 367 64 208 . . 175 5754 
d. Somandsmdkomst 5 593 10 717 0 4 15 1 314 
e. Indkomst som medhj. hustru . . . . 89 2 253 89 2 253 

2. Ligningsmæssige fradrag2 1 042 27 344 1 293 8 819 622 1 682 2 957 37 845 
3. Skattepligtig indkomst 1 106 89 433 1 711 71 165 856 35 145 3 673 195 743 
4. Ansat formue 61 71 112 21 21 116 82 92 228 
5. Forskudsansat formueskat 61 362 21 96 82 458 

ANM. I. Tabellens tal bygger paa de i efterárene forud for indkomstárene foretagne ordinaere Adige forskudsregistreringer. Resultaterne of senere mndringer i forskudsregistreringerne og of supplerende 
forskudsregistreringer er ikke indeholdt i tabellen. Skatteydere med 0- ansmttelse er ikke talt med. 
ANM. 2. Som folge af afrunding kan summen of de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 
I Da én person kan have mere end 1 indkomstart, vil summen af sojlernes persontal vmre snore end antallet af indkomstansmttelser for den págmldende persongruppe. 
t Inkl. nedslag for renteindtmgter. 
s Kun personer med positiv skalaindkomst. 

4 Ekskl. skattegodtgorelse pá 15 pct. 
TRANSLATION - HEADING, Columns 1-2: married men; 3-4: single men and women; 5-6: separately assessed married women; 7-8: total; antal: number; belob: amount. - FRONT COLUMN, l: gross 
income; a: A- income; b: B- income (incl. foreign income); c: share dividends; d: seaman income; e: income as assisting wife; 2: income deductions; 3: taxable income; 4: assesed wealth; 5: advance assessed 
wealth tax. 
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Tabel 4.16. Indkomster og skatter ved forskudsregistreringen for indkomstiret 1978 
General advance assessments of incomes and taxes for the income year 1978. 

A-skatteydere med 
B-skatte- A- og B- Andre Tilsam- 

Hosed- og Brwto_ ydere skatteydere skatteydere men 
bikort Frikort trækkort 

1 2 3 4 5 6 7 

A. Belob 
1. Bruttoindkomst 

a. A-indkomst 
b. B-indkomst 
c. Aktieudbyttet 
d. Somandsindk 
e. Indkomst som medhj. hustru 

2. Ligningsmæssige fradrag2 
3. Skattepligtig indkomst 
4. Forskudsskatter 

a. Statsskat 
b. Pensionsbidrag m.v 
c. Kommuneskat 
d. Amtskomm.skat 
e. Kirkeskat 
f. Formueskat 

g. Restskat 

B. Antal personer3 
1. Bruttoindkomst 

a. A-indkomst 
b. B-indkomst 
c. Aktieudbyttet 
d. Som. mkmdA.,ist 
e. Indkomst som medhj. hustru 

2. Ligningsmæssige fradrag2 
3. Skattepligtig indkomst 
4. Forskudsskatter 

a. Statsskat 
b. Pensionsbidrag m.v 
c. Kommuneskat 
d. Amtskomm. skat 
e. Kirkeskat 
f. Formueskat 
g. Restskat 

mill. kr. 

180 665 7 517 2 290 23 404 17 549 2 250 233 675 
171 225 6 745 2 145 126 6 289 t - 186 532 

9 282 724 143 20 952 10 577 1 234 42 914 
133 16 1 49 459 4 662 

4 20 - 389 6 896 1 314 
21 11 1 1 888 217 116 2 253 

24 221 1 128 352 7 977 - 3 398 770 37 845 
156 443 6 389 1 938 15 427 14 151 1 480 195 829 
53 102 9 556 5 514 6 250 1 65 431 
21 012 3 214 2 283 2 862 0 26 374 

4 790 1 49 472 429 0 5 740 
19 673 3 215 1 819 1 907 0 23 616 
6 357 1 63 675 645 0 7 741 

784 0 8 86 77 0 956 
44 0 0 114 300 - 458 

442 1 8 65 30 0 546 
1000 

2 523 584 39 273 139 120 3 679 
2 523 584 39 8 139 - 3 294 
1 417 239 29 204 133 103 2 125 

96 9 2 30 35 3 175 
0 0 - 4 0 10 15 
2 1 0 66 8 12 89 

2 228 352 35 185 128 29 2 957 
2 523 582 39 273 139 118 3 673 
2 523 40 39 284 139 16 3 041 
2 503 12 39 256 139 1 2 950 
2 501 12 39 255 139 1 2 946 
2 503 12 39 256 139 1 2 950 
2 138 10 29 239 121 1 2 539 
2 335 11 36 243 129 1 2 755 

17 0 0 27 37 - 82 
715 29 11 89 33 15 893 

ANM. I. Skatteydere med 0- anstettelse er ikke tait med. 
ANM. 2. Som folge of afrunding kan summen of de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 

Inkl. skattegodtgorelse p5 15 pct. 
2. Inkl. nedslag for renteindtmgter. 
S. Da en person kan have mere end 1 indkomstart, vil summen of sojlernes persontal vmre starve end antallet of forskudsansmttelser for den pAgmldende persongruppe. 
TRANSLATION. - HEADING, Columns 1 -3: A- taxpayers by type of tax card; L withholding -tax rate applied after deduction; 2: rate zero up to specified limit; 3: rate applied to gross 
amount; 4: B- taxpayers; 5: mixed A- and B- taxpayers; 6: other taxpayers; 7: total. - FRONT COLUMN, A: amounts; B: number of persons; I: gross income; a: A- income; b: B- income; c: 
share dividends; d: seaman income; e: income as assisting wife; 2: income deductions; 3: taxable income; 4: provisional taxes; a: State tax; b: pension fund contributions; c: municipal 
tax; d: county tax; e: church tax; f: wealth tax; g: tax underpayment. 

' 



Beregning af trækprocent og fradrag 
I det folgende skai kort illustreres beregningsproceduren for 1978, 
idet der tages udgangspunkt i en skatteyder med to personfradrag 
(hovedperson med hustru uden egen indkomst) og i ßvrigt folgende 
data: 

A- indkomst 
B- indkomst 
Ligningsmæssige fradrag 
Skattepligtig indkomst 
Restskat fra 1976 

80 000 kr. 
15 000 kr. 
14 000 kr. 
81 000 kr. 

500 kr. 

Skattepligtig formue 700 000 kr. 

Tabel 4.17. A- skatteydere fordelt efter sterrelsen af 
traskprocenten. 1978 
A- taxpayers by size of withholding -tax rate. 1978 

Trækprocent 

A-skatteydere med 

I alt 

5 

Brutto- 
træk- 
kort 

1 

Frikort 

2 

Hoved- og 
bikort 

3 

Brutlo- 
træk- 

procent 
og 

B-skaN 
4 

0- 9 
10 -14 . . . 

5 
4 

328 
227 

15 -19 5 849 2 201 1 969 116 38 221 
20 -24 6 254 
25 -29 . . . . 5 965 
30 -34 . . . . 6 312 
35 -39 3 417 76 036 205 754 13 725 298 932 
40-42 753 300 958 876 062 43 375 1 221 148 
43-44 ...: 463 209 982 803 907 29 360 1 043 712 
45-46 . . . . 347 3 474 277 852 13 319 294 992 
47-48 . . . . 116 - 185 138 10 829 196 083 
49 -50 116 58 89 645 7 471 97 290 
51 -52 58 - 32 603 5 038 37 699 
53 -54 . . . . - - 22 122 3 822 25 944 
55 -56 . . . . - - 12 914 4 980 17 894 
57 og 

derover . - - 12 509 8 802 21 311 

I alt 39 205 592 709 2 520 475 140 837 3 293 226 

t Omfatter A- skatteydere med almindeligt skattekort uden fradrag og for hvem formueskat eller 
B- indkomst er st6rre end nul. 

TRANSLATION - HEADING, Columns 1-4: A- taxpayers with tax cards of the following types; L 
withholding -tax rate applied to gross amount (i.e. no prior deductions); 2: rate zero up to a 
specified limit; 3: rate applied after deductions; 4: rate applied to gross amount, B -tax being also 
collected; 5: total. - FRONT COLUMN: withholding -tax rates. 

Tabel 4.18. A- skatteydere fordelt efter skattekorttype 
A- taxpayers by type of tax card. 1975 -77 
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Amtskommunal, primærkommunal og kirkelig udskrivningspro- 
cent er hhv. 6,4, 16,7 og 0,8 (i alt 23,9 pct.), dvs. 19359 kr. 

Statsskatten beregnes sAledes: 

Af 71000 kr. betales 14,4 pct. = 10 224 kr. 
Af 10000 kr. betales 28,8 pct. = 2 880 kr. 

I alt 13 104 kr. 

Folkepensionsbidrag, pensionsfondsbidrag og dagpengefondsbi- 
drag udgor 4,2 pct. eller 3402 kr. 

Samlet skat for nedsættelse for skatteværdien of personfradraget 
er herefter 35865 kr. 

Skattevzerdien af det dobbelte personfradrag er 18,6 pct. (stats- 
skatteskalaens nederste trin, folkepensionsbidrag, pensionsfondsbi - 
drag samt dagpengefondsbidrag) plus 23,9 pct. (de kommunale 
udskrivningsprocenter), altsá i alt 42,5 pct. of 26600 kr. eller 11305 
kr. 

Endelig udgor formueskatten 9 promille af den del af nettofor- 
muen der overstiger 630000 kr., dvs. 630 kr. 

Samlet skat efter nedsættelse for skatteværdien of personfradraget 
er sAledes 24560 kr. (35865 kr. _ 11305 kr.), hvortil skai lzegges 
restskatten fra 1976 (500 kr.) og formueskatten (630 kr.), hvorefter 
den samlede skat belpber sig til 25690 kr. 

Trzekprocenten beregnes som forholdet mellem indkomstskat for 
nedslag for personfradrag (35865 kr.) og den skattepligtige ind- 
komst (81000 kr.), dvs. 44,3 pct. Denne procent forhojes med 1 

procentpoint til 45,3 pct., hvorefter der afrundes nedad til merme- 
ste hele procent, sáledes at den endelige trækprocent bliver 45. 

Skattekortfradraget beregnes sAledes: 

A-indkomst 80 000 kr. 
samlet skat 

X 100 =25 690X 100 . . . 57 991 kr. 
trækpct. for forhojelse 44,3 

Skattekortfradrag pr. $r 22 009 kr. 

Skattekortfradrag pr. maned 1 834 kr. 

Antal A-indkomst Bruttoindkomst 

1976 1977 1978 1975 1976 1977 1975 1976 1977 

A-skatteydere med: 
a. Bruttotrækprocent og B-skat 
b. Hoved- og bikort med fradrag 
c. Bruttotrækkort 
d. Frikort 
Tilsammen 

1 000 mill. kr. 

150 136 141 6 236 5 743 6 389 16 078 16 057 17 636 
2 534 2 456 2 520 137 399 151 230 171 118 144 513 159 131 180 488 

47 42 39 2 061 2 043 2 145 2 233 2 176 2 290 
560 635 593 4 651 6 750 6 872 5 319 7 544 7 851 

3 291 3 269 3 293 150 347 165 766 186 524 168 143 184 908 208 265 

TRANSLATION - HEADING: number; A- income; gross income. - FRONT COLUMN: A- taxpayers with tax cards of the following types; a: withholding -tax rate applied to gross amount, B -tax being also 
collected; h: rate applied after deductions; c: rate applied to gross amount; d: rate zero up to a specified limit; Tilsammen: total. 

. 
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4d. Restancer i forbindelse med indkomstskat 
En skatterestance er et skattebelob, som er opkraevet og forfaldent, 
men ikke indbetalt pá opg0relsestidspunktet. 

Restanceopgorelser vil derfor were meget folsomme overfor 
ændringer i opkrævnings- og forfaldstidspunkter, og da sádanne 
ændringer er hyppige i kildeskattesystemet, er sammenligninger 
over tiden ikke praktisk muligt. Hertil kommer, at de forskellige 
skatterestanceformer begrebsmæssigt er sá uensartede, at de ikke 
umiddelbart kan lægges sammen til et eller andet udtryk for »samlet 
skatterestance«, 

Arbejdsgiverrestancer er tilbageholdt A-skat, som ikke er indbetalt til 
Statsskattedirektoratet til tiden (den 10. i máneden efter máneden, 
hvori A-Indkomsten er udbetalt). Da A-skatteyderen i henhold til 
loven anses at have indbetalt sin A-skat rettidigt i og med arbejdsgi- 
verens tilbageholdelse af A-skatten, er der ikke tale om en egentlig 
skatterestance. 

B-skatterestancer opstár, nár B-skatteydere undlader at indbetale de 
pA grundlag af forskudsregistreringen pálignede og forfaldne for- 
skudsskatter. OpgOrelserne er vanskelige at vurdere. I okonomiske 
nedgangsperioder vil en del af B-skatterestancerne sáledes kunne 
tilskrives, at forskudsregistreringen har ansat indkomsten for opti- 
mistisk pA grundlag af tidligere mere gunstige okonomiske forhold. 
I sádanne tilfælde vil der vere en tilb0jelighed til at oparbejde en B- 

skatterestance, som ved slutligningen heft eller delvist udlignes af 
overskydende skat. 

Tabel 4.19. Restancer ultimo december 1974, 1975, 
1976 og 1977 
Overdue tax at end of December 1974, 1975, 1976 and 1977 

Ultimo december 

1974 1975 1976 1977 

mill kr 

Arbejdsgiverrestancer i alt 465 529 536 518 
heraf vedr. indkomstárene: 
1970 og 1971 112 71 
1972-76 
1977 

353 458 494 
42 27 

B-restancer i alt 
heraf vedr. indkomstárene: 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 
1976 
1977 

Restancer vedrorende rest- 
skat, pct. tillæg, morarenter 
og tillægsskat i alt 

heraf vedr. indkomstárene: 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 

863 854 

11 
26 
83 

143 
599 

4 
12 
38 
85 

207 
508 

i 

491 

799 800 

63 

108 
178 
450 

82 

99 
175 
445 

1 419 1 099 1 139 1 120 

112 
277 
484 
546 

59 
147 
294 
598 

519 239 

1 619 325 
555 

ANM. Som folge af afrunding kan summen of de enkelte tali tabellen afvige fra totalen. 
TRANSLATION - FRONT COLUMN: overdue remittances of tax withheld by employers (of which 
concerning the income years:); overdue B -tax (of which...); overdue settlement of tax underpay- 
ment, incl. interest charged, etc. (of which...). 

Omvendt vil B-indkomsterne i okonomiske opgangstider máske 
være undervurderet ved forskudsregistreringen, hvilket ved slutlig- 
ningen giver sig udslag i restskatter. Forskudsregistreringen og 
mulighederne for at andre denne i lobet af indkomstáret spiller 
derfor en stor rolle for B-skatterestancernes storrelse. 

Restskatterestancer opstár, nár de ved slutligningen konstaterede 
restskatter ikke er indbetalt rettidigt. Indbetalingsterminerne for 
restskat har varieret noget fra Ar til ár. 

For indkomstárrene 1972 og 1973 opkrævedes restskatten i 6 
rater i modsætning til tidligere i 3 rater. Fra og med indkomstáret 
1974 gár reglerne for opkrævning af restskatter ud pá, at skatte- 
ydere med en restskat mindre end 2 000 kr. fár deres restskat 
indarbejdet i forskudsskatten i det indkomstár, som folger efter 
slutopgorelsen. Der foreligger ikke nogen mulighed for at udskille 
disse restskatter af de lobende forskudsskatteindbetalinger, ligesom 
utilstrækkelige indbetalinger ikke vil give anledning til restskattere- 
stancer. 

Restskatter for indkomstáret 1976, som er stone end 2 000 kr., 
opkræves særskilt i 1. kvartal 1978, og de i 1978 opgjorte restance- 
belob vedrorer sAledes udelukkende disse restskatter, som ved 
slutligningen udgjorde ca. 3 150 mill. kr. 

Restancer vedrerende særlig indkomstskat falder udenfor det egentlige 
kildeskattesystem. Særlig indkomstskat opkræves i 3 rater i septem- 
ber, oktober og november sleet efter indkomstáret. 

Tabel 4.20. Restancer vedr. saerlig indkomstskat ul- 
timo december 1974, 1975, 1976 og 1977 
Overdue special income tax at end of December 1974, 1975, 
1976 and 1977 

Ultimo december 

1974 1975 1976 1977 

Restancer vedr. særlig ind- 
mill kr. 

komstskat i alt 167 128 132 150 
heraf vedr. indkomstárene: 
1970 5 3 
1971 17 11 8 14 

i 
1972 43 24 
1973 103 37 15 
1974 53 27 14 
1975 82 30 
1976 91 

ANM. Som folge of afrunding kan summen al de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 
TRANSLATION - FRONT COLUMN: overdue special income tax (of which concerning the income 
years:). 

l 

I 

I 

I 

IL 
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5. Ejendomsbeskatningen 

5.a. Lovgivningen om ejendomsskatter 
Pr. 1. januar 1977 gennemfortes en omlaegning af det kommunale 
regnskabsár, sáledes at regnskabsáret - og dermed skatteáret - er 
sammenfaldende med kalenderáret, jf. lov nr. 329 af 26. juni 1975. 
Skatteáret for kommunale ejendomsskatter har hidtil fulgt finans- 
áret, og omlaegningen betyder sáledes, at der fremkom et »lille« 
skatteár 1976, som gik fra 1. april til 31. december 1976. 

Af hensyn til sammenligneligheden med tidligere og efterfolgende 
skatteár er de her bragte opg¢relser af ejendomsskatter for skatteá- 
ret 1976 i visse tilfæ1de opregnet til helársbasis. Opregningsfaktoren 
er 4/3. 

5.b. Primaerkommunerne 
Grundlaget for ejendomsbeskatningen for 1977 er vurderingen af 
landets faste ejendomme ved den 15. almindelige vurdering pr. 1. 

april 1973, der hermed anvendes for fjerde og sidste gang, jf. i ovrigt 
lovbek. nr. 356 af 29. juni 1970 om vurdering of landets faste 
ejendomme. For skatteáret 1978 er beskatningsgrundlaget den 16. 
alm. vurdering pr. I. april 1977. 

Bestemmelserne om udskrivning of primærkommunale ejendoms- 
skatter for 1977 findes i lovbek. nr. 307 af 30. maj 1973 om beskat- 
ning til kommunerne af faste ejendomme. 

Grundskyld 
Efter disse bestemmelser kan der i alle primarkommuner udskrives 
grundskyld of ejendommenes grundv erdier efter fradrag for forbed- 
ringer og fritagelser. Der eksisterer ikke nogen grænser for de 
primærkommunale grundskyldspromillers storrelse bortset fra en 
bestemmelse om, at promillen ikke kan fastsættes lavere end 10 i 

kommuner, der ved beregningen af den kommunale indkomstskat 
anvender en sá hoj udskrivningsprocent, at mindst en skatteyder i 

kommunen beskattes med 662h pct. af den »yderste« del af sin 
indkomst, jf. § 5 i lov nr. 506 af 15. oktober 1976 om udskrivning af 
indkomst- og formueskat til Staten. 

Tillegsgrundskyld 
I primærkommunerne kan kommunalbestyrelsen bestemme, at der 
af landbrugsejendomme m.v., hvis ejer eller forpagter ikke kan 
pálignes kommunal indkomstskat i den kommune, hvori ejendom- 
men er beliggende, skal svares en tillaegsgrundskyld pá indtil 10 
promille, dog hojst halvdelen af kommunens almindelige grund- 
skyldpromille. Provenuma ssigt spiller tillægsgrundskyld kun en 
ringe rolle. 

Ejendomsskyld 

Ejendomsskylden til primarkommunerne er fikseret og under 
aftrapning. 

Den svares med 4/7 af den for 1960/61 gaeldende ejendomsskyld- 
promille af ejendommenes fikseringsværdi, der er den verdi, af 
hvilken der beregnedes ejendomsskyld i skatteáre[ 1960/61. 

Aftrapningen indledtes i 1965/66 med en nedsættelse af promil- 
lerne med 1/7 og er fortsat i 1970/71 og 1974/75 med yderligere 
nedsættelser pá hver 1/7 (af den oprindelige ejendomsskyldpro- 
mille). Aftrapningen skal efter loven fortsætte med 1/7 efter hver 
almindelige ejendomsvurdering og vare tilendebragt efter 19. al- 
mindelige vurdering. 

Dækningsafgift 
I primærkommunerne kan kommunalbestyrelsen bestemme, at der 
skai udskrives dækningsafgift af offentlige ejendomme, der er frita- 
get for at svare kommunal grundskyld. Dækningsafgiften af grund- 
værdien svares med halvdelen of den kommunale grundskyldpro- 
mille, dog hojst 10 promille. Dækningsafgiften af forskelsværdien 
fastszettes frit af kommunalbestyrelsen, dog hojst til 5 promille. 

Primarkommunerne har endvidere adgang til at udskrive dark - 
ningsafgift af forretningsejendomme, dog hojst 10 promille af 
forskelsværdien. 

Tabel 5.1. Ejendomsvurderinger og -beskatninger. Hele landet 1976 og 1977 
Valuation and taxation of real property. Denmark, total, 1976 and 1977 

1976 

Primarkommuner 

Kobenhavn 
0 

Frederi sberg 
0vrige 

2 

Amtskommuners 

3 

Staten 

4 

1 alt 

5 

I. Antal ejendomme 83 600 1 541 093 

II. Grundlag for ejendomsbeskatning 
a. Ejendomsvaerdi 41 261 
b. - Forskelsvaerdi 29 355 
c. Grundværdi 11 906 
d. - Grundforbedring, fritagelser 2 648 
e. Afgiftspligtig grundværdi 9 258 

III. Ejendomsbeskatning 
a. Ejendomsskyld 
b. Dækningsafgiftl af off. ejendom 

Dækningsafgift' af forretningsejendom 
c. Grundskyld 
d. Tillægsgrundskyld 
e. Dækningsafgift2 af off. ejendom 

a-e. I alt ejendomsskatter 

33 
21 
73 

493 

22 
642 

394 467 
300 924 
93 543 
15 608 
77 935 

85 
92 

173 
1 022 

3 
27 

1 402 

1 541 093 
mill. kr. 

394 467 
300 924 

93 543 
15 608 
77 935 

15 133 
35 148 

246 
1 558 3 073 

3 
17 66 

1 610 15 3 669 

ANM. For skatteáret 1976 er anvendt belob, der er opregnet til helársbasis, jf. tekstcn. 
t Af forskelsværdien. 
2 Af grundværdien. 
s Kobenhavn og Frederiksberg er hold( uden for amtsinddelingen og indgAr derfor ikke i de amtsvise opgrelser af vurderingsresultater og ejendomsskatter. 

t 
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Tabel 5.2. Kortfattet oversigt over de forskellige ejendomsskatter i Danmark for skatteärene 1976 og 1977 
The different types of taxes on real property in Denmark in the fiscal years 1976 and 1977 

Ejendomsskatter til 

Primærkommunerne 
1 

Amtskommunerne 
2 

Staten 
3 

Ejendomsværdi a. Fikseret ejendomsskyld, 
4/7 af 1960/61-niveauet 

. Fikseret ejendomsskyld, 4/7 af 
1956/57-niveauet 

- Forskelsværdi b. 

c. 

Dækningsafgift af off. ejen- 
domme maks. 5 promille 

Dækningsafgift af forretnings- 
ejendomme maks. 10 promille 

b. Dækningsafgift af off. ejen- 
domme maks. 3,75 promille 

. 

Grundværdi . . . 

_ Grundforbedr. og fritag. . . . 

Afgiftspligtig grundværdi d. 

e. 

f. 

Grundskyld 

Tillægsgrundskyld maks. 
10 promille 

Dækningsafgift af off. ejen- 
domme maks. 10 promille 

d. 

f. 

Grundskyld maks. 20 promille 

Dækningsafgift af off. ejen- 
domme maks. 10 promille 

. 

TRANSLATION - HEADING, Columns 1 -3: taxes on real property payable to; 1: municipalities; 2: counties; 3: central government. - FRONT COLUMN: property value; -buildings value; land value; -land 
improvements; taxable land value. - Other, a: fixed tax on property, 4/, of the 1960/61 (1956/57) tax level; b: reimbursement duty on public properties, max. 5/1000 (3.75/1000); c: reimbursement duty 
on business properties, max. 10 /1000; d: land tax (max. 20 /1000); e: supplementary land tax, max. 10 /1000; f: reimbursement duty on public properties, max. 10 /1000. 

5.c. Amtskommunerne 
Bestemmelserne om udskrivningen af amtskommunale ejendoms- 
skatter for 1977 findes dels i lovbek. nr. 307 af 30. maj 1973 om 
beskatning til kommunerne af faste ejendomme og dels i lovbek. nr. 
534 af 10. oktober 1974 om udskrivning af skat til amtskommunen. 

Med virkning fra 1973/74 ophævedes de særlige regler, hvorefter 
den amtskommunale grundskyld for landbrugsejendomme nedsat- 
tes eller hell bortfaldt i tilfælde af lay forrentningsprocent. 

Grundskyld 

Reglerne om udskrivning af grundskyld er sáledes, at amtskommu- 
neme efter fradrag af eventuel dækningsafgift (af offentlige ejen- 
domme) og en forlods udskrivning af grundskyld p$ 4 promille skai 

udskrive halvdelen af skattebehovet som grundskyld og halvdelen 
som indkomstskat. Grundskyldpromillen and dog hojst andrage 20. 

Bestemmelserne om udskrivning af grundskyld til amtskommu- 
neme er ændret fra og med 1978, jf. lov nr. 275 of 8. juni 1977 om 
udskrivning af amtskommunal grundskyld for skatteâret 1978. For 
dette Sr udskrives amtskommunal grundskyld med 13 promille af 
den afgiftspligtige grundværdi ved 16. alm. vurdering i 1977. 

1977 Pct.vis 
1977 stigning 
1976 

Primærkommuner 

Amtskommuners 

3 

Staten 

4 

I alt 

5 

Primærkommuner 

Amtskommuners 

3 

Staten 

4 

I alt 

5 

Kobenhavn 
o 

Frederiksberg 

1 

Ovrige 

2 

Kobenhavn 
og 

Frederiksberg 
1 

Ovrige 

2 
pct. 

84 547 1 556 429 1 556 429 1,1 1,0 1,0 
kr. mill. 

42 095 409 770 409 770 2,0 3,9 3,9 
30 188 315 426 315 426 2,8 4,8 4,8 
11 907 94 344 94 344 0,0 0,9 0,9 

2 632 16 121 16 121 0,6 3,3 3,3 
9 275 78 223 78 223 0,2 0,4 0,4 

34 86 15 135 0,9 1,4 1,1 1,0 
22 100 35 157 4,9 7,6 2,3 6,0 
76 

494 
179 

1 048 1 565 3 107 
255 3,7 

0,2 
3,4 
2,4 0,4 . 

3,5 
1,0 

2 2 =12,2 . =12,2 
22 28 18 68 1,1 7,1 4,3 3,7 

648 1 443 1 618 15 3 724 0,8 2,9 0,4 ÷1,1 1,5 

TRANSLATION- HEADING: 1976; 1977; percentage increase (100 X1977: 1976); 1: Kobenhavn and Frederiksberg; 2: other municipalities; 3: counties; 4: central government; 5: total. - FRONT COLUMN: I: 

number og properties; II: valuation (public assessment); a: property value; b: -buildings value; c: land value; d: -land improvements; e: taxable land value; III: taxation; a: fixed tax on property; b: 
reimbursement duty on public properties (buildings only); reimbursement duty on business properties (buildings only); c: land tax; d: supplementary land tax; e: reimbursement duty on public 
properties (land only); a-e: real property taxes, total. 



60 

Dækningsafgift 

Ligesom primærkommunerne kan amtskommunerne udskrive daek- 
ningsafgift af grundværdien og forskelsværdien af offentlige ejen- 
domme, der er fritaget for kommunal grundskyld. Dækningsafgiften 
af grundværdien svares med halvdelen af den amtskommunale 
grundskyldpromille, dog Ilona 10 promille. Promillen af forskelsvær- 
dien fastsættes frit af amtsrAdet, dog hoist til 3,75. 

Amtskommunerne kan derimod ikke udskrive dækningsafgift af 
forretnings ej endomme. 

5.d. Staten 
Til Staten udskrives der for 1977 kun ejendomsskyld. Bestemmel- 
seme herom finder i lovbek. nr. 183 af 30. april 1970 om ejendoms- 
skyld tit staten. 

Ligesom tit kommunerne er ejendomsskylden til staten fikseret og 
under aftrapning, og reglerne for kommuner og stat er identiske 
bortset fra, at ffkseringstidspunktet for statsejendomsskylden er 
1956/57. 

Tabel 5.3. Den samlede ejendomsbeskatning fordelt pá skatteart 1968/69 -1977 
Total taxation of real property, by type of tax 1968/69 -1977 

Hele landet 
Fordelt pá skattearter: 
1. Grundskyld 

a. primærkommunerne 
b. amtskommunerne 

2. Ejendomsskyld 
a. primærkommunerne 
b. amtskommunerne 
c. staten 

3. Dækningsafgift af off. ejendom 
a. primærkommunerne 
b. amtskommunerne 

4. Dækningsafgift af forr. ejendom (kun 
primærkommunerne) 

1968/69 1969/70 1970/71 1971/72 1972/73 1973/74 1974/75 1975/76 I 97 1977 

kt. mill 

1 444 1 511 2 124 2 357 2 385 2 693 3 423 3 571 2 754 3 724 

1 0301 1 085 1 674 1 893 1 921 2 200 2 886 3 002 2 308 3 110 
7891 821 1 024 1 172 1 180 1 216 1 337 1 451 1 139 1 545 
241 264 650 721 741 984 1 549 1 551 1 169 1 565 
247 246 193 193 162 162 131 132 100 134 
179 178 140 140 142 142 115 116 88 119 
42 42 33 33 
26 26 20 20 20 20 16 16 12 15 
59 63 102 114 126 142 184 198 161 225 
52 54 81 88 99 112 140 149 122 172 

7 9 21 26 27 30 44 49 39 53 

108 117 155 157 176 189 222 239 185 255 

t Ekskl. tillagsgrundskyld. 
s For perioden I. april 1976 tit 31. december 1976. 

TRANSLATION - FRONT COLUMN, Hele landet: Denmark, total; Fordelt, etc.: broken down by type of tax; 1: land tax; 2: fixed tax on property; 3: reimbursement duty on public properties; 4: 
reimbursement duty on business properties (municipalities only); a: municipalities; b: counties; c: central government. 

Tabel 5.4. Fordeling of primarkommunerne (inkl. Ko- 
benhavn og Frederiksberg) efter andrin- 
gen af den ordinare grundskyldpromille 
fra 1976 tit 1977 
Municipalities (incl. Copenhagen and Frederiksberg) analy- 
sed by size of change in ordinary land tax rate from 1976 to 
1977 

tEndring af grundskyldpromillen 

Kommuner 

Absolut 
anta) 

1 

Relativ 
fordeling 

2 

pct. - 
=3,1 og derunder 7 3 
+2,1-+ 3,0 5 2 
=1,1-=2,0 7 3 
=0,1-=1,0 23 8 
tiændret promille 215 78 
0,0-1,0 8 3 
1,1-2,0 4 2 
2,1-3,0 3 1 

3,1-4,0 I 0 
4,1-5,0 1 0 
5,1-6,0 - - 
6,1 og derover 1 0 

Tilsammen 275 100 

ANM. For skatteáret 1976 er benyttet grundskyldpromiller, der er opregnet tit helársbasis. 
TRANSLATION - HEADING, Columns 1 -2: municipalities; 1: number; 2: percentage distribution. 
- FRONT COLUMN: change in land tax rate (in thousandths of land value); down 3.1 or more; 
Uandret: unchanged; up 6.1 or more; Tilsammen: total. 

Tabel 5.5. Fordeling of primaerkommunerne (ekskl. 
Kobenhavn og Frederiksberg) efter de ordi- 
naere grundskyldpromiller. 1976 -1978 
Municipalities (excl. Copenhagen and Frederiksberg) analy- 
sed by size of ordinary land tax rate. 1976 -1978 

Grundskyldpromil le 

1976 1977 1978 

Antal 
1 

Pct. 
2 

Antal 
1 

Pct. 
2 

Antal 
1 

Pct. 
2 

- 4,9 pm . . . . 9 3 14 5 88 32 
5,0- 7,9 pm . . . . 44 16 43 16 89 33 
8,0-10,9 pm . . . . 93 34 90 33 55 20 

11,0-13,9 pm . . . 46 17 44 16 24 9 
14,0-16,9 pm . . . . 40 14 40 14 10 4 
17,0 19,9 pm . . . . 13 5 12 4 4 1 

20,0-22,9 pm . . . . 16 6 18 6 1 0 
23,0-25,9 pm . . . . 5 2 4 2 
26,0-29,9 pm . . . . 2 2 1 

30,0-34,9 pm . . . 2 4 2 
35,0 pm og derover 3 2 1 2 1 

I alt 273 100 273 100 273 100 

ANM. For skatteáret 1976 er benyttet grundskyldpromiller, der er opregnet tit helársbasis. 

TRANSLATION - HEADING, Column 1: number; 2: percentage. - FRONT COLUMN: land tax rate 
(in thousandths of land value); I alt: total. 

I I I I 

. 

1 

1 

1 

. 

.... 

. . .. 
. 

- 
- 
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Tabel 5.6. Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteiret 1977 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1977 

LObc- 
nr. Kommunens navn Antal ejendomme 

1 

Ejendomsvardi 

2 

Forskelsvardi 

3 

Afgiftspliglig grundvardi til 

Kommunen 
4 

Amtskommunen 
5 

mill kr. 

Hele landet 1 640 976 451 865 345 614 87 498 78 223 

Kobenhavn 70 522 36 486 26 052 8 093 
Frederiksberg 14 025 5 609 4 136 1 183 

Kobenhavn amt 142 344 73 272 52 469 16 451 16 452 
1. Albertslund 4 231 3 780 3 091 440 439 
2. Ballerup 7 345 5 243 3 784 1 033 1 033 
3. Brondby 4 454 3 826 2 830 698 698 
4. Dragor 4 122 1 438 984 367 367 
5. Gentofte 20 561 9 149 5 850 2 888 2 888 
6. Gladsakse 14 001 6 900 4 764 1 702 1 702 
7. Glostrup 4 287 2 463 1 822 470 470 
8. Herlev 4 630 4 155 3 321 653 653 
9. Hvidovre 10 444 5 198 3 863 1 066 1 066 

10. Hoje Thump 11 830 4 944 3 710 961 961 
11. Ishoj 4 089 2 243 1 813 327 327 
12. Led.D'e-Smfbrum 2 455 899 686 155 155 
13. Lyngy-Tárbæk 13 147 7 207 4 963 1 802 1 805 
14. Rodovre 7 985 3 580 2 628 791 791 
15. Sßllerod 9 183 4 900 3 191 1 477 1 470 
16. T5rnby 10 735 3 669 2 601 790 793 
17. Vallensbæk 3 934 1 303 928 265 265 
18. Værlose 4 911 2 375 1 640 569 569 

Frederiksborg amt 125 574 42 155 29 445 10 630 10 635 
1. Allerod 6 555 2 617 1 859 599 601 
2. Birkerod 6 501 3 004 2 016 814 815 
3. Farum 3 793 1 952 1 408 456 458 
4. Fredensborg-Humlebæk 5 355 2 177 1 543 490 490 
5. Frederikssund 4 212 1 809 1 345 385 386 
6. Frederiksværk 11 659 2 819 1 975 735 738 
7. Græsted-Gilleleje 14 068 2 668 1 633 953 947 
8. Helsinge 11 579 2 603 1 834 688 689 
9. Helsingor 15 564 6 255 4 266 1 678 1 678 

10. Hillerod 9 307 4 242 3 011 977 974 
11. Hundested 4 643 917 613 271 272 
12. Horsholm 5 512 3 109 2 078 846 847 
13. Jægerspris 7 027 1 163 821 300 300 
14. Karlebo 3 923 2 035 1 539 375 379 
15. Skibby 3 464 668 459 178 178 
16. Skavinge 1 812 547 400 137 137 
17. Slangerup 2 259 772 574 161 162 
18. Stenlose 4 098 1 430 1 046 306 305 
19. Olstykke 4 243 1 367 1 025 281 281 

Roskilde amt 65 814 21 352 15 900 4 274 4 274 
1. Bramsnæs 4 566 798 561 195 195 
2. Greve 12 531 4 318 3 065 931 931 
3. Gundso 5 120 1 198 853 292 292 
4. Hvalso 2 268 578 460 97 97 
5. Koge 9 146 3 337 2 682 515 515 
6. Lejre 3 061 858 649 188 189 
7. Ramso 2 851 796 619 155 154 
8. Roskilde 12 183 5 684 4 239 1 059 1 059 
9. Skovbo 4 053 1 119 868 216 217 

10. Solrod 5 813 1 743 1 228 403 402 
11. Val10 4 222 924 675 224 225 

Vestsjællands amt 126 107 26 739 20 368 5 567 5 579 
1. Bjergsted 5 505 614 441 162 162 
2. Dianalund 2 401 550 462 81 81 
3. Dragsholm 9 876 1 357 942 389 390 
4. Fuglebjerg 2 359 530 387 132 132 
5. Gorlev 5 778 782 558 209 210 
6. Hashoj 2 216 560 412 138 138 
7. Haslev 4 059 1 200 957 196 203 
8. Holbæk 10 300 2 790 2 117 523 523 

ANM. Som folge of afrunding kan summen of de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 
TRANSLATION - HEADING, Column I: number of properties; 2: property value; '3: buildings value; 4 -5: taxable land value for; 4: municipality; 5: county. - FRONT COLUMN, Hele landet: Denmark, total; 
amt: county. 
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Tabel 5.6. (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skattearet 1977 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1977 (cont.) 

Lobe- 
n. Kommuncns navn Antalejendomme 

1 

Ejendomsværdì 

2 

Forskelsværdi 

3 

Atgiltspligtig grundværdi til 

Kommunen 
4 

Amtskommunen 
5 

388 
mill kr. 

278 101 101 9. Hvidebæk 2 078 
10. Hong 2 556 681 532 138 138 
11. Jernlose 2 003 423 319 94 94 
12. Kalundborg 8 298 2 174 1 710 387 389 
13. KOrSor 5 784 1 629 1 358 212 213 
14. Nykobing-RÓrvig 8 238 1 117 725 361 362 
15. Ringsted 7 661 2 526 2 025 412 411 
16. Skælskor 4 402 1 227 947 241 241 
17. Slagelse 10 959 2 988 2 325 555 556 
18. Soro 4 763 1 212 1 002 173 174 
19. Stenlille 2 000 405 311 86 86 
20. Svinninge 2 176 442 333 100 100 
21. Tornved 2 999 694 560 121 122 
22. Trundholm 16 583 1 750 1 119 619 617 
23. Tollose 3 113 698 548 137 137 

Storstr0ms amt 109 057 22 787 17 395 4 756 4 750 
1. Fakse 4 669 975 739 215 215 
2. Fladsá 2 735 550 399 137 137 
3. Holeby 2 087 429 315 106 106 
4. Holmegárd 2 021 435 346 73 73 
5. Hojreby 1 910 446 316 120 120 
6. Langebæk 2 774 505 381 113 113 
7. Maribo 4 613 1 031 830 180 180 
8. Mon 6 913 1 107 793 305 305 
9. Nakskov 5 116 1 216 1 011 165 165 

10. Nykobing Falster 7 838 2 239 1 848 317 318 
11. Nysted 2 856 532 386 136 136 
12. Næstved 15 364 3 892 3 058 653 653 
13. Nr. Alslev 4 207 866 661 195 195 
14. Præsto 3 181 613 458 143 143 
15. Ravnsborg 3 594 628 430 192 192 
16. Rudbjerg 3 430 485 316 156 156 
17. Rodby 2 937 643 483 142 135 
18. Ronnede 2 666 580 438 127 127 
19. Sakskobing 3 555 776 596 170 170 
20. Stevns 4 226 873 627 231 231 
21. Stubbekobing 3 328 656 477 168 168 
22. Susa 2 903 596 435 146 146 
23. Sydfalster 8 390 1 043 733 276 276 
24. Vordingborg 7 744 1 669 1 320 291 291 

Bornholms amt 21 252 3 452 2 952 444 444 
1. Allinge-Gudhjem 4 477 635 535 93 93 
2. Hasle 2 893 419 358 57 57 
3. Nekso 4 659 626 533 83 83 
4. Ronne 5 651 1 277 1 116 129 130 
5. Akirkeby 3 572 496 410 81 81 

Fyns amt 152 900 35 422 28 506 5 734 5 734 
1. Assens 4 430 844 674 148 148 
2. Bogense 2 797 508 395 101 101 
3. Broby 2 435 493 397 86 87 
4. Egebjerg 3 266 608 484 114 114 
5. Ejby 4 345 709 551 147 147 
6. Fáborg 7 629 1 530 1 204 296 296 
7. Glarnsbjerg 2 241 402 319 76 76 
8. Gudme 2 654 459 346 106 106 
9. Mr-by 2 156 413 333 74 74 

10. Kerteminde 4 991 985 775 195 195 
11. Langeskov 1 904 412 343 53 53 
12. Marstal 2 036 238 213 22 22 
13. Middelfart 6 669 1 521 1 265 215 215 
14. Munkebo 1 935 628 533 53 53 
15. Nyborg 5 487 1 486 1 239 188 188 
16. Nr. Aby 2 151 437 348 85 84 
17. Odense 40 602 13 220 10 749 1 831 1 831 
18. Otterup 6 200 1 041 816 193 193 
19. Ringe 4 005 938 751 156 156 
20. Rudkobing 2 935 501 404 89 89 
21. Ryslinge 2 432 450 360 81 81 

. 

. 
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Tabel 5.6. (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1977 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1977 (cont.) 

Lobc- 
nr. Kommunens nasal Antat ejendomme 

1 

Ejendomsvaerdi 

2 

Forskelsværdi 

3 

Afgiftspligtig grundv:erdi lil 

Kommunen 
4 

Amtskommunen 
5 

mill kr. 

22. Svendborg 12 804 2 869 2 312 488 488 
23. Sydlangeland 3 155 457 322 129 129 
24. Sonderso 4 015 849 658 166 166 
25. Tommerup 2 653 515 426 79 79 
26. Tranek er 2 808 420 301 115 115 
27. Ullerslev 1 795 333 270 57 57 
28. Vissenbjerg 2 354 391 327 52 52 
29. Æroskobing 2 456 307 248 56 56 
30. Orb &k 2 712 517 383 126 126 
31. Arslev 2 940 597 483 93 93 
32. Arup 1 908 344 275 64 65 

Sonderjyllands amt 84 748 18 495 15 096 2 948 2 949 
1. Augustenborg 2 141 423 357 58 58 
2. Bov 3 300 763 639 100 101 

3. Bredebro 1 651 273 216 50 50 
4. Broager 2 479 368 307 54 54 
5. Christiansfeld 4 633 769 582 177 177 
6. Gram 1 860 355 294 53 53 
7. Grásten 2 244 451 364 73 73 
8. Haderslev 9 976 2 536 2 065 413 413 
9. Hojer 1 641 213 162 48 48 

10. Lundtoft 2 159 345 271 71 71 

11. Logumkloster 2 603 447 375 67 67 
12. Nordborg 4 087 1 014 863 138 138 
13. Nr. Rangstrup 3 386 695 565 122 122 
14. Radding 3 869 782 618 154 154 
15. Rodekro 3 507 654 525 115 115 
16. Skzerb2ek 4 775 663 522 132 132 
17. Sundeved 1 675 318 255 61 61 
18. Sydals 3 223 518 398 106 106 
19. Sonderborg 6 021 2 290 1 921 283 283 
20. Tingley 3 620 635 507 106 106 
21. 'Fonder 4 479 899 760 119 119 
22. Vojens 5 407 1 222 1 003 197 197 
23. Abenrá 6 012 1 862 1 527 250 250 

Ribe amt 74 772 16 690 13 372 2 643 2 642 
1. Billund 2 108 507 433 55 55 
2. Blábjergg 5 049 616 448 154 154 
3. Blávandshuk 4 886 560 339 184 184 
4. Bramminge 4 167 787 622 134 134 
5. Brorup 2 285 386 317 61 61 
6. Esbjerg 19 285 6 515 5 268 866 866 
7. Fano 3 857 433 331 98 98 
8. Grindsted 5 696 1 291 1 087 171 171 

9. Helle 3 164 584 454 123 123 
10. Hoisted 2 663 465 368 87 87 
11. Ribe 6 370 1 272 1 028 202 201 
12. Varde 5 702 1 396 1 146 206 206 
13. Vejen 5 420 1 172 963 176 176 
14. 01god 4 120 707 570 126 126 

Vejle amt 102 896 24 989 20 271 3 977 3 956 
1. Br edstrup 3 391 672 545 114 114 
2. Borkop 4 484 862 683 159 161 

3. Egtved 5 166 1 048 844 187 188 
4. Fredericia 11 500 3 607 2 887 604 604 
5. Gedved 3 534 728 574 138 138 
6. Give 5 491 969 810 147 147 
7. Hedensted 4 582 1 019 846 154 154 
8. Horsens 16 269 3 884 3 199 545 545 
9. Jelling 1 735 392 318 67 68 

10. Juelsminde 7 306 1 315 1 049 249 250 
11. Kolding 15 629 4 388 3 548 691 657 
12. Lunderskov 1 712 389 315 69 69 
13. Nr. Snede 3 040 524 421 92 93 
14. Torring -Uldum 4 592 799 635 151 152 
15. Vamdrup 2 328 517 413 93 93 
16. Vejle 12 137 3 875 3 183 516 523 
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Tabel 5.6. (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteáret 1977 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 1977 (cont.) 

Lobe- 
n. Kommuneres navn aria! ejendomme 

1 

Ejendotnsvardí 

2 

Forskelsvardi 

3 

Afgift spl igtìg grundva rdi til 

Kommunen 
4 

Amtskommunen 
5 

20 490 16 
mill. kr. 

454 3 355 3 357 Ringkebing amt 98 985 
1. Aulum -Haderup 2 559 501 410 76 76 
2. Brande 3 219 557 468 81 81 
3. Egvad 4 864 828 645 163 163 
4. Herning 16 726 4 801 3 876 726 726 
5. Holmsland 5 998 639 397 228 228 
6. Holstebro 9 783 2 974 2 473 378 380 
7. Ikast 7 081 1 598 1 308 222 222 
8. Lemvig 7 911 1 501 1 199 263 263 
9. Ringkobing 5 915 1 180 932 212 212 

10. Skjern 4 845 963 760 174 175 
11. Struer 6 592 1 367 1 118 206 206 
12. Thyboron- Harboór 2 479 305 258 34 34 
13. Thyholm 2 276 280 213 63 63 
14. Trehoje 3 389 546 440 91 91 
15. Ulfborg -Vemb 4 413 568 413 139 139 
16. Videb ek 4 618 785 644 123 123 
17. Vinderup 3 402 590 482 97 97 
18. Askov 2 915 507 417 79 79 

Arhus amt 179 341 48 299 38 368 8 263 8 268 
1. Ebeltoft 13 071 1 646 1 144 489 489 
2. Galten 2 930 697 549 127 127 
3. Gjern 3 098 541 431 102 103 
4. Grená 6 143 1 669 1 355 265 265 
5. Hadsten 3 349 870 690 157 157 
6. Hammel 3 181 810 641 155 155 
7. Hinnerup 2 764 676 531 117 117 
8. Horning 2 247 690 554 113 113 
9. Langâ 2 953 596 471 115 115 

10. Manager 3 359 639 504 120 120 
11. Midtdjurs 3 135 545 428 103 103 
12. Norhald 3 560 665 503 153 153 
13. Nr. Djurs 5 965 756 540 209 209 
14. Odder 8 004 1 719 1 303 382 382 
15. Purhus 3 300 611 483 118 118 
16. Randers 13 906 4 392 3 519 704 704 
17. Rosenholm 3 198 683 535 136 136 
18. Rougso 4 304 663 502 149 149 
19. Ry 3 535 714 572 122 122 
20. Ronde 3 407 523 395 121 121 
'21. Samso 3 342 440 318 117 117 
22. Silkeborg 14 273 3 700 3 055 543 543 
23. Skanderborg 5 402 1 557 1 258 251 252 
24. Sonderhald 3 196 573 462 101 102 
25. Them 2 504 478 377 89 89 
26. Arhus 55 215 21 445 17 249 3 206 3 208 

Viborg amt 91 574 18 248 14 755 2 917 2 920 
1. Bjerringbro 4 838 944 774 148 148 
2. Fiends 3 250 557 464 80 80 
3. Hanstholm 3 560 464 381 67 67 
4. Hvorslev 2 696 481 389 85 86 
5. Karup 2 555 474 412 48 48 
6. Kjellerup 5 433 1 001 829 148 148 
7. Morso 9 960 1 787 1 423 331 331 
8. Moldrup 3 061 527 433 83 84 
9. Sallingsund 2 888 463 365 86 86 

10. Skive 8 930 2 316 1 921 294 295 
11. Spottrup 4 191 641 486 145 145 
12. Sundsore 4 497 605 453 137 137 
13. Sydthy 6 231 941 731 198 199 
14. 'Misted 11 609 2 412 1 991 360 360 
15. Tele 3 202 597 471 119 119 
16. Viborg 11 561 3 476 2 771 502 502 
17. Alestrup 3 112 561 461 86 86 

- 
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Tabel 5.6. (fortsat). Grundlaget for ejendomsbeskatningen i skatteàret 1977 
The basis for taxation of real property in the fiscal year 977 (cont.) 

Lobe- 
nr. Kommunens navn Antal ejendomme 

1 

Ejendomsvardi 

2 

Forskelsvardi 

3 

Afgiftspligtig grundvardì til 

Kommunen 
4 

Amtskommunen 
5 

37 379 30 
mill kr. 

076 6 264 6 262 Nordjyllands amt 181 065 
1. Arden 3 027 529 426 99, 99 
2. Brovst 4 029 582 470 91 91 
3. Bronderslev 7 278 1 409 1 143 221 221 
4. Dronninglund 6 370 1 137 932 184 184 
5. Fared 4 816 689 546 133 133 
6. Fjerritslev 4 189 560 448 101 101 
7. Frederikshavn 10 606 2 606 2 120 377 377 
8. Hadsund 6 769 849 663 179 179 
9. Hals 7 312 920 666 236 236 

10. Hirtshals 7 165 1 226 980 212 212 
11. Hjorring 11 890 3 041 2 464 491 491 
12. Hobro 4 568 1 123 942 159 159 
13. L es0 2 562 193 143 47 47 
14. Logstor 5 316 848 700 134 134 
15. Laken-VIâ 5 475 807 628 164 164 
16. Nibe 2 832 469 376 86 86 
17. Nprager 2 233 453 358 89 89 
18. Pandrup 9 051 1 037 692 321 319 
19. Sejlflod 4 325 611 476 129 129 
20. Sindal 3 730 619 523 89 89 
21. Skagen 6 078 989 801 151 152 
22. Skorping 3 727 702 555 139 139 
23. Storing 4 190 882 705 157 157 
24. Saeby 7 881 1 354 1 088 238 237 
25. Abybro 4 240 744 626 102 102 
26. Alborg 36 810 12 094 9 834 1 813 1 813 
27. Ars 4 596 905 769 123 123 
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Tabel 5.7. Udskrivningspromiller. Ejendomsbeskatningen 1977 og 1978 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property. 1977 and 1978 

Kommunens novo nr. 
Antat 

ejendomme 

F.jendonuskattcr til primer- 

Grundskvld Tillrgsgrundskyld Drkningsafgilter 

1977 

2 

1978 
(budgetteret) 

3 

1977 

4 

1978 
(budgetteret) 

5 

af gnutdvrrdi 

1977 

6 

1978 
(hudgetteret) 

7 

promille 

Hele landet gennemsnitligt 1 640 976 17,6 10,9 

Kobenhavn 70 522 54,5 45,0 - - 10,0 10,0 
Frederiksberg 14 025 45,0 31,0 - - 10,0 10,0 

Kobenhavn amt 142 344 16,9 10,6 
1. Albertslund 4 231 72,0 47,0 10,0 10,0 10,0 10,0 
2. Ballerup 7 345 22,0 14,0 10,0 10,0 10,0 7,0 
3. Brondby 4 454 59,0 35,0 - 10,0 10,0 10,0 
4. Dragor 4 122 4,0 2,0 - 1,0 - 1,0 
5. Gentofte 20 561 5,2 3,2 - - 2,6 1,6 
6. Gladsakse 14 001 10,0 8,0 - - 5,0 4,0 
7. Glostrup 4 287 30,0 16,0 10,0 8,0 10,0 8,0 
8. Herlev 4 630 10,8 6,6 - - 5,4 3,3 
9. Hvidovre 10 444 11,0 6,4 5,5 3,2 5,5 3,2 

10. Hoje Tástrup 11 830 22,5 13,5 - - 10,0 6,7 
11. Ishoj 4 089 31,0 17,2 10,0 8,6 10,0 8,6 
12. LedOJ'e-Smorum 2 455 8,2 3,9 4,1 2,0 4,1 2,0 
13. Lyngby-Tárbaek 13 147 10,9 6,4 - - 5,5 3,2 
14. Rodovre 7 985 16,0 10,0 - - 8,0 5,0 
15. Sollerod 9 183 15,1 10,4 - - 7,6 5,2 
16. Tárnby 10 735 13,0 7,0 6,5 3,5 6,5 3,5 
17. Vallensbzek 3 934 24,6 14,5 10,0 7,3 10,0 7,3 
18. Værlose 4 911 20,0 13,0 - 6,5 10,0 6,5 

Frederiksborg amt 125 574 13,5 7,6 
1. Allerod 6 555 11,0 7,0 5,5 3,5 5,5 5,5 
2. Birkerod 6 501 12,5 9,0 6,3 4,5 6,3 4,5 
3. Farum 3 793 14,5 7,8 - - 7,3 319 
4. Fredensborg- Humlebaek 5 355 14,0 8,5 7,0 4,3 7,0 4,3 
5. Frederikssund 4 212 11,0 8,0 - - 5,5 4,0 
6. Frederiksvaerk 11 659 16,0 10,0 - 5,0 8,0 5,0 
7. Graested- Gilleleje 14 068 14,0 10,0 7,0 5,0 7,0 5,0 
8. Helsinge 11 579 18,3 9,1 9,1 4,5 9,2 4,5 
9. Helsingor 15 564 12,0 8,0 6,0 4,0 6,0 4,0 

10. Hillerod 9 307 13,0 7,0 6,5 3,5 6,5 3,5 
11. Hundested 4 643 17,0 9,0 8,5 4,5 8,5 4,5 
12. Horsholm 5 512 9,0 5,2 4,5 2,6 4,5 2,6 
13. Jzegerspris 7 027 23,0 16,0 - - 10,0 10,0 
14. Karlebo 3 923 22,0 12,4 10,0 6,2 10,0 6,2 
15. Skibby 3 464 18,0 11,0 9,0 5,5 9,0 5,5 
16. Skaevinge 1 812 8,0 4,0 - - 4,0 2,0 
17. Slangerup 2 259 4,0 2,5 - - 2,0 1,3 
18. Stenlose 4 098 10,0 6,0 5,0 3,0 5,0 3,0 
19. 0lstykke 4 243 12,0 6,0 - - 6,0 3,0 

Roskilde amt 65 814 13,9 8,9 
1. Bramsnaes 4 566 16,0 8,0 - 4,0 - - 
2. Greve 12 531 21,0 14,0 10,0 7,0 10,0 7,0 
3. Gundso 5 120 15,0 8,2 - 4,1 7,5 4,1 
4. Hvalso 2 268 12,0 8,0 6,0 4,0 6,0 4,0 
5. Kyle 9 146 12,0 7,2 6,0 - 6,0 3,6 
6. Lejre 3 061 7,3 5,0 3,7 2,5 3,7 2,5 
7. Ramso 2 851 12,6 6,3 6,3 3,2 6,3 1,2 
8. Roskilde 12 183 11,0 8,0 - - 5,5 4,0 
9. Skovbo 4 053 11,0 7,0 5,5 3,5 5,5 3,5 

10. Solrod 5 813 15,0 10,0 7,5 5,0 - - 
11. Vallo 4 222 7,0 4,0 3,5 2,0 3,5 2,0 

Vest jolands amt 126 107 13,5 8,8 
1. Bjergsted 5 505 13,4 6,4 - 3,2 - - 
2. Dianalund 2 401 - - - - - - 
3. Dragsholm 9 876 14,1 10,0 - - 7,1 5,0 
4. Fuglebjerg 2 359 5,0 3,5 2,5 1,8 - - 

ANN. Grundlaget for ejendomsbeskatningen for 1977 er den 15. alms vurdering pr. I. april 1973, hvorimod beskatningsgrundlaget for 1978 er den 16. atm. vurdering pr. 1. april 1977 
i Incl. ejendomsskyld tit Staten og kommunerne. 
TRANSLA.l ION - HEADING, Column l: number of properties; 2-11: municipal tax rates; 2 -3: land tax; 4 -5: supplementary land tax; 6-9: reimbursement duty on public properties; 6-7: on land value; 8- 
9: on buildings value; 10 -11: reimbursement duty on business properties; 12 -15: county tax rates; 12 -13: land tax; 14 -15: reimbursement duty on public properties; 14: on land value; 15: on buildings 
value; 16-17: total real property taxes, in thousandths of total real property value; opregnet: raised; budgetteret: budgeted. 

... 

- 

. 
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kommunerne Ejendomsskatter til amtskommunen 8amlede ejendomsskattert 
ì promille 

of ejendomsverdiert 

Lb. 
nr. Kommunens naso 

of off. ejendomme Dækningsafgift of 
forretningsejend. 

Grundskyld Daekningsafg. of off earn. 

of forskelsverdi 

1977 

10 

1978 
(budgetteret) 

11 

1977 

12 

1978 

13 

of grund- 
værdi 

of forskels- 
verdi 

1977 

16 

1978 
(budget Bret) 

17 

1977 

8 

1978 
(budgetieret) 

9 

1977 
og 1978 

14 

1977 
og 1978 

15 

promille 

8,2 5,8 Hele landet gennemsnitligt 

5,0 5,0 10,0 10,0 - - - - 16,0 13,2 Kobenhavn 
5,0 5,0 10,0 10,0 - - - - 12,2 10,1 Frederiksberg 

20,0 13,0 10,0 3,75 10,1 7,9 Kobenhavn amt 
5,0 5,0 10,0 10,0 13,4 12,8 1. Albertslund 
5,0 5,0 10,0 10,0 10,3 8,7 2. Ballerup 
5,0 5,0 10,0 10,0 17,3 13,9 3. Brondby 
5,0 5,0 10,0 10,0 6,6 4,8 4. Dragor 
5,0 5,0 - - 8,4 6,3 5. Gentofte 
5,0 5,0 10,0 10,0 9,3 7,8 6. Gladsakse 
5,0 5,0 10,0 10,0 13,0 9,8 7. Glostrup 
5,0 5,0 10,0 10,0 7,9 6,8 8. Herlev 
5,0 5,0 10,0 10,0 9,2 7,0 9. Hvidovre 
5,0 5,0 10,0 10,0 9,9 7,4 10. Hoje TAstrup 
5,0 5,0 10,0 10,0 8,6 6,9 11. IshOj 
5,0 5,0 10,0 10,0 5,1 3,6 12. LedOje-Smorum 
5,0 5,0 10,0 10,0 . 10,5 7,7 13. Lyngby-Tárbæk 
5,0 5,0 10,0 10,0 . 10,5 8,0 14. Rodovre 
5,0 5,0 5,0 5,0 11,1 8,5 15. Sollerod 
5,0 5,0 10,0 10,0 8,2 6,1 16. TArnby 
5,0 5,0 10,0 10,0 . 9,9 7,7 17. Vallensbæk 
5,0 5,0 10,0 10,0 10,6 8,1 18. VærlOse 

20,0 13,0 10,0 3,75 9,4 7,4 Frederiksborg amt 
5,0 5,0 2,5 2,5 8,1 6,6 1. Allerod 
5,0 4,0 10,0 7,7 10,7 9,2 2. Birkerod 
5,0 5,0 5,0 5,0 8,5 6,3 3. Farum 
5,0 5,0 - - . 7,9 6,6 4. Fredensborg-Humlebæk 
5,0 5,0 10,0 10,0 8,1 6,9 5. Frederikssund 
5,0 5,0 10,0 7,0 11,3 8,3 6. Frederiksværk 
5,0 5,0 8,0 3,8 12,6 9,7 7. Graested-Gilleleje 
3,0 3,0 6,0 3,0 10,6 7,1 8. Helsinge 
5,0 5,0 10,0 10,0 9,6 7,8 9. Helsingor 
5,0 5,0 10,0 10,0 8,9 7,1 10. Hillerod 
5,0 3,0 5,0 3,0 11,6 7,9 11. Hundested 
5,0 2,5 10,0 7,5 . 8,9 6,7 12. Horsholm 
3,8 3,8 10,0 10,0 12,8 10,0 13. Jægerspris 
5,0 5,0 10,0 10,0 8,5 6,6 14. Karlebo 
3,8 2,8 - - 10,4 7,7 15. Skibby 

- - - 7,2 5,1 16. Skævinge 
3,8 1,3 - - 5,3 4,2 17. Slangerup 
5,0 5,0 10,0 5,0 6,9 5,2 18. Stenlose 
5,0 2,0 10,0 7,0 7,2 5,5 19. 0}lstykke 

20,0 13,0 10,0 3,75 7,6 5,6 Roskilde amt 
- - - - 9,0 5,7 1. Bramsnæs 

5,0 5,0 5,0 5,0 9,2 6,7 2. Greve 
5,0 5,0 10,0 10,0 8,9 5,0 3. Gundso 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,8 4,6 4. Hvalso 
5,0 5,0 - - 5,3 4,2 5. Koge 
5,0 5,0 - - . 6,4 4,6 6. Lejre 
5,0 2,5 10,0 5,0 . 7,6 4,8 7. Ramso 
5,0 5,0 10,0 10,0 7,9 6,2 8. Roskilde 
5,0 5,0 7,0 5,0 6,7 4,9 9. Skovbo 

- - - - 8,2 6,3 10. Solrod 
5,0 5,0 - - 6,8 4,5 11. Vallo 

20,0 13,0 10,0 3,75 8,0 5,4 Vestsjællands amt 
- - - - 9,2 4,6 1. Bjergsted 
- - - - . 3,2 2,1 2. Dianalund 

5,0 5,0 10,0 10,0 10,7 7,3 3. Dragsholm 
- - - - 6,6 3,9 4. Fuglebjerg 

- 

. 
. 

. 

. 

. . . . 

. . . . 

. . . 
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Tabel 5.7. (fortsat) Udskrivningspromiller. Ejendomsbeskatningen 1977 og 1978 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property. 1977 and 1978. (cont.) 

Lb.- 
m. Kommunens navn Antal 

ejendomme 

Ejendomsskatter til primmer- 

Grundskvld "rillægsgrundskyld Dfekningsafgiftcr 

1977 

2 

1978 
(budgetieret) 

3 

1977 

4 

1978 
(budgetteret) 

5 

af grundværdi 

1977 

6 

1978 
( budgetteret) 

7 

promille 
5. Got- lev 5 778 14,5 11,0 7,3 5,5 7,3 2,5 
6. Hashoj 2 216 - - - - - - 
7. Haslev 4 059 9,0 5,6 4,5 2,9 4,5 2,8 
8. Holbaek 10 300 14,5 11,2 7,3 5,6 7,3 5,6 
9. Hvidebek 2 078 13,9 8,6 7,0 4,3 - - 

10. Hong 2 556 12,2 7,5 6,1 3,8 6,1 3,8 
11. Jernlose 2 003 13,0 7,3 6,5 3,6 6,5 3,6 
12. Kalundborg 8 298 12,0 7,0 6,0 - 6,0 3,5 
13. Korsor 5 784 11,0 7,0 - - 5,5 3,5 
14. Nykobing-ROrvig 8 238 33,3 19,6 10,0 9,8 10,0 9,8 
15. Ringsted 7 661 8,0 4,5 4,0 2,3 4,0 2,3 
16. Skelskor 4 402 7,6 4,4 3,8 2,2 3,8 2,2 
17. Slagelse 10 959 10,0 10,0 - - 5,0 5,0 
18. Soro 4 763 10,2 5,2 - - 5,1 2,6 
19. Stenlille 2 000 7,0 3,7 3,5 2,0 - - 
20. Svinninge 2 176 12,0 10,0 6,0 5,0 - - 
21. Tornved 2 999 15,3 8,0 7,7 4,0 7,5 4,0 
22. Trundholm 16 583 21,2 12,7 - - 10,0 10,0 
23. Tollose 3 113 15,7 10,6 7,9 5,3 - - 

Storstroms amt 109 057 14,5 9,1 
1. Fakse 4 669 15,0 9,0 7,5 4,5 7,5 4,5 
2. Fladsá 2 735 7,5 4,5 - 2,3 3,8 2,3 
3. Holeby 2 087 20,0 12,0 10,0 6,0 - - 
4. Holmegárd 2 021 11,0 8,5 5,5 4,3 
5. Hojreby 1 910 12,0 6,5 - - - - 
6. Langebek 2 774 15,5 10,0 7,8 5,0 7,8 5,0 
7. Maribo 4 613 21,6 12,6 8,9 6,3 10,0 6,3 
8. Mon 6 913 10,6 6,0 5,3 3,0 5,3 3,0 
9. Nakskov 5 116 20,0 12,0 5,0 5,0 10,0 6,0 

10. Nykobing Falster 7 838 20,0 13,0 - - 10,0 6,5 
11. Nysted 2 856 22,0 14,1 10,0 7,0 10,0 7,0 
12. Nestved 15 364 10,0 7,0 - - 5,0 3,5 
13. Nr. Alslev 4 207 13,3 7,1 5,0 3,0 - - 
14. Presto 3 181 10,0 6,0 5,0 3,0 5,0 3,0 
15. Ravnsborg 3 594 14,4 9,5 7,2 4,7 - - 
16. Rudbjerg 3 430 24,6 15,0 10,0 7,5 - - 
17. Rodby 2 937 21,2 14,0 - - 10,0 7,0 
18. Ronnede 2 666 9,0 6,6 4,5 - 10,0 - 
19. Sakskobing 3 555 18,5 11,4 9,3 5,7 9,3 5,7 
20. Stevns 4 226 10,0 5,6 5,0 2,8 5,0 2,8 
21. Stubbekobing 3 328 19,0 15,0 - - 9,5 7,5 
22. Susá 2 903 10,0 6,0 5,0 3,0 - 3,0 
23. Sydfalster 8 390 17,4 10,4 8,7 5,2 8,7 5,2 
24. Vordingborg 7 744 9,0 6,0 4,5 3,0 4,5 3,0 

Bornholms amt 21 252 15,8 7,9 
1. Allinge-Gudhjem 4 477 13,0 7,0 6,5 3,5 6,5 3,5 
2. Hasle 2 893 11,4 5,2 5,7 2,6 5,7 2,6 
3. Nekso 4 659 15,0 6,0 - - 7,5 3,0 
4. Ronne 5 651 20,0 10,0 - - 10,0 5,0 
5. Akirkeby 3 572 16,0 10,0 8,0 5,0 8,0 5,0 

Fyns amt 152 900 10,4 5,4 
1. Assens 4 430 12,0 4,0 6,0 2,0 6,0 - 
2. Bogense 2 797 16,0 9,0 8,0 4,5 8,0 4,5 
3. Broby 2 435 6,0 3,0 3,0 1,5 - - 
4. Egebjerg 3 266 9,0 5,0 - - 
5. Ejby 4 345 10,0 5,0 5,0 2,5 - - 
6. FAborg 7 629 8,2 4,0 4,1 2,0 4,1 2,0 
7. Glamsbjerg 2 241 4,0 1,0 - - - - 
8. Gudme 2 654 6,3 3,2 - - - - 
9. Hárby 2 156 5,4 2,5 2,7 1,3 - - 

10. Kerteminde 4 991 13,0 6,0 6,5 3,0 6,5 3,0 

- 

. 

. 

- - 

. 

.. . 

.. ... 
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kommuncrne Ejendomsskatter til amtskommunen Samlede cjcndomsskattcr, 
i promille 

af ejendomsværdicn 

Lb. 
nr. Kommunens navn 

al off ejendomme Dækningsafgift aC 
Corretnmgsejend. Grundskyld Dækningsafg. af off. ejend. 

af Forskelsva'rdi 

1977 

10 

(bud t$ ret) 

11 

1977 

12 

1978 

13 

af grind- 
verdi 

af forskels- 
verdi 

1977 

16 

(budgets ret) 

17 

1977 

8 

1978 
(budgetteret) 

9 

1977 
og 1978 

14 

1977 
og 1978 

15 

promille 

5,0 3,5 10,0 7,6 10,2 7,0 5. G4rlev 
5,2 3,3 6. Hashgj 

5,0 5,0 - - 5,1 3,3 7. Haslev 
5,0 5,0 5,0 5,0 7,7 5,9 8. Holbæk 

- - 5,0 2,3 9,3 5,0 9. Hvidebæk 
5,0 5,0 - - 7,1 4,2 10. Hong 
5,0 5,0 - - 8,0 4,8 11. Jernlose 
5,0 5,0 10,0 10,0 8,6 6,0 12. Kalundborg 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,1 3,8 13. Korsßr 
5,0 5,0 - - 17,9 11,4 14. Nyktebing-Rorvig 
5,0 4,0 5,0 4,2 6,0 3,8 15. Ringgsted 
5,0 5,0 5,0 5,0 6,8 4,6 16. Skælskor 
4,5 4,5 - - 6,5 5,3 17. Slagelse 
5,0 5,0 2,7 1,8 5,1 3,1 18. Soro 

6,1 3,5 19. Stenlille 
- - 7,5 3,7 8,2 5,0 20. Svinninge 

5,0 5,0 5,0 5,0 7,4 4,8 21. Tornved 
5,0 5,0 - - 14,8 9,2 22. Trundholm 

7,4 5,2 23. 'foliose 

20,0 13,0 10,0 3,75 8,1 4,9 Storstréms amt 
5,0 5,0 5,0 3,0 8,6 5,1 1. Fakse 
3,8 2,5 7,5 4,3 2. Flads5 

10,7 6,5 3. Holeby 
5,6 3,8 4. Holmegárd 
9,4 5,3 5. Hrpjreby 

5,0 5,0 8,8 5,2 6. Langebæk 
4,5 5,0 8,1 5,1 7. Maribo 
5,0 5,0 5,3 5,0 9,6 5,3 8. Mon 
5,0 5,0 - - 6,2 3,9 9. Nakskov 
5,0 5,0 7,0 4,5 10. NykObing Falster 
5,0 5,0 11,5 6,4 11. Nysted 
5,0 3,5 6,1 3,9 12. Næstved 

8,0 4,3 13. Nr. Alslev 
5,0 3,0 7,5 4,3 14. Præst{b 

- . 11,4 6,7 15. Ravnsborg 
- . 15,3 8,6 16. Rudbjerg 

5,0 5,0 - - 9,7 5,9 17. Rodby 
5,0 - 5,0 - 7,1 4,4 18. Ronnede 
5,0 5,0 9,3 5,4 19. Sakskobing 
5,0 5,0 8,5 4,6 20. Stevns 
5,0 5,0 10,8 6,9 21. Stubbekobing 

3,0 7,8 4,3 22. SusA 
3,8 3,8 10,3 6,7 23. Sydfalster 
5,0 5,0 6,2 3,9 24. Vordingborg 

20,0 13,0 10,0 3,75 5,2 3,2 Bornholms amt 
5,0 5,0 5,3 3,4 1. Allinge-Gudhjem 
5,0 5,0 4,7 2,7 2. Hasle 
5,0 5,0 5,0 2,9 3. Nekse 
5,0 5,0 4,8 3,0 4. Ronne 
5,0 5,0 6,8 4,1 5. Akirkeby 

20,0 13,0 10,0 3,75 6,2 3,9 Fyns amt 
5,0 - 8,0 - 7,5 3,6 I. Assens 
5,0 5,0 10,0 10,0 8,3 5,3 2. Bogense 

- - - - 4,8 3,0 3. Broby 
- - - - 6,0 3,4 4. Egebjerg 
- - - - 6,7 3,8 5. Ejby 

5,0 3,2 5,0 3,2 6,6 4,0 6. Fnborg 
- - - - 5,1 2,9 7. Glamsbjerg 
- - - - 6,5 3,6 8. Gudme 

5,0 3,2 9. HArby 
5,0 3,0 6,0 3,6 7,5 4,5 10. Kerteminde 

. 

- - - - . 

- 

- 

. . . . 

. . . . 

. . . . 

. . . . 

. . . . 
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Tabel 5.7. (fortsat) Udskrivningspromiller. Ejendomsbeskatningen 1977 og 1978 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property. 1977 and 1978. (cont.) 

nr. Kommunens navn Antat 
ejendomme 

Ejendotnsskantcr til primar- 

Grundskyld fillaegsgrundskyld Uakningsafgifter 

1977 

2 

1978 
(budgetteret) 

3 

1977 

4 

1978 
(budgetteret) 

5 

af grundvardi 

1977 

6 

1978 
(budgetteret) 

7 

promille 

11. Langeskov 1 904 17,0 9,0 - - - - 
12. Marstal 2 036 10,0 5,0 - - 5,0 2,5 
13. Middelfart 6 669 8,0 5,0 - - 4,0 2,5 
14. Munkebo 1935 17,8 11,0 - - 8,9 5,5 
15. Nyborg 5 487 10,0 5,0 - - 5,0 2,5 
16. Nr. Aby 2 151 11,0 5,5 5,5 2,8 - - 
17. Odense 40 602 12,9 7,0 - - 6,5 3,5 
18. Otterup 6 200 10,9 5,2 - - 5,5 2,6 
19. Ringe 4 005 5,6 3,0 2,8 1,5 2,8 1,5 
20. Rudkobing 2 935 15,0 10,5 7,5 5,3 7,5 5,3 
21. Ryslinge 2 432 8,0 5,0 - - - - 
22. Svendborg 12 804 8,0 5,0 - - 4,0 - 
23. Sydlangeland 3 155 15,0 8,0 7,5 4,0 - - 
24. Stbnders4 4 015 10,0 5,0 5,0 2,5 - - 
25. Tommerup 2 653 - - - - - - 
26. Tranekaer 2 808 17,0 11,0 - - - - 
27. Ullerslev 1 795 9,0 4,2 - - - - 
28. Vissenbjerg 2 354 6,0 3,0 3,0 1,5 3,0 1,5 
29. Ærfbskobing 2 456 4,0 2,0 - - 2,0 1,0 
30. Orb ek 2 712 2,8 1,4 - - - - 
31. Arslev 2 940 3,0 1,5 1,5 1,5 1,5 0,8 
32. Arup 1908 9,0 4,5 - - - - 

Sonderjyllands amt 84 748 8,0 4,1 
1. Augustenborg 2 141 9,0 3,4 - - 4,5 1,7 
2. Boy 3 300 8,3 5,0 - - 4,2 2,5 
3. Bredebro 1 651 7,0 3,0 3,5 1,5 - - 
4. Broager 2 479 9,0 4,6 - - 4,5 2,3 
5. Christiansfeld 4 633 8,5 4,8 - 2,4 4,3 2,4 
6. Gram 1 860 6,6 2,6 - - 3,3 1,3 
7. Grasten 2 244 8,1 3,8 - - 4,1 1,9 
8. Haderslev 9 976 10,0 5,0 5,0 2,5 5,0 2,5 
9. Hgjer 1 641 12,5 8,3 - - 6,3 4,2 

10. Lundtoft 2 159 - 3,0 - - - - 
11. Logumkloster 2 603 7,0 3,5 - 1,8 3,5 1,8 
12. Nordborg 4 087 10,0 6,0 - - 5,0 3,0 
13. Nr. Rangstrup 3 386 8,0 5,0 - - 4,0 2,5 
14. Radding 3 869 6,0 2,7 3,0 1,4 3,0 1,4 
15. Rodekro 3 507 4,4 1,8 - - - - 
16. Skærbæk 4 775 10,0 4,5 5,0 2,3 5,0 2,3 
17. Sundeved 1 675 7,5 4,0 - - - - 
18. Sydals 3 223 9,2 6,0 4,6 3,0 4,6 3,0 
19. Sonderborg 6 021 9,6 5,6 - - 4,8 2,8 
20. Tingley 3 620 5,6 2,2 - - 2,8 1,1 
21. 'Fonder 4 479 6,5 3,0 - - 3,3 1,5 
22. Vojens 5 407 5,2 2,7 - 1,4 - 2,6 1,4 
23. AbenrA 6 012 8,0 4,5 - 2,3 4,0 2,3 

Ribe amt 74 772 11,2 6,3 
1. Billund 2 108 10,0 4,0 - - - - 
2. BI5bjergg 5 049 15,0 9,0 - - 7,5 4,5 
3. Blávandshuk 4 886 30,0 18,0 10,0 9,0 10,0 9,0 
4. Bramming 4 167 11,2 4,7 - - - - 
5. Brorup 2 285 9,0 5,6 - - 4,5 2,8 
6. Esbjerg 19 285 9,0 4,9 - - 4,5 2,5 
7. Fano 3 857 28,0 18,0 - - 10,0 9,0 
8. Grindsted 5 696 10,0 5,0 - - 5,0 2,5 
9. Helle 3 164 5,4 2,3 - - - - 

10. Hoisted 2 663 6,0 3,0 - - 3,0 1,5 
11. Ribe 6 370 10,0 4,2 5,0 2,1 5,0 2,1 
12. Varde 5 702 6,0 3,0 - - 3,0 1,5 
13. Vejen 5 420 10,0 6,0 - - 5,0 3,0 
14. Olgod 4 120 5,0 2,3 - - - - 

Lb. 

7 

. . 

. ... 

.. 
. . .. 

. .. 

. . . . . . 

... 

.... 
. .... 

. . 

. . . . 
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kommunerne Ejendomsskatter iil amtskommunen Samlede eendomsskattcr' 
i promille 

af ejendomsværdien 

1.6. 
nr. Kommunens moil 

af off. ejendomme Dækningsafgift af 
forretningsejend. Grundskyld Dæknìngsafg. af oil. ejend. 

af forskelsværdi 

1977 

10 

(budgetteret) 7$ 

11 

1977 

12 

1978 

13 

af 
værdi di 

af v erd 
værdi 

1977 

16 

1978 
(budgetteret) 7 

17 8 

1978 
(budgetteret) 

9 

1977 
og 1978 

14 

1977 
og 1978 

15 

- - - - 
promille 

5,0 2,9 11. Langeskov 
2,5 2,5 - - 2,8 1,6 12. Marstal 
5,0 3,0 5,0 3,0 5,6 3,4 13. Middelfart 
5,0 5,0 10,0 10,0 6,8 5,7 14. Munkebo 
5,0 5,0 - - 5,2 3,2 15. Nyborg 

- - - - 6,5 4,1 16. Nr. Aby 
5,0 5,0 5,0 4,0 6,2 4,4 17. Odense 
5,0 5,0 - - 6,5 4,1 18. Otterup 
5,0 5,0 - - 5,3 3,3 19. Ringe 
5,0 5,0 - - 6,7 4,5 20. Rudkebing 

- - - - 5,5 3,3 21. Ryslinge 
5,0 - 8,0 - 6,5 3,5 22. Svendborg 

- - - - 10,4 5,9 23. Sydlangeland 
- - - - 6,2 3,7 24. Senderse 
- - - - 3,4 2,2 25. Tommerup 
- - - - 10,6 6,7 26. Tranekær 
- - - - 5,3 3,1 27. Ullerslev 

3,0 1,5 3,0 1,5 3,9 2,6 28. Vissenbjerg 
5,0 5,0 - - 4,9 2,6 29. IEreskebing 

- - - - 6,0 3,7 30. Orb wk 
5,0 5,0 - - 4,0 2,4 31. Arslev 

- - - - 5,9 3,5 32. Arup 

20,0 13,0 10,0 3,75 5,2 3,5 Sonderjyllands amt 
5,0 5,0 - - 4,4 2,8 1. Augustenborg 
3,0 3,0 - - 4,1 3,0 2. Bov 

- - - - 5,3 3,5 3. Bredebro 
4,5 2,3 - - 4,6 2,6 4. Broager 
5,0 5,0 - 5,0 6,9 4,2 5. Christiansfeld 
5,0 5,0 - - 4,6 2,5 6. Gram 
3,8 5,0 - - 4,8 2,8 7. Grásten 
5,0 5,0 - - 6,2 4,1 8. Haderslev 
5,0 5,0 - - 7,7 5,5 9. Hejer 

- 5,0 - - 4,3 3,1 10. Lundtoft 
3,5 1,8 - 1,8 4,2 2,8 11. Legumkloster 
5,0 5,0 10,0 10,0 6,1 4,7 12. Nordborg 
4,0 2,5 - - 5,4 3,6 13. Nr. Rangstrup 
3,0 1,4 - - 5,6 3,3 14. Redding 

- - - - 4,4 2,9 15. Redekro 
5,0 5,0 - - 6,4 3,9 16. Skærb ek 

- - - - 5,6 3,1 17. Sundeved 
5,0 5,0 10,0 - 6,2 4,2 18. Sydals 
5,0 5,0 - - 4,5 3,5 19. Sonderborg 
5,0 5,0 - - 4,5 2,7 20. Tingley 
5,0 5,0 - - 4,8 3,1 21. Tender 
5,0 5,0 - - 4,5 2,7 22. Vojens 
5,0 5,0 2,0 2,0 5,0 4,0 23. Abenrá 

20,0 13,0 10,0 3,75 5,7 4,0 Ribe amt 
- - - - 3,3 2,1 1. Billund 

5,0 5,0 7,0 7,5 9,4 6,1 2. Blâbjerg 
5,0 5,0 5,0 3,0 17,9 10,9 3. B1Avandshuk 

- - - - 5,5 3,2 4. Bramming 
5,0 5,0 - - 4,9 3,3 5. Brerup 
5,0 5,0 - - 4,8 3,7 6. Esbjerg 
5,0 5,0 - - 11,3 9,1 7. Fane 
5,0 5,0 - - 4,6 3,2 8. Grindsted 

- - - - 5,6 3,5 9. Helle 
5,0 5,0 - - 5,1 3,2 10. Hoisted 
5,0 5,0 - - 5,7 3,4 11. Ribe 
4,0 4,0 - - 4,4 3,0 12. Varde 
5,0 5,0 4,0 2,0 5,3 3,7 13. Vejen 

- - - - 4,6 3,0 14. Olgod 

grund- 

1977 

. 
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Tabel 5.7. (fortsat) Udskrivningspromiller. Ejendomsbeskatningen 1977 og 1978 
Tax rates (per 1000) for taxation of real p operty. 1977 and 1978. (cont.) 

nr. Kommunens navn Antal 
ejendomme 

Ejendomsskatter (il primsr- 

Grundsktild "1illægsg undskvld nækningsafgiftcr 

1977 

2 

1978 
(budgetteret) 

3 

1977 

4 

1978 
(budgetteret) 

5 

af grundværdì 

1977 

6 

1978 
(budgetteret( 

7 

Vejle amt 102 896 8,0 4,7 
promille 

1. Bnedstrup 3 391 7,0 3,5 3,5 1,8 3,5 1,8 
2. Borkop 4 484 6,5 4,0 - - 3,3 2,0 
3. Egtved 5 166 8,0 4,5 4,0 2,3 4,0 2,3 
4. Fredericia 11 500 10,0 6,0 - - 5,0 3,0 
5. Gedved 3 534 7,0 4,0 3,5 2,0 3,5 2,0 
6. Give 5 491 6,0 5,0 3,0 2,5 3,0 2,5 
7. Hedensted 4 582 8,3 4,8 4,2 2,4 - - 
8. Horsens 16 269 8,0 7,0 - - 4,0 3,5 
9. Jelling 1 735 9,0 4,4 - - 4,5 2,2 

10. Juelsminde 7 306 7,5 3,4 3,8 1,7 3,8 1,7 
11. Kolding 15 629 8,0 4,8 - - 4,0 2,4 
12. Lunderskov 1 712 8,0 3,8 - - 4,0 - 
13. Nr. Snede 3 040 5,0 4,0 2,5 2,0 2,5 2,0 
14. Torring -Uldum 4 592 - - - - - - 
15. Vamdrup 2 328 11,0 5,3 5,5 2,7 5,5 2,7 
16. Vejle 12 137 9,3 5,2 4,7 2,6 4,7 2,6 

Ring lolling amt 98 985 10,3 5,9 
1. Aulum -Haderup 2 559 8,0 3,5 - - - - 
2. Brande 3 219 6,0 3,3 - - - - 
3. Egvad 4 864 10,0 8,0 5,0 4,0 5,0 4,0 
4. Herning 16 726 10,2 7,0 - - 5,1 3,5 
5. Holmsland 5 998 14,0 8,0 7,0 4,0 - 4,0 
6. Holstebro 9 783 16,0 9,6 - - 8,0 4,8 
7. Ikast 7 081 10,0 5,0 - - 5,0 2,5 
8. Lemvig 7 911 8,0 4,0 - - 4,0 2,0 
9. Ringkobing 5 915 8,0 3,5 4,0 1,8 4,0 1,8 

10. Skjern 4 845 8,0 4,0 4,0 5,0 4,0 2,0 
11. Struer 6 592 10,0 6,5 - - 5,0 3,3 
12. Thyboron- Harbour 2 479 15,0 10,0 7,5 5,0 7,5 5,0 
13. Thyholm 2 276 10,0 5,0 5,0 7,5 - - 
14. Trehoje 3 389 7,0 4,0 3,5 2,0 3,5 2,0 
15. Ulfborg -Vemb 4 413 10,0 7,0 - 3,5 - - 
16. Videb ek 4 618 7,0 3,0 - - - - 
17. Vinderup 3 402 10,0 5,0 5,0 2,5 - - 
18. Askov 2 915 10,0 5,0 5,0 2,5 5,0 2,5 

Arhus amt 179 341 13,0 9,6 
1. Ebeltoft 13 071 12,0 8,3 - - 6,0 4,2 
2. Galten 2 930 8,7 4,1 - - - - 
3. Gjern 3 098 8,0 4,0 - - - - 
4. Grená 6 143 11,0 6,4 - - 5,5 3,2 
5. Hadsten 3 349 5,8 2,5 2,9 1,3 2,9 1,3 
6. Hammel 3 181 10,0 5,0 5,0 2,5 - 5,0 
7. Hinnerup 2 764 15,0 10,0 7,5 5,0 7,5 5,0 
8. Horning 2 247 11,0 7,0 5,5 3,5 - - 
9. LangA 2 953 12,0 11,0 6,0 5,5 - - 

10. Manager 3 359 15,0 7,5 7,5 3,8 7,5 3,8 
11. Midtdjurs 3 135 13,4 7,6 - - 6,7 3,8 
12. Norhald 3 560 6,7 3,2 3,4 1,6 - - 
13. Nr. Djurs 5 965 15,0 8,0 7,5 4,0 7,5 4,0 
14. Odder 8 004 10,6 5,8 5,3 2,9 - - 
15. Purhus 3 300 7,8 3,0 3,9 1,5 - - 
16. Randers 13 906 10,7 8,0 - - 5,4 4,0 
17. Rosenholm 3 198 7,8 4,7 - - - - 
18. Rougso 4 304 10,0 5,5 5,0 2,8 5,0 2,8 
19. Ry 3 535 10,0 6,0 5,0 3,0 - - 
20. Ronde 3 407 8,3 6,9 - - - - 
21. Samso 3 342 13,5 9,0 6,8 4,5 6,8 4,5 
22. Silkeborg 14 273 15,0 12,0 7,5 6,0 7,5 6,0 
23. Skanderborg 5 402 10,0 7,0 - - 5,0 3,5 
24. Sonderhald 3 196 9,9 4,6 5,0 2,3 - - 
25. Them 2 504 9,0 4,0 4,5 2,0 4,5 2,0 
26. Arhus 55 215 16,0 14,5 - - 8,0 7,3 

. . 

. 
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kummunerne Ejendomsskatter til amtskommunen Samlede ejendomsskattert 
i promille 

af ejendomsværdien 

Lb.- 
nr. Kommunens nano 

of off. ejendomme Dækningsafift of 
forretningsejend. 

Grundskyld Dækningsafg. of off. ejend. 

of forskelsværdi 

1977 

10 

(budgets reu) 

11 

1977 

12 

1978 

13 

of grand- 
verdi 

af forskels- 
verdi 

1977 

16 

(budgetieret) 

17 

1977 

8 

1978 
(budgetteret) 

9 

1977 
og 1978 

14 

1977 
og 1978 

15 

promille 

20,0 13,0 10,0 3,75 5,8 4,0 Vejle amt 
5,0 2,5 - - 5,3 2,9 1. Br edstrup 
5,0 5,0 5,0 4,0 6,0 4,1 2. BOrkop 
4,0 5,0 - - 5,6 3,3 3. Egtved 
5,0 5,0 10,0 8,0 7,7 5,4 4. Fredericia 

5,0 5,0 - - 5,5 3,3 5. Gedved 
5,0 5,0 - - 4,3 2,8 6. Give 

4,4 2,8 7. Hedensted 
5,0 5,0 4,0 3,5 5,3 4,3 8. Horsens 
5,0 5,0 - - 5,5 3,2 9. Jelling 

5,0 5,0 - - 5,8 3,4 10. Juelsminde 
5,0 5,0 5,0 4,0 5,6 3,9 11. Kolding 
5,0 5,0 - - 5,9 3,7 12. Lunderskov 
5,0 5,0 - - 4,8 3,0 13. Nr. Snede 

- 4,0 2,5 14. Tarring -Uldum 
5,0 5,0 - - 5,8 3,6 15. Vamdrup 
5,0 5,0 9,0 8,0 6,2 4,6 16. Vejle 

20,0 13,0 10,0 3,75 5,5 3,6 RingkObing amt 
4,5 2,5 1. Aulum -Haderup 
3,9 2,6 2. Brande 

5,0 5,0 6,3 4,7 3. Egvad 
5,0 - 5,3 3,8 4. Herning 

- 5,0 12,2 7,1 5. Holmsland 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,8 3,5 6. Holstebro 
5,0 5,0 - - 4,4 3,1 7. Ikast 

5,0 5,0 5,2 3,1 8. Lemvig 
3,0 3,0 5,4 3,3 9. Ringkobing 
5,0 5,0 5,6 3,5 10. Skjern 

5,0 3,3 4,9 3,4 11. Struer 

5,0 5,0 4,1 3,1 12. Thyboron- Harbour 
7,2 3,9 13. Thyholm 

5,0 5,0 4,8 3,0 14. Treht je 
7,4 5,1 15. Ulfborg -Vemb 

- - - 4,3 2,6 16. Videb ek 
- - - 5,1 3,0 17. Vinderup 

5,0 2,5 5,1 3,1 18. Askov 

20,0 13,0 10,0 3,75 6,9 5,0 Arhus amt 
5,0 5,0 - - 9,8 6,9 1. Ebeltoft 

- - - - 5,4 3,4 2. Galten 
- - - - 5,6 3,5 3. Gjern 

5,0 5,0 2,0 1,5 5,9 4,1 4. Grená 
5,0 5,0 - - 4,9 2,9 5. Hadsten 
- 3,8 - - 5,9 3,9 6. Hammel 

5,0 5,0 - - 6,3 4,5 7. Hinnerup 
- - - - 5,2 3,9 8. Horning 
- - - - 6,4 4,5 9. Lang 

5,0 5,0 - - 7,1 4,0 10. Manager 
5,0 5,0 - - 6,7 3,6 11. Midtdjurs 
- - - - 6,3 3,5 12. Norhald 

5,0 5,0 - - 10,1 5,5 13. Nr. Djurs 
- - - - 7,1 4,5 14. Odder 
- - - - 5,6 3,0 15. Purhus 

5,0 5,0 - - 5,7 4,4 16. Randers 
- - - - 5,8 3,6 17. Rosenholm 

5,0 5,0 - - 7,2 4,1 18. Rougsp 
- - - - 5,3 3,8 19. Ry 
- - - - 6,7 5,1 20. Ronde 

5,0 - - - 9,5 5,4 21. Samso 
5,0 5,0 7,0 4,0 6,7 5,1 22. Silkeborg 
5,0 5,0 5,0 2,0 6,2 4,4 23. Skanderborg 
- - - - 5,7 3,3 24. Sonderhald 

3,8 2,5 - - 5,8 3,6 25. Them 
5,0 5,0 6,0 5,0 7,3 6,0 26. Arhus 

1978 

. . - - - - 
- - - - 

- - 
- - 
- - 

- - 
- - 
- - 
- - 
- - 

- - - - 
- - 

- - - - 
- 

- - 

. 
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Tabel 5.7. (fortsat) Udskrivningspromiller. Ejendomsbeskatningen 1977 og 1978 
Tax rates (per 1000) for taxation of real property. 1977 and 1978. (cont.) 

nr. Kommunens navn Amal 
ejendomme 

Ejendomsskattcr til primær- 

Grundskvld 7911,97 mast, la Uaknìngsafgifier 

1977 

2 

1978 
(budgetieret) 

3 

1977 

4 

1978 
(budget Cereo 

5 

a[ grundværdi 

1977 

6 

1978 
(budgetieret) 

7 

Viborg amt 91 574 10,6 5,7 
promille 

1. Bjerringbro 4 838 8,0 4,0 4,0 2,0 - - 
2. Fiends 3 250 5,0 3,5 - - 2,5 1,8 
3. Hanstholm 3 560 20,0 12,0 10,0 6,0 10,0 6,0 
4. Hvorslev 2 696 7,0 3,5 3,5 1,8 - - 
5. Karup 2 555 - - - - - - 
6. Kjellerup 5 433 3,4 - 1,7 - 1,7 - 
7. Morso 9 960 7,5 3,5 - - 3,8 1,8 
8. Moldrup 3 061 6,0 2,4 3,0 1,2 - - 
9. Sallingsund 2 888 12,0 8,0 - - 6,0 4,0 

10. Skive 8 930 15,0 9,0 - - 7,5 4,5 
11. Spottrup 4 191 13,7 6,1 - - 6,9 3,0 
12. Sundsore 4 497 16,0 9,0 - - - - 
13. Sydthy 6 231 10,0 4,5 5,0 2,3 5,0 2,3 
14. Thisted 11 609 10,0 6,0 - 3,0 5,0 3,0 
15. Tjele 3 202 5,8 2,3 - - - - 
16. Viborg 11 561 15,0 10,0 - - 7,5 5,0 
17. Alestrup 3 112 6,6 2,8 - - - - 

Nordjyllands amt 181 065 15,7 9,5 
1. Arden 3 027 9,0 4,5 - - - - 
2. Brovst 4 029 11,0 6,0 5,5 3,0 5,5 3,0 
3. Bronderslev 7 278 22,0 11,0 - - 10,0 5,5 
4. Dronninglund 6 370 17,0 8,0 8,5 4,0 8,5 4,0 
5. Farso 4 816 10,0 6,0 - - - 3,0 
6. Fjerritslev 4 189 10,0 5,0 5,0 2,5 5,0 2,5 
7. Frederikshavn 10 606 13,0 7,0 - - 6,5 3,5 
8. Hadsund 6 769 17,0 10,0 8,5 5,0 8,5 5,0 
9. Hals 7 312 17,0 12,0 8,0 6,0 8,0 6,0 

10. Hirtshals 7 165 20,0 11,0 - - 10,0 5,0 
11. Hjorring 11 890 22,0 12,0 10,0 6,0 10,0 6,0 
12. Hobro 4 568 9,0 5,0 4,5 2,5 4,5 2,5 
13. Les( 2 562 28,0 20,0 - - 10,0 10,0 
14. L4 gstor 5 316 15,5 8,5 7,8 4,3 7,8 4,3 
15. Lokken -Vr5 5 475 21,0 10,0 10,0 5,0 - - 
16. Nibe 2 832 9,0 5,1 4,5 2,6 4,5 2,6 
17. Norager 2 233 10,0 6,0 - - - - 
18. Pandrup 9 051 23,4 12,0 10,0 6,0 - - 
19. Sejlflod 4 325 16,0 11,0 - - - - 
20. Sindal 3 730 10,0 5,0 5,0 2,5 5,0 2,5 
21. Skagen 6 078 13,0 10,0 - - 6,5 5,0 
22. Skorping 3 727 10,0 5,0 5,0 2,5 5,0 2,5 
23. Storing 4 190 15,0 9,0 7,5 4,5 - - 
24. S eby 7 881 15,0 8,0 7,5 4,0 7,5 4,0 
25. Abybro 4 240 14,0 6,4 - - - - 
26. Alborg 36 810 15,0 11,0 - - 7,5 5,5 
27. Ars 4 596 9,0 5,0 - - 4,0 - 

. 

. . 

. . . 

. 
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kommunerne Ejendomsskatter til amtskommunen &unlade,' donasslao, 
i promille 

af ejendomsværdien 

Lb. 
nr. 

Kommunens nava 

al off. ejendomme Dækningsafgift of 
forretningsejend. Grundskyld Dækningsafg. af off. ejend. 

of forskeisværdi 

1977 

10 

(budgetteret) 

11 

1977 

12 

1978 

13 

af gr 
værdi di 

af 
værdi 

1977 

16 

(budgetteret) 

17 

1977 

8 

1978 
(budgetteret) 

9 

1977 
og 1978 

14 

1977 
og 1978 

15 

promille 

20,0 13,0 10,0 3,75 5,6 3,5 Viborg amt 
4,7 2,9 1. Bjerringbro 

5,0 5,0 - - 4,0 2,6 2. Fiends 
5,0 - - - 6,0 4,4 3. Hanstholm 

5,1 3,2 4. Hvorslev 
5,0 5,0 - - 3,3 1,8 5. Karup 
5,0 5,0 - - 4,0 2,3 6. Kjellerup 
3,0 3,0 - - 5,7 3,6 7. Morso 

4,4 2,5 8. Moldrup 
5,0 5,0 - - 6,2 4,4 9. Sallingsund 
5,0 5,0 - - 5,3 3,5 10. Skive 
5,0 5,0 - - 8,1 4,3 11. Spottrup 

8,5 5,1 12. Sundsore 
5,0 5,0 - - 6,8 3,7 13. Sydthy 
5,0 5,0 - - 5,2 3,4 14. Thisted 

5,3 2,9 15. Tjele 
5,0 5,0 - - 6,2 4,5 16. Viborg 

4,4 2,6 17. Alestrup 

20,0 13,0 10,0 3,75 6,7 4,6 Nordjyllands amt 
5,8 3,5 1. Arden 

5,0 5,0 - - 5,6 3,5 2. Brovst 
5,0 5,0 - - 7,2 4,0 3. Brçnderslev 
5,0 5,0 - - 6,4 3,9 4. Dronninglund 

- 5,0 - - 6,1 4,1 5. Farso 
5,0 5,0 - - 5,9 3,6 6. Fjerritslev 
5,0 5,0 - - 5,3 3,5 7. Frederikshavn 
5,0 5,0 - - 8,1 5,4 8. Hadsund 
5,0 5,0 8,0 6,0 10,1 7,0 9. Hals 
5,0 3,0 - - 7,1 4,8 10. Hirtshals 
5,0 5,0 - - 7,6 5,1 11. Hjfbrring 
5,0 5,0 - - 4,7 3,3 12. Hobro 
5,0 5,0 - - 11,8 8,5 13. Lassie 
5,0 5,0 - - 6,3 4,1 14. LOggstor 

8,7 4,9 15. Lokken -Vrâ 
5,0 5,0 - - 5,7 3,6 16. Nibe 

6,2 3,7 17. NOrager 
13,6 8,1 18. Pandrup 
7,8 5,3 19. Sejlflod 

5,0 5,0 - - 4,9 2,9 20. Sindal 
5,0 5,0 - - 5,4 4,1 21. Skagen 
3,8 3,8 - - 6,3 3,8 22. Skrrping 

6,4 4,4 23. Stovring 
5,0 5,0 - - 6,5 4,3 24. S eby 

4,8 3,0 25. Abybro 
5,0 5,0 - - 6,4 4,9 26. Alborg 
4,0 4,0 2,0 - 4,3 2,7 27. Ars 

forskcls- 

. 
- - - - 

- - - - 
- - - - 
- - - - 
- - - - 

- - - - 
- - - - 

. 
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Tabel 5.8. Udskrevne ejendomsskatter i skatteiret 1977 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1977 

Lobo 
nr. 

Kommunens 
navn 

Antal 
e endomme 

1 

Crundskyld 
til 

fjendomsskyld 
sil 

3k fs algal a 
forret- 
ngsjen- 
domme 

(kun kom- 
munen) 

6 

Daknìngsafpift cif 
rundvardt for 

o1. ejenomme sil 

Uakningsafgift al 
forskelssau-di for 
of. ejenomme sil 

lillags- 
rund- 
skyld 
(kun 
kom- 

munen) 
11 

Udskrevne 
°_ skatter 

i all 
1977 

12 

Budget - 
lcrcdc 

ejendoms- 
skaucr 

t alt 
1978 

13 

Korn- 
munen 

2 

Amtskorn- 
munen 

3 

Korn- 
munen 

4 

Staten 

5 

Korn- 
munen 

7 

.Amtskorn- 
munen 

8 

Korn- 
munen 

9 

Amtskorn- 
munen 

10 

Hele landet 1 

Kobenhavn 
Frederiksberg 

Kobenhavn amt 
1. Albertslund 
2. Ballerup 
3. Brondby 
4. Dragor 
5. Gentofte 
6. Gladsakse 
7. Glostrup 
8. Herlev 
9. Hvidovre 

10. I-ioje Tástrup 
11. Ishoj 
12. Ledoje- Smorum 
13. Lyngby- Târbak 
14. Rodovre 
15. Sollerod 
16. T$rnbv 
17. Vallensb ek 
18. Værlose 

Frederiksborg amt 
1. Allerod 
2. Birkerod 
3. Farum 
4. Fredensb.- Humleb2ek 
5. Frederikssund 
6. Frederiksverk 
7. Gr ested- Gilleleje 
8. Helsinge 
9. Helsingor 

10. Hillerod 
11. Hundested 
12. Horsholm 
13. Jaegerspris 
14. Karlebo 
15. Skibby 
16. Skevinge 
17. Slangerup 
18. Stenlose 
19. olstykke 

Roskilde amt 
1. Bramsna s 
2. Greve 
3. Gundso 
4. Hvalso 
5. Koge 
6. Lejre 
7. Ramso 
8. Roskilde 
9. Skovbo 

10. Solrod 
11. Vallo 

Vestsjatllands amt 
1. Bjergsted 
2. Dianalund 
3. Dragsholm 
4. Fuglebjerg 
5. Gorlev 

640 

70 
14 025 

142 
4 231 
7 
4 
4 

20 
14 

4 
4 

10 
11 

4 
2 

13 
7 
9 

10 
3 
4 

125 
6 
6 
3 
5 
4 

11 
14 
11 
15 

9 
4 
5 
7 
3 
3 
1 

2 
4 
4 

65 
4 

12 
5 
2 
9 
3 
2 

12 
4 
5 
4 

126 
5 
2 
9 
2 
5 

976 1 

522 

344 

345 
454 
122 
561 
001 
287 
630 
444 
830 
089 
455 
147 
985 
183 
735 
934 
911 

574 
555 
501 
793 
355 
212 
659 
068 
579 
564 
307 
643 
512 
027 
923 
464 
812 
259 
098 
243 

814 
566 
531 
120 
268 
146 
061 
851 
183 
053 
813 
222 

107 
505 
401 
876 
359 
778 

542,4 1 

441,1 
53,2 

277,7 
31,7 
22,7 
41,2 

1,5 
15,0 
17,0 
14,1 
7,1 

11,7 
21,6 
10,1 

1,3 
19,6 
12,7 
22,3 
10,3 
6,5 

11,4 

143,8 
6,6 

10,2 
6,6 
6,9 
4,2 

11,8 
13,3 
12,6 
20,1 
12,7 
4,6 
7,6 
6,9 
8,2 
3,2 
1,1 
0,6 
3,1 
3,4 

59,3 
3,1 

19,5 
4,4 
1,2 
6,2 
1,4 
2,0 

11,6 
2,4 
6,0 
1,6 

75,4 
2,2 

- 
5,5 
0,7 
3,0 

564,5 

329,0 
8,8 

20,7 
14,0 
7,3 

57,8 
34,0 
9,4 

13,1 
21,2 
19,2 
6,5 
3,1 

36,1 
15,8 
29,4 
15,9 
5,3 

11,4 

212,7 
12,0 
16,3 
9,2 
9,8 
7,7 

14,8 
18,9 
13,8 
33,6 
19,5 
5,4 

16,9 
6,0 
7,6 
3,6 
2,7 
3,2 
6,1 
5,6 

85,5 
3,9 

18,6 
5,8 
1,9 

10,3 
3,8 
3,1 

21,2 
4,3 
8,0 
4,5 

111,6 
3,2 
1,6 
7,8 
2,6 
4,2 

119,3 

28,6 
5,1 

5,9 
0,1 
0,4 
0,5 
0,1 
0,5 
0,7 
0,4 
0,4 
0,4 
0,4 
0,1 
0,1 
0,6 
0,3 
0,1 
0,5 
0,1 
0,1 

4,7 
0,2 
0,3 
0,1 
0,5 
0,2 
0,3 
0,4 
0,3 
0,8 
0,5 
0,1 
0,3 
0,3 
0,1 
0,2 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 

3,1 
0,1 
0,2 
0,1 
0,2 
0,7 
0,2 
0,1 
0,9 
0,2 
0,2 
0,2 

6,7 
0,2 
0,1 
0,3 
0,2 
0,2 

15,2 

5,1 
0,9 

1,8 
0,0 
0,0 
0,1 
0,0 
0,9 
0,1 
0,1 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,2 
0,1 
0,1 
0,2 
0,0 
0,0 

0,5 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,1 
0,1 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,2 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,1 
0,0 
0,0 
0,1 
0,0 
0,0 
0,0 

0,6 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

255,1 

71,5 
4,8 

76,6 
9,3 
8,7 
7,0 
0,3 

- 
8,2 
4,4 
4,5 
5,6 
6,9 
2,3 
0,1 
7,7 
5,9 
1,6 
2,6 
0,7 
0,7 

22,8 
0,3 
2,1 
0,4 

- 
2,3 
3,7 
0,4 
0,8 
4,4 
3,1 
0,2 
1,8 
1,0 
0,8 

- 
- 
- 

0,5 
0,8 

7,2 
- 

1,0 
0,2 
0,1 

- 
- 

0,5 
5,0 
0,3 

- 
- 

11,5 
- 
- 

0,8 
- 

0,4 

mil.kr. 

50,3 17,8 

19,1 
2,6 

9,6 6,2 
0,2 0,2 
0,7 0,3 
1,8 0,2 

- 0,0 
0,2 0,6 
0,4 0,8 
1,1 0,2 
0,7 0,3 
0,6 0,4 
0,3 0,3 
0,1 0,0 
0,0 0,0 
2,0 1,6 
0,8 0,4 
0,2 0,2 
0,3 0,4 
0,0 0,0 
0,2 0,2 

2,5 2,3 
0,3 0,4 
0,7 0,5 
0,0 0,0 
0,0 0,0 
0,0 0,0 
0,3 0,1 
0,1 0,0 
0,0 0,0 
0,2 0,4 
0,2 0,4 
0,1 0,0 
0,1 0,2 
0,2 0,2 
0,2 - 
0,0 0,0 
0,0 0,0 
0,0 0,0 
0,0 0,1 
0,0 0,0 

1,0 1,5 
- - 

0,1 0,1 
0,0 0,0 
0,0 - 
0,1 0,0 
0,0 0,0 
0,0 0,0 
0,8 1,3 
0,0 0,0 

- 0,0 
0,0 0,0 

0,9 0,6 
- - 
- 0,0 

0,0 0,0 
- - 

0,0 0,0 

121,4 

19,9 
2,2 

27,5 
0,3 
0,4 
1,5 
0,3 
1,2 
1,7 
2,3 
6,7 
5,0 
0,2 
0,1 
0,0 
5,3 
1,5 
0,3 
0,0 
0,1 
0,6 

5,9 
1,0 
1,5 
0,1 
0,0 
0,0 
0,8 
0,3 
0,0 
0,4 
0,7 
0,2 
0,3 
0,1 
0,3 
0,0 

- 
0,1 
0,0 
0,0 

3,3 
- 

0,1 
0,0 
0,0 
0,2 
0,1 
0,2 
2,7 
0,1 

- 
0,0 

5,3 
- 
- 

0,1 
- 

0,0 

35,4 

8,6 
0,1 
0,2 
0,2 
0,0 
0,3 
1,2 
0,0 
0,1 
2,7 
0,1 
0,0 
0,0 
2,6 
0,1 
0,2 
0,0 
0,1 
0,5 

2,5 
0,3 
0,6 
0,1 
0,0 
0,0 
0,2 
0,0 
0,0 
0,3 
0,5 
0,0 
0,3 
0,0 

- 
0,0 

- 
0,0 
0,0 
0,0 

1,6 
- 

0,1 
0,0 

- 
0,1 
0,0 
0,1 
1,2 
0,1 
0,0 
0,0 

1,2 
- 

0,0 
0,1 

- 
0,0 

2,5 

- 
- 

0,1 
0,0 
0,0 

- 
- 
- 
- 

0,1 
- 

0,0 
- 

0,0 
0,0 

- 
- 
- 

0,0 
0,0 

- 
0,4 
0,1 
0,0 

- 
0,0 

- 
- 

0,1 
0,1 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

- 
0,1 
0,0 

- 
- 

0,0 
- 

0,1 
- 

0,0 
- 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

- 
0,0 
0,0 
0,0 

0,3 
- 
- 
- 

0,0 
0,0 

3 723,9 

585,2 
68,7 

743,0 
50,7 
54,2 
66,4 

9,5 
76,5 
64,2 
32,1 
32,8 
47,8 
49,1 
19,3 
4,6 

75,8 
37,5 
54,3 
30,2 
12,9 
25,1 

398,0 
21,3 
32,2 
16,6 
17,3 
14,6 
31,8 
33,6 
27,6 
60,2 
37,6 
10,4 
27,6 
14,9 
17,3 
7,0 
3,9 
4,1 
9,9 
9,9 

162,9 
7,2 

39,7 
10,7 
3,4 

17,6 
5,5 
6,0 

44,8 
7,5 

14,3 
6,3 

214,1 
5,7 
1,8 

14,5 
3,5 
8,0 

4 445,4 

659,4 
75,2 

850,2 
63,7 
60,1 
72,8 
10,9 
88,4 
77,9 
34,5 
38,1 
52,2 
55,0 
22,9 

5,3 
80,7 
42,8 
64,5 
34,6 
15,6 
30,1 

482,9 
26,1 
39,3 
19,6 
20,6 
19,1 
38,2 
43,4 
32,3 
74,0 
45,4 
12,5 
31,6 
19,6 
19,9 
8,6 
4,7 
5,1 

11,6 
11,4 

196,1 
8,3 

47,3 
12,7 
4,8 

21,2 
6,8 
6,8 

52,8 
9,8 

18,1 
7,5 

253,8 
6,4 
2,1 

19,2 
4,0 

10,5 

Arvin. Som folge of afrunding kan summen of de enkelte tal i tabellen afvige fra totalen. 
"TRANSLATION - HEADING, Column 1: number of properties; 2 -3: land tax for; 2: municipality; 3: county; 4 -5: fixed tax on property for; 4: municipality; 5: central government: 6: reimbursement duty 
on business properties (for municipality only); 7-8: reimbursement duty on land value of public properties for; 7: municipality; 8: county; 9-10: reimbursement duty on buildings value of public 
properties for; 9: municipality; 10: county; 11: supplementary land tax (for municipality only); 12: total taxes levied on real property in 1977; 13: total budgeted taxes on real property for 1978. 
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Tabel 5.8. (fortsat). Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1977 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1977 (cont.) 

Lobe- 
nr. 

Kommunens 
navn 

Antal 
ejendomme 

1 

Grundskyld 
ul 

Ejendomsskyld 
uI 

af dtas g 
forre[- 

ntngsejen- 
dumme 

(kun kom- 
munen) 

6 

Dækningsafgift of 
rundværdt for 

off. ejendomme til 

Dækningsafgìti af 
forskelsværddi for 

off. ejendomme til 

'i 
rund- 

gskyld 
(kun 
kom- 

munen) 

11 

Udskrevne 
ejendoms- 

skatter 
ialt 
1977 

12 

Budget 
terede 

ejendoms- 
skalier 

halt 
1978 

13 

Korn- 
munen 

2 

Amtskorn- 
munen 

3 

Kom- 
munen 

4 

Staten 

5 

Korn- 
munen 

7 

Amtskorn- 
munen 

8 

Korn- 
munen 

9 

Amtskorn- 
munen 

10 

mi I. kr. 

6. Hashoj 2 216 - 2,8 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 2,9 3,5 
7. Haslev 4 059 1,8 4,1 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,1 7,2 
8. Holbæk 10 300 7,6 10,5 0,6 0,1 1,3 0,2 0,1 1,1 0,1 0,0 21,5 27,2 
9. Hvidebæk 2 078 1,4 2,0 0,2 0,0 0,0 - - - - 0,0 3,6 4,2 

10. Hong 2 556 1,7 2,8 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 4,9 5,4 
11. Jernlose 2 003 1,2 1,9 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,4 3,7 
12. Kalundborg 8 298 4,6 7,8 0,6 0,0 4,5 0,2 0,1 0,8 0,1 0,0 18,7 20,8 
13. Korsor 5 784 2,3 4,3 0,4 0,0 1,0 0,0 0,0 0,1 0,1 - 8,3 9,7 
14. Nykobin -ROrvig 8 238 12,0 7,2 0,1 0,0 - 0,1 0,0 0,3 0,1 0,0 20,0 22,7 
15. Ringsted 7 661 3,3 8,2 0,7 0,1 1,6 0,1 0,1 0,9 0,1 0,0 15,2 16,1 
16. Skælskor 4 402 1,8 4,8 0,3 0,0 1,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 8,3 9,4 
17. Slagelse 10 959 5,5 11,1 0,8 0,1 - 0,1 0,1 1,1 0,4 - 19,3 24,7 
18. Soro 4 763 1,8 3,5 0,4 0,0 0,3 0,0 0,0 0,2 0,0 - 6,1 6,8 
19. Stenlille 2 000 0,6 1,7 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 2,5 2,8 
20. Svinninge 2 176 1,2 2,0 0,2 0,0 0,2 - 0,0 - 0,0 0,0 3,6 4,5 
21. Tornved 2 999 1,8 2,4 0,2 0,0 0,3 0,1 0,0 0,3 0,0 0,0 5,2 5,8 
22. Trundholm 16 583 13,1 12,3 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 25,9 31,0 
23. Tollose 3 113 2,1 2,7 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 5,2 6,1 

Storstrems amt 109 057 68,9 95,0 9,6 0,9 1,2 0,8 0,6 4,4 1,7 0,8 183,9 208,1 
1. Fakse 4 669 3,2 4,3 0,4 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,4 9,9 
2. Fladsá 2 735 1,0 2,7 0,2 0,0 - 0,0 - 0,1 - - 4,1 4,6 
3. Holeby 2 087 2,1 2,1 0,3 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,1 4,6 5,3 
4. Holmegárd 2 021 0,8 1,5 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 2,4 3,1 
5. Hojreby 1910 1,4 2,4 0,3 0,0 - - - - - - 4,2 4,5 
6. Lang bæk 2 774 1,7 2,3 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 4,5 5,1 
7. Maribo 4 613 3,9 3,6 0,6 0,1 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 8,3 9,3 
8. Mon 6 913 3,2 6,1 0,5 0,0 0,4 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 10,6 11,9 
9. Nakskov 5 116 3,3 3,3 0,6 0,1 - 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 7,5 8,0 

10. Nykobing Falster 7 838 6,3 6,4 1,1 0,1 - 0,3 0,0 1,2 0,1 - 15,6 16,6 
11. Nysted 2 856 3,0 2,7 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 6,1 7,2 
12. Næstved 15 364 6,5 13,1 1,1 0,1 - 0,1 0,2 1,3 1,0 - 23,6 25,3 
13. Nr. Alslev 4 207 2,6 3,9 0,4 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 6,9 7,5 
14. Præsto 3 181 1,4 2,9 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,6 5,2 
15. Ravnsborg 3 594 2,8 3,8 0,4 0,0 - - - - - 0,1 7,1 8,2 
16. Rudbjerg 3 430 3,8 3,1 0,4 0,0 - - - - - 0,1 7,4 8,3 
17. Rodby 2 937 3,0 2,7 0,2 0,0 - 0,0 0,1 0,0 0,1 - 6,2 7,2 
18. Ronnede 2 666 1,1 2,5 0,1 0,0 0,3 0,0 - 0,0 - 0,0 4,1 4,6 
19. Sakskobing 3 555 3,1 3,4 0,5 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 7,2 7,9 
20. Stevns 4 226 2,3 4,6 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 7,5 8,1 
21. Stubbekobing 3 328 3,2 3,4 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 7,1 9,0 
22. Susá 2 903 1,5 2,9 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,1 4,7 5,3 
23. Sydfalster 8 390 4,8 5,5 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 10,7 13,6 
24. Vordingborg 7 744 2,6 5,8 0,6 0,1 - 0,2 0,1 0,9 0,2 0,0 10,4 12,4 

Bornholms amt 21 252 7,0 8,9 1,1 0,1 - 0,1 0,0 0,6 0,2 0,0 17,9 22,3 
1. Allinge-Gudhjem 4 477 1,2 1,9 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,3 4,4 
2. Hasle 2 893 0,7 1,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,4 
3. Nekso 4 659 1,2 1,7 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 3,1 3,8 
4. Ronne 5 651 2,6 2,6 0,3 0,1 - 0,1 0,0 0,3 0,1 - 6,1 7,2 
5. Akirkeby 3 572 1,3 1,6 0,2 0,0 - 0,0 - 0,2 0,0 0,0 3,4 4,5 

Fyns amt 152 900 59,6 114,7 12,0 1,2 17,0 1,2 1,2 7,7 4,3 0,2 219,1 260,2 
1. Assens 4 430 1,8 3,0 0,4 0,0 0,7 0,1 0,0 0,2 0,1 0,0 6,3 5,7 
2. Bogense 2 797 1,6 2,0 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 4,2 5,5 
3. Broby 2 435 0,5 1,7 0,1 0,0 - - - - - 0,0 2,4 3,1 
4. Egebjerg 3 266 1,0 2,3 0,3 0,0 - - 0,0 - - - 3,6 4,4 
5. Ejby 4 345 1,5 2,9 0,3 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 4,7 5,8 
6. Moll 7 629 2,4 5,9 0,4 0,0 0,8 0,0 0,0 0,4 0,1 0,0 10,2 12,7 
7. Glamsbjerg 2 241 0,3 1,5 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 2,0 2,4 
8. Gudme 2 654 0,7 2,1 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 3,0 3,8 
9. Hárby 2 156 0,4 1,5 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 2,1 2,6 

10. Kerteminde 4 991 2,5 3,9 0,3 0,0 0,4 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 7,4 8,7 
11. Langeskov 1 904 0,9 1,0 0,1 - - - - - - - 2,1 2,6 
12. Marstal 2 036 0,2 0,4 0,0 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,7 0,9 
13. Middelfart 6 669 1,7 4,3 0,5 0,0 0,9 0,1 0,0 0,7 0,3 - 8,5 9,5 
14. Munkebo 1935 0,9 1,1 0,2 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 - 4,3 5,3 
15. Nyborg 5 487 1,9 3,8 0,3 0,0 - 0,2 0,1 1,0 0,5 - 7,8 9,2 
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Tabel 5.8. (fortsat). Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1977 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1977 (cont.) 
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12 
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13 
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Korn- 
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9 

Amtskorn- 
munen 

10 

mill. kr. 

16. Nßrre Aby 2 151 0,9 1,7 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 2,8 3,4 
17. Odense 40 602 23,6 36,6 4,7 0,6 9,3 0,6 0,9 3,3 2,5 - 82,1 97,0 
18. Otterup 6 200 2,1 3,9 0,3 0,0 - 0,1 0,0 0,4 0,1 - 6,8 8,4 
19. Ringe 4 005 0,9 3,1 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,3 0,3 0,0 5,0 6,0 
20. RudkObing 2 935 1,3 1,8 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,4 4,6 
21. Ryslinge 2 432 0,7 1,6 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 2,5 3,2 
22. Svendborg 12 804 3,9 9,8 0,9 0,1 2,4 0,1 0,1 1,0 0,3 - 18,7 19,3 
23. Sydlangeland 3 155 1,9 2,6 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 4,7 5,8 
24. Srbndersgl 4 015 1,7 3,3 0,3 0,0 - - - - - 0,0 5,3 6,6 
25. Tommerup 2 653 - 1,6 0,2 0,0 - - - - - - 1,8 2,3 
26. Tranekar 2 808 2,0 2,3 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 4,5 5,9 
27. Ullerslev 1 795 0,5 1,1 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 1,8 2,2 
28. Vissenbjerg 2 354 0,3 1,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 1,9 
29. Æroskobing 2 456 0,2 1,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 1,5 1,9 
30. Orbæk 2 712 0,4 2,5 0,2 - - - 0,0 - - - 3,1 4,0 
31. Arslev 2 940 0,3 1,9 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4 3,0 
32. Arup 1908 0,6 1,3 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 2,0 2,5 

Sonderjyllands amt 84 748 23,5 59,0 4,5 0,4 2,3 0,4 0,4 4,1 2,1 0,0 96,8 126,8 
1. Augustenborg 2 141 0,5 1,2 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 - 1,9 2,4 
2. Bov 3 300 0,8 2,0 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 3,1 4,5 
3. Bredebro 1 651 0,4 1,0 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 1,4 1,9 
4. Broager 2 479 0,5 1,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 1,7 2,2 
5. Christiansfeld 4 633 1,5 3,5 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 5,3 7,0 
6. Gram 1 860 0,4 1,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 1,6 2,0 
7. Glisten 2 244 0,6 1,5 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,2 2,8 
8. Haderslev 9 976 4,1 8,3 0,8 0,1 - 0,1 0,1 1,5 0,8 0,0 15,8 18,7 
9. Hojer 1 641 0,6 1,0 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 1,6 2,3 

10. Lundtoft 2 159 - 1,4 0,1 - - - - - - - 1,5 2,7 
11. Logumkloster 2 603 0,5 1,3 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 - - 1,9 2,6 
12. Nordborg 4 087 1,4 2,8 0,2 0,0 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 - 6,2 9,3 
13. Norge Rangstrup 3 386 1,0 2,4 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 3,8 5,3 
14. Rodding 3 869 0,9 3,1 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 4,4 5,7 
15. Rodekro 3 507 0,5 2,3 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 2,9 3,9 
16. Skarbæk 4 775 1,3 2,6 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 4,3 5,6 
17. Sundeved 1 675 0,5 1,2 0,1 0,0 - - - - - - 1,8 2,4 
18. Sydals 3 223 1,0 2,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,2 4,7 
19. Sonderborg 6 021 2,7 5,7 0,6 0,1 - 0,1 0,1 0,6 0,5 - 10,3 12,7 
20. Tingley 3 620 0,6 2,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,9 3,8 
21. Tonder 4 479 0,8 2,4 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,5 0,3 - 4,3 5,0 
22. Vojens 5 407 1,0 3,9 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,1 - 5,4 7,1 
23. Ábenrá 6 012 2,0 5,0 0,6 0,1 0,6 0,1 0,1 0,7 0,2 - 9,3 12,2 

Ribe amt 74 772 29,5 52,8 2,8 0,3 1,0 1,5 1,0 4,8 0,6 0,0 94,4 128,6 
1. Billund 2 108 0,5 1,1 0,0 0,0 - - - - - - 1,7 2,2 
2. Blábjergg 5 049 2,3 3,1 0,1 0,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,1 - 5,8 8,6 
3. Blávandshuk 4 886 5,5 3,7 0,0 0,0 0,1 0,3 0,3 0,1 0,1 0,0 10,0 13,6 
4. Bramming 4 167 1,5 2,7 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 4,3 5,6 
5. Brorup 2 285 0,6 1,2 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 1,9 2,6 
6. Esbjerg 19 285 7,8 17,3 1,7 0,2 - 1,0 0,0 3,2 0,1 - 31,4 40,8 
7. Fano 3 857 2,7 2,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 4,9 8,9 
8. Grindsted 5 696 1,7 3,4 0,1 0,0 - 0,0 0,6 0,0 0,0 - 5,9 8,0 
9. Helle 3 164 0,7 2,5 0,1 0,0 - - - - - - 3,2 4,4 

10. Hoisted 2 663 0,5 1,7 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,4 3,2 
11. Ribe 6 370 2,0 4,0 0,1 0,0 - 0,1 0,0 0,7 0,2 0,0 7,3 9,1 
12. Varde 5 702 1,2 4,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,5 0,1 - 6,2 8,7 
13. Vejen 5 420 1,8 3,5 0,2 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 - 6,2 8,5 
14. Olgod 4 120 0,6 2,5 0,1 0,0 - - - - - - 3,2 4,4 

Vejle amt 102 896 31,7 79,1 6,5 0,6 16,3 1,2 0,5 7,4 1,9 0,1 145,3 181,5 
1. Bradstrup 3 391 0,8 2,3 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 3,6 4,2 
2. Bfrkop 4 484 1,0 3,2 0,1 0,0 0,3 0,0 0,0 0,3 0,2 - 5,2 6,6 
3. Egtved 5 166 1,5 3,8 0,4 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 5,9 7,2 
4. Fredericia 11 500 6,0 12,1 1,1 0,1 6,6 0,3 0,1 1,3 0,3 - 27,9 33,3 
5. Gedved 3 534 1,0 2,8 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 4,0 5,0 
6. Give 5 491 0,9 2,9 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 4,2 5,8 
7. Hedensted 4 582 1,3 3,1 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 4,5 5,8 
8. Horsens 16 269 4,4 10,9 1,1 0,1 1,9 0,2 0,1 1,5 0,4 - 20,6 28,1 
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Tabel 5.8. (fortsat). Udskrevne ejendomsskatter i skatteäret 1977 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1977 (cont.) 
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9. Jelling 1 735 0,6 1,4 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 2,2 2,6 
10. Juelsminde 7 306 1,9 5,0 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 7,6 9,0 
11. Kolding 15 629 5,5 13,1 1,1 0,1 2,8 0,2 0,0 1,5 0,1 - 24,6 30,7 
12. Lunderskov 1 712 0,6 1,4 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,1 - 2,3 2,8 
13. Nr. Snede 3 040 0,5 1,9 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 3,4 
14. Tarring -Uldum 4 592 - 3,0 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 3,2 4,2 
15. Vamdrup 2 328 1,0 1,9 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,6 
16. Vejle 12 137 4,8 10,5 1,1 0,1 4,7 0,4 0,2 1,8 0,4 0,0 24,0 29,2 

Ringkebing amt . . . . 98 985 34,6 67,1 2,9 0,2 1,9 0,7 0,4 3,4 1,3 0,1 112,7 138,5 
1. Aulum-Haderup 2 559 0,6 1,5 0,1 0,0 0,0 0,0 2,2 2,7 
2. Brande 3 219 0,5 1,6 0,1 0,0 0,0 - 0,0 2,2 2,8 
3. Egvad 4 864 1,6 3,3 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 5,2 7,8 
4. Herning 16 726 7,4 14,5 0,6 0,1 - 0,6 0,2 1,8 0,5 25,6 30,2 
5. Holmsland 5 998 3,2 4,6 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0 7,8 9,7 
6. Holstebro 9 783 6,0 7,6 0,5 0,0 1,9 0,1 0,1 0,5 0,4 17,2 18,7 
7. Ikast 7 081 2,2 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 7,0 8,5 
8. Lemvig 7 911 2,1 5,3 0,3 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 7,9 9,8 
9. Ringktbbing 5 915 1,7 4,2 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 6,3 7,7 

10. Skjern 4 845 1,4 3,5 0,2 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 5,4 6,7 
11. Struer 6 592 2,1 4,1 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,1 6,7 8,8 
12. Thybor9n- Harbour . . 2 479 0,5 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 1,8 
13. Thyholm 2 276 0,6 1,3 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 2,5 
14. TrehOje 3 389 0,6 1,8 0,1 0,0 0,0 0,1 - 0,0 2,6 3,5 
15. Ulfborg-Vemb 4 413 1,4 2,8 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 5,9 
16. Videbæk 4 618 0,9 2,5 0,1 0,0 - 0,0 0,0 3,4 4,2 
17. Vinderup 3 402 1,0 1,9 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,9 
18. Askov 2 915 0,8 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 2,6 3,3 

Arhus amt 179 341 107,5 165,4 12,4 1,3 20,6 5,4 1,5 12,9. 4,6 0,2 331,7 427,1 
1. Ebeltoft 13 071 5,9 9,8 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,0 - 16,1 20,5 
2. Galten 2 930 1,1 2,5 0,1 0,0 - - 0,0 - - - 3,7 4,4 
3. Gjern 3 098 0,8 2,1 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 3,0 3,7 
4. Grena 6 143 2,9 5,3 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,3 0,2 - 9,8 12,0 
5. Hadsten 3 349 0,9 3,1 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,3 5,2 
6. Hammel 3 181 1,6 3,1 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 4,8 5,9 
7. Hinnerup 2 764 1,8 2,3 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 5,6 
8. Horning 2 247 1,2 2,3 0,1 0,0 - - - - - 0,0 3,6 4,6 
9. Lan 2 953 1,4 2,3 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 3,8 5,7 

10. Manager 3 359 1,8 2,4 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,6 5,4 
11. Midtdjurs 3 135 1,4 2,1 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 3,6 4,4 
12. Norhald 3 560 1,0 3,1 0,1 0,0 - - 0,0 - - 0,0 4,2 5,1 
13. Nr. Djurs 5 965 3,1 4,2 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6 9,2 
14. Odder 8 004 4,1 7,6 0,4 0,0 - - 0,0 - 0,1 0,0 12,3 15,0 
15. Purhus 3 300 0,9 2,4 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 3,4 3,9 
16. Randers 13 906 7,5 14,1 1,8 0,2 - 0,1 0,2 0,6 0,4 - 25,0 30,6 
17. Rosenholm 3 198 1,1 2,7 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 3,9 5,0 
18. Rougs0 4 304 1,5 3,0 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 4,8 6,0 
19. Ry 3 535 1,2 2,4 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 3,8 5,2 
20. Ronde 3 407 1,0 2,4 0,1 0,0 - - - - - - 3,5 5,0 
21. Sams0 3 342 1,6 2,3 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 5,2 
22. Silkeborg 14 273 8,1 10,9 0,8 0,1 3,4 0,3 0,0 1,2 0,2 0,0 25,0 32,8 
23. Skanderborg 5 402 2,5 5,0 0,2 0,0 0,6 0,1 0,0 0,9 0,3 - 9,7 11,6 
24. Sonderhald 3 196 1,0 2,0 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 3,2 3,8 
25. Them 2 504 0,8 1,8 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8 3,3 
26. Arhus 55 215 51,3 64,2 6,0 0,8 16,1 4,8 1,1 9,5 3,1 - 156,8 208,0 

Viborg amt 91 574 31,0 58,4 4,4 0,3 - 1,0 0,8 3,7 1,8 0,1 101,5 125,5 
1. Bjerringbro 4 838 1,2 3,0 0,3 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 4,4 5,6 
2. Fiends 3 250 0,4 1,6 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 2,3 3,2 
3. Hanstholm 3 560 1,3 1,3 0,0 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8 3,9 
4. Hvorslev 2 696 0,6 1,7 0,1 0,0 - - - - - 0,0 2,5 3,2 
5. Karup 2 555 - 1,0 0,1 0,0 - - 0,0 0,3 0,2 - 1,6 1,7 
6. Kjellerup 5 433 0,5 3,0 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,1 0,0 4,0 4,4 
7. Morso 9 960 2,5 6,6 0,7 0,0 - 0,0 0,0 0,3 0,1 - 10,3 12,8 
8. Moldrup 3 061 0,5 1,7 0,1 0,0 - - - - - 0,0 2,3 2,9 
9. Sallingsund 2 888 1,0 1,7 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,9 4,0 

10. Skive 8 930 4,4 5,9 0,4 0,0 - 0,1 0,1 0,7 0,5 - 12,2 14,2 

- 

- - - - 

- - 

- 

- - 
- 

- 

gá 
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Tabel 5.8. (fortsat). Udskrevne ejendomsskatter i skatteáret 1977 
Taxes levied on real property in the fiscal year 1977 (cont.) 

Lobe- 
nr. 

Kommunens 
navn 

Antat 
ejendomme 

1 

Crundskyld 
til 

Kjendomsskyld 
til 

iek jlg s 
g 

fores- 
nm se en- 

Daknngsafgiftaf 

krundvierdi 
for 

off. ejendomme til 

Daekningsafgf(of 
forskels ærdi for 

off. ejendomme (il 

Tìllægs- 
grand- 

skyld 
(kun 
kom- 

munen) ) 

11 

VVd,kre 
tendmnse - e,skalier 

19 7 

12 

Budget 
(ere& 

éicdom s 

skalier 
i alt 
1978 

13 

Korn- 
munen 

2 

Amtskorn- 
munen 

3 

Korn- 
munen 

4 

State s 

5 

domrne 
(kun kom- 
munen) 

6 

Korn- 
munen 

7 

Amtskorn- 
munen 

8 

Korn- 
munen 

9 

Amtskorn- 
munen 

10 

mi I. kr. 

11. Spottrup 4 191 2,0 2,9 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 5,2 6,2 
12. Sundsare 4 497 2,2 2,7 0,2 0,0 - 0,0 - - - 5,1 6,6 
13. Sydthy 6 231 2,0 4,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,4 7,8 
14. Thisted 11 609 3,6 7,2 0,7 0,1 0,0 0,0 0,5 0,4 - 12,5 16,1 
15. Tjele 3 202 0,7 2,4 0,1 0,0 - - - 3,2 4,0 
16. Viborg 11 561 7,5 10,0 0,5 0,1 - 0,8 0,5 1,6 0,4 - 21,5 25,8 
17. Alestrup 3 112 0,6 1,7 0,2 0,0 - - - 2,5 3,1 

Nordjyllands amt 181 065 98,6 125,2 9,0 0,7 0,5 2,3 0,8 8,2 3,2 0,2 248,7 309,2 
1. Arden 3 027 0,9 2,0 0,2 0,0 - - 0.0 - 0,0 - 3,0 3,7 
2. Brovst 4 029 1,0 1,8 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 3,3 4,1 
3. Bronderslev 7 278 4,9 4,4 0,4 0,0 - 0,1 0,0 0,3 0,0 - 10,1 12,1 
4. Dronninglund 6 370 3,1 3,7 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 7,3 8,5 
5. Farso 4 816 1,3 2,7 0,2 0,0 - - - - - - 4,2 5,6 
6. Fjerritslev 4 189 1,0 2,0 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,3 4,1 
7. Frederikshavn 10 606 4,9 7,5 0,4 0,0 - 0,0 0,0 0,4 0,2 - 13,7 16,3 
8. Hadsund 6 769 3,0 3,6 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,9 8,8 
9. Hals 7 312 4,0 4,7 0,2 0,0 . 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,3 12,1 

10. Hirtshals 7 165 4,2 4,2 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 8,7 10,8 
11. Hjorring 11 890 10,8 9,8 0,6 0,0 - 0,1 0,1 0,8 0,6 0,0 23,0 27,3 
12. Hobro 4 568 1,4 3,2 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 5,3 6,3 
13. Lesa 2 562 1,3 0,9 0,0 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 - 2,3 3,3 
14. Logstar 5 316 2,1 2,7 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 5,3 6,3 
15. Lokken -Vrs 5 475 3,4 3,3 0,2 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,0 7,0 8,3 
16. Nibe 2 832 0,8 1,7 0,1 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7 3,3 
17. Narager 2 233 0,9 1,8 0,1 0,0 - - - - - - 2,8 3,6 
18. Pandrup 9 051 7,5 6,4 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 0,1 14,1 18,3 
19. Sejlflod 4 325 2,1 2,6 0,1 0,0 - - - - - - 4,8 6,4 
20. Sindal 3 730 0,9 1,8 0,3 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,7 
21. Skagen 6 078 2,0 3,0 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,1 0,0 - 5,4 8,1 
22. Skorping 3 727 1,4 2,8 0,2 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,4 5,3 
23. Storing 4 190 2,4 3,1 0,1 0,0 - - - - - 0,0 5,6 7,0 
24. Seby 7 881 3,6 4,7 0,4 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,8 10,7 
25. Abybro 4 240 1,4 2,0 0,1 0,0 - - 0,0 - 0,0 - 3,6 4,4 
26. Alborg 36 810 27,2 36,3 3,2 0,4 - 1,9 0,5 5,6 2,0 - 77,0 96,2 
27. Ars 4 596 1,1 2,5 0,2 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 - 3,9 4,6 

skauer 

- 

, 

. 



6. Selskabsbeskatningen 

Der er ikke pA selskabsbeskatningens omráde indfort kildeskat, og 
skatteáret 1977 svarer derfor nogenlunde til indkomstáret 1976, idet 
dog en del selskaber - heriblandt ogsA helt store - bruger et 
regnskabsár, der afviger fra kalenderáret (forskudt regnskabsár). 

Selskabsskatten udskrives pá grundlag af selskabernes skatteplig- 
tige indkomst, som opgores pA forskellig made alt efter selskabsfor- 
men. Ligningsarbejdet forestás af skatterádene, medens beregning 
og opkrævning fra og med skatteáret 1975 er overtaget af statsskat- 
tedirektoratet. 

Selskabsskatten er en proportional indkomstskat. Fra og med 
skatteáret 1974 (stort set svarende til indkomstáret 1973) er skatte- 
satsen 37 pct., og der er inter bundfradrag. 

6.a. Det lovmajssige grundlag 
Reglerne om beskatning af aktieselskaber m.v. for skatteáret 1977 
finder i lovbekendtg0relse nr. 54 af 17. februar 1977. 

Skattepligten páhviler her i landet hjemmehorende 
1. aktieselskaber 
2. anpartsselskaber 
3. sparekasser 
4. brugsforeninger 
5. indkobsforeninger 
6. produktions- og salgsforeninger 
7. gensidige forsikringsforeninger 
8. andre foreninger og institutioner, for sá vidt anger indtægt ved 

erhvervsmæssig virksomhed, samt 
9. selskaber m.v. hjemmehorende i udlandet, og som 

a. driver erhvervsvirksomhed her i landet, 
b. har indtægt af fast ejendom her i landet, og/eller 
c. har udbytteindtægter, 
jf. selskabsskattelovens § 1 og 2. 

Undtaget fra skattepligten er statslige og kommunale institutio- 
ner, anerkendte trossamfund, offentlige havne og værker, selvej- 
ende institutioner under offentligt tilsyn sásom skoler, hospitaler, 
bornehjem, biblioteker o.lign., realkreditinstitutter, visse finansi- 
eringsinstitutter, Boligselskabernes Garantifond, Landsbyggefon- 
den, Nationalbanken, Arbejdsmarkedets tillægspension, pensions- 
kasser, saneringsselskaber og visse foreninger, jf. § 3. 

Nystiftede selskaber m.v. pálignes forste gang for det skatteár, 
som folger umiddelbart efter udlobet af forste regnskabsperiode og 
indkomstansættelsen vedrorer hele denne regnskabsperiode uanset 
dens længde. Oploses selskabet vedbliver skattepligten til udltbbet 
af det skatteár, i hvilket oplpsningen har fundet sted. (§§ 4 og 5). 

Sparekasser er med virkning fra I. januar 1976 undergivet skatte- 
pligt efter de for aktieselskaber m.v. gældende bestemmelser. Op- 
gorelse af sparekassernes indkomst og formue skal herefter ske efter 
samme regler, som gælder for banker, idet der dog er indrpmmet 
sparekasserne en lempeligere beskatning i en treárig overgangs- 
periode. 

Indkomstopgarelsen afhænger som nævnt af selskabsformen, jf. sel- 
skabslovens II 8-16: 

Den skattepligtige indkomst opg0res efter skattelovgivningens 
almindelige regler, dog med undtagelse af at særlig indkomst 
medregnes i den almindelige indkomst. Dividende i brugsforenin- 
ger kan fratrækkes i den skattepligtige indkomst, hvis den er fastsat 
senest et halvt ár efter regnskabsárets begyndelse. For produk- 
tions-, indk¢bs- og salgsforeninger opgores indkomsten pá fol- 
gende made: Det beregnes, hvor stor en del af omsætningen, der 
har fundet sted med medlemmer, henholdsvis ikke -medlemmer. 
Formuen fordeles herefter i samme forhold, som omsætningen er 
fordelt mellem medlemmer og ikke -medlemmer. Indkomsten be- 
regnes nu som 4 pct. of den del of formuen, der svarer til omsætnin- 
gen med medlemmer, plus 6 pct. af den del af formuen, der svarer 
til omsætningen med ikke -medlemmer. Skatten udg0r 15 pct. af den 
sáledes beregnede skattepligtige indkomst. 

For andre foreninger og stiftelser m.v. opgores den skattepligtige 
indkomst som for aktieselskabers vedkommende. 

Med henblik pa at undga dobbeltbeskatning er det i selskabsskat- 
teloven bestemt, at hvis et aktieselskab (moderselskabet) ejer 
mindst 25 pct. af aktiekapitalen i et eller fiere andre selskaber 
(datterselskaber), og moderselskabet modtager udbytte fra datter- 
selskabet, kan der efter ansogning ske eftergivelse af den del af 
moderselskabets indkomstskat, der svarer til forholdet mellem det 
modtagne udbytte og den skattepligtige indkomst. Har modersel- 
skabet ikke andre indtaegtskilder end udbytter, kan skatten helt 
eftergives. Ligeledes for at undga dobbeltbeskatning er der i sel- 
skabsskattelovens § 17, stk. 2, ligningslovens § 33 og en raekke 
dobbe ltbeskatningsoverenskomster fastlagt en række komplicerede 
regler, som ikke skai gennemgas her. 

Ved lov nr. 404 af 20. august 1976 er gennemfort en lempelse af 
den dobbeltbeskatning of udloddede selskabsindkomster, som 
fremkommer ved, at selskaber beskattes fuldt ud of selskabsindkom- 
sten, og at aktionærerne skal betale skat of samme indkomst, nil- de 
Par den i form of udbytte. Selskaberne skal betale normal skat, men 
ved udlodningen of udbytte ydes en skattegodtgorelse pA 15 pct. af 
udbyttet. Skattegodtgprelsen gives forste gang ved udlodning af 
udbytte i indkomstáret, der ligger til grund for skattebetalingen i 

1979, det vil normalt sige regnskabsáret 1978. 
For skattepligtige selskaber og foreninger - bortset fra produk- 

tions- og salgsforeninger - gælder ligesom for skattepligtige perso- 
ner, at hvis den skattepligtige indkomst for et skatteár udviser 
underskud, kan dette underskud fratrækkes i den skattepligtige 
indkomst for de nærmest folgende fem skatteár. Inden for denne 
periode kan underskuddet dog kun overfpres til et senere ind- 
komstár, sáfremt det ikke kan rummes i et tidligere Ars skattepligtige 
indkomst. 

Selskaber, foreninger, institutioner m.v., der driver selvstændig 
erhvervsvirksomhed, men ikke f.eks. produktions -, indkßbs- og 
salgsforeninger, er berettiget til at foretage henlæggelser til investe- 
ringsfonds med den virkning, at det henlagte belob, der hojst kan 
udgore 25 pct. af virksomhedens overskud, kan fradrages ved 
opgorelsen af den skattepligtige indkomst. 

Selskabsskatteprovenuet fordeles med 85 pct. til Staten og 15 pct. til 
den eller de kommuner, hvori selskabet eller foreningen har virk- 
somhed. 
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6.b. Selskabsskatteadministrationen 
Statsskattedirektoratet har oprettet et edb-register over skatteplig- 
tige selskaber m.v. (selskabsskatteregistret - SSR), der fra og med 
skatteáret 1975 danner grundlag for administrationen af selskabs- 
skatten. 

SSR-registret bliver lobende ajourfprt: registreringer af nye sel- 
skaber, oploste selskaber, adresseaendringer, forkerte indberetnin- 
ger osv. 

Der udarbejdes arligt pr. 15. januar en mandtalsliste, som tilsen- 
des de lokale skatterád, der pá dette grundlag udsender selvangivel- 
ser. De indkomne selvangivelser - indsendelsesfristen er 30. april - 
revideres af skatteradene, som i midten af september indberetter 
ligningsresultaterne til statsskattedirektoratet, som forestar den 
maskinelle skatteberegning. Inden 1. november udsender statsskat- 
tedirektoratet skattebilletterne og indbetalingskort til selskaberne. 

Selskabsskatten forfalder pa een gang den 1. november med 
sidste rettidige indbetalingsdag den 20. november. 

6.c. Tabellerne 
De her viste tabeller er udarbejdet pá grundlag af opg0relser 
foretaget af Statsskattedirektoratet. Antallet af selskaber fremgâr 
ikke direkte af opgprelserne, men er i de her viste opg4relser 
fremkommet som summen af selskaber, som i SSR er registreret 
med en ansat indkomst, hvad enten denne er positiv, negativ eller 
nul. Det faktiske antal er noget hojere, idet der skonsmessigt pá 
opgorelsesdagen den 30. oktober 1977 resterede indberetninger fra 
ca. 700 selskaber. Ca. 600 selskaber m.v. med nul eller negativ 
skattepligtig indkomst indgar i opgßrelserne over skatteydende 
selskaber, hvilket skyldes, at de i henhold eil selskabslovens § 28 har 
Met forhojet deres indkomstansettelse som folge af, at selvangivel- 
sen er indsendt for sent. 

De i tabellerne angivne indkomster vedrprer kun selskaber m.v., 
hvis skattepligtige indkomst overstiger 99 kr., hvilket normalt er 
forudsetningen for, at skatten beregnes og opkreves. 

Antallet af anpartsselskaber er mere end fordoblet fra 1976 tit 
1977, hvilket skal ses pa baggrund of den revision of aktieselskabslo- 
ven, som trádte i kraft 1. januar 1974, hvorefter aktieselskaber skal 
have mindst 100.000 kr. i aktiekapital mod tidligere 10.000 kr. En 
del aktieselskaber ændres derfor til anpartsselskaber, hvor kravet tit 
indskudskapital kun er 30.000 kr. Hertil kommer, at de formelle 
krav tit stiftelse, generalforsamling, bestyrelse, direktion m.v. ikke 
er sa vidtgáende for anpartsselskaber som for aktieselskaber. An- 
partsselskaber vil heller ikke blive inddraget under den planlagte 
harmonisering of selskabsretten indenfor EF. Seiv om der ikke er 
begraensninger i anpartsselskabsloven med hensyn til virksomhe- 

Tabel 6.1. Skattepligtig indkomst og pilignet skat for 
selskaber m.v. Skatteirene 1976 og 1977 
Companies, their taxable income and levied taxes 1976 and 
1977 

Skatte 
ydende 

selskaber 
m.v.' 

1 

Selskaber 
med 

underskud 

2 

Andre 
selskaber 

m.v. 

3 

Selskaber 
i alt 

4 

1976: 
Antal 22 840 9 521 6 958 39 319 
Skattepligtig indk. (mill. kr.)2 11 122 - 11 122 
Palignet skat (mill. kr.) . . . 4 008 4 008 

1977: 
Antal 24 389 9 258 8 534 42 181 
Skattepligtig indk. (mill. kr.)2 10 171 - 10 171 
Palignet skat (mill. kr.) . . . . 3 625 3 625 

' Selskaber, som efter § 28- tillæg og nedslag for udenlandsk virksomhed er pálignet et positivt 
skattebelpb, jf. teksten. 

2 For selskaber med ansat indkomst over 99 kr. 

TRANSLATION - HEADING, Column 1: taxpaying companies, etc.; 2: companies with deficits; 3: 
other companies; 4: total. - FRONT COLUMN: number; taxable income (million kr.); levied tax 
(million kr.). 

dens storrelse, har man sâledes ved lovens udformning sigtet mod 
mindre familieforetagender. Reglerne om representation of medar- 
bejdere i bestyrelsen gelder begge selskabsformer. 

Udover hovedoversigterne for hele landet under ét i tabellerne 
6.1 -6.7 bringes i tabel 6.8 en kommunevis oversigt over selskabsbe- 
skatningen for 1976 med den endelige fordeling af skattebelobene 
mellem kommunerne. P.gr.a. restancer, henstand o.lign. afviger 
disse regnskabsopgorelser fra ligningsopg0relserne i tabellerne 
6.1 -6.6. 

Tabel 6.2. Samlede selskabsskatter. Skatteirene 
1976 og 1977 
Company taxes 1976 and 1977 

Staten Kommunerne' 

2 

I alt 

3 

mill. kr. 

1976 3 407 601 4 008 
1977 3 081 544 3 625 

' P.gr.a. restancer, henstand o.lign. afviger disse ligningsopgorelser noget fra regnskabsopgprel- 
serne i Label 6.8. 

TRANSLATION - HEADING, Column 1: central government; 2: municipalities; 3: total. 

Tabel 6.3. Investeringsfondshenlaitggelser for selska- 
ber m.v. Skatteirene 1976 og 1977 
Provisions for renewals, etc. 1976 and 1977 

Henlreggelser 
Henlæggelser i forhold til den 

Antal i alt skattepligtige 
selskaber indkomst for 

mill. kr. skatteydende 
selskaber 

1 2 3 

1976 5 469 1 532 13,8 
1977 7 533 1 701 16,7 

'TRANSLATION - HEADING, Column 1: number of companies making such provisions; 2: 
provisions for the year in respect of renewals or replacements, total (million kr.); 3: provisions as 
percentage of taxable income of taxpaying companies. 

Tabel 6.4. Antal selskaber m.v. Skatteirene 1976 og 
1977 
Number of companies, etc. 1976 and 1977 

Skatre- 
ydende 

selskaber 
m.v.' 

1 

Selskaber 
m.v. med 

underskud 

2 

Andre 
.selskaber 

m.v. 

3 

Selskaber 
m.v. tall 

4 

1976: 
1. Aktieselskaber (A /S) . . 15 240 6 212 4 197 25 649 
2. Anpartsselskaber (ApS) . . 5 049 1 977 826 7 852 
3. A/S og ApS under stiftelse 65 36 38 139 
4. Brugsforeninger 478 339 810 1 627 
5. Produktions- og salgsfor- 

eninger 418 10 48 476 
6. Indkpbsforeninger 386 1 56 443 
7. Ovrige selskaber m.v. 1 204 946 983 3 133 

8. Alle selskaber m.v 22 840 9 521 6 958 39 319 

1977: 
1. Aktieselskaber (A/S) . . 11 724 4 003 4 504 20 231 
2. Anpartsselskaber (ApS) . . 9 922 3 991 2 139 16 052 
3. A/S og ApS under stiftelse 96 52 38 186 
4. Sparekasser 139 30 1 170 
5. Brugsforeninger 512 281 763 1 556 
6. Produktions- og salgsfor- 

eninger 396 10 44 450 
7. Indkobsforeninger 366 1 41 408 
8. 0vrige selskaber m.v. 1 234 890 1 004 3 128 

9. Alle selskaber m.v. 24 389 9 258 8 534 42 181 

' Selskaber, som efter evt. § 28- tillæg og nedslag for udenlandsk virksornhed er 'Aligner et 
positivt skattebelpb. 

TRANSLATION (1977) - HEADING, Column 1: taxpaying companies, etc.; 2: companies with 
deficits; 3: other companies; 4: total. - FRONT COLUMN: I: ordinary joint -stock companies; 2: 
private (closed) joint -stock companies; 3: new ordinary and private companies in the founding 
process; 4: savings banks; 5: consumers' co- operative societies; 6: co- operative production or 
marketing societies; 7: wholesale and similar co- operative buying societies; 8: other societies; 9: 
all companies and societies. 

1 

. . 

. 

. . 

. . . 

- 
- - 

- 
- - 
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Tabel 6.5. Skatteydende selskaber' m.v. Skatteirene 
1976 og 1977 
Taxpaying companies, etc. 1976 and 1977 

Tabel 6.7. Restancer vedr. selskabsskat ultimo de- 
camber 1973 -1977 
Overdue company taxes at the end of December 1973 -1977 

1976 1977 Restance 
mill. kr. 

1. Aktieselskaber og anpartsselskaber: 
Antal skatteydende selskaber 
Skattepligtig indkomst (mill. kr.) 
Selskabsskat (mill. kr.) 

2. Sparekasser: 

20 354 
10 898 

3 944 

21 
9 
3 

742 
825 
538 

Ult. december 1973 265 
1974 492 
1975 4051 
1976 4991 
1977 9761 

Ekskl. selskabsskat fra selskaber m.v. i Kobenhavns kommune hidr0rende fra indkomstáret Antal skatteydende selskaber 139 
Skattepligtig indkomst (mill. kr.) 91 1974 og tidligere. 

Selskabsskat (mill. kr.) 14 

3. Brugsforeninger: 
Antal brugsforeninger 478 512 
Skattepligtig indkomst (mill. kr.) 25 33 
Selskabsskat (mill. kr.) 9 12 

4. Prod.-, salgs- og indkebsforeninger: 
Antal foreninger 804 762 
Skattepligtig indkomst (mill. kr.) 86 97 
Selskabsskat (mill. kr.) 13 15 

5. Andre foreninger, stiftelser m.v.: 
Antal foreninger m.v. 1 204 1 234 
Skattepligtig indkomst (mill. kr.) 113 125 
Selskabsskat (mill. kr.) 42 46 

6. Alle selskaber og foreninger: 
Antal 22 840 24 389 
Skattepligtig indkomst (mill. kr.) 11 122 10 171 
Selskabsskat (mill. kr.) 4 008 3 625 

t Selskaber, som efter § 28- tillæg og nedslag for udenlandsk virksomhed er pálignet et positivt 
skattebelob, jf. teksten. 

TRANSLATION (1977) FRONT COLUMN l: ordinary and private joint -stock companies; 2: 
savings banks; 3: consumers' co- operative societies; 4: co- operative production, marketing or 
buying societies; 5: other societies, etc.; 6: all companies and societies; subitems: number; taxable 
income (million kr.); company tax (million kr.). 

Tabel 6.6. Selskaber m.v. fordelt after stt rrelsen of den pülignede skat. Skattearet 1977 
Companies, etc., by size of tax levied. 1977 

Pálignet selskabsskat' 
Gennemsnitlig 

selskabsskat 
1 -10000 

kr. 
10001 

50000 kr. 
50001 

100000 kr. 
10000I- 

150000 kr. 
150001 

200000 kr. 
200001 

500000 kr. 
500001 

1 000 000 kr. 
Over 

1 000 000 kr. I alt 

kr.- 
3 384 3 134 1 545 887 

Antal selskaber 

548 1 248 484 494 11 724 
1000 

272,1 1. Aktieselskaber 
2. Anpartsselskaber 4 526 3 605 1 021 382 148 194 35 11 9 922 34,8 
3. Aktieselskaber og Anpartsselskaber 

under stiftelse 52 28 11 3 1 - 1 - 96 29,9 
4. Sparekasser 35 58 22 3 6 9 4 2 139 97,8 
5. Brugsforeninger 275 174 44 8 3 7 1 - 512 23,7 
6. Produktions- og salgsforeninger 268 84 27 5 3 8 1 - 396 23,3 
7. Indkobsforeninger . 294 57 4 4 2 3 2 - 366 14,4 
8. Andre foreninger 835 202 39 16 5 15 7 4 1 123 26,4 
9. Gensidige forsikringsforeninger . . 3 4 1 - - 2 - - 10 94,3 

10. Udenlandske selskaber /foreninger 39 23 10 6 3 14 2 4 101 157,3 

11. Alle selskaber og foreninger 9 711 7 369 2 724 1 314 719 1 500 537 515 24 389 148,6 

30,0 185,1 193,7 161,1 
mill. kr. 

124,5 468,1 367,9 2 094,6 3 625,0 12. Pálignet selskabsskat 

' Inkl. § 28- tillæg og nedslag for udenlandsk virksomhed, jf. teksten. 
TRANSLATION HEADING: size of tax levied; last column: average company tax. FRONT COLUMN, 1: ordinary joint -stock companies; 2: private (closed) joint -stock companies; 3: new ordinary and 
private companies in the founding process; 4: savings banks; 5: consumers' co- operative societies; 6: co- operative production or marketing societies; 7: wholesale and similar co- operative buying 
societies; 8: other societies; 9: mutual insurance companies; 10: foreign -owned companies or societies; I1: all companies and societies; 12: tax levied. ' ' 

I 

. 

. 

. 
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Tabel 6.8. Kommunernes selskabsskatteprovenue. Skatteärene 1975 og 1976 
Company tax revenues of municipalities, 1975 and 1976 

Lobe- 
nr. Kommunens nasal 1975 1976 Lobe- 

nr. Kommunens navn 1975 1976 

t 000 kr. 1 000 kt. 

Hele landet 391 685 489 015 11. Jernlose 130 127 
12. Kalundborg 1 990 514 

Kobenhavn 109 704 154 600 13. Korsor 402 932 
Frederiksberg 9 563 14 781 14. Nyk()bing-ROrvig 369 163 

15. Ringsted 1748 4 092 
Kobenhavn amt 70 667 93 576 16. Skelskor 553 560 

1. Albertslund 7 122 9 071 17. Slagelse 2 798 2 342 
2. Ballerup 7 292 9 096 18. Soro 176 660 
3. Brondby 8 368 7 586 19. Stenlille 126 186 
4. Dragor 231 229 20. Svinninge 75 49 
5. Gentofte 6 806 10 318 21. Tornved 258 182 
6. Gladsakse 7 902 12 773 22. Trundholm 237 298 
7. Glostrup 2 115 2 450 23. Tallose 253 29 
8. Herlev 3 747 3 977 
9. Hvidovre 2 646 4 694 Storstroms amt 10 588 12 007 

10. Hoje Tástrup 2 094 3 530 1. Fakse 682 837 
11. Ishoj 844 599 2. Fladsá 222 126 
12. Ledo'e-Smorum 84 80 3. Holeby 310 216 
13. Lyngy-Tárbek 9 280 9 070 4. Holmegárd 44 38 
14. Rodovre 5 171 7 848 5. Hojreby 41 17 
15. Sollerod 3 897 8 715 6. l.angebek 256 268 
16. Tárnby 2 319 2 203 7. Mambo 389 496 
17. Vallensbek 307 476 8. Mon 335 211 
18. Verlose 442 861 9. Nakskov 1 014 2 165 

10. Nykobing Falster 1 568 1 176 
Frederiksborg amt 12 825 16 083 11. Nysted 129 161 

1. Allerod 556 515 12. N eared 2 333 4 371 
2. Birkerod 1 370 1 966 13. Nr. Alslev 245 312 
3. Farum 638 561 14. Presto 166 52 
4. Fredensborg-Humlebek 323 243 15. Ravnsborg 67 26 
5. Frederikssund 784 897 16. Rudbjerg 13 13 
6. Frederiksverk 605 118 17. Rodby 104 43 
7. Grested-Gilleleje 189 232 18. Ronnede 66 54 
8. Helsinge 539 468 19. Sakskobing 483 200 
9. Helsingor 2 043 2 513 20. Stevns 206 202 

10. Hillerod 2 181 4 085 21. Stubbek()bing 246 111 
11. Hundested 155 33 22. Susá 167 148 
12. Horsholm 1 876 2 405 23. Sydfalster 44 68 
13. Jegerspris 32 46 24. Vordingborg 1 458 696 
14. Karlebo 196 640 
15. Skibby 441 231 Bornholms amt 1 555 1 306 
16. Skevinge 70 84 1. Allinge-Gudhjem 127 113 
17. Slangerup 127 310 2. Hasle 75 81 
18. Stenlose 310 366 3. Nekso 270 263 
19. Olstykke 390 370 4. Ronne 944 717 

5. Akirkeby 139 132 
Roskilde amt 9 373 9 838 

1. Bramsnes 30 99 Fyns amt 20 740 23 823 
2. Greve 638 296 1. Assen 542 1 104 
3. Gundso 290 271 2. Bogense 247 333 
4. Hvalso 102 125 3. Broby 208 180 
5. Koge 3 982 5 298 4. Egebjerg 98 98 
6. Lejre 485 455 5. Eby 346 454 
7. Rams() 413 125 6. Fáborg 408 611 
8. Roskilde 2 937 2 695 7. Glamsbjerg 78 161 
9. Skovbo 119 83 8. Gudme 45 27 

10. Solrod 246 270 9. Herby 59 121 
11. Vallo 131 121 10. Kerteminde 461 620 

11. Langeskov 288 147 
Vestsjaellands amt 13 045 13 474 12. Marstal 58 21 

1. Bjergsted 33 58 13. Middelfart 1 034 661 
2. Dianalund 90 210 14. Munkebo 358 408 
3. Dragsholm 381 457 15. Nyborg 482 802 
4. Fuglebjerg 109 120 16. Nr. Aby 204 384 
5. Gorlev 472 55 17. Odense 11 529 11 664 
6. Hashoj 149 18 18. Otterup 133 250 
7. Haslev 679 491 19. Ringe 393 406 
8. Holbek 1 699 1 474 20. Rudkobing 260 0 
9. Hvidebek 21 29 21. Ryslinge 56 114 

10. Hong 297 428 22. Svendborg 2 043 3 546 

Arse P.gr.af restancer, henstand o.lign. afviger disse regnskabsopgorelser noget fra ligningstal- 
lene i tabel 6.2. 
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Tabel 6.8. (fortsat) Kommunernes selskabsskatteprovenue. Skatteirene 1975 og 1976. 
Company tax revenues of municipalities, 1975 and 1976. (cont.) 

l.obe- 
nr. Kommunens navn 1975 1976 Lobe- 

nr. Kommunens navn 1975 1976 

1 000 kr. 1 000 kr. 

23. Sydlangeland 9 12 RingkObing amt 15 472 16 917 
24. Sonderso 145 193 1. Aulum-Haderup 189 228 
25. Tommerup 233 123 2. Brande 664 1 061 
26. Tranekær 49 83 3. Egvad 473 410 
27. Ullerslev 92 121 4. Herning 4 082 4 559 
28. Vissenbjerg 134 114 5. Holmsland 167 324 
29. Æroskobing 93 67 6. Holstebro 2 974 2 262 
30. Orbæk 94 50 7. Ikast 604 793 
31. Arslev 392 515 8. Lemvig 777 870 
32. Arup 169 433 9. Ringkobing 1 120 1 648 

10. Skjern 874 864 

Sénderjyllands amt 
1. Augustenborg 
2. Bov 
3. Bredebro 
4. Broager 
5. Christiansfeld 
6. Gram 
7. Grásten 

13 089 
163 
999 

73 
124 
286 
259 
592 

13 621 
89 

893 
39 

187 
260 
128 
436 

11. Struer 
12. Thyboran- Harbour 
13. Thyholm 
14. Trehoje 
15. Ulfborg-Vemb 
16. Videbæk 
17. Vinderup 
18. Askov 

979 
1 513 

132 
174 
267 
64 

245 
174 

1 431 
1 093 

101 
195 
317 
377 
249 
135 

8. Haderslev 1 510 1 188 
9. Hojer 34 36 

10. Lundtoft 63 83 Arhus amt 34 199 52 036 
11. Logumkloster 139 109 1. Ebeltoft 413 293 
12. Nordborg 2 040 2 596 2. Galten 150 243 
13. Nr. Rangstrup 298 191 3. Gjern 68 128 
14. Redding 522 319 4. Grena 1 883 2 095 
15. Rodekro 504 449 5. Hadsten 483 316 
16. Skærba k 136 150 6. Hammel 227 291 
17. Sundeved 58 63 7. Hinnerup 242 367 
18. Sydals 59 62 8. Horning 509 290 
19. Sonderborg 2 179 2 599 9. Langá 95 145 
20. Tingley 191 207 10. Manager 540 404 
21. Tender 574 726 11. Midtdjurs 361 233 
22. Vojens 611 942 12. Norhald 44 26 
23. Abenra 1 675 1 869 13. Nr. Djurs 87 149 

14. Odder 460 301 
Ribe amt 15 656 15 767 15. Purhus 92 108 

1. Billund 3 007 4 260 16. Randers 5 102 4 585 
2. Blâbjergg 92 81 17. Rosenholm 194 107 
3. Blivandshuk 60 46 18. Rougso 140 105 
4. Bramming 307 230 19. Ry 213 159 
5. Brorup 358 109 20. Ronde 95 79 
6. Esbjerg 6 695 5 543 21. Samso 72 39 
7. Fano 18 14 22. Silkeborg 2 674 5 289 
8. Grindsted 789 950 23. Skanderborg 1 222 908 
9. Helle 300 227 24. Sonderhald 105 239 

10. Hoisted 312 180 25. Them 548 594 
11. Ribe 673 599 26. Arhus 18 180 34 543 
12. Varde 1 350 1 493 
13. Vejen 1 227 1 631 
14. Olgod 468 404 

Viborg amt 9 507 8 790 
Vejle amt 21 956 19 713 1. Bjerringbro 1 370 795 

1. Braedstrup 162 84 2. Fiends 118 25 
2. Borkop 141 22 3. Hanstholm 159 68 
3. Egtved 183 264 4. Hvorslev 85 36 
4. Fredericia 4 032 3 303 5. Karup 110 212 
5. Gedved 112 161 6. Kjellerup 360 303 
6. Give 519 489 7. Morse 579 919 
7. Hedensted 818 1 122 8. MOldrup 287 252 
8. Horsens 3 176 3 559 9. Sallingsund 259 192 
9. Jelling 38 69 10. Skive 2 077 2 026 

10. Juelsminde 603 514 11. Spottrup 76 65 
11. Kolding 6 097 2 910 12. Sundsore 171 49 
12. Lunderskov 339 360 13. Sydthy 254 499 
13. Nr. Snede 244 380 14. Thisted 1 028 1 249 
14. Tarring -Uldum 262 171 15. Tjele 70 118 
15. Vamdrup 271 190 16. Viborg 2 211 1 681 
16. Vejle 4 959 6 115 17. Alestrup 293 301 

. .. 
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Tabel 6.8. (fortsat) Kommunernes selskabsskatteprovenue. Skatteärene 1975 og 1976. 
Company tax revenues of municipalities, 1975 and 1976. (cont.) 

Lobe- 
nr. Kommunens navn 1975 1976 1.06e- 

nr. Kommunens navn 1975 1976 

1 000 kr. 1 000 kr. 

Nordjyllands amt 23 746 22 683 14. LOgstpr 186 335 
1. Arden 85 142 15. Lpkken-Vr5 166 37 
2. Brovst 131 55 16. Nibe 110 340 
3. Brgnderslev 652 785 17. Norager 144 39 
4. Dronninglund 362 294 18. Pandrup 129 68 
5. Farsp 236 216 19. Sejlflod 104 71 
6. Fjerritslev 222 260 20. Sindal 76 67 
7. Frederikshavn 1 333 1 507 21. Skagen 681 665 
8. Hadsund 389 248 22. Skorping 218 249 
9. Hals 120 80 23. Storing 150 286 

10. Hirtshals 438 268 24. Sæby 316 295 
11. Hjorring 1 410 2 035 25. Abybro 200 72 
12. Hobro 694 1 025 26. Alborg 14 808 12 775 
13. Laso 53 29 27. Ars 333 440 

. 

. 



7. Internationale sammenligninger 
I nedenstaende tabeller er beskatningen i Danmark sammenlignet 
med forholdene i en række andre lande. De udvalgte lande i sam- 

menligningstabellerne - bortset fra tabel 7.7., der kun omfatter EF- 

landene, jf. nedenfor - er de OECD -medlemslande, der regelmas- 
sig[ indberetter oplysninger tit OECD's artige skattestatistikl - dvs. 

for en stor deis vedkommende lande, som Danmark normalt sam- 

menlignes med. Baggrunden for dette valg er, at den omtalte OECD - 
statistik pa mange mader repræsenterer det mest velegnede grund- 
lag for internationale sammenligninger og derfor er foretrukket som 

hovedkilde for nærværende kapitels opgorelser. 
Sammenligninger mellem beskatningsforholdene i forskellige 

lande kan kun vanskeligt foretages ud fra nationale kilder pa grund af 
definitions- og opgorelsesma ssige forskelle. Hovedformalet med de 
nationale statistikker er normalt ikke at imodekomme en internatio- 
nal sammenligning, men at tilgodese landenes individuelle informa- 
tionsbehov og -tradition. Derfor har en rxkke internationale organi- 
sationer udarbejdet - efterhanden indbyrdes harmoniserede - klassi- 
fikationssystemer, hvorefter der indsamles og publiceres ensartede 
skatteoplysninger. De organisationer, der specielt er involveret i et 
sadant arbejde, er FN, IMF, OECD og EF. IMF's skattestatistik, som 
er et led i et starre internationalt statistikprogram vedrorende den 
offentlige sektors samlede finanser, er imidlertid kun i sin vorden, og 
FN's offentliggjorte oplysninger2 er for indeværende mindre specifi- 

cerede og systematiske end OECD's og EF's. EF's skattestatistiks3 
anvendelighed begrzenses til gengæld af det forholdsvis beskedne 
anta! lande, der er omfattet - nemlig medlemslandene. Tilbage star 
OECD's statistik* som den, der for ojeblikket kan imodekomme (lest 
sammenligningsbehov. 

Den ensartethed, der opnas ved at indordne de enkelte landes 
skatteoplysninger under et (miles klassifikationssystem, ma imidler- 
tid ikke overvurderes. Bag den samme betegnelse kan skjule sig hojst 
varierende angivelser fra land til land - dels med hensyn til den 
pra°cise afgreensning af den pag eldende gruppe, dens med hensyn til 

oplysningernes periodisering og kvalitet. Saledes nodvendigg¢r lande - 
nes forskellige institutionelle forhold, at de internationale statistik- 
ker ofte ma operere med forelobige, beregnede eller skonnede 
strrrelser. Sammenligneligheden of de efterfolgende oplysninger er 
derfor ikke absolut og ma ages med et vist forbehold. 

7.a. Beskatningens absolutte omfang 
Stßrrelsen af de samlede skatter og afgifter i de forskellige betrag- 
tede lande er vist i tabel 7.2. - dels angivet i nationale mpntenheder, 
deis omregnet til danske kroner. 

Henfaringstidspunklet 

Som hovedregel er tabellens oplysninger periodiseret efter 
talingstidspunktet, idet de fleste landes skatteoplysninger er 
fuldkomne pa denne basis. I visse lande - fx de nordiske 

' Udeladt er Island og Tyrkiet. 
x Publiceres i »United Nations Statistical Yearbook,. 
5 Publiceres srligt i aDe europariske Fmllesskabers statistiske kontor; Skattestatistik,. 
3 Publiceres árligt i Revenue Statistics of OECD Member Countries,. 

ndbe- 

mest 
- er 

op jenings- eller bogferingstidspunktet imidlertid mere anvendeligt som 
periodiseringsgrundlag. Tabellens oplysninger vedrorende Dan- 
mark er da ogsa fortrinsvis angivet pa optjeningsbasis. 

Afgrcensningen 

Den i tabel 7.2. - og de folgende tabeller - tilgrundlagte definition 
af det samlede skatte- og afgiftsomrade er stort set sammenfaldende 
med den i afsnit I gennemgaede. Kun med hensyn til mindre, 
marginale skattegrupper er der tale om afvigelser.5 Fx indgar boiler 
o.l. kun i OECD's statistik, nar de optrader som direkte tillæg til 

skatter og afgifter, mens alle typer boder er medtaget i den danske 
opg9relse, jf. afsnit 2's punkt 2.e. samt tabel 2.5. 

7.b. Beskatningsniveauet 
Beskatningens relative betydning i de forskellige lande og udviklin- 
gen heri er belyst i tabel 7.3. og 7.4. - mest markant formentligt i den 
sidste, der viser hvor stor en del af den skabte indkomst, der 
beslaglægges til offentlige formal - dvs. finansiering af det offentli- 
ges ydelser, direkte og indirekte indkomstomfordelinger samt den 
almindelige okonomiske politik. I tabel 7.8. er der givet et tilsva- 

rende skon for 1976. I figur 7.1. er indholdet af tabel 7.4. og 7.8. 

illustreret grafisk for tre ors vedkommende - 1967, 1975 samt 
skonnet for 1976. For 1977 kan det skonnes, at beskatningsniveauet 
for Danmarks vedkommende (udregnet pa samme made som i tabel 
7.4. og 7.8.) vil v ere omkring 45 %. 

I tabel 7.5. er det samlede beskatningsniveau som angivet i tabel 
7.4. specificeret ud pa, hvor meget forskellige skattearter bidrager 
hertil. Der opereres i tabellen med folgende artsgrupper, der - som i 

afsnit 2 punkt 2.e. - er defineret i relation til skatternes udskrivnings- 
grundlag, og hvis indhold for Danmarks vedkommende er illustreret 
ved reference til de i tabel 2.5. benyttede artsnumre: 

Tabel 7.1. Definition af skatteartsgrupperne ved den 
internationale sammenligning 
Definition of the tax type groups in the international 
comparisons 

Artsnumre 
Type numbers 

1. Personlige indkomstskatter 1.1 
Personal income taxes 

2. Andre indkomstskatter 1.2 + 1.3 
Other income taxes 

3. Bidrag tit sociale ordninger 3 
Social security contributions 

4. Skat af formue, ejendom og besiddelse 4 
Taxes on wealth, real property, etc. 

5. Generelle omsaetningsafgifter 5.1 
General sales taxes 

6. Told m.v. 5.2 
Customs duties, etc. 

7. Afgifter of specielle varer og tjenester, samt obli- 
gatoriske gebyrer m.v. 2.1 + 5.3 + 5.4 
Taxes on specific goods and services, compulsory fees, etc + 5.5 + 5.6 + 6 

Anna. Grupperne er ikke de samme som i OECD's gruppperinT, idet der i forhold henil er foretaget 
en omgruppering, sAledes at en stone lighed med tabel 2.o. opnPis. 

s Derfor - og p5 grund af de omtalte lorskelle i forbindelse med periodiseringen - afviger 
totalerne i tabel 7.2. for Danmark fra totalerne i afsnit 2's tabeller. 

s Anbragt bogest i afsnittet, side 93. 
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7.c. Skattestrukturen 
Fordelingen af de samlede skatter og afgifter efter skatteart vil 

allerede kunne aflaeses af tabel 7.5. Mere tydeligt fremgár skatte - 
strukturen i de forskellige lande imidlertid af tabel 7.6., der direkte 
viser de enkelte skatteartsgrupper, jf. tabel 7.1., i pct. af den samlede 
beskatning. Udviklingen over den betragtede periode er belyst ved 
angivelse af procentfordelingerne i dennes yderpunkter, 1967 og 
1975. Det er sáledes kun udviklingstendenserne pá lidt længere sigt, 
der kan sammenholdes, idet korttids endringerne normalt er uden 
interesse og betydning ved sádanne internationale sammenlignin- 
ger. 

7.d. Skatternes fordeling pi modtagende delsektorer 
For 1975 er der i tabel 7.7. foretaget en fordeling af de samlede 
skatte- og afgiftsindbetalinger7 pá de offentlige delsektorer, der ende- 

Ikke det op jmk provenu som i rabel 2.3. ovenfor. 

ligt modtager skatteprovenuet som sâdan - dvs. i en form, der ikke 
strider mod definitionen af skatte- og afgiftsomrádet i afsnit 1 - jf. 
den praktiske formulering heraf i afsnit 2's punkt 2.b. Tabellens 
fordeling tager sáledes ikke hensyn til overfßrte skatteprovenuer i 

form af interne offentlige refusioner og tilskud. 
Specielt i forbindelse med Jenne fordeling vil de varierende 

institutionelle forhold spille en afgorende rolle. De forskelle, der er i 

den offentlige administrations opbygning landene imellem, betyder, 
at tabellens tredeling af den offentlige sektor i: 

1. Stat 
2. Sociale kasser og fonde 
3. Kommuner 

ikke præcist vil dække over samme administrative niveauer og speci- 
eh funktioner i de forskellige lande. 

Tabel 7.7. vedrorer kun EF-medlemslandene, idet OECD's skatte- 
statistik ikke - endnu - gennemfgJrer en opdeling pA provenumodta- 
gende delsektorer. 

Tabel 7.2. Samlede skatter og afgifter i forskellige lande 1967 -1975 
Total taxes and duties in various countries 1967 -1975 

1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 

1. Skatter og afgifter i alt 
angivet i nationale 
m0ntenheder 
Danmark 
Finland 
Norge 
Sverige 
Belgien 
Frankrig 
Holland 
Italien 
Luxembourg 
Vesttyskland 
Irland 
U.K. 
Grækenland 
Portugal 
Spanien 
Schweiz 
Ostrig 
Canada 
U.S.A 
Japan 
Australien 
New Zealand 

2. Skatter og afgifter i alt 
omregnet til danske 
kroner 
Danmark 
Finland 
Norge 
Sverige 
Belgien 
Frankrig 
Holland 
Italien 
Luxembourg 
Vesttyskland 
Irland 
U.K. 
Grækenland 
Portugal 
Spanien 
Schweiz 
Ostrig 
Canada 
U.S.A 
Japan 
Australien 
New Zealand 

montenheder 

57,5 
16,6 
37,5 
76,3 

507,4 
305,4 

53,8 
19633,0 

19,0 
250,6 

0,6 
20,3 
79,1 
45,5 

509,0 
24,2 

152,5 
30,7 

291,7 
15855,7 

9,8 
1,8 

Total taxes and duties 
measured in national 
currency units 
Denmark 
Finland 
Norway 
Sweden 
Belgium 
France 
Netherlands 
Italy 
Luxembourg 
Germany, Fed. Rep. 
Ireland 
U.K. 
Greece 
Portugal 
Spain 
Switzerland 
Austria 
Canada 
U.S.A. 
Japan 
Australia 
New Zealand 

Total taxes and duties 
converted to Danish 
kroner 
Denmark 
Finland 
Norway 
Sweden 
Belgium 
France 
Netherlands 
Italy 
Luxembourg 
Germany, Fed. Rep. 
Ireland 
U.K. 
Greece 
Portugal 
Spain 
Switzerland 
Austria 
Canada 
U.S.A. 
Japan 
Australia 
New Zealand 

28,1 
9,9 

21,9 
50,2 

325,0 
298,7 

30,8 
13077,0 

11,6 
159,3 

0,3 
13,3 
50,4 
26,2 

311,7 
15,2 

100,3 
19,8 

216,1 
8155,7 

6,0 
1,1 

34,2 
11,5 
23,9 
56,4 

356,0 
217,4 
34,8 

14592,0 
12,2 

171,5 
0,4 

15,2 
57,0 
29,0 

334,4 
17,0 

107,8 
22,4 

227,1 
9772,6 

6,7 
1,2 

38,5 
12,5 
27,0 
61,9 

397,0 
254,6 

39,7 
15743,0 

14,2 
202,5 

0,4 
17,1 
64,9 
33,0 

391,7 
19,3 

119,4 
26,5 

270,7 
11768,0 

7,7 
1,3 

mldr. nationale 

47,9 
14,4 
31,1 
69,1 

452,1 
277,3 

45,6 
17550,0 

17,3 
222,6 

0,5 
19,2 
71,7 
41,2 

443,6 
21,6 

134,1 
28,2 

287,7 
14255,8 

8,6 
1,6 

65,2 
19,4 
43,7 
86,8 

571,6 
345,8 

62,3 
21431,0 

21,8 
286,3 

0,7 
21,6 
91,2 
52,3 

630,7 
27,9 

176,8 
35,1 

327,4 
19124,2 

10,7 
2,1 

73,9 
24,1 
50,2 
94,7 

667,1 
395,6 
73,5 

23549,0 
26,9 

332,8 
0,8 

23,4 
110,0 
62,0 

785,8 
34,2 

202,1 
41,0 

365,5 
25127,5 

13,6 
2,6 

86,1 
29,7 
57,5 

109,9 
802,0 
456,8 

84,5 
31344,0 

33,8 
357,8 

0,9 
29,4 

132,6 
76,3 

930,7 
38,5 

236,6 
52,6 

407,9 
30362,1 

17,6 
3,1 

87,7 
36,8 
66,1 

132,4 
948,6 
530,9 
96,3 

36331,0 
37,6 

368,2 
1,2 

37,9 
161,8 
93,3 

1179,6 
41,2 

257,0 
57,6 

436,6 
30278,6 

21,2 
3,6 

28,1 
20,2 
21,4 
67,9 
45,7 

282,1 
59,8 

146,4 
1,6 

279,3 
6,1 

255,5 
11,7 
6,4 

35,7 
24,5 
27,1 

128,4 
1509,7 

157,4 
46,7 
10,3 

34,2 
20,4 
25,0 
81,7 
53,4 

328,5 
72,0 

175,2 
1,8 

321,5 
6,4 

271,9 
14,2 
7,6 

35,9 
29,4 
31,2 

155,8 
1699,5 
202,9 

55,9 
9,6 

38,5 
22,3 
28,4 
90,0 
59,5 

368,1 
82,4 

188,8 
2,1 

387,9 
7,7 

306,9 
16,3 
8,7 

42,2 
33,6 
34,7 

185,0 
2035,8 

246,9 
64,2 
10,7 

mldr. danske kroner 

47,9 57,5 65,2 
25,7 29,1 32,5 
32,7 39,4 46,3 

100,0 110,4 127,1 
68,3 77,3 90,6 

376,1 410,4 478,4 
94,6 114,1 135,5 

209,9 235,2 256,4 
2,6 2,9 3,4 

457,8 533,2 626,3 
9,1 10,9 12,1 

344,9 366,6 377,2 
17,9 19,5 21,2 
10,8 11,9 13,5 
47,7 54,4 68,6 
37,6 43,6 51,0 
38,9 45,3 53,4 

202,9 225,4 247,3 
2157,7 2160,4 2284,5 

298,5 336,6 433,2 
70,6 82,1 89,0 
13,0 15,5 17,3 

73,9 
38,1 
52,7 

131,2 
103,5 
537,3 
159,2 
244,4 

4,2 
753,4 

12,5 
346,9 

22,6 
15,2 
81,6 
65,4 
62,4 

248,7 
2210,9 

558,5 
116,6 
21,0 

86,1 
48,2 
63,3 

150,9 
125,5 
578,9 
191,6 
293,7 

5,3 
841,5 

13,5 
419,2 

26,9 
18,3 
98,3 
78,8 
77,1 

328,0 
2486,2 
634,8 
153,9 
26,8 

87,7 
57,4 
72,7 

183,2 
148,2 
711,8 
218,8 
319,8 

5,9 
860,0 

15,2 
481,3 

28,8 
21,0 

118,1 
91,8 
84,8 

325,4 
2508,6 
586,2 
159,1 
24,5 

ANM. Angivelserne i nationale montenheder er omregnet til danske kroner ved hjælp of de of OECD's statistiske kontor benyttede valutakurser, der bugger pA de lobende noteringer. Kilde: OECD; 
Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1975, Paris 1977. 
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Tabel 7.3. Samlede skatter og afgifter pr. indbygger i forskellige lande 1967 -1975 
Total taxes and duties per capita in various countries 1967 -1975 

1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 

5,8 7,0 7,9 
1 000 danske kroner 

9,7 11,6 13,0 14,7 17,1 17,3 Danmark Denmark 

Finland 4,4 4,4 4,8 5,6 6,3 7,0 8,2 10,3 12,2 Finland 
Norge 5,6 6,6 7,4 8,4 10,1 11,8 13,3 15,9 18,1 Norway 
Sverige 8,6 10,3 11,3 12,4 13,6 15,6 16,1 18,5 22,4 Sweden 

Belgien 4,8 5,6 6,2 7,1 8,0 9,3 10,6 12,9 15,1 Belgium 
Frankrig 5,7 6,6 7,3 7,4 8,0 9,3 10,3 11,0 13,5 France 
Holland 4,7 5,7 6,4 7,3 8,6 10,2 11,8 14,1 16,0 Netherlands 
Italien 2,8 3,3 3,5 3,9 4,4 4,7 4,5 5,3 5,7 Italy 
Luxembourg 4,9 5,4 6,3 7,7 8,4 9,9 11,8 14,8 16,4 Luxembourg 
Vesttyskland 4,7 5,4 6,5 7,5 8,7 10,2 12,2 13,6 13,9 Germany, Fed. Rep. 

Irland 2,1 2,2 2,6 3,1 3,6 3,7 4,1 4,4 4,9 Ireland 
U.K 4,7 4,9 5,5 6,2 6,6 6,8 6,2 7,5 8,6 U.K. 

Grwkenland 1,3 1,6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,5 3,0 3,2 Greece 
Portugal 0,7 0,9 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2,1 2,2 Portugal 
Spanien 1,1 1,1 1,3 1,4 1,6 2,0 2,4 2,8 3,4 Spain 
Schweiz 4,0 4,8 5,4 6,0 6,9 8,0 10,2 12,2 14,3 Switzerland 
0strig 3,7 4,2 4,7 5,2 6,1 7,1 8,3 10,2 11,3 Austria 

Canada 6,3 7,5 8,8 9,5 10,4 11,3 11,2 14,6 14,3 Canada 
U.S.A. 7,6 8,5 10,0 10,5 10,4 10,9 10,5 11,7 11,7 U.S.A. 

Japan 1,6 2,0 2,4 2,9 3,2 4,1 5,2 5,8 5,3 Japan 

Australien 4,0 4,7 5,2 5,7 6,4 6,9 8,9 11,5 11,8 Australia 
New Zealand 3,8 3,5 3,9 4,6 5,4 5,9 7,1 8,8 7,9 New Zealand 

ANM. Vedrorende omregning;en til danske kroner se anmatrkningen til tabel 7.1. 
Elide: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1975, Paris 1977. 

Tabel 7.4. Samlede skatter og afgifter i pct. of bruttonationalproduktet i markedspriser i forskellige lande 
1967 -1975 
Total taxes and duties as percentage of gross domestic product at market prices in various countries 1967 -1975 

1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 

Danmark 33,5 37,0 36,5 41,0 
pct. 

44,8 44,8 44,7 46,8 43,1 Denmark 

Finland 33,0 33,7 32,0 33,1 34,7 35,3 36,1 35,3 37,6 Finland 
Norge 36,5 37,4 38,9 39,0 42,1 44,5 45,1 44,6 44,7 Norway 
Sverige 37,6 39,8 40,3 40,5 41,5 43,5 43,0 44,1 46,0 Sweden 

Belgien 33,5 34,3 34,5 35,3 36,2 36,6 37,6 38,6 41,4 Belgium 
Frankrig 35,6 35,7 36,5 35,4 35,0 35,3 35,5 35,8 36,9 France 
Holland 38,1 38,8 39,0 39,8 41,5 42,5 43,7 45,2 46,9 Netherlands 
Italien 30,1 31,1 30,5 30,3 31,1 31,0 28,7 31,6 32,3 Italy 
Luxembourg 32,6 31,4 31,5 32,5 35,2 36,4 37,0 39,8 46,5 Luxembourg 
Vesttyskland 32,1 31,7 33,4 32,4 32,9 34,3 35,9 35,8 35,2 Germany, Fed. Rep. 

Irland 28,5 29,0 29,7 31,2 32,2 31,3 31,6 33,0 34,1 Ireland 
U.K 33,4 35,2 37,0 37,9 35,8 34,5 32,6 36,0 36,8 U.K. 

Grækenland 23,3 24,3 24,4 24,0 23,9 24,2 22,7 23,3 24,0 Greece 
Portugal 19,9 19,9 20,7 23,3 23,0 22,6 22,1 22,6 25,0 Portugal 
Spanien 19,0 18,5 19,4 17,2 17,5 18,5 19,0 18,8 20,3 Spain 
Schweiz 22,4 22,7 23,7 23,8 23,5 23,9 26,3 27,3 29,5 Switzerland 
0strig 35,4 35,6 36,0 36,1 37,0 37,7 37,9 38,5 39,3 Austria 

Canada 28,8 29,6 32,0 32,1 31,3 32,0 31,8 35,0 34,0 Canada 
U.S.A. 28,1 27,5 30,1 30,1 28,8 29,6 29,7 30,2 30,3 U.S.A. 

Japan 18,0 18,3 18,9 19,5 19,4 20,2 21,7 22,2 20,2 Japan 

Australien 25,0 24,8 25,7 26,0 26,6 25,5 26,8 29,3 30,1 Australia 
New Zealand 26,2 25,9 26,1 27,8 28,2 27,3 29,2 33,1 32,2 New Zealand 

Kilde: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1975, Paris 1977. 
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Tabel 7.5. Samlede skatter og afgifter fordelt efter skatteart og angivet i pct. of bruttonationalproduktet i 
Tax type revenues as percentage of gross domestic product at market prices in various countries 1967 and 1975 

Personlige 
indkomstskatter 

Personal income laves 

Andre indkomstskatter 
Other income and 
profit tares, etc 

Bidrag til 
sociale o.dninger 

Social security caitributiaw 

Skat af formue. 
ejendom og besiddelse 

Parson wealth, real proper(,, He. 

1967 1975 1967 1975 1967 1975 1967 1975 

pct. af BNP 

Danmark 15,5 23,9 1,1 1,4 0,5 0,5 3,1 3,0 

Finland 12,6 18,2 2,2 1,6 3,0 4,0 0,9 0,4 
Norge 14,2 17,1 1,6 1,6 5,8 8,3 1,1 1,2 
Sverige 17,9 21,1 1,7 2,0 5,3 8,9 1,0 1,1 

Belgien 7,5 13,2 2,0 3,2 9,9 13,2 1,0 0,7 
Frankrig 3,8 4,6 2,7 3,3 12,6 14,6 1,1 1,3 
Holland 11,2 12,7 2,7 3,9 12,2 17,9 1,7 1,6 
Italien 3,3 5,0 2,1 2,0 10,6 14,8 1,5 0,5 
Luxembourg 8,3 12,8 3,8 7,2 9,9 14,0 2,2 1,8 
Vesttyskland 8,4 10,6 2,4 1,8 8,8 12,0 2,0 1,4 

Irland 5,4 8,4 2,0 1,8 2,1 4,7 4,6 3,7 
U.K 10,3 14,3 2,6 2,0 5,0 6,7 5,2 5,0 

Grækenland 2,0 2,3 0,5 1,1 6,1 6,1 1,4 1,5 
Portugal 1,2 2,2 4,8 4,3 4,2 7,9 0,7 0,5 
Spanien 2,1 2,7 1,6 1,4 7,3 9,5 0,2 0,2 
Schweiz 7,3 10,5 1,6 2,5 5,0 8,5 2,1 2,2 
Ostrig 7,6 8,3 1,7 1,9 9,0 11,3 1,4 1,2 

Canada 7,4 11,3 4,2 5,3 2,5 3,2 5,4 5,2 
U.S.A 8,8 10,0 4,7 3,3 5,3 7,4 4,6 4,7 

Japan 3,8 5,0 4,5 4,5 3,5 5,1 1,3 1,9 

Australien 9,1 13,1 3,5 3,7 - - 3,7 3,1 
New Zealand 10,5 16,7 5,6 4,6 - - 3,1 3,1 

Rìlde: OECD: Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1975, Paris 1977. 

Tabel 7.6. Samlede skatter og afgifter relativt fordelt efter skatteart i forskellige lande 1967 og 1975 
Tax type revenues as percentage of total taxes and duties in various countries 1967 and 1975 

Personlige 
indkomstskatter 

Personal meow taxes 

Andre indkomstskatter 
Other income and 
profit taxes, etc. 

Bidrag til 
sociale ordninger 

Social security contrihutions 

Skat of formue, 
ejendom og besiddelse 

Tale, on wealth, real proper('. etc. 

1967 1975 1967 1975 1967 1975 1967 1975 

pct. 

Danmark 47,3 56,6 3,4 3,3 1,5 1,2 7,3 5,0 

Finland 39,6 48,4 6,9 4,3 9,5 10,7 1,9 0,8 
Norge 40,4 39,1 3,7 3,0 16,5 19,0 2,6 2,1 
Sverige 48,4 46,8 4,6 4,4 14,3 19,7 1,I 0,7 

Belgien 22,7 32,3 6,1 7,8 30,3 32,0 1,2 0,7 
Frankrig 10,0 13,0 5,0 5,6 37,2 41,5 2,3 2,8 
Holland 31,0 27,5 7,2 7,8 33,4 39,0 3,0 2,4 
Italien 11,3 15,7 7,2 6,3 36,3 46,5 2,4 0,3 
Luxembourg 25,9 27,7 11,8 15,6 30,8 30,3 5,3 3,2 
Vesttyskland 27,0 30,5 6,7 4,6 28,3 34,6 4,2 2,6 

Irland 19,6 25,1 7,3 5,4 7,6 14,1 13,1 9,0 
U.K 31,6 39,7 7.7 5,3 15,3 18,6 13,8 11,9 

Grækenland 9,0 10,1 2,3 4,8 27,5 26,6 1,3 1,8 
Portugal 6,4 9,4 19,2 12,9 23,9 33,5 2,7 0,9 
Spanien 11,2 13,7 8,7 7,1 37,8 45,8 1,0 0,9 
Schweiz 33,3 36,1 7,3 8,6 22,8 29,2 7,3 6,2 
ostrig 21,8 21,6 4,3 4,1 25,8 29,0 3,1 2,6 

Canada 27,5 35,8 14,1 15,8 9,3 10,1 14,5 9,8 
U.S.A 32,0 33,7 17,1 11,1 19,3 24,9 14,6 13,8 

Japan 23,2 27,3 20,1 18.2 21,3 27,3 6,1 7,5 

Australien 38,1 45,2 14,8 12,7 - - 10,2 6,9 
New Zealand 40,9 53,6 21,8 14,4 - - 10,1 7,8 

üilde: OECD: Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1975, Paris 1977. 
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markedspriser i forskellige lande 1967 og 1975 

Generelle 
omsætningsafgifter 

General 
sales taxes 

Told m.v. 
Customs duties, etc. 

Afgifter pá specielle varer 
og tjenester, samt 

obligatoriske gebyrer m.v. 
Duties on specific goods 

and services, compulsory, fees, etc. 

lait 
Total 

1967 1975 1967 1975 1967 1975 1967 1975 

pct. of BNP 

4,2 7,4 0,7 0,4 8,4 6,5 33,5 43,1 Denmark 

6,4 6,7 1,6 0,9 6,3 5,8 33,0 37,6 Finland 
7,5 9,2 1,0 0,5 5,3 6,8 36,5 44,7 Norway 
4,6 5,5 1,0 0,6 6,1 6,8 37,6 46,0 Sweden 

8,0 6,8 1,2 0,6 3,9 3,7 33,5 41,4 Belgium 
8,3 8,7 0,6 0,3 6,5 4,1 35,6 36,9 France 
4,8 6,7 3,4 2,1 2,1 2,0 38,1 46,9 Netherlands 
3,9 4,6 0,8 0,1 7,9 5,3 30,1 32,3 Italy 
3,6 5,5 3,3 3,5 1,5 1,7 32,6 46,5 Luxembourg 
5,0 5,2 0,7 0,4 4,8 3,8 32,1 35,2 Germany, Fed. Rep. 

2,1 5,0 6,3 5,6 6,0 4,9 28,5 x34,1 Ireland 
1,8 3,2 5,5 3,8 3,0 1,8 33,4 36,8 U.K. 

3,3 4,7 2,2 1,4 7,8 6,9 23,3 24,0 Greece 
1,7 2,8 2,5 1,7 4,8 5,6 19,9 25,0 Portugal 
1,5 1,4 2,1 1,9 4,2 3,2 19,0 20,3 Spain 
1,9 2,3 3,1 2,1 1,4 1,4 22,4 29,5 Switzerland 
6,3 7,8 1,8 1,0 7,6 7,8 35,4 39,3 Austria 

4,9 4,3 1,1 1,7 3,3 3,0 28,8 34,0 Canada 
1,3 2,0 0,2 0,3 3,2 2,6 28,1 30,3 U.S.A. 

- - 0,7 0,3 4,2 3,4 18,0 20,2 Japan 

1,7 2,0 1,3 1,5 5,7 6,7 25,0 30,1 Australia 
1,8 3,0 1,0 1,1 4,2 3,7 26,2 32,2 New Zealand 

Generelle 
omsætningsafgifter 

General 
sales taxes 

Told m.v. 
Customs duties, etc. 

Afgifter pá specielle varer 
og tjenester, samt 

obligatoriske gebyrer m.v. 
Duties on u Dods goods 

and services, compulsory fees, etc. 

lalt 
Total 

1967 1975 1967 1975 1967 1975 1967 1975 

pct. 

12,8 17,5 2,1 1,0 25,6 15,4 100,0 100,0 Denmark 

20,1 17,9 5,0 2,4 17,0 15,5 100,0 100,0 Finland 
21,4 21,0 0,3 0,2 15,1 15,6 100,0 100,0 Norway 
12,4 12,1 2,7 1,3 16,5 15,0 100,0 100,0 Sweden 

24,3 16,6 3,6 1,5 11,8 9,1 100,0 100,0 Belgium 
24,5 24,6 1,8 0,9 19,2 11,6 100,0 100,0 France 
10,2 14,5 9,4 4,5 5,8 4,3 100,0 100,0 Netherlands 
13,4 14,5 2,7 0,0 26,7 16,7 100,0 100,0 Italy 
11,2 11,9 10,3 7,6 4,7 3,7 100,0 100,0 Luxembourg 
16,1 15,0 2,3 1,7 15,4 11,0 100,0 100,0 Germany, Fed. Rep. 

7,7 15,0 22,9 16,7 21,8 14,7 100,0 100,0 Ireland 
5,5 8,9 16,9 10,6 9,2 5,0 100,0 100,0 U.K. 

14,9 20,5 9,9 6,1 35,1 30,1 100,0 100,0 Greece 
9,0 12,0 13,3 7,3 25,5 24,0 100,0 100,0 Portugal 
8,2 7,1 11,2 9,4 21,9 16,0 100,0 100,0 Spain 
8,7 7,9 14,2 7,2 6,4 4,8 100,0 100,0 Switzerland 

18,0 20,1 5,2 2,6 21,8 20,0 100,0 100,0 Austria 

18,2 13,6 4,1 5,4 12,3 9,5 100,0 100,0 Canada 
4,7 6,7 0,7 1,0 11,6 8,8 100,0 100,0 U.S.A. 

- - 4,3 1,6 25,0 18,1 100,0 100,0 Japan 

7,2 6,9 5,5 5,2 24,2 23,1 100,0 100,0 Australia 
7,0 9,2 3,9 3,6 16,3 11,4 100,0 100,0 New Zealand 

s 

I 1 



Lu
xe

m
bo

ur
g 

V
es

tty
sk

la
nd

 

G
rk

en
la

nd
 

A
us

tr
al

ie
n 

N
ew

 Z
ea

la
nd

 

92 

Figur 7.1. 
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Samlede skatter og afgifter i procent of bruttonationalproduktet i markedspriser i forskellige lande 
1967, 1975 og 1976 (skin) 
Total taxes and duties af percentage of gross domestic product at market prices in various countries 1967, 1975 and 1976 (estimates) 
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Tabel 7.7. Samlede skatter og afgifter relativt fordelt after modtagende delsektor i forskellige lande 1975 
Percentage distribution of total taxes and duties by receiving sub -sector in various countries 1975 

Staten 
Central goriernment 

Kommunerne 
Loral ganernment 

De sociale Lisser 
og fonds 

Soria[ senu-ih land, 
I alt 
Tait 

I alt 
Total 

overf0rt til El' 
Trnngevred to the EEC 

Danmark 67,2 0,6 30,92 1,3 100,0 Denmark 

Belgien 63,6 1,4 4,8 30,2 100,0 Belgium 
Frankrig 51,8 0,6 7,8 39,8 100,0 France 
Holland 57,6 1,5 1,5 39,4 100,0 Netherlands 
Italien 51,9 1,0 3,3 43,8 100,0 Italy 
Luxembourg 57,8 0,7 11,5 30,0 100,0 Luxembourg 
Vesttyskland 55,33 0,9 8,1 35,7 100,0 Germany, Fed. Rep. 

Irland 78,0 0,9 8,1 13,0 100,0 Ireland 
U.K 72,1 0,9 11,2 15,8 100,0 U.K. 

t Den til EF ovcrf0rte andel of skatteprovenuet er medregnel under skatter og afgifter til Staten i alt, ìdet Staten befragtes som den egentlige modtager of skatten sonn Arlan -jf. at nit 1, punkt 1.b. 
2 Amts- og primnerkommuner, 
t Bund. og "Lander.. 
Kilde: De europneiske Fnellesskabers statistiske Kontor; Skattestatistik 1970 -75, Luxembourg og Bruxelles 1976. 
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Tabel 7.8. Skein over samlede skatter og afgifter, ab- 
solut og i pct. of bruttonationalproduktet i 
markedspriser i forskellige lande 1976 
Estimated figures for total taxes and duties and as percen- 
tage of gross domestic product at market prices in various 
countries, 1976 

I mldr. nationale I pct. of BNP 
muntenheder I mldr. danske kr. i markedspriser 

Billions of national Billion Danish Kroner As percentage of GDP 
currency units at market prices 

Danmark 104,2 104,2 44,7 

Finland 45,4 70,8 41,5 
Norge 76,1 83,6 45,3 
Sverige 163,6 226,4 50,9 

Belgien 1050,4 164,1 40,5 
Frankrig 647,9 868,5 39,1 
Holland 108,3 246,2 46,4 
Italien 
Luxembourg 43,7 6,8 47,2 
Vesttyskland 411,3 960,6 36,0 

Irland 1,6 20,7 37,5 
U.K 44,7 568,2 37,4 

Grtekenland 220,4 39,2 27,1 
Portugal ... ... .. . 

Spanien ... ... . . 

Schweiz 44,0 98,0 31,0 
0strig 283,0 93,4 39,0 

Canada 66,1 373,5 35,4 
U.S.A 473,2 2719,3 29,6 

Japan 34993,0 677,5 21,3 

Australien 
New Zealand 

ANM. VedrOrende omregningen til danske kroner se anm erkningen til tabel 7.1. 
Kilde: OECD; Revenue Statistics of OECD Member Countries 1965 -1975, Paris 1977. 


